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Tekstbemærkninger. 

Nærværende Publikation er en Fortsættelse af de for 1940 og 
1941 udsendte Hæfter vedrørende Beskæftigelsesforholdene; angaaende 
Indsamlingen af Materialet m. v. henvises til Statistiske Meddelelser 
4. Række, 115. Bind, 3. Hæfte Beskæftigelsesforholdene i 1940, 
Side 5 ff. Foruden denne løbende Beskæftigelsesstatistik er for 1942 
endvidere som Afsnit 4 optaget et Afsnit, der er benævnt Arbejds
løsheden i 1942, og som med Hensyn til Bearbejdelsesmetoden slutter 
sig til den før 1940 udarbejdede Arbejdsløshedsstatistik. Herom skal 
allerede paa dette Sted bemærkes, at medens Statistiken over Be
skæftigelsesforholdene giver individuelle Oplysninger om Beskæfti
gelsen for alle de Personer, der har deltaget i Arbejdsløsheden, og det 
Omfang den enkeltes Ledighed har haft, giver Arbejdsløshedsstati-
stiken Oplysning om det Antal arbejdsløse og den Arbejdsløsheds
procent, der er konstateret paa de enkelte Opgørelsestidspunkter. 
Naar man til Trods for den store Forskel i Opgørelsesmetoden, og 
skønt man i Arbejdsløshedsstatistiken kun medtager Personer, der 
har været ledige i mere end 7 Dage, har medtaget Arbejdsløsheds
statistiken i nærværende Hæfte, er det ud fra Ønsket om at gøre 
det muligt for de interesserede i en enkelt Publikation at finde de 
forskellige Oplysninger om Arbejdsløsheden, der bliver udarbejdet. 

Afsnit 1. Beskæftigelsesforholdene for samtlige 
arbejdsløshedsforsikrede. 

I Tabelafdelingens Tabeller 1A og B gives Oplysninger om Be
skæftigelsesforholdene i 1942. Ved denne Opgørelse oplyses blandt 
andet, hvor mange Personer, der paa Grund af Arbejdsløshed ikke 
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har haft fuld Beskæftigelse i Løbet af Aaret, og Beskæftigelsens Omfang 
for disse. Ved Opgørelse af Beskæftigelsen er man gaaet frem paa den 
Maade, at en Person er regnet for beskæftiget i den Tid, han ikke 
har gaaet til Kontrol som arbejdsløs, saaledes at f. Eks. Feriedage og 
Sygedage indgaar i Beskæft^elsesperioden, ligesom der ikke er taget 
Hensyn til de ledige Dage, som Arbejdsfordelingen har medført. 

I de nævnte Tabeller er samtlige arbejdsbshedsforsikrede saavel 
indenfor Hovederhvervsgrupperne og visse Undergrupper som indenfor 
Arbejdsløshedskasser procentvis fordelt efter Beskæftigelsens Omfang 
i 1942. Opgørelsen er foretaget særskilt for Hovedstaden, Provins
byerne og Landkommunerne. Hovedresultaterne fremgaar af neden
staaende Tabel I, hvor samtlige arbejdsløshedsforsikrede er procentvis 
fordelt efter Beskæftigelsens Omfang i Aaret 1942, og til Sammen
ligning er opstillet de tilsvarende Tal for 1941. 

Ved fuld Beskæftigelse forstaas Beskæftigelse i hele Aaret, medens 
delvis beskæftigede er saadanne, der i Løbet af Aaret har faaet 
deres Beskæftigelse reduceret ved en mindre eller større Ledighed. 
De delvis beskæftigede er fordelt paa visse Grupper efter Beskæf
tigelsens Omfang, og det samlede Antal delvis beskæftigede angiver 

Tabel I. Samtlige arbejdsløshedsforsikrede procentvis fordelt 
efter Beskæftigelsens Omfang. 

Mænd Kvinder Tilsammen 

1942 1941 1942 1941 1942 1941 

pCt. pCt. pCt. pCt. pCt. pCt. 

Fuld Beskæftigelse 48 44 62 57 60 46 
Delvis Beskæftigelse 52 56 38 43 50 54 

heraf med 11 Mdr. Beskæftigelse . . . 10 10 \ 10 \ 
— — 10 — — 7 5 I 7 I — — 8—9 — — 20 18 6 7 18 16 
— — 6—7 — — 10 12 6 6 9 11 
_ _ 4—5 — — 3 1 5 1 4 1 — _ 2—3 — — 1 3 14 1 10 
— under 2 — — 1 f 3 J 1 / 

Tilsammen... 100 100 100 100 100 100 
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derfor det Antal Personer, der i Løbet af Aaret har deltaget i Arbejds
løsheden, medens Fordelingen paa Beskæftigelsesgrupper belyser, 
hvorledes Arbejdsløsheden fordeler sig paa de enkelte. Derimod giver 
Oplysningerne ikke Mulighed for at afgøre, i hvor mange Perioder 
den enkeltes Ledighed har været delt. Af Tabellens Tal ses det, at 
48pCt. af Mændene, 62pCt. af Kvinderne og 50pCt. af samtlige 
forsikrede har været fuldt beskæftigede hele Aaret, medens henholdsvis 
52, 38 og 50 pCt. har deltaget i Arbejdsløsheden. De delvis beskæf
tigedes Fordeling paa Beskæftigelsesgrupper viser, at godt V a de 
delvis beskæftigede Mænd og godt Halvdelen af de delvis beskæft^ede 
Kvinder har haft over 8 Maaneders Beskæftigelse, medens V i o de 
delvis beskæftigede Mænd og knap V a af de delvis beskæftigede Kvinder 
har haft under V a Aars Beskæftigelse. Vedrørende Fordelingen af den 
sidstnævnte Gruppe efter Beskæftigelsens Omfang viser Tabellen, at 
knapt 1 pCt. (0,6 pCt.) af Mændene eller ca. 3 000 Mand har haft 
under 2 Maaneders Arbejde i 1942, medens 3 pCt. af Kvinderne 
eller knap 3 000 tilhører denne Gruppe. 

Sammenlignet med Tallene for 1941 viser Tallene for Mænd, at 
der er sket en Stigning i Antal fuldt beskæftigede, og for de delvis 
beskæftigede, at Antal Personer med over 8 Maaneders Beskæftigelse 
er steget, medens der for de øvrige delvis beskæftigede har været 
en særlig stærk Nedgang for Personer med under V a Aars Beskæf
tigelse. For Kvindernes Vedkommende er der ogsaa sket en Stening 
for de fuldt beskæftigede, og Antallet af delvis beskæftigede er derfor 
faldet. Dette har særlig givet sig Udslag i en Nedgang for Antal 
Kvinder med under V a Aars Beskæftigelse, hvilket dog ikke betyder, 
at de Kvinder, der sidste Aar havde under V a Aars Beskæftigelse, i 
Aar har været fuldt beskæftiget, men snarere, at der er sket en Op
rykning indenfor samtlige Beskæftigelsesgrupper. 

Disse Forbedringer i Beskæftigelsesforholdene i 1942 sammenlignet 
med 1941 skyldes i et vist Omfang det offentliges direkte Bestræ
belser for at modarbejde Arbejdsløsheden, men er dog hovedsagelig 
foraarsaget af større Beskæftigelse ved Produktionen af indenlandsk 
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Brændsel, Erstatningsvarer samt ved Produktionen for fremmed 
Regning. 

Medens den løbende Arbejdsløshedsstatistik er baseret paa An
tallet af de paa ethvert Opgørelsestidspunkt arbejdsløse, d. v, s. paa 
skiftende Personer i Aarets Løb, og Aarsgennemsnittet derfor giver 
Udtryk for Arbejdsløsheden omregnet t i l Helaarsarbejdsløse, er nær
værende Opgørelse som nævnt opbygget paa individuelle Oplysninger 
om alle de Personer, der i Aarets Løb har deltaget i Arbejdsløsheden, 
og det Omfang, den enkeltes Ledighed har haft. Det kan have en vis 
Interesse at sammenstille disse forskellige Udtryk for Arbejdsløsheden, 
og i nedenstaaende Tabel har man derfor opstillet den gennemsnitlige 
Arbejdsløshedsprocent i Aaret 1942, den maksimale og minimale 
Procent i Aaret for henholdsvis Mænd og Kvinder og tillige Procenten 
af delvis beskæftigede. Tallene er givet særskilt for Hovedstaden med 
Forstæder, Provinsbyer med Forstæder og Landkommuner. 

Mænd Kvinder 
1 Til

sammen 

Hovedstaden m. Forstæder: pCt. pCt. 1 pCt, 

Den gennemsnitl. Arbejdsløshed 1942 16,5 16,3 16,6 
Den maksimale Arbejdsløshed — 26,4 20,3 24,8 
Den minimale Arbejdsløshed — 8,6 13,3 9,9 
Delvis beskæftigede 43 37 41 

Provinsbyer m. Forstæder: 
Den gennemsnitl. Arbejdsløshed 1942 14,1 16,1 14,3 
Den maksimale Arbejdsløshed — 34,5 18,9 32,0 
Den minimale Arbejdsløshed — 4,2 11,3 6,4 
Delvis beskæftigede 62 40 60 

Landkommunerne: 
Den gennemsnitl. Arbejdsløshed 1942 16,7 16,9 15,8 
Den maksimale Arbejdsløshed — 47,4 26,1 46,6 
Den minimale Arbejdsløshed — 1,6 9,5 1,9 
Delvis beskæftigede 66 40 64 

Hele Landet: 
Den gennemsnitl. Arbejdsløshed 1942 16,0 15,9 15,2 
Den maksimale Arbejdsløshed — 34,2 20,0 31,8 
Den minimale Arbejdsløshed — 5,1 12,4 6,5 
Delvis beskæftigede 52 38 60 
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Det skal bemærkes, at Arbejdsløshedsprocenterne er udregnet 
uden Hensyn t i l , om de paagældende har været ledige i længere eller 
kortere Tid, og kan derfor ikke sammenlignes med den i Afsnit 4 givne 
Oversigt over Arbejdsløsheden (jfr. Bemærkningen Side 5). 

Tabellen viser, at medens det gennemsnitlige Antal arbejdsløse 
i hele Landet har været 15,2 pCt., har ikke mindre end 50 pCt. eller 
godt 3 Gange saa mange været delvis beskæftigede, d. v. s. været 
arbejdsløse i kortere eUer længere Tid. Da Arbejdsløsheden indenfor 
Aaret svinger paa Grund af Sæsonforholdene, jfr. Forskellen mellem 
den maksimale og minimale Arbejdsløshedsprocent, maa naturligvis 
et større Antal end de 15,2 pCt. have været ledige paa et eller andet 
Tidspunkt af Aaret, men selv i Forhold t i l den maksimale Procent 
ligger Procenten for delvis beskæftigede saa højt, at det er aaben-
bart, at den summariske Procent kun ufuldstændigt giver Udtryk for, 
hvor mange forsikrede der har været arbejdsløse. Da endvidere de delvis 
beskæftigede er grupperet efter deres Beskæftigelses Længde, giver 
Undersøgelsen Mulighed for at udskille det Antal Personer, der virkelig 
maa siges at være ramt af Konjunkturarbejdsløshed, og i det hele 
nærmere at belyse Aarsageme t i l Ledigheden. For Hovedstaden, Pro
vinsbyerne og Landkommunerne viser Forskellen mellem den sum
mariske Procent og Procenten for delvis beskæftigede den samme 
Tendens, selv om Størrelsen ikke er den samme. 

Medens den gennemsnitlige Arbejdsløshedsprocent for Aaret er 
af nogenlunde samme Størrelse i de tre Omraader, har et langt større 
Antal Personer deltaget i Arbejdsløsheden i Landkommunerne end 
i Hovedstaden. Procenten for delvis beskæftigede er saaledes 64 i 
Landkommunerne mod 41 i Hovedstaden. En Sammenligning mellem 
den maksimale og den minimale Arbejdsløshedsprocent indenfor de 
tre Omraader viser, at Sæsonvariationerne i Beskæftigelsen har været 
af langt større Omfang i Landkommunerne end i Hovedstaden, og 
at Ledigheden i Landkommunerne i visse Perioder har været minimal, 
medens Ledigheden i Hovedstaden paa det laveste Punkt omfattede 
ca. 10 pCt. af Medlemmerne. Sammenholder man ovennævnte Tal 
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med Fordelingen efter Beskæftigelsesgrupper indenfor de tre Om-
raader, synes det rimeligt at fastslaa, at Ledigheden i 1942 i Land
kommuner og Provinsbyer for Mændenes Vedkonmiende væsentligt er 
foraarsaget af Sæsonen, medens den i Hovedstaden og for Kvindernes 
Vedkommende ogsaa i betydeligt Omfang skyldes andre Aarsager. 

a. BesTcæftigelsesforholdene i de enkelte Erhvervsgrupper. 

I Tabelafdelingens Tabel 1A er samtlige arbejdsløshedsforsikrede 
indenfor Hovederhvervsgrupperne og visse Undergrupper procentvis 
fordelt efter Beskæftigelsens Omfang. Opgørelsen er foretaget særskilt 
for Hovedstaden, Provinsbyerne og Landkommunerne. I efterfølgende 
Tabel I I er for Mændene opstillet Fordelingen for visse Hovederhvervs
grupper i hele Landet og for By og Land i 1942 og 1941. 

Beskæftigelsesforholdene i de enkelte Erhvervsgrupper er navnlig 
afhængig af Sæsonsvingningerne og af Konjunkturforholdene. Disse 
to Hovedaarsager paavirker hinanden indbyrdes, og en Adskillelse af 
de enkelte Aarsagers Virkninger kan ikke fuldstændig foretages. Sæ
sonen er paavirket af Vejrliget, men tillige af Konjunkturerne, saaledes 
at der er Forskel paa Sæsonens Længde og Omfang i gode og daarlige 
Aar. Til Trods herfor kan der dog paavises visse Hovedvirkninger af 
Sæsonen og Konjunkturen. Det er saaledes klart, at de fuldt beskæf
tigedes procentvise Andel vil være mindre i Industrier med stærke 
Sæsonsvingninger end i Erhverv med mindre Svingninger. Saaledes 
kan Forskellen mellem fuldt beskæftigede Mænd i Jordarbejde og 
Bygningsindustri, hvor 25pCt. tilhører denne Gruppe, og i Handel, 
hvor der findes 77 pCt., hovedsagelig tilskrives, at Sæsonen er meget 
stærkere i Jordarbejde- og Bygningsindustri end i Handel, men de 
for 1941 og 1942 foreliggende Tal er desuden paavirket af den haarde 
Vinter og de vanskelige Erhvervsforhold. Sæsonens Længde vil des
uden indvirke paa de delvis beskæft^edes Fordeling efter Beskæf
tigelsens Omfang. I de udendørs Erhverv, som Jordarbejde og Byg
ningsindustri, hvor Lavsæsonen kan vare indtil 6 Maaneder, vil Lav
sæsonens Indflydelse kunne gøre sig stærkere gældende indenfor flere 
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Tabel IL Samtlige arbejdsløshedsforsikrede Mænd indenfor visse Hoved
erhvervsgrupper procentvis fordelt efter Beskæftigelsens Omfang i By og Land. 

Jordarbejde og Bygnings-
industrien 

Hovedstaden 
Proviiisbyer 
LandkommuneT 

Hele Landet 1941. 

Jern- og Metalindustrien 
Hovedstaden 
Provinsbyer 
Landkommuner 

Hele Landet 1941. 

Anden Industri . 
Hovedstaden 
Provinsbyer 
Landkommuner... 

Hele Landet 1941. 

Handel 
Hovedstaden . . . 
Provinsbyer 
Landkommuner, 

Hele Landet 1941. 

Landtransport . . 
Hovedstaden 
Provinsbyer 
Landkommuner... 

Hele Landet 1941. 

Søtransport^) . . . 

Hele Landet 1941. 

Landbrug 
Hovedstaden 
Provinsbyer 
Landkommuner... 

Hele Landet 1941. 

Øvrige Erhverv . 
Hovedstaden 
Provinsbyer 
Landkommuner... 

Hele Landet 1941. 

Tilsammen 
Hovedstaden 
Provinsbyer 
Landkommuner... 

Hele Landet 1941 
') Søtøinsport er knn opgjort for hele Landet. 

Antal 
Med

lemmer 

Fuld 
Be

Delvis Beskæftigelse Til
sam
men 

Antal 
Med

lemmer skæf
tigelse 

11 
Mdr. 

10 
Mdr. 

8—9 
Mdr. 

6—7 
Mdr. 

4 ^ 
Mdr. 

2—3 
Mdr. 

U.2 
Mdr. lait 

Til
sam
men 

pCt. pCt. pCt. pCt. pCt. pCt. pCt. pCt. pCt. pCt. 

131089 26 10 10 34 16 4 1 — 76 100 
31429 31 11 10 23 16 6 2 1 69 100 
51340 25 11 10 32 16 5 1 — 75 100 
48320 19 8 9 45 17 2 — — 81 100 

131617 23 1 9 29 19 10 77 100 

76096 66 12 6 8 6 2 1 1 35 100 
38776 64 10 6 8 6 3 2 1 36 100 
30470 65 15 6 7 4 2 1 — 35 100 
5849 67 14 6 8 4 1 — — 33 100 

74667 55 18 10 8 9 45 100 

117606 57 11 7 14 7 3 1 — 43 100 
39012 70 8 5 7 5 3 1 1 30 100 
46413 58 13 7 12 7 2 1 — 42 100 
32081 41 12 9 

7 

26 10 2 — —^ 59 100 

114620 54 1 

9 

7 13 9 7 46 100 

43516 77 4 4 6 6 2 1 1 23 100 
18236 83 3 2 4 4 2 1 1 17 100 
20311 72 5 4 8 7 3 1 — 28 100 
4969 78 5 5 7 4 1 — — 22 100 

40774 73 

5 

6 6 8 27 100 

30294 41 8 7 17 15 8 3 1 59 100 
13956 45 6 6 12 15 9 4 3 55 100 
12650 36 8 8 20 18 8 2 — 64 100 
3688 44 12 10 26 7 1 — — 56 100 

32169 39 1 3 13 14 21 61 100 

4320 17 9 11 24 20 10 4 6, 83 100 

5912 26 1 8 20 16 20 74 100 

37929 38 12 9 30 10 1 — 62 100 
1811 33 15 11 31 8 2 — — 67 100 
5173 30 11 10 28 17 3 1 — 70 100 

30945 40 12 8 30 9 1 — — 60 100 

38937 38 20 23 15 4 62 100 

8686 63 7 7 11 10 7 3 2 47 100 
5515 54 7 6 12 9 7 3 2 46 100 
2850 53 8 8 10 10 7 3 1 47 100 
320 53 5 7 12 14 6 3 — 47 100 

9060 50 14 11 10 15 50 100 

448434 48 10 7 20 10 3 1 1 52 100 
153055 57 9 6 12 9 4 2 1 43 100 
169207 48 11 8 18 10 4 1 — 52 100 
126172 35 10 9 32 12 2 — — 65 100 

447756 44 17 18 12 9 56 100 
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Beskæftigelsesgrupper, nemlig i alle Grupperne mellem 12—6 Maa-
neders Beskæftigelse, end i Erhverv med kortere Sæson. Formind
skelser af Beskæftigelsen udover Sæsonens Varighed maa i Alminde
lighed tilskrives Konjunkturforholdene og individuelle Forhold m. v., 
og der maa ved Skønnet over Indflydelsen heraf tages Hensyn t i l , 
at Sæsonen er af forskellig Varighed i de enkelte Erhvervsgrupper; 
medens i de udendørs Erhverv kun Personer med under 6 Maaneders 
Beskæftigelse med Sikkerhed kan siges at være ramt af Konjunktur
arbejdsløshed, er det i de øvrige Erhverv ikke blot disse, men tillige 
de med 6—7 Maaneders Beskæftigelse o. s. v., alt efter Sæsonens 
Længde, hvis Ledighed hovedsagelig skyldes Konjunkturforholdene 
m. m. Tallene for de delvis beskæftigedes Fordeling i de enkelte Er
hvervsgrupper belyser det her omtalte Forhold. I Jordarbejde og Byg-
ningsindustri er der paa Grund af den lange Sæsonledighed relativt 
mange Personer i Grupperne med 6—̂9 Maaneders Beskæftigelse, 
medens det største Antal i Erhvervene med kortere Sæson findes i 
Gruppen med 10—11 Maaneder. Den Forbedring af Beskæftigelses
forholdene fra 1941 t i l 1942, som er omtalt foran, synes at have paa
virket alle Erhvervsgrupper, men dog ikke lige stærkt. Paa Grund af 
Vejrforholdene, der var mindst lige saa daarlige i 1942 som i 1941, 
vil Stigningen for Antal Personer med fuld Beskæftigelse i Aaret kun 
være minimal i de udendørs Fag; men undersøger man derimod, 
hvor mange Procent af samtlige indenfor de enkelte Grupper, der i 
1941 og 1942 har haft 6 Maaneders Beskæftigelse og derover, viser 
det sig, at for Jordarbejde og Bygningsindustri tilhørte i 1941 90 pCt. 
og i 1942 95 pCt. denne Gruppe, i Landbrug var de tilsvarende Tal 
96 og 99, i Jern- og Metalindustri 91 og 96 og i Anden Industri 93 og 
96; disse Hovederhvervsgrupper ligger saaledes beskæftigelsesmæs
sigt i 1942 paa et gunstigt og ret ensartet Niveau. For Landtransport 
og Øvrige Erhverv er der vel ligeledes sket Forbedringer, men 12 pCt. 
af samtlige har dog haft under 6 Maaneders Beskæftigelse. For Sø
transporten har Forbedringen i Beskæftigelsen fra 1941 t i l 1942 
været af ret rmge Omfang. Dette relativt ugunstige Forhold skyldes 
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ikke en tilsvarende daarlig Beskæftigelse af de forhaandenværende 
Skibe, da disse, bortset fra Oplægninger paa Grund af Is, har været 
godt beskæftiget hele Aaret, men er formentlig Udtryk for, at der ikke 
med den hjenuneværende Flaade er Beskæftigelsesmuligheder for alle 
Søfolk, idet flere Skibe er oplagte paa Grund af manglende Anvende
lighed. 

Vedrørende Forholdene i de enkelte lokale Omraader viser Ta
bellen, at Sæsonsvingningerne er langt mindre for Hovedstadens Er
hvervsgrupper end for Provinsbyernes og Landkommunernes. Inden
for Jordarbejde og Bygningsindustri har saaledes 31 pCt. af samtlige 
i Hovedstaden været fuldt beskæftigede mod henholdsvis 25 og 19 pCt. 
i Provinsbyerne og Landkommunerne. For de øvrige Erhvervsgrupper 
stiller Forholdene sig paa tilsvarende Maade. De delvis beskæftigedes 
Fordeling efter Beskæftigelsens Omfang viser derimod, at Beskæf
tigelsen her har været bedre i Provinsbyerne og Landkommunerne end 
i Hovedstaden. Saaledes har i Jordarbejde og Bygningsindustri 9 pGt. 
i Hovedstaden mod henholdsvis 6 og 2 pCt. i Provinsbyerne og Land
kommunerne haft under V a Aars Beskæftigelse, i Jern- og Metal
industrien finder man 6 pCt. mod 3 og 1 pCt. og i Anden Industri 5 pCt. 
mod 3 pCt. og 2 pCt., og for samtl^e Erhvervsgrupper er Tallene 
7 pCt. mod 5 og 2 pCt. 

Vedrørende Beskæftigelsen i de enkelte Industrier m. v. kan an
føres fra Tabel I A , at i Margarinefabriker, i Chokoladefabriker og i 
Tobaksindustrien har lOpCt. af de beskæftigede Mænd haft under 
V a Aars Beskæftigelse. Det samme er Tilfældet i Jernskibsværfter, 
medens Procenten i Svovlsyre- og Superfosfatfabriker er 14, i Olie
fabriker og Trankogerier 18. I Landtransport har 12pCt. af de be
skæftigede haft under V a Aars Beskæftigelse, og for Toldbod- og 
Havnearbejderne andrager Procenten 26. For Søtransportens Ved-
konmiende har 19pCt. af dem haft en ringe Beskæftigelse. For de 
øvrige Erhvervsgrupper svinger Procenten med under V a Aars Beskæf
tigelse mellem 1 i Landbrug og 5 i Jordarbejde og Bygningsindustri. 
For samtlige Industrier m. v. gælder det, at Beskæftigelsen er forbedret 
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Tabel IIL Samtlige arbejdsløshedsforsikrede Kvinder indenfor visse Hoved
erhvervsgrupper procentvis fordelt efter Beskæftigelsens Omfang i By og Land. 

Antal 
Med

lemmer 

Fuld 
Be Delvis Beskæftigelse TU-

sam-
men 

Antal 
Med

lemmer skæf
tigelse 

11 
Mdr. 

10 
Mdr. 

8—9 
Mdr. 

6—7 
Mdr." 

4—5 
Mdr. 

2—3 
Mdr. 

U.2 
Mdr. lait 

TU-
sam-
men 

pCt. pCt. pCt. pCt. pCt, pCt. pCt. pCt. pCt. pCt. 

Jern- og Metalindustrien... 8111 49 13 6 9 8 6 6 3 51 100 
6642 48 12 7 10 8 6 6 3 52 100 
1339 56 18 4 6 5 5 4 2 44 100 

130 41 22 6 14 9 5 1 2 59 100 

8097 45 1 8 10 8 19 55 100 

Anden Industri 62005 58 11 6 7 6 6 3 3 42 100 
37363 60 10 5 7 7 5 3 3 40 100 
21522 52 14 8 7 6 6 3 4 48 100 

3120 54 15 5 7 7 7 2 3 46 100 

Hele Landet 1941 62038 52 1 9 7 6 16 48 100 

15120 81 2 2 3 3 3 3 3 19 100 
8250 79 3 2 4 4 3 3 2 21 100 
6208 84 2 2 3 2 2 2 3 16 100 

662 85 2 3 2 3 3 1 1 15 100 

13610 80 3 3 9 — 20 100 

Øvrige Erhverv og Landbrug 4806 
2297 

74 
65 

5 
6 

4 
4 

6 
8 

4 
7 

4 
6 

2 
3 

1 
1 

26 
35 

100 
100 

2313 82 3 4 4 4 2 1 — 18 100 
196 83 3 3 3 4 2 2 — 17 100 

Hele Landet 1941 4711 73 i 7 5 7 27 

90042 62 10 5 6 6 5 3 3 38 100 
54552 8 5 7 6 5 4 2 37 100 
31382 60 V 11 6 6 5 5 3 4 40 100 

Landkommuner 4108 12 5 6 6 6 2 3 40 100 

Hele Landet 1941 88456 57 16 7 6 14 43 100 ' l i 

fra 1941 t i l 1942, men at Forbedringerne er af forskellig Omfang. 
Vedrørende Enkeltheder iøvrigt henvises t i l Tabel 1A. 

I Tabel I I I er opstillet Fordelingen for Kvinderne for visse 
Hovederhvervsgrupper i hele Landet og for By og Land i 1942. Til 
Sammenligning er for hele Landet opstillet Fordelingen for 1941. 

Tabellen viser, at Procenten for fuldt beskæftigede er mindst i 
Jern- og Metalindustrien og størst i Handel. Andelen med under 
6 Maaneders Beskæftigelse er størst i Jern- og Metalindustrien og 
mindst i Øvrige Fag. SammenUgnet med Mændenes Forhold har 
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Beskæftigelsen indenfor samtlige Erhvervsgrupper været ugunstigere, 
og selv om der har været nogen Fremgang fra 1941 t i l 1942, har Frem
gangen været langt ringere end for Mændene. 

Det fremgaar af Tabellen, at Beskæftigelsen har været nogen
lunde ens i Hovedstaden og Provinsbyerne, medens den har været 
noget bedre i Landkonmiunerne. 

I de enkelte Industrier m. v. er Fordelingen efter Beskæftigelsens 
Omfang meget forskellig. De særlig ugunstige Beskæftigelsesforhold, 
d. V. s. faa fuldt beskæftigede og mange med en ringe Beskæftigelse, 
fremviser Nærings- og Nydelsesmiddelindustrien, herunder særlig 
Slagterier m. v. og Margarinefabriker, medens Beskæftigelsen har 
været relativ god i Tekstil-, Beklædnings-, Trævare-, Læder- og Læder
vare-, Papir- og Papirvare- og Soigneringsindustrien. Det skal dog 
tilføjes, at de her anførte Tal giver et for gunstigt Indtryk af Beskæf-
t^elsesforholdene, grundet paa at Arbejdsfordelingen særlig findes 
i nogle af disse Industrier. I Forhold t i l 1941 er Beskæftigelsen for
bedret en Del. 

b. BeskæftigelsesforJioldene i de enkelte Arbejdsløshedskasser. 
I Tabelafdelingens Tabel 1 Bj er samtlige Medlemmer i hver enkelt 

Arbejdsløshedskasse procentvis fordelt efter Beskæftigelsens Omfang 
i 1942. Opgørelsen omfatter hele Landet, men gives særskilt for hen
holdsvis Mænd og Kvinder. Det fremgaar af Tabellen, at Fordelingen 
af Medlemmerne efter Beskæftigelsens Omfang er meget forskellig 
fra Kasse t i l Kasse, idet Procenten for de enkelte Beskæftigelsesgrupper 
svinger stærkt. En nærmere Gennemgang af Kasserne vil dog vise, 
at Fordelingen indenfor de enkelte Kasser følger visse Hovedlinier, 
idet Beskæftigelsen for en Kasses Medlemmer afhænger af Beskæf
tigelsesforholdene indenfor den Erhvervsgruppe, hvor de paagældende 
er beskæftigede. Det kan saaledes anføres, at i Kasser for Funktionærer 
og lignende, hvor Ansættelsesforholdene er særlig faste, og i Kasser, 
hvis Medlemmer er beskæftiget i visse Industrigrupper, vil Hoved
parten af Medlemmerne have været fuldt beskæftigede hele Aaret, 
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og de delvis beskæftigede vil som Kegel findes i Grupperne med over 
V 2 Aars Beskæftigelse i Aaret. Dette gælder bl. a. Arbejdsledere, 
Danske Teknikere, Handels- og Kontormedhjælpere, Kedel- og Maskin
passere, Papirindustriarbejdere, Den keramiske Industris Arbejdere, 
Garvere, Landmejerister og Urmagere. For andre Kasser med Beskæf
tigelse i Industrien finder man ligeledes, at de fleste Medlemmer har 
været fuldt beskæftiget, men de delvis beskæftigede vil i højere Grad 
være fordelt over samtlige Beskæftigelsesgrupper. Dette gælder dog 
særligt Fag, der er beskæftiget i Industrier, der er haardt ramt under 
de nuværende Forhold. Af saadanne Kasser kan nævnes Guld-, Sølv-
og Elektropletarbejdere, Korkskæreré og Sorterersker, Sukkervare- og 
Chokoladearbejdere, Tekstilarbejdere, Tobakarbejdere og visse Fag 
indenfor Jern- og Metalinustrien saaledes Kobbersmede, Jern- og 
Metalslibere, Specialarbejdere og Formere og Støberiarbejdere. I Kasser, 
hvis Medlemmer er beskæftiget i udendørs Erhverv, vil Sæsonen be
virke, at kun et ringe Antal Medlemmer har været fuldt beskæftigede i 
1942, medens Hovedparten af Medlemmer har haft Beskæftigelse mel
lem 8—11 Maaneder. Af saadanne Kasser kan fremhæves Brolæggere, 
Gartneriarbejdere, Malersvende, Murarbejdsmænd, Murerfaget, Tømrer
faget, Sømænd, Søkokke, Søfyrbødere m. v. De ovennævnte Tilfælde 
er naturligvis ikke fuldstændige, og Overgangen fra den ene Gruppe 
t i l den anden er ikke skarp. En Sammenligning indenfor de enkelte 
Kasser mellem Mænd og Kvinder vil som Hovedregel vise, at Mændenes 
Beskæftigelse har været bedre i 1942 end Kvindernes, idet en langt 
større Procentdel af Kvinderne end af Mændene har haft under V 2 
Aars Beskæftigelse. 

Ved Gennemgangen af de enkelte Kasser er ikke omtalt de Kasser, 
hvis Medlemmer er beskæftiget indenfor flere Erhvervsgrupper. Dette 
gælder bl. a. Arbejdsmændene, De kvindelige Arbejdere, Smedene, 
Snedkerne, Elektrikerne og Blikkenslagerne. Beskæftigelsen for de 
enkelte Grupper af disse Kassers Medlemmer vil først og frem
mest være bestemt af den Erhvervsgruppe, hvor Gruppen er be
skæftiget. Da Medlemmerne i de ovennævnte Arbejdsløshedskasser 
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for faglærte kun er fordelt paa 2—3 Erhvervsgrupper, har man ikke 
ment det nødvendigt i Tabellerne at optage Delingen af disse Kas
sers Medlemmer paa Grupper, men for Arbejdsmændene og de kvinde
lige Arbejdere er der Tale om et meget stort Antal Erhvervsgrupper, 
og man har derfor i Tabel 1 Ba foretaget en Fordeling paa Erhvervs
grupper og Beskæftigelsesgrupper for disse to Kassers Medlemmer, 
idet man gør opmærksom paa, at Tallene for Mændene vedrører 
Arbejdsmændenes og Tallene for Kvinderne De kvindelige Arbejderes 
Arbejdsløshedskasse. Der er saaledes ved denne Opgørelse set bort fra 
det ringe Antal Kvinder, der er Medlemmer af Arbejdsmændenes 
Arbejdsløshedskasse. 

For Arbejdsmændenes Vedkommende viser Tabellen, at Forde
lingen paa Beskæftigelsesgrupper er meget forskellig fra Erhvervs
gruppe t i l Erhvervsgruppe. Indenfor udendørs Erhvervsgrupperne 
har kun et ringe Antal været fuldt beskæftigede, medens Størsteparten 
af Medlemmerne findes i Grupperne med 6—8 Maaneders Beskæftigelse. 
Dette gælder bl. a. Jordarbejde og Bygningsindustri, Sten- Ler- og 
Glasindustri, Landbrug og Landtransport. For Industrigrupperne vil 
der derimod være flere fuldt beskæftigede, medens de delvis beskæf
tigedes Fordeling efter Beskæftigelsens Omfang vil være afhængig af, 
i hyilken Grad den paagældende Industri er paavirket af de ekstra
ordinære Forhold. Indenfor kemisk Industri er der saaledes flere 
Industrier, der lider under Mangel paa Raastoffer, og der vil derfor 
være delvis beskæftigede i samtlige Beskæftigelsesgrupper, jfr. saa
ledes Oliefabriker og Trankogerier, hvor 29 pCt. har haft fuld Beskæf
tigelse, men hvor tilhge 18 pCt. har haft under V 2 Aars Beskæftigelse. 

Angaaende de kvindelige Arbejdere gælder nogenlunde, hvad der 
er fremhævet for Arbejdsmændene, men det synes at fremgaa af 
Tallene for de enkelte Erhversgrupper, at Kvinderne hovedsagelig 
maa være beskæftiget indenfor Erhverv, der er ugunstigt stillet. 
Af de kvindelige Arbejdere i Nærings- og Nydelsesmiddelindustrien 
har saaledes ca. V4 haft under V a Aars Beskæftigelse, i Jern- og Metal
industrien gælder dette mellem Ve og V t af samtlige og i kemisk Industri 

statistiske Meddelelser. 4. Bække. 120. 2 
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ca. V s af de beskæftigede. Indenfor disse 3 Grupper beskæftiges 
ca. 14 000 af samtlige Medlemmer af de kvindelige Arbejderes Ar
bejdsløshedskasse, men ogsaa i de øvrige Erhvervsgrupper har en 
relativ stor Del af de kvindelige Arbejdere haft under V a Aars Beskæf
tigelse. 

Afsnit 2. Beskæftigelsesforholdene i de enkelte Aldersgrupper. 

For de forskellige Erhvervsgrupper er der i Tabel 2 A givet en 
Fordeling af Medlemmerne efter Køn, Alder og Beskæftigelsens Om
fang i 1942. For hver enkelt Arbejdsløfshedskasse er de samme Oplys
ninger givet i Tabel 2 B^.g. 

Af Pladshensyn er Medlemmerne i Tabellerne kun inddelt i føl
gende Grupper: Medlemmer med 12 Maaneders Beskæftigelse c: fuld 
Beskæftigelse, Medlemmer med 10—11 Maaneders Beskæftigelse, 
Medlemmer med 6—9 Maaneders Beskæftigelse og Medlemmer med 
under 6 Maaneders Beskæftigelse i 1942. I Departementet foreligger 
Materialet imidlertid bearbejdet efter en videregaaende Deling. 

I efterfølgende Tabel IV er samtlige mandlige Medlemmer i 
Aarene 1941 og 1942 procentvis fordelt efter Alder og Beskæftigelsens 
Omfang indenfor hvert Kalenderaar. 

Det fremgaar af Tabellen, at Antallet af Medlemmer, der ikke 
har deltaget i Arbejdsløsheden, d. v. s. de Medlenmier, der indenfor 
Kalenderaaret har haft 12 Maaneders Beskæftigelse, er større i alle 
Aldersgrupper i 1942 end i 1941. Det er dog fortrinsvis indenfor de 
yngre Aldersgrupper, der har været en formindsket Kisiko for at blive 
ramt af Arbejdsløshed. 

Tabellen viser yderligere, at der for de Medlemmer, der har været 
ramt af Arbejdsløsheden, d. v. s. de Medlemmer, der har mindre end 
12 Maaneders Beskæftigelse indenfor Kalenderaaret, har været en 
Tendens t i l , at Omfanget af den enkeltes Arbejdsløshed indenfor 
Kalenderaaret er blevet mindre, idet der fra 1941 t i l 1942 har været 
en Forskydning fra Grupper med mindre t i l Grupper med større Be
skæftigelse, jfr. saaledes at den Gruppe Medlemmer, der har haft 
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Tabel IV. Samtlige mandlige Medlemmer fordelt efter Alder og 
Beskæftigelsens Omfang i 1941 og 1942. 

Antal 
Med

lemmer 
1&—21 

Aar 
22—24 

Aar 
25—34 

Aar 
35-44 

Aar 
45—54 

Aar 
55-^9 

Aar 
60 Aar 

og 
derov. 

I alt 

pCt. pCt. pCt. pCt. pCt. pCt. pCt. pCt. 

12 Mdr. 
1942 213795 61 51 47 46 47 43 46 48 

12 Mdr. 
^1941 196180 64 43 43 44 42 43 44 

10—11 Mdr. • 
' 1942 77474 22 23 19 16 16 13 10 17 

10—11 Mdr. • 
1941 74962 22 22 17 13 12 10 17 

8—9 Mdr. 
'1942 88864 12 17 20 22 21 21 18 20 

8—9 Mdr. 
1941 78644 14 18 18 17 16 14 18 

6—7 Mdr. • 
1942 45129 4 6 10 11 12 14 13 10 

6—7 Mdr. • 
1941 66664 7 11 13 14 15 14 12 

under 6 Mdr. • 
1942 23182 1 3 4 6 6 9 14 6 

under 6 Mdr. • 
1941 41406 3 6 9 12 15 19 9 

I alt 
1942 448434 100 100 100 100 100 100 100 100 

I alt 
1941 447766 100 100 100 100 100 100 100 

under 6 Maaneders Beskæftigelse indenfor Kalenderaaret, er faldet 
fra 9 pCt. i 1941 t i l kun 5 pCt. i 1942, og Gruppen med 6—7 Maa
neders Beskæftigelse er faldet fra 12 pCt. i 1941 tU 10 pCt. i 1942, 
medens Gruppen med 8—9 Maaneders Beskæftigelse er steget fra 
18 pCt. t i l 20 pCt. 

Gruppen, der har haft 10—11 Maaneders Beskæftigelse, og som 
formentlig navnlig omfatter Personer, der har været ramt af Skifte
arbejdsløshed, har holdt sig konstant i de 2 Aar, Tabellen omfatter. 

Denne Forbedring af Beskæftigelsesforholdene, der som fremhævet 
navnlig har medført et Fald i den procentvise Andel, der har haft 
under 6 Maaneders Beskæftigelse, har som nævnt gjort sig gældende 
indenfor alle Aldersgrupper og ikke mindst for de ældres Vedkommende, 
hvor Procenten i Forvejen var høj, idet den procentvise Andel, der 
har haft under 6 Maaneders Beskæftigelse indenfor Kalenderaaret 
for Aldersgruppen 55—60 Aar er faldet fra 15 t i l 9 pCt. og for Alders
gruppen 60 Aar og derover fra 19 t i l 14 pCt., medens der for Gruppen 
22—24 Aar kun har været en Nedgang fra 6 t i l 3 pCt. 

2* 
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I nedenstaaende Tabel V er de kvinde%e Medlemmer fordelt 
efter Alder og Beskæftigelsens Omfang særskilt for 1941 og 1942. 

Som for de mandlige Medlemmers Vedkommende har den For
bedring i Beskæftigelsesforholdene, der har fundet Sted i 1942, ogsaa 
for de kvindelige Medlemmer givet sig Udtryk derved, at den procent
vise Andel af Medlemmerne, der ikke har været ramt af Arbejdsløs
heden, er blevet større i dette Aar indenfor hver enkelt Aldersgruppe. 

Tabel V. Samtlige kvindelige Medlemmer fordelt efter Alder og 
Beskæftigelsens Omfang i 1941 og 1942. 

Antal 
Med

lemmer 
18—21 

Aai 
22—24 

Aar 
25—34 

Aar 
35—44 

Aar 
45—54 

Aar 
55—59 

Aar 
60 Aar 

og 
derov. 

lait 

pCt. pCt. pCt. pCt. pCt. pCt. pCt. pCt. 

12 Mdr. 
[1942 55659 75 65 58 60 59 55 56 62 

12 Mdr. 
[ 1941 50262 69 61 64 64 51 50 57 

10—11 Mdr. 
' 1942 13198 14 15 16 15 14 13 11 16 

10—11 Mdr. 
1941 14454 15 16 17 16 14 15 16 

9 Mdr. • 
1942 6906 5 7 7 7 7 7 6 6 

9 Mdr. • 
1941 6096 6 6 7 7 7 7 7 

6—7 Mdr. 
1942 6248 3 4 7 6 7 8 10 6 

6—7 Mdr. 
i 1941 4908 4 6 6 6 7 8 6 

under 6 Mdr. 
' 1942 10131 3 9 13 12 13 17 17 11 

under 6 Mdr. 
[ 1941 12736 6 12 16 17 21 20 14 

I alt 
f 1942 90042 100 100 100 100 100 100 100 100 

I alt 
1 1941 88456 100 100 100 100 100 100 100 

Paa samme Maade genfindes den Tendens, der for de mandlige 
Medlemmers Vedkommende konstateredes, t i l Nedgang i den enkeltes 
Ledighed inden for Kalenderaaret. Tendensen findes dog ikke i nær 
saa udpræget Grad, idet Gruppen, der har haft under 6 Maaneders 
Beskæftigelse, kun er faldet fra 14 t i l 11 pCt. fra 1941 t i l 1942. Aar-
sagen t i l denne Forskel ligger formentlig navnlig i , at der ikke for lang
varigt arbejdsløse Kvinder er igangsat saa mange Beskæftigelsesfor
anstaltninger som for langvarigt arbejdsløse Mænd. Endvidere synes 
Forbedringen navnlig at være kommet de yngre Aldersgrupper t i l gode. 
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De mandlige Medlemmer er i nedenstaaende Tabel V I indenfor 
Landsdelene fordelt efter Alder og Beskæftigelsens Omfang i 1942. 

Tabellen viser, at den procentvise Andel af Medlemmerne, der ikke 
har deltaget i Arbejdsløsheden i 1942, har været størst i Hovedstaden 
(57pCt.), mindre i Provinsbyerne (48pCt.), og mindst i Landkom
munerne (35 pCt.). Denne Forskel genfindes — bortset fra de yngste 
Aldersgrupper, for hvilke de statistiske Oplysninger muligvis er mindre 

Tabel VI. Samtlige mandlige Medlemmer fordelt efter Alder, 
Landsdel og Beskæftigelsens Omfang i 1942. 

12 

Mdr. 

11 
Mdr. 
10 

Mdr. 

8—9 
Mdr. 

6—7 
Mdr. 

Mdr. 

2—3 
Mdr. 

under 
2 Mdr, 

I alt 

{ Hovedstaden m. Forst. 
Provinsbyer m. Forst. . 
Landkommuner 

( Hovedstaden m. Forst. 
Provinsbyer m. Forst. . 
Landkommuner 

{ Hovedstaden m, Forst. 
Provinsbyer m. Forst. , 
Landkommuner 

( Hovedstaden m. Forst. 
Provinsbyer m. Forst. . 
Landkommuner 

( Hovedstaden m. Forst. 
Provinsbyer m. Forst. , 
Landkommuner 

( Hovedstaden m. Forst. 
Provinsbyer m. Forst. . 
Landkommuner 

Hovedstaden m. Forst. 
• Provinsbyer m. Forst. . 
{ Landkommuner 

( Hovedstaden m. Forst. 
Provinsbyer m. Forst. . 
Landkommuner 

{ Hovedstaden m. Forst. 
Provinsbyer m. Forst. . 
Landkommuner 

Antal 
Med

lemmer 
18—21 

Aax 
22—24 

Aar 
25—34 

Aax 
35—44 

Aar 
45—64 

Aar 
55—59 

Aar 
60 Aar 

og 
derov. 

I alt 

pCt. pCt. pCt. pCt. pCt. pCt. pCt. pCt. 
87670 59 51 56 59 59 58 57 57 
81811 59 48 47 48 49 45 47 48 
44314 68 54 37 29 26 22 18 36 

12733 14 13 9 7 6 5 4 9 
18606 15 16 12 10 9 8 7 11 
12656 13 14 12 9 8 6 5 10 

9665 8 9 7 6 5 4 4 6 
12908 9 10 8 7 7 6 5 8 
10906 7 8 7 9 9 8 6 9 

17984 12 14 13 11 10 10 10 12 
29875 12 17 19 19 18 18 15 18 
40995 10 19 32 38 39 40 39 32 

13346 5 8 9 9 10 10 10 9 

17104 4 6 10 11 11 14 11 10 
14679 2 4 10 13 15 20 24 12 

6522 1 3 4 5 6 6 6 4 
6273 1 2 3 4 5 6 8 4 
2254 — 1 2 2 3 4 6 2 

2932 — 1 1 2 2 3 4 2 
1866 — 1 1 1 1 2 4 1 

291 1 — 

2203 1 1 1 1 2 4 6 1 
764 1 3 — 

77 1 — 

153055 100 100 100 100 100 100 100 100 
169207 100 100 100 100 100 100 100 100 
126172 100 100 100 100 100 100 100 100 
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korrekte — indenfor alle Aldersgrupper. For Hovedstadens og Pro
vinsbyernes Vedkommende viser Tabellen iøvrigt, at den Andel af 
Medlemmerne, der i Aaret 1942 har haft fuld Beskæftigelse, omtrent 
har været den samme indenfor samthge Aldersgrupper. For Land
kommunernes Vedkommende findes der derimod en stærkt faldende 
Tendens med Alderen. 

For den Gruppe, der har haft 10—11 Maaneders Beskæftigelse 
i 1942, har der for saavel Hovedstaden, Provinsbyerne som for Land
kommunerne været et Fald fra de yngre t i l de ældre Aldersklasser. 

For den Gruppe, der har haft 8—9 Maaneders Beskæftigelse, gør 
der sig den Forskel gældende mellem Hovedstaden, Provinsbyerne og 
Landkommunerne, at den procentvise Andel i Landkommunerne er 
mere end 2 V 2 Oang saa høj som i Hovedstaden. Forskellen mellem 
Hovedstaden, Provinsbyerne og Landkommunerne er størst for de 
ældre Aldersklasser. 

For den Gruppe, der har haft 6—7 Maaneders Beskæftigelse, som 
formentlig for en meget stor Del omfatter de Medlemmer, der er ramt 
af Sæsonledigheden, gør der sig med Alderen en stærk stående Ten
dens gældende, jfr. navnlig for Landkommunernes Vedkommende, 
hvor de yngre Aldersgrupper kun optræder med 2—4 pCt., medens de 
ældre optræder med 20—24pCt. 

Endelig bemærkes, at Grupperne med under 6 Maaneders Beskæf
tigelse i alle Aldersklasser er stærkest repræsenteret i Hovedstaden 
og mindst i Landkommunerne, hvilket sammenholdt med det fore-
gaaende formentlig er Udtryk for, at alle — ikke mindst de ældre — 
i Landkommunerne deltager i Sæsonarbejdet. 

Efterfølgende Tabel V I I indeholder de samme Oplysninger for 
de kvindelige Medlemmer, som foran er omtalt for de mandlige. 
Tabellen viser, at Beskæftigelsesforholdene for Kvinderne ligger 
anderledes end for Mændene, idet den procentvise Andel med fuld 
Beskæftigelse omtrent er den samme i Hovedstaden, i Provinsbyerne 
og i Landkommunerne, selv om der indenfor de enkelte Aldersgrupper 
gør sig Forskelle gældende. Det fremhæves saaledes, at den procentvise 
Andel af Medlemmerne, der har haft fuld Beskæftigelse i 1942, er for-
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holdsvis størst i de yngre Aldersklasser. Dette gør sig navnlig gæl
dende i Landkommunerne, hvor der med stigende Alder findes en 
stærkt faldende Procent for fuldt beskæftigede. 

løvrigt viser Tabellen, at de langvarigt arbejdsløse, d. v. s. Med
lemmer med under 6 Maaneders Beskæftigelse, udgør en forholdsvis 
større Del af Medlemmerne end hos Mændene, samt at den procent
vise Andel er stærkt stigende med Alderen. 

Tabel VII. Samtlige kvindelige Medlemmer fordelt efter Alder, 
Landsdel og Beskæftigelsens Omfang i 1942. 

^2 [ Hovedstaden m, Forst. 
Mdr I P'̂ o'̂ 'isbyer m. Forst. . 

[ Landkommuner 

( Hovedstaden m. Forst. 
Mdr 1 Provinsbyer m. Forst. . 

' Landkommuner 

I Hovedstaden m. Forst. 
Mdr I P^^o^ ŝbyer m. Forst. . 

I Landkommuner 

g g f Hovedstaden m. Forst. 
jyĵ jj. \ Provinsbyer m. Forst. . 

I Landkommuner 

g fj ( Hovedstaden m. Forst. 
Mdr I Provinsbyer m. Forst. . 

I Landkommuner 

^ g f Hovedstaden m. Forst. 
Mdr 1 Provinsbyer m. Forst. . 

I Landkommuner 

2 3 Hovedstaden m. Forst. 
Provinsbyer m. Forst. . 

{ Landkommuner 

under f Hovedstaden m. Forst. 
2 Mdr I Provinsbyer m. Forst. . 

I Landkommuner 

( Hovedstaden m. Forst. 
Provinsbyer m. Forst. . 
Landkommuner 

Antal 
Med-

emmer 

18—21 
Aar 

22—24 
Aar 

25—34 
Aar 

35—44 
Aar 

45—54 
Aar 

55—59 
Aar 

60 Aar 
og 

derov. 
I 

pCt. pCt. pCt. pCt. pCt. pCt. pCt, pCt. 

34221 74 63 58 63 63 59 60 63 
18887 77 66 58 55 62 48 47 60 
2451 80 71 56 49 49 41 44 60 

4629 10 10 9 8 7 5 4 8 
3475 9 11 12 11 11 10 11 11 
496 10 12 13 13 10 14 6 12 

2441 4 5 5 5 4 5 3 5 
1962 5 6 6 6 8 9 7 6 
195 3 5 5 6 6 4 10 5 

3730 6 8 7 7 6 6 6 7 
1931 4 5 6 7 7 7 6 6 
245 3 6 6 8 7 10 13 6 

3355 3 5 7 6 7 7 10 6 
1631 2 3 5 7 8 8 9 5 
262 2 3 7 9 8 10 11 6 

2689 2 4 6 5 5 6 7 5 
1490 1 3 5 6 7 9 8 5 
254 2 2 6 9 13 12 8 6 

1993 1 3 5 4 4 6 3 4 
835 1 3 3 3 3 4 5 3 

79 — 1 2 2 3 7 4 2 

1494 — 2 3 2 4 6 7 2 
1171 1 3 5 5 4 5 7 4 
126 — 1 5 4 4 2 4 3 

54552 100 100 100 100 100 100 100 100 
31382 100 100 100 100 100 100 100 100 
4108 100 100 100 100 100 100 100 100 
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a. Beshsftigelsesforholdene i de enkelte Aldersklasser indenfor 

Erhvervsgrupperne. 

I Tabel 2 A er samtlige arbejdsløshedsforsikrede indenfor Hoved
erhvervsgrupperne og enkelte Undergrupper fordelt efter Alder, 
efter Køn og efter Beskæftigelsens Omfang i 1942. 

I nedenstaaende Tabeller er samtlige mandlige og kvindelige Med
lemmer i de statsanerkendte Arbejdsløshedskasser inddelt efter de 
foran nævnte Kriterier indenfor hver Landsdel. 

Tabel VIII. Samtlige mandlige Medlemmer indenfor Hovederhvervs-

Antal 
Med

lemmer 

18—21 Aar 22—24 Aar 25—34 Aar 

Antal 
Med

lemmer 

Beskæftigelsens 
Omfang 

Beskæftigelsens 
Omfang 

Beskæftigelsens 
Omfang 

Antal 
Med

lemmer 

12 
Mdr. 

10— 
11 

Mdr. 

6—9 
Mdr. 

imder 
6 

Mdr. 

12 
Mdr. 

10— 
11 

Mdr. 

6—9 
Mdr. 

under 
6 

Mdr. 

12 
Mdr. 

10— 
11 

Mdr. 

6—9 
Mdr. 

under 
6 

Mdr. 

Samtlige Erhverv: pCt. pCt. pCt. pCt. pOt. pCt. pCt. pCt. pCt. pCt. pCt. pCt. 

153055 59 22 17 2 51 22 22 5 56 16 22 6 
Provinsbyer 169207 59 24 16 1 48 26 23 3 47 20 29 4 
Landkommuner 126172 68 20 12 — 54 22 23 1 37 19 42 2 
Hele Landet 448434 61 22 16 1 51 23 23 3 47 19 30 4 

heraf: 
Jordarbejde og Bygningsindustri: 

31429 35 32 31 2 28 28 40 4 29 25 40 6 
51340 40 30 28 2 28 28 41 3 22 23 50 5 
48320 49 26 25 37 24 38 1 20 19 59 2 

131089 42 30 27 1 31 27 39 3 23 21 51 5 • 

Jern- og Metalindustrien: 
• 38776 53 27 16 4 50 28 18 4 63 16 15 6 

30470 56 29 13 2 53 30 15 2 64 21 13 2 
Landkonununer 5849 68 24 7 1 64 25 10 1 65 21 13 1 

75095 56 27 14 3 53 28 16 3 64 18 14 4 

Handel: 
18236 82 9 8 1 83 7 8 2 84 5 7 4 
20311 87 7 6 — 76 11 11 2 74 9 14 3 

Landkommuner 4969 88 8 4 — 77 12 9 2 77 9 12 2 

43516 86 8 6 — 79 10 9 2 79 7 11 3 

Landbrug: 
Hovedstaden 1811 60 33 7 » 47 29 24 » 26 29 44 1 

5173 58 23 18 1 42 26 30 2 29 21 46 4 
Landkommuner 30945 76 14 10 — 59 21 20 — 41 22 36 1 
Hele Landet 37929 72 17 11 — 55 22 22 1 39 22 38 1 
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Det fremgaar af Tabel VIII 's Tal for Mændene, at Alderens Ind
flydelse paa Beskæftigelsesforholdene er vidt forskellig indenfor de 
enkelte Erhvervsgrupper samt indenfor Landsdelene. 

Ser man bort fra de yngste Aldersgrupper, findes der indenfor 
Jordarbejde og Bygningsindustrien — naar hele Landet betr^es 
under eet — ikke nogen udpræget Tendens t i l , at den procentvise 
Andel med fuld Beskæftigelse bliver mindre med stigende Alder. Der 
findes imidlertid mellem Landsdelene den Forskel, at Procenten for 

grupper, fordelt efter Alder, Landsdel og Beskæftigelsens Omfang i 1942. 

35—44 Aar 45—54 Aar 55—59 Aar 60 Aar og derover 

Beskæftigelsens 
Omfang 

Beskæftigelsens 
Omfang 

Beskæftigelsens 
Omfang 

Beskæftigelsens 
Omfang 

12 
Mdr. 

10— 
11 

Mdr. 

6—9 
Mdr. 

Tinder 
6 

Mdr. 

12 
Mdr. 

10— 
11 

Mdr. 

6—9 
Mdr. 

linder 
6 

Mdr. 

12 
Mdr. 

10— 
11 

Mdr. 

6—9 
Mdr. 

Tinder 
6 

Mdr. 

12 
Mdr. 

10— 
11 

Mdr. 

6—9 
Mdr. 

under 
6 

Mdr. 

pCt. pCt. pCt. pCt. pCt. pCt. pCt. pCt. pCt. pCt. pCt. pCt. pCt. pCt. pCt. pCt. 

59 13 20 8 59 11 20 10 58 9 20 13 57 8 20 15 
48 17 30 5 49 16 29 6 45 14 32 9 47 12 26 15 
29 18 51 2 26 17 54 3 22 14 60 4 18 11 63 8 
46 16 33 6 47 .15 33 6 43 13 35 9 45 10 31 14 

32 20 40 8 34 19 38 9 35 15 39 11 31 13 39 17 
25 20 49 6 27 18 48 7 24 14 52 10 26 14 46 14 
15 16 67 2 14 15 68 3 13 11 71 5 9 8 75 8 
22 19 54 5 24 17 53 6 23 13 55 9 22 12 53 13 

68 13 12 7 71 10 11 8 70 9 11 10 69 7 9 15 
71 16 10 3 73 16 8 3 70 16 10 4 67 12 9 12 
69 17 13 1 70 17 11 2 68 14 14 4 63 7 16 14 
69 15 12 4 72 13 10 5 70 12 11 7 68 9 9 14 

84 4 8 4 82 4 8 6 80 2 7 11 80 2 7 11 
66 10 19 5 62 10 21 7 58 11 22 9 60 7 19 14 
73 11 14 2 62 17 19 2 65 15 19 1 63 7 24 6 
75 8 13 4 72 8 15 5 68 7 15 10 68 5 14 13 

34 23 39 4 33 17 44 6 35 26 30 9 28 9 42 21 
27 20 48 5 25 18 51 6 20 16 49 15 14 8 67 11 
34 20 45 1 31 16 51 2 21 16 60 3 13 12 71 4 
33 20 45 2 30 17 51 2 22 16 58 4 14 12 69 5 

Tilsammen 

Beskæftigelsens 
Omfang 

12 
Mdr. 

10-
11 

Mdr. 

6—9 
Mdr. 

under 
6 

Mdr. 

pCt. 

57 
48 
35 
48 

31 
25 
19 
25 

64 
65 
67 
65 

72 
78 
77 

33 
30 
40 
38 

pCt. 

15 
19 
19 
17 

21 
21 
17 
20 

16 
21 
20 
18 

5 
9 

10 

26 
21 
20 
21 

pCt. 
21 
28 
44 
30 

39 
48 
62 
50 

14 
11 
12 
13 

15 
11 
11 

39 
45 
39 
40 

pCt. 

7 
5 
2 
5 



IV 26 

fuld Beskæftigelse i Hovedstaden er stigende fra 25 t i l 60 Aar, i 
Provinsen stigende fra 25 t i l 55 Aar, men i Landkommunerne findes 
der derimod en faldende Tendens fra de yngste Aldersgrupper t i l de 
ældste. 

Alderens vidt forskellige Indflydelse paa Beskæftigelsesforholdene 
indenfor Landsdelene eller Beskæftigelsesforholdenes Indflydelse paa 
hvilke Alderegrupper, der beskæftiges, fremgaar navnlig af For
holdene indenfor Gruppen 60 Aar og derover. I Landkommunerne 
var kun 9 pCt. mod henholdsvis 31 og 25 pCt. i Hovedstaden og Pro
vinsbyerne fuldt beskæftiget i 1942. I Gruppen med 6—9 Maaneders 
Beskæftigelse fandtes derimod 75 pCt. i Landkommunerne mod kun 
henholdsvis 38* og 46pCt. i Hovedstaden og i Provinsbyerne. 

Den Andel af Medlemmerne, der havde under 6 Maaneders Be
skæftigelse, som iøvrigt indenfor alle 3 Landsdele er stigende med 
Alderen, udgør derimod af Gruppen 60 Aar og derover i Hovedstaden 

Tabel IX. Samtlige kvindelige Medlemmer indenfor Hovederhvervs-

18—21 Aar 22—24 Aar 26—34 Aar 

Antal 
Med

lemmer 
Beskæftigelsens 

Omfang 
Beskæftigelsens 

Omfang • 
Beskæftigelsens 

Omfang 

12 
Mdr. 

10— 
11 

Mdr. 

6—9 
Mdr. 

under 
6 

Mdr. 

12 
Mdr. 

10— 
11 

Mdr. 

6—9 
Mdr. 

under 
6 

Mdr. 

12 
Mdr. 

10— 
11 

Mdr. 

6—9 
Mdr. 

under 
6 

Mdr. 

Samtlige Erhverv: pCt. pCt. pCt. pCt. pCt. pCt. pCt. pCt. pCt. pOt. pCt. pCt. 

64552 74 14 9 3 63 15 13 9 58 14 14 14 
31382 77 14 6 3 66 17 8 9 58 18 11 13 

Landkommuner 4108 80 13 5 2 71 17 8 4 56 18 13 13 
90042 75 14 8 3 65 15 11 9 58 16 14 13 

heraf 
Jern- og Metalindustrien: 

6642 63 19 13 5 51 16 20 13 44 17 20 19 
Provinsbyer 1339 70 18 7 5 56 20 12 12 51 21 12 16 

130 52 20 18 10 57 24 19 » 29 24 34 13 
8111 64 19 12 5 52 17 19 12 45 18 19 18 

Handel: 
Hovedstaden 8250 90 5 4 1 77 6 9 8 73 4 9 14 

6208 90 3 4 3 82 4 9 9 78 4 6 12 
662 91 4 2 3 83 5 6 6 76 6 7 11 

Hele Landet 15120 90 4 4 2 79 5 7 9 75 4 8 13 15120 90 79 9 75 8 13 



27 IV 

17 pCt., i Provinsbyerne 14 pCt., men i Landkommunerne kun 8 pCt., 
hvilket bl. a. er Udtryk for, at ikke mindst de ældre Medlemmer, 
saafremt de rammes af Arbejdsløshed, har vanskeligere ved at finde 
midlertidig ny Beskæftigelse i Hovedstaden end i Provinsbyerne. 
De største Muligheder for at opnaa nogen Beskæftigelse findes derimod 
i Landkommunerne, hvor kun 8pCt. af Medlemmerne havde under 
6 Maaneders Beskæftigelse i 1942. Det fundne Forhold er bl. a. ogsaa 
Udtryk for, hvad der er fremhævet tidligere, at Arbejdet i Provinsen 
er langt mere sæsonpaavirket end Arbejdet i Hovedstaden, samt at 
alle Aldersgrupper — ikke mindst de ældre — navnlig i Landkom
munerne — deltager i Sæsonarbejdet. 

Indenfor Jern- og Metalindustrien findes ikke nogen væsentlig 

Forskel i Beskæftigelsesforholdene mellem Landsdelene. Den Andel af 

Medlemmerne, der har haft 12 Maaneders Beskæftigelse i 1942, har 

omtrent været den samme i Hovedstaden, Provinsbyerne og i Land

grupper, fordelt efter Alder, Landsdel og Beskæftigelsens Omfang i 1942. 

35—44 Aar 

Beskæftigelsens 
Omfang 

12 
I Mdr. 

pCt. 

63 
56 
49 
60 

47 
53 
46 
48 

79 
87 
90 
83 

1 0 -
11 

Mdr. 

pCt. 

13 
17 
19 
15 

20 
25 
29 
22 

4 
3 
4 
4 

6—9 
Mdr. 

pCt. 

13 
14 
17 
13 

17 
12 
17 
16 

underl 
6 

Mdr. 

pCt. 

11 
14 
16 
12 

14 

45—54 Aar 

Beskæftigelsens 
Omfang 

12 
Mdr, 

pCt. 

63 
62 
49 
59 

10— 
11 

Mdr. 

pCt. 

11 
19 
16 
14 

22 
22 
40 
22 

5 
4 

6—9 
Mdr. 

pCt. 

13 
15 
15 
14 

10 
17 

underl 
6 

Mdr. 

pCt, 

13 
14 
20 
13 

56—59 Aar 

Beskæftigelsens 
Omfang 

12 
Mdr. 

pCt. 

59 
48 
41 
66 

43 
46 
20 
43 

74 
91 

100 
81 

10— 
11 

Mdr. 

pCt. 

10 
19 
18 
13 

21 
22 
80 
23 

3 
1 

6—9 
Mdr. 

pCt. 

13 
15 
20 
15 

10 
12 

10 

underl 
6 

Mdr, 

pCt. 

18 
18 
21 
17 

24 

11 

60 Aar og derover 

Beskæftigelsens 
Omfang 

12 
Mdr. 

pCt. 

60 
47 
44 
66 

53 
83 

» 

56 

74 
86 

100 
79 

10— 
11 

Mdr. 

pCt. 

7 
18 
16 
11 

20 
17 

20 

6—9 
Mdr. 

pCt. 

16 
16 
24 
16 

10 

100 
10 

11 
5 

underl 
6 

Mdr. 

pCt. 

17 
20 
16 
17 

17 

14 

13 

12 

Tilsammen 

Beskæftigelsens 
Omfang 

12 
Mdr. 

pCt. 

63 
60 
60 
62 

48 
56 
41 
49 

79 
84 
85 
81 

10— 
11 

Mdr. 

pCt. 

13 
17 
17 
15 

19 
22 
28 
19 

5 
4 
5 
4 

6—9 
Mdr. 

pCt. 

13 
11 
12 
12 

18 
11 
23 
17 

u n d « 
6 

Mdr. 

pCt. 

11 
12 
11 
11 

15 
11 

15 



IV 28 

kommunerne, og har alle 3 Steder været stigende indtil Gruppen 
60 Aar og derover, hvor der synes at være et mindre Fald. 

løvrigt findes for Gruppen med under 6 Maaneders Beskæftigelse 
en stigende Tendens med Alderen, og som for Jordarbejde og Byg-
ningsindustrien er den procentvise Andel størst i Hovedstaden og 
mindst i Landkommunerne. Der findes dog ikke for de ældre Alders
gruppers Vedkommende nogen større Forskel mellem Landsdelene. 

Indenfor Handelen findes som tidligere fremhævet en forholdsvis 
stor Andel med fuld Beskæftigelse i 1942. For Hovedstadens Ved
kommende synes der at være en stigende Andel med fuld Beskæf
tigelse, efterhaanden som man bevæger sig fra de yngre t i l de ældre 
Aldersgrupper, hvorimod der for Provinsens Vedkommende synes at 
være en faldende Tendens med Alderen. For Gruppen med under 
6 Maaneders Beskæftigelse er der en stigende Tendens med Alderen. 
Dette Forhold skyldes for største Delen Butikspersonalets Forhold, 
idet Kontorpersonalet har en langt stabilere Beskæftigelse end Butiks
personalet, se Tabel 2 A. 

For Landbrugets Vedkommende er Beskæftigelsesforholdene 
karakteriseret derved, at den Andel af Medlemmerne, der har fuld 
Beskæftigelse, falder stærkt fra Aldersgruppen 18—21 Aar t i l Gruppen 
22—24 Aar og atter stærkt t i l næste Aldersgruppe 25—34 Aar. Her
efter er der en svagt faldende Tendens t i l de ældste Aldersgrupper. 
Endvidere maa det nævnes som karakteristisk, at der indenfor aUe 
Aldersgrupper, ogsaa de ældste, findes forholdsvis faa i Gruppen 
med under 6 Maaneders Beskæftigelse, men derimod mange i Gruppen 
med 6—9 Maaneders Beskæftigelse. 

Indenfor Søtransporten, jfr. Tabel 2 A, findes omtrent den samme 
Andel fuldt beskæftigede indenfor alle Aldersgrupper. For Grup
perne med 6—9 og 10—11 Maaneders Beskæftigelse indenfor Kalender-
aaret findes der, naar bortses fra den yngste Gruppe, heller ikke nogen 
udpræget stigende Tendens med Alderen, og for Gruppen med under 
6 Maaneders Beskæftigelse er det kun for de to ældste Gruppers Ved
kommende, der findes en forholdsvis større Andel end i de jngre 
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Aldersgrupper. Dette sidste Forhold skyldes formentlig, dels at flere 
af de unge Medlemmer paa Grund af Uddannelse overgaar t i l højere 
Stillinger ombord, dels at en ikke ringe Del af de Medlemmer, 
der ikke finder nogenlunde fast Beskæftigelse indenfor Faget, i en for
holdsvis ung Alder overflyttes t i l andre Fag, jfr. det forholdsvis ringe 
Antal i Grupperne 55—59 Aar og 60 Aar og derover. 

For de kvindelige Medlemmers Vedkommende viser Tabel IX, 
at den Andel af Medlemmerne, der har haft fuld Beskæftigelse indenfor 
Jern- og Metalindustrien, har været større i Provinsbyerne end i 
Hovedstaden, og at dette Forhold genfindes indenfor alle Alders
grupper. Omvendt findes flere i Hovedstaden med under 6 Maaneders 
Beskæftigelse end i Provinsbyerne. løvrigt fremhæves, at der findes 
forholdsvis faa Kvinder i de ældre Aldersgrupper indenfor Metal
industrien i Modsætning t i l , hvad der er Tilfældet indenfor Anden 
Industri, hvor de ældre Aldersgrupper repræsenterer en langt større 
Andel af den samlede Arbejderstab. 

Indenfor Anden Industri findes det særlige Forhold, at der i 
Landkommunerne og i Provinsbyerne findes en forholdsvis større 
Andel med under 6 Maaneders Beskæftigelse end i Hovedstaden, hvilket 
muligvis skyldes den bedre gennemførte Arbejdsfordeling i Hoved
staden end i Provinsen. 

Indenfor Handelen er Beskæftigelsesforholdene ligesom for Mæn
denes Vedkommende karakteriseret ved en forholdsvis stor procentvis 
Andel, der har haft fuld Beskæftigelse i 1942. I Modsætning t i l , hvad 
der var Tilfældet for Mændenes Vedkommende, findes den største 
Procent i Provinsbyerne og i Landkommunerne og den mindste Andel 
i Hovedstaden. Dette Forhold genfindes indenfor alle Aldersgrupper. 
Kontrasten t i l dette Forhold, nemlig at de fleste langvarigt arbejdsløse 
findes i Hovedstaden, genfindes indenfor alle Aldersgrupper. 

Af Tabel 2A fremgaar det endvidere, at de ledige for største 
Delen findes indenfor Butikspersonalet, og at en forholdsvis stor 
Del af dette (12 pCt. for hele Medlemsbestanden under eet og for de 
ældre Aldersgrupper 21—25pCt.) har haft under 6 Maaneders Be-
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skæftigelse indenfor Kalenderaaret 1942. Indenfor Kontorpersonalet 
havde kun 5pCt. under 6 Maaneders Beskæftigelse. 

h. BesJcæftigélsesforholdene i de enkelte Aldersklasser indenfor 

Arhejdsløshedskasserne. 

Beskæftigelsesforholdene indenfor de enkelte Arbejdsløsheds
kasser fremgaar af Tabel 2B, hvor samtlige Medlemmer indenfor 
hver Arbejdsløshedskasse er procentvis fordelt efter Alder, efter Køn 
og efter Beskæftigelsens Omfang i 1942. 

Beskæftigelsesforholdene indenfor den enkelte Arbejdsløsheds
kasse vil som allerede fremhævet naturligt for en meget stor Del 
være bestemt af Beskæftigelsesforholdene indenfor det eller de Er
hverv, indenfor hvilke Arbejdsløshedskassens Medlemmer er beskæf
tiget. 

I det følgende skal fremdrages enkelte karakteristiske Træk for 
nogle Grupper af Arbejdsløshedskasser. 

For Sæsonkasser som Arbejdsmændenes, Bageri- og Konditori
arbejdernes, Blikkenslagernes, Elektrikernes, Glarmestersvendenes, 
Murarbejdsmændenes, Snedkernes o. fl. Arbejdsløshedskasser gør der 
sig som Regel det Forhold gældende, at den procentvise Andel af 
Medlemmerne, der har 10 Maaneders Beskæftigelse eller der over, 
er faldende med Alderen, medens Gruppen med under 6 Maaneders 
Beskæftigelse er stigende med Alderen. 

I et udpræget Sæsonfag som Brolæggerfaget findes næsten alle 
Medlemmer indenfor alle Aldersklasser i Gruppen med 6—̂9 Maa
neders Beskæftigelse. 

I de Arbejdsløshedskasser, hvor Medlemmernes Arbejdsforhold 
stærkt nænner sig Funktionærens (Maanedsløn, længere Opsigelses
varsel, ikke saa mange omfattet af kollektive Overenskomster) som 
f. Eks. i Arbejdsledernes, i Danske Teknikeres, i Funktionærernes, 
i Handels- og Kontormedhjælpernes, i Landmejeristernes, i Telefon
standens og i fl. Arbejdsløshedskasser findes det Forhold, at en 
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meget stor Andel af Medlemmerne i alle Aldersgrupper har fuld 
Beskæftigelse, og at Fagenes Arbejdsløshed saaledes i alle Aldre 
bæres af et forholdsvis ringe Antal af Medlemmerne. Der findes end
videre ikke nogen udpræget Tendens t i l mere stabile Beskæftigelses
forhold med stående Alder, idet den" procentvise Andel af Medlemmerne 
med fuld Beskæftigelse ikke i udpræget Grad synes at vise Stigning 
med Alderen. 

I Arbejdsløshedskasser, hvis Medlemmer arbejder indenfor saa-
danne fagl^e Omraader, hvor Beskæftigelsesforholdene for en meget 
stor Del er bestemt af enkelte større Virksomheders Optræden paa 
Arbejdsmarkedet, findes ofte meget stabile Arbejdsforhold for Fagets 
Udøvere, i den Forstand at en meget stor Del — og her fortrinsvis 
af de ældre — har fuld Beskæftigelse. Dette gælder saaledes indenfor 
Bryggeriarbejdernes, Den keramiske Industris, Garvernes, Glas-
arbejdernes og Papirindustriarbejdemes Arbejdsløshedskasser, hvor 
Fagets Arbejdsløshed navnlig er koncentreret om de yngre, som — 
hvis de ikke opnaar en StiUing med fuld Beskæftigelse indenfor Faget 
— øjensynlig bliver tvunget over i andre Fag. Virksomhederne synes 
her at foretage en Udvælgelse blandt de yngre t i l de forholdsvis 
faste Pladser, der findes indenfor Faget. 

For Søfyrbødernes, Søkokkenes og Sømændenes Arbejdsløsheds
kasser gør der sig det særlige Forhold gældende, at en forholdsvis stor 
Del af Medlemmerne i alle Aldersgrupper har haft under 6 Maaneders 
Beskæftigelse i 1942. 

Indenfor Tømrerfagets, Snedkerfagets, Træindnstriarbejdemes, 
Murerfagets og Glarmestersvendenes Arbejdsløshedskasser er Beskæf
tigelsesforholdene bl. a, karakteriseret derved, at meget faa Med
lemmer har haft under 6 Maaneders Beskæftigelse, hvilket bl. a. er 
Udtryk for, at alle Medlemmer med Tilknytning t i l Faget i 1942 
har haft Muligheder for Beskæftigelse i Fagets Sæson. 
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Afsnit 3. En Sammenligning mellem Beskæftigelsesforholdene for 
de Medlemmer, der har været arbejdsløse i Løbet af 1943, men 
var beskæftigede ultimo December 1942, og Beskæftigelsesforholdene 

for de Medlemmer, der var ledige ultimo December 1942. 

I nedenstaaende Tabel X er der foretaget en Sammenligning 
meUem Beskæftigelsesforholdene for de mandlige Medlemmer, der 
ikke var arbejdsløse ultimo December, men som i 1942 ikke har været 
fuldt beskæftiget, og Beskæftigelsesforholdene for de Medlemmer, der 
var arbejdsløse ultimo December 1942. 

Tabellen viser, at en forholdsvis stor Del af de Medlemmer, der 
ikke var ledige ultimo December 1942, har haft en ringe Ledighed 
indeiifor Kalenderaaret 1942, idet 39,3 pCt. af disse Medlemmer har 
haft 10 Maaneders Beskæftigelse eller derover, medens kun 19,o pCt. 
af de Medlemmer, der var ledige ultimo December 1942, havde haft 
10 Maaneders Beskæftigelse eller derover. 

Tabel X. Fordeling af de i 1942 delvis beskæftigede mandlige Medlemmer 
efter Alder, efter Beskæftigelsens Omfang og efter Beskæftigelsesforholdene 

(beskæftiget, ledig) ultimo December 1942. 

11 I Beskæftigede ult. Dec. 1942 
Mdr. \ Ledige — 
10 fBeskæftigede ult. Dec. 1942 

Mdr. ILedige — 
8—9 fBeskæftigede ult. Dec. 1942 
Mdr. iLedige — 
6—7 fBeskæftigede ult. Dec. 1942 
Mdr. ILedige — 
4^5 fBeskæftigede ult. Dec. 1942 
Mdr. iLedige — 
2—3 fBeskæftigede ult. Dec. 1942 
Mdr. iLedige — 
u. 2 fBeskæftigede ult. Dec. 1942 
Mdr. ILedige — 

I alt /Beskæftigede ult. Dec. 1942 
iLedige — 

Med
lemmer 

18—21 
Aar 

22—24 
Aar 

25—34 
Aar 

35—44 
Aar 

45—54 
Aar 

65—59 
Aar 

60 Aar 
og 

derov. 

Ti l 
sam
men 

pCt. pCt. pCt. pCt. pCt. pCt. pCt. pCt. 

36655 39,0 32,6 23,9 19,8 18,0 16,3 16,2 22,7 

7340 27,7 19,2 11,9 7,8 6,3 4,4 2,9 10,0 

26891 21,5 19,7 16,9 16,1 15,6 13,6 13,2 16,6 

6588 19,0 15,6 9,9 8,8 6,6 5,2 3,7 9,0 

67484 29,5 35,1 42,0 44,2 44,1 43,3 41,6 41,8 

21370 30,1 31,1 32,1 29,9 27,8 25,1 20,5 29,3 

23467 7,9 9,7 13,6 16,6 16,7 18,8 20,2 14,5 

21662 16,0 21,1 29,0 32,2 32,8 34,6 30,0 29,7 

5571 1,7 2,0 2,9 3,3 4,4 6,1 6,9 3,4 

9478 4,2 7,5 11,4 13,6 16,3 16,2 18,7 13,0 

1324 0,2 0,6 0,6 0,8 1,0 1,5 2,2 0,8 

3765 1,6 2,9 3,8 6,1 5,9 8,3 11,2 5,2 

336 0,2 0,3 0,1 0,2 0,2 0,4 0,7 0,2 

2708 1,4 2,6 1,9 3,1 4,3 6,2 13,0 3,8 

161728 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

729111100,0 
100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 
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Ser man omvendt paa de Grupper, der har haft under 6 Maaneders 
Beskæftigelse i 1942, viser Tabellen, at kun 4,4 pCt. af de Medlemmer, 
der ikke har været fuldt beskæftiget i 1942, men som var beskæftiget 
ultimo December 1942, falder indenfor disse Beskæftigelsesgrupper, 
medens man finder 22,0 pCt. af de ultimo December ledige Med
lemmer i disse Grupper. 

Tabellen viser iøvrigt, at de forholdsvis største Forskelle findes 
i de ældre Aldersklasser og indenfor de Grupper, der har haft den 
mindste Beskæftigelse i 1942, jfr . saaledes, at der kun var 0,7 pCt. af 
Gruppen 60 Aar og derover med under 2 Maaneders Beskæftigelse 
i 1942 af de Medlemmer, der var beskæftigede ultimo December 1942, 
medens der af de ledige var 13,o pCt. i samme Alders- og Beskæftigelses
gruppe. 

I nedenstaaende Tabel X I er de samme Oplysninger, som foran 
er omtalt for de mandlige Medlemmer, meddelt for de kvindelige. 

Tabel XI. Fordeling af de i 1942 delvis beskæftigede kvindelige Medlem
mer efter Alder, efter Beskæftigelsens Omfang og efter Beskæftigelsesfor

holdene (beskæftiget, ledig) ultimo December 1942. 

Med 18—21 22—24 25—34 35—44 45—54 55—59 60 Aar Ti l 

• lemmer Aar Aar Aar Aar Aar Aar og 
derov. 

sam
men 

pCt. pCt. pCt. pCt. pCt. pCt. pCt. pCt. 

Beskæftigede ult. Dec.1942 6679 43,3 36,1 34,4 36,0 32,6 26,4 23,0 35,1 
Mdr. 1 .Ledige — 1921 29,4 17,8 11,5 10,6 8,9 6,1 6,4 12,4 

10 1 Beskæftigede ult. Dec.1942 3402 20,3 19,2 16,1 18,2 18,0 22,6 16,7 17,9 
Mdr. 1 [Ledige — 1196 13,0 8,5 7,9 7,2 6,4 5,9 4,7 7,8 

8—9 'Beskæftigede ult. Dec.1942 3727 20,0 20,4 19,4 19,8 19,1 19,2 14,4 19,5 
Mdr. [Ledige — 2179 20,0 17,1 13,5 13,3 13,0 10,9 12,9 14,1 
6-7^ [Beskæftigede ult. Dee.1942 2775 9,2 12,8 15,7 14,4 16,7 15,0 24,0 14,6 
Mdr. [Ledige — 2473 12,7 12,6 15,4 16,7 19,0 19,3 20,4 16,0 

4^5 [Beskæftigede ult. Dec.1942 1571 5,2 7,0 8,9 8,6 8,9 10,0 11,4 8,2 

Mdr. [Ledige — 2862 11,1 14,8 18,5 20,0 21,9 20,5 20,0 18,5 
2—3 fBeskæftigede ult. Dec.1942 667 1,8 3,2 4,0 3,3 3,3 5,7 6,3 3,5 

Mdr. iLedige — 2240 6,7 15,4 16,1 14,0 13,8 17,8 11,2 14,5 
u.2 [Beskæftigede ult. Dec.1942 224 0,2 1,3 1,5 0,7 1,4 1,1 4,2 1,2 

Mdr. iLedige — 2567 7,1 13,8 17,1 18,2 17,0 20,5 24,4 16,7 

T nH fBeskæftigede ult. Dee.1942 19045 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 
i a i t ILedige — 16438 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

statistiske Meddelelser. 4. Række. 120. 



IV 34 

Tallene viser i det væsentlige de samme Tendenser, som foran er 
omtalt for de mandlige Medlemmers Vedkommende, dog synes der at 
være væsentlig flere langvarigt arbejdsløse blandt Kvinderne end 
blandt Mændene, jfr. saaledes at 16,7 pCt. af de ultimo December 
ledige havde haft under 2 Maaneders Beskæftigelse i 1942 mod kun 
3,8 pCt. af Mændene. Dette Forhold genfindes i alle Aldersklasser, 
jfr . saaledes at Tallene for alle Aldersklasserne blandt de meget lang
varigt arbejdsløse, der var ledige ultimo December, ligger flere Gange 
saa højt som Tallene for de delvis beskæftigede i 1942, der ikke var 
ledige ultimo December. 

Afsnit 4. Arbejdsløsheden i 1942. 

Den for Aaret 1942 udarbejdede Opgørelse over Arbejdsløsheden 
paa Grundlag af en summarisk Arbejdsløshedsprocent er foretaget paa 
Grundlag af maanedhge Indberetninger fra Arbejdsanvisningskonto-
rerne og omfatter samtlige Arbejdsløshedskasser. Om Forholdet mel
lem Arbejdsløshedsstatistiken og Statistiken over Beskæftigelsesfor
holdene henvises t i l Bemærkningerne foran Side5ff. 

Angaaende Reglerne for hvilke Personer, der optæUes som ledige 
og indgaar i Arbejdsløshedsstatistiken kan anføres, at fra Udgangen 
af Juni 1941 medregnes som ledige kun de Personer, der har haft en 
Ledighed paa mere end 7 Dage. Af denne Grund kan en direkte Sam
menligning med Tallene for de tidligere Aar ikke foretages. Det skal 
tilføjes, at kun Arbejdsløshed, der skyldes Forholdene i Erhvervslivet 
er medregnet, medens Ledighed som Følge af Sygdom, Arbejdsinva-
liditet, Militærtjeneste eller lignende samt den Ledighed, der kun delvis 
rammer den enkelte Arbejders Beskæftigelse ved Reduktion af den 
daglige Arbejdstid eller det ugentlige Antal Arbejdsdage, ikke er med
regnet og heller ikke Mangel paa Beskæftigelse som Følge af direkte 
Deltagelse i Strejke eUer Lockout. 
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Arbejdsløshedstallene skal her kun kort omtales, da de for Ar
bejdsløsheden bestemmende Forhold er de samme, som allerede er 
gjort t i l Genstand for Omtale i Afsnittene om Beskæftigelsen. 

I nedenstaaende Tabel X I I er givet en Hovedoversigt for samt
lige Arbejdere, over Antal arbejdsløse og Arbejdsløshedsprocenten 
ved Uc^angen af hver Maaned. Sammendraget er udarbejdet for hen-

Tabel XII. Arbejdsløsheden i de enkelte Maaneder i 1942. 

Antal arbejdsløse ved 
Maanedens Udgang Arbejdsløshedsprocenter 

Hoved
staden 

Pro
vins

Land
kom Hele 

Landet 
Hoved
staden 

Pro
vins

Land
kom Hele 

Landet 
Hoved
staden 

byer muner 

Hele 
Landet 

Hoved
staden 

byer muner 

Hele 
Landet 

pCt. pCt. pCt. pCt. 

Januar 31338 42809 43273 117420 14,9 21,6 34,2 21,9 
Februar 33514 44502 37785 115801 15,8 22,5 29,9 21,6 

30796 35740 29201 95737 14,5 18,1 23,2 17,8 
April 22543 16468 7180 46191 10,6 8,4 6,7 8,6 
Maj 13250 7173 1457 21880 6,2 3,6 1,1 4,1 
Juni 11047 5498 857 17402 5,2 2,8 0,7 3,2 
Juli 10762 7527 2004 20293 5,1 3,8 1,6 3,8 

11235 8214 2093 21542 5,3 4,1 1,6 4,0 
September 12750 9265 2334 24349 6,2 4,7 1,8 4,6 
Oktober 16498 9605 2091 28094 8,1 4,8 1,6 5,3 
November 17378 11256 2928 31562 8,4 6,7 2,3 5,9 
December 21092 17068 9181 47341 10,2 8,5 7,1 8,8 

Hele Aaret gnstl. 19350 17919 11699 48968 9,2 9,0 9,1 9,1 

holdsvis Hovedstaden med Forstæder, Provinsbyerne med Forstæder, 
Landkommunerne og hele Landet. Det fremgaar af Tabellen, at den 
gennemsnitlige Arbejdsløshedsprocent i 1942 har været nogenlunde 
ensartet i de tre Omraader, men bortset fra de 3 første Maaneder af 
Aaret har Arbejdsløsheden i Landkommunerne og Provinsbyerne med 
Forstæder været lavere end i Hovedstaden. Det fremgaar af Tabellen, 
at i visse Sommermaaneder er Ledigheden saa ringe i Landkom
munerne, at man kan tale om en egentlig Arbejdsmangel. 

3* 
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Til Belysning af Ledigheden for Mænd og Kvinder har man i 
nedenstaaende Tabel X I I I opstillet Arbejdsløshedsprocenterne for 
Mænd og Kvinder i de enkelte Maaneder af Aaret indenfor de enkelte 
Omraader. Tallene viser, at Arbejdsløsheden bortset fra Aarets første 
Maaneder har været højere for Kvinder end for Mænd. 

Tabel XIII. Arbejdsløshedsprocenter for Mænd og Kvinder 
for Aaret 1942. 

Hovedstaden 
m. Forstæder 

Provinsbyer 
m. Forstæder 

Land
kommuner Hele Landet 

Mænd Kvinder Mænd Kvinder Mænd Kvinder Mænd Kvinder 

pCt. pCt. pCt. pCt. pCt. pCt. pCt. pCt. 

14,7 15,4 22,8 15,2 34,7 18,4 23,2 15,5 
Februar 16,1 14,9 23,8 15,5 30,3 18,6 22,8 16,3 

14,4 14,7 18,6 15,5 23,3 19,0 18,4 16,2 
10,0 12,4 7,3 14,1 6,4 15,8 7,7 13,2 

5,0 9,8 2,5 9,9 0,9 9,4 2,9 9,8 
4,0 8,7 1,6 8,9 0,4 7,9 2,1 8,7 

Juli 4,1 8,0 2,7 9,4 u 7,1 2,8 8,4 
August 4,5 7,4 3,3 8,6 1,5 6,6 3,2 7,8 
September 6,6 7,9 3,9 8,8 1,6 7,8 3,8 8,2 
Oktober 7,1 10,9 3,7 10,4 1,4 9,6 4,2 10,7 
November 7,6 10,8 4,6 11,1 1,9 12,2 4,9 11,0 

9,7 11,6 7,9 11,9 6,8 13,8 8,2 11,8 

Hele Aaret.. . 8,6 11,1 8,5 11,6 9,0 12,2 8,7 11,3 

a. Arbejdsløsheden i Erhvervsgrupperne. 

1 Tabelafdelingens Tabel 3 A og 4 A er opstillet henholdsvis Antal 
arbejdsløse og Arbejdsløshedsprocenterne for hver Maaned inden for 
Hovederhvervsgrupperne. Opgørelsen er foretaget særskilt for Hoved
staden, Provinsbyerne og Landkommunerne. I efterfølgende Tabel XIV 
er opstillet Arbejdsløfshedsprocenterne for visse Hovederhvervsgrupper 
i hele Landet og for By og Land i 1942. 

Det fremgaar af Tallene, at Ledigheden for hele Aaret har været 
lavest i Handel og højest i Søtransport. For samtlige Erhvervsgrupper 
gælder det, at Ledigheden er størst i Vintermaanederne og derefter 
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Tabel XV. Arbejdsløshedsprocenter i de enkelte Erhvervsgrupper i 1942. 

Arbe j dsløshedspr o center 

Jan. Febr. Marts A p r i l M a j Jnnl Ju l i Aug. Sept. Okt . Nov. D e c 
Onstl. 

for bele 
Landet 

Jordarbejde og Bygniags-
industri: 

pCt. pCt. pCt . pa. pCt. pCt. pCt . pCt. pCt . pCt. pCt. pCt. pCt. 

27,9 31,1 24,8 11,2 4,1 2,7 3,1 4,4 6,5 9,2 11,6 17,4 12,9 
41,8 42,3 31,4 9,3 2,1 1,4 3,1 4,2 4,3 4,4 6,4 11,8 13,5 
49,0 42,2 30,7 6,2 0,8 0,4 1,6 1,7 1,8 1,4 2,2 8,6 12,0 

Hele Landet 40,7 39,3 29,4 8,7 2,2 1,4 2,6 3,4 3,9 4,5 6,1 12,0 12,8 

Jern- og Metalindustrien: 
11,7 12,0 12,3 11,1 6,1 5,2 4,9 6,0 5,8 7,6 7,7 9,4 8,2 

9,0 9,3 8,7 5,4 2,8 1,9 2,6 2,4 2,7 3,1 3,6 5,8 4,8 
Landkommuner 9,0 9,6 8,2 3,8 1,8 1,0 2,1 1,1 1,6 1,9 1,9 4,9 3,9 
Hele Landet 10,5 10,9 10,7 8,5 4,5 3,7 3,8 3,7 4,3 6,5 5,7 7,7 6,6 

Anden Industri: 
Hovedstaden 11,5 11,4 11,0 9,8 7,1 6,2 6,0 6,7 6,9 7,5 7,3 8,1 8,1 
Provinsbyer 14,8 16,0 14,2 9,6 5,2 4,5 5,3 6,5 6,3 6,1 6,6 7,9 8,5 
Landkommuner 25,9 24,3 19,0 7,4 1,9 1,3 1,7 2,2 2,5 2,7 3,6 7,9 8,2 
Hele Landet 15,5 15,5 13,7 9,3 5,4 4,2 4,9 4,9 5,4 6,0 6,3 8,0 8,3 

Handel: 
7,7 8,2 7,4 6,4 4,9 4,5 4,2 4,9 6,5 6,2 6,9 5,1 6,9 

Provinsbyer 10,5 11,4 9,5 6,2 3,9 2,8 3,5 3,7 3,8 4,1 4,3 6,0 6,7 
Landkommuner 8,6 7,4 6,6 4,3 2,6 1,6 1,9 2,1 2,2 2,5 2,4 2,7 3,7 

9,1 9,6 8,3 6,1 4,2 3,4 3,6 4,1 4,4 4,9 4,8 4,8 6,6 

Landtransport: 
Hovedstaden 19,8 21,1 16,7 14,4 8,1 6,8 5,8 6,5 7,5 9,7 10,0 13,0 11,5 
Provinsbyer 27,2 31,9 24,7 10,0 3,2 1,9 2,9 3,1 4,8 4,7 6,4 9,9 11,0 
Landkommuner 22,6 20,7 16,1 6,0 0,7 0,1 0,7 1,1 1,8 1,4 1.4 4,4 6,2 

23,1 25,4 19,8 11,6 6,8 3,8 4,1 4,0 5,6 6,6 7.5 10,7 10,7 

Søtransport^) 19,3 25,8 36,5 24,3 14,0 11,5 11,8 10,1 13,8 17,3 18,0 18,3 18,5 

Landbrug: 
Hovedstaden 31,8 36,6 29,3 6,0 1,9 1,1 1,8 3,6 3,5 4,7 3,8 9,7 11,0 
Provinsbyer 43,3 40,3 33,2 10,2 1,8 0,9 2,8 2,3 3,4 3,2 4,1 13,7 13,1 
Landkommuner 31,8 26,8 23,4 4,0 0,5 0,2 1,2 0,9 0,9 0,5 1,0 5,1 8,2 

33,3 29,1 25,0 4,9 0,8 0,4 1,5 1,3 1,4 1,1 1,6 6,5 9,0 

Øvrige Erhverv: 
13,4 12,6 12,2 8,6 4,3 2,2 3,2 4,5 7,2 10,8 11,4 12,9 8,6 

7,9 7,2 7,4 6,0 4,4 2,1 2,0 2,8 4,2 6,6 6,0 9,7 6,4 
11,0 10,3 12,9 11,4 7,8 3,8 4,0 3,5 5,0 6,4 6,9 15,1 7.9 
11,1 10,4 10,4 7.7 4,4 2,2 2,8 3,8 6,0 8,6 9,1 11,8 7,4 

Tilsammen: 
Hovedstaden 14,9 15,8 14,5 10,6 6,2 6,2 6,1 5,3 6,2 8,1 8,4 10,2 9,2 

21,6 22,5 18,1 8,4 3,6 2,8 3,8 4,1 4,7 4,8 6.7 8,5 9,0 
34,2 29,9 23,2 5,7 1,1 0,7 1,6 1,6 1,8 1,6 2,3 7,1 9,1 
21,9 21,6 17,8 8,6 4,1 .3,2 3,8 4,0 4,6 6,3 6,9 8,8 9,1 

*) Sø t ranspor t er kun opgjort f o r bele Landet. 
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falder for at naa sit Minimum i Juni, Juli eller senere for derpaa atter 
at stige. Svingningerne er dog af meget forskeUig Størrelse. Indenfor 
Jordarbejde og Bygningsindustri svinger Ledigheden mellem 40,7 pCt. 
i Januar og 1,4 pCt. i Juni, medens den indenfor Handel kun svinger 
meUem 9,6 pCt. i Marts og 3,4 pCt. i Juni. Disse Forhold skyldes 
Sæsonens forskellige Indflydelse. Vedrørende Ledigheden i Erhvervs
grupperne i de lokale Omraader viser Tallene, at bortset fra de særlig 
sæsonprægede Erhverv saasom Jordarbejde og Bygningsindustri, Land
brug m. V . ligger Ledigheden i Hovedstadens Erhvervsgrupper paa et 
langt højere Niveau end i Erhvervsgrupperne i de øvrige Omraader. 

Vedrørende Arbejdsløsheden i de enkelte Erhvervsgrupper iøvrigt 
skal henvises t i l Tabelafdelingen. 

b. ArhejdsløsJieden indenfor Arbejdsløshedslcasserne. 

I Tabelafdelingens Tabel 3 B j og 4 B j er opstillet Antal arbejdsløse 
og Arbejdsløshedsprocenterne for hver Maaned i de enkelte Arbejds
løshedskasser. Her skal kun fremhæves, at Ledigheden indenfor de 
enkelte Kasser er afhængig af Forholdene i den Erhvervsgruppe, hvor 
Kassens Medlemmer er beskæftiget, og man kan derfor henvise t i l 
den videregaaende Omtale i det foregaaende, navnlig i Afsnittet om 
Beskæftigelsesforholdene. Angaaende Forholdet mellem Tallene for 
Hovedstaden, Provinsbyerne og Landkommunerne vil der gøre sig 
tilsvarende Forskelle gældende, som er nævnt tidligere under Omtalen 
af Erhvervsgrupperne. 

Da Medlemmerne af Arbejdsmændenes og de kvindelige Arbej
deres Arbejdsløshedskasser er beskæftiget indenfor et Flertal af 
Erhvervsgrupper, har man i Tabel 3 Bg og 4 Ba opstillet Antal arbejds
løse og Arbejdsløshedsprocenterne for hver Maaned indenfor de vig
tigste Erhvervsgrupper. Tallene i disse Tabeller vil bekræfte, hvad 
tidligere er anført vedrørende de øvrige Arbejdsløshedskasser. 

Vedrørende Enkeltheder skal man iøvrigt henvise t i l de paa
gældende Sider i Tabelafdelingen. 



Tabeller. 
Tabham. 
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Tabel I A . Samtl. arbejdsløshedsforsikrede i de enkelte Erhvervsgrupper i Hoved
staden med Forstæder procentvis fordelt efter Beskæftigelsens Omfang i 1942. 
Tableau IA. Ouvriers assurés dans les divers groupes de profession, répartis en pour-cmt 

d'aprés la durée de l'occupation en 1942. La capitale et ses iaubourgs. 

(pour 2a traduOion, wir page 123) 

E r h v e r v s g r u p p e r 
groupes de profession 

1. Nærings-ogNydelses 
middelindustrien 

Kv . 
Tiis. 

1 
a. heraf Bryggerier . . . < Kv . 

Tiis. 
M. 

b. — Slagterier m.v. ^ Kv. 
Tiis. 

— Margarinefabri 
ker , 

lelses-J 
i e n . . \ 

( 

( 

I 
d. 

M. 
Kv . 
Tiis. 

f M. 
Sukkerfabriker < Kv. 

I Tiis. 

— Chokolade
fabriker m . V. 

f. — Tobaksindust, 

2. Tekstilindustrien 

M. 
Kv . 
Tiis. 

3. Beklædningsindust 

4. Jordarbejde og Byg-
ningsindustrien . . . 

f M. 
le- { Kv. 

i Tiis 

I 
f M. 

len . . . < Kv . 
I Tiis 
f M. 

.1 Kv . 
I Tiis 

M. 
Kv. 
Tiis. 

a. heraf Bygnings-
industrien 

5. Trævareindustrien 

a. heraf Møbelsned
kerier 

f M. 
{ Kv. 

• I Tiis. 

f M. 
. { Kv . 

I Tiis. 

f M. 
\ Kv . 

Antal 
Med

lemmer 
Fuld 

Beskæf
tigelse 
occupa-

tion 
entiére 

Delvis Beskæftigelse 
occupation partielle Til

ultimo 
Dec. 
1942 

membr. 

Fuld 
Beskæf
tigelse 
occupa-

tion 
entiére 

11 
Mdr. 
moia 

10 
Mdr. 
mois 

8—9 
Mdr. 
mois 

6—7 
Mdr. 
mois 

4—6 
Mdr. 
mois 

2—3 
Mdr. 
mois 

tm-
dei 

2 
Mdr. 
mms 

l a i t 
total 

sam
men 
total 

10054 
8197 

pCt. 

70 
66 

pCt. 

7 
10 

pCt. 

4 
5 

pCt. 

7 
7 

pCt. 

5 
7 

pCt. 

3 
6 

pCt. 

2 
6 

pCt. 

2 
4 

pCt. 

30 
44 

pCt. 

100 
100 

18 261 64 8 4 7 6 6 3 3 36 100 
3 357 
1619 

81 
61 

2 
4 

2 
3 

4 
9 

4 
10 

3 
9 

3 
3 

1 
1 

19 
39 

100 
100 

4 976 75 2 2 6 6 5 3 1 26 100 
1977 

951 
68 
37 

9 
14 

6 
8 

8 
11 

6 
14 

2 
10 

1 
6 

1 
1 

32 
63 

100 
100 

2 928 58 11 7 9 8 4 2 1 42 100 
78 
33 

36 
21 

7 
7 

3 
3 

11 
3 

11 
27 

11 
27 

13 
9 

9 
3 

66 
79 

100 
100 

111 31 6 3 9 16 16 12 7 69 100 
336 
277 

89 
36 

2 
23 

1 
14 

2 
8 

3 
6 

1 
3 

2 
7 5 

11 
65 

100 
100 

613 66 11 7 6 4 2 4 2 35 100 
283 

1153 
50 
40 

25 
25 

4 
7 

3 
9 

6 
6 

6 
4 

2 
3 

4 
6 

50 
60 

100 
100 

1436 42 25 7 8 6 4 3 6 68 100 
1542 
2 783 

70 
67 

6 
4 

2 
3 

5 
3 

5 
5 

5 
6 

3 
6 

6 
8 

30 
33 

100 
100 

4325 68 4 3 4 5 5 4 7 32 100 
2 258 
6043 

76 
70 

5 
5 

3 
4 

7 
4 

5 
3 

2 
4 

1 
5 

1 
6 

24 
30 

100 
100 

8301 72 5 3 5 4 3 3 6 28 100 
3193 

11066 
61 
60 

11 
11 

7 
6 

10 
8 

6 
7 

3 
5 

1 
2 

1 
1 

39 
40 

100 
100 

14269 60 12 6 8 7 4 2 1 40 100 
31429 

280 
31 
47 

11 
6 

10 
1 

23 
16 

16 
23 

6 
7 

2 
1 

1 
1 

69 
63 

100 
100 

31709 31 11 10 23 16 6 2 1 69 100 
29 929 

168 
30 
15 

11 
8 

10 
1 

24 
24 

16 
39 

6 
10 

2 
1 

1 
2 

70 
85 

100 
100 

30097 30 11 10 24 16 6 2 1 70 100 
6 586 

788 
59 
70 

12 
11 

7 
3 

11 
4 

6 
3 

3 
3 

1 
4 

1 
2 

41 
30 

100 
100 

6374 60 12 7 10 6 3 1 1 40 100 
1614 

8 
60 
88 

13 
» 

8 
» 

10 
» 

7 
» 

2 
12 » » 

40 
12 

100 
100 

1622 60 13 7 10 7 3 — — 40 100 
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Tabel I A (fortsat). Samtlige arbejdsløshedsforsikrede i de enkelte Erhvervsgrupper i 
Hovedstaden med Forstæder procentvis fordelt efter Beskæftigelsens Omfang i 1942. 

Tableau 1 A (mOe). 

(pour la traduction, voir page 123) 

E r h v e r v s g r u p p e r 

6. Læder- og Læder-
vareindustrien 

a. heraf Garverier 
• • { 

m. V. 

7. Sten-, Ler- og Glas
industrien 

a. heraf Cementindust. 

b. — S tenværke r . . . 

c. 

e. 

— Kalk-, Kridt-
og Kaol inværker . . 

— Teglværker . . . 

— Grusgrave og 1 
Skærvefabriker . . . / 

f, — Glasværker . . . 

8. Jern- og Met'alindu-. 
strien 

a. heraf Jernskibsværf
ter 

9. Kemisk Industri 

Gas- og Vandværker / 

— Farve- og Lak
fabriker 

— Asfali- og Tag-1 
papfabriker / 

d. — Svovlsyre- og 

— Oliefabriker og 
Trankogerier 

123) 
Antal 
Med Fuld 

Delvis Beskæftigelse 
TU-

lemmer 
ultimo 
Dec. 
1942 

Beskæf
tigelse 11 

Mdi. 
10 

Mdr. 
8—9 
Mdr. 

6—7 
Mdr. 

4—5 
Mdr. 

2—8 
Mdr. 

un
der 
2 

Mdr. 

l a i t 

sam 
men 

M. 
Kv. 

2 967 
2 731 

pCt. 1 
77 
60 

pCt. 
7 
9 

pCt. 
4 
4 

pCt. 
6 
9 

pCt. 
3 
6 

pCt. 
2 
8 

pCt, 
1 
3 

pCt. 
1 
1 

pCt. 
23 
40 

pCt, 
100 
100 

Tiis. 
M. 
Kv. 

5 698 
549 

23 

69 
86 
70 

8 
4 

22 

4 
2 
» 

6 
3 
» 

5 
2 
» 

5 
1 
» 

2 
1 
8 

1 
2 
» 

31 
16 
30 

100 
100 
100 

Tiis. 
M. 
Kv . 

672 
2 076 
2 462 

84 
76 
62 

5 
7 
7 

2 
4 
4 

3 
6 
8 

2 
3 
7 

1 
2 
8 

1 
1 
3 

2 
1 
1 

16 
24 
38 

100 
100 
100 

Tiis. 
M. 
Kv . 

4637 
1805 

917 

68 
67 
84 

7 
13 
13 

4 
7 
1 

7 
8 
1 

6 
3 
1 

6 
1 

3 
1 

1 32 
33 
16 

100 
100 
100 

Tiis. 
M. 

2 722 
8 

73 
60 

13 
» 

5 
» 

5 
26 

2 
13 

1 
» 

1 
12 » 

27 
60 

100 
100 

M. 270 30 26 14 16 9 4 1 — 70 100 

M. 62 44 13 18 14 6 » 3 3 56 100 

M. 4 » » 26 » 50 26 » 100 100 

M. 7 30 14 14 14 14 14 70 100 

M. 540 63 14 11 8 4 — » — 87 100 

M. 
Kv . 

38 776 
6 642 

64 
48 

10 
12 

6 
7 

8 
10 

6 
8 

3 
6 

2 
6 

1 
3 

36 
62 

100 
100 

Tiis. 
M. 
Kv. 

45 418 
2 904 

1 

62 
47 

100 

10 
8 
» 

6 
7 
» 

9 
12 
-» 

6 
11 

» 

3 
6 
» 

2 
6 
» 

2 
4 
» 

38 
63 

» 

100 
100 
100 

Tiis. 
M. 
Kv. 

2 906 
4 638 
1326 

47 
64 

. 55 

8 
7 
8 

7 
6 
4 

12 
9 
8 

11 
7 
6 

6 
4 
5 

6 
2 
9 

4 
1 
6 

63 
36 
46 

100 
100 
100 

Tiis. 6 964 62 7 6 9 7 5 3 2 38 100 

M. 1415 76 6 4 6 4 3 1 1 26 100 

M. 
Kv. 

509 
99 

76 
69 

4 
4 

6 
3 

6 
6 

5 
6 

2 
4 

1 
14 

1 
6 

24 
41 

100 
100 

Tiis. 608 73 4 4 6 5 3 4 1 27 100 

M. 269 26 10 16 22 17 8 1 1 76 100 

M. 
Kv . 

47 
1 

58 
100 

13 
» 

4 
» 

6 
» 

11 
» 

6 
» 

» 
» 

2 
» 

42 
» 

100 
100 

Tiis. 
M. 
Kv . 

48 
586 
30 

58 
38 
33 

13 
7 
» 

4 
9 
» 

6 
14 
13 

11 
13 

7 

6 
7 

10 

» 
6 

17 

2 
6 

20 

42 
62 
67 

100 
100 
100 

Tiis. 616 37 7 8 14 13 7 7 7 63 100 
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Tabel I A (fortsat). Samtlige arbejdsløshedsforsikrede i de enkelte Erhvervsgrupper i 
Hovedstaden med Forstæder procentvis fordelt efter Beskæftigelsens Omfang i 194=2. 

Tableau 1 A (mUe), 

Antal 
Med

lemmer 
ultimo 
Dec. 
1942 

Fuld 
Delvis Beskæftigelse 

Til
sam
men 

Antal 
Med

lemmer 
ultimo 
Dec. 
1942 

Beskæf
tigelse n 

Mdr. 
10 

Mdr. 
8—9 
Mdr. 

6—7 
Mdr. 

4—6 
Mdr. 

2—3 
Mdr. 

un
der 
2 

Mdr. 

l a i t 

Til
sam
men 

2 1 6 
6 4 4 

pCt. 
76 
58 

pCt. 
6 
6 

pCt. 
3 
4 

pCt. 
6 

1 0 

pCt, 
4 
6 

pCt. 
3 
5 

pCt. 
1 
6 

pCt. 
1 
6 

pCt. 
2 4 
4 2 

pCt 
100 
100 

8 6 0 63 6 4 9 5 4 5 4 37 100 
575 

1 7 9 4 
85 
5 2 

6 
1 5 

2 
6 

3 
9 

2 
9 

1 
5 

1 
2 3 

1 5 
48 

100 
100 

2 369 6 0 1 3 4 8 6 4 2 3 4 0 100 
3 1 7 

56 
95 
96 

1 
» 

1 
2 

1 
» 

1 
2 

1 
» 

5 
4 

100 
100 

373 96 1 1 1 1 » » — 4 1 0 0 
4 5 5 1 
1 9 0 2 

75 
56 

6 
8 

4 
7 

6 
1 0 

6 
9 

3 
6 

1 
3 1 

26 
4 4 

100 
100 

6 453 69 6 5 7 6 4 2 1 3 1 100 
6 0 1 

2 2 2 1 
78 
78 

6 
3 

6 
4 

4 
6 

4 
4 

3 
2 2 

» 
1 

22 
22 

100 
100 

2 822 77 4 4 6 4 2 2 1 23 100 
2 784 

98 
89 
9 0 

2 
5 

2 
2 

3 
2 

2 
» 

1 
1 

1 
» » 

1 1 
1 0 

100 
100 

2 882 89 3 2 2 2 1 1 — 1 1 100 
1 8 236 

8 250 
83 
79 

3 
3 

2 
2 

4 
4 

4 
4 

2 
3 

1 
3 

1 
2 

1 7 
2 1 

100 
100 

26 486 8 2 3 2 4 3 3 2 1 1 8 100 
4 936 
4 479 

9 0 
8 3 

2 
3 

2 
2 

2 
3 

2 
3 

1 
2 

1 
•2 2 

1 0 
1 7 

100 
100 

9 4 1 5 87 2 2 3 2 2 . 1 1 1 3 100 
3 578 
2 902 

8 2 
74 

3 
3 

2 
2 

4 
4 

4 
4 

2 
5 

2 
6 

1 
3 

1 8 
2 6 

100 
100 

6 4 8 0 79 3 2 4 4 3 3 2 2 1 100 
4 3 4 9 

2 1 5 
7 4 
4 9 

6 
6 

4 
4 

6 
1 2 

6 
1 1 

3 
9 

1 
7 

1 
2 

26 
6 1 

100 
100 

4 5 6 4 72 6 4 7 6 3 2 1 28 100 
1 3 956 45 6 6 1 2 1 5 9 4 3 55 100 

2 869 1 7 4 5 1 5 25 22 8 4 83 100 

4 3 2 0 1 7 9 1 1 2 4 2 0 1 0 4 5 83 100 
1 8 1 1 

63 
3 3 
65 

1 6 
1 0 

1 1 
2 

3 1 
6 

8 
1 0 

2 
4 3 » 

67 
35 

100 
100 

1 8 7 4 3 4 1 4 1 1 3 0 8 2 1 — 66 100 
6 6 1 5 
2 234 

5 4 
66 

7 
6 

6 
4 

1 2 
9 

9 
6 

7 
6 

3 
3 

2 46 
3 4 

100 
100 

7 749 67 6 6 1 1 9 7 3 1 43 100 

1 5 3 0 5 5 
5 4 6 5 2 

67 
63 

9 
8 

6 
5 

1 2 
7 

9 
6 

4 
6 

2 
4 

1 
2 

43 
37 

100 
100 

207 607 59 8 6 1 0 8 6 2 2 4 1 1 0 0 

(pour la traduction, voir page 123) 

E r h v e r v s g r u p p e r 

( M. 
f. heraf Sæbe-, Soda-J K V . 

og Parfumefabriker [ rpjjg 

f M. 
10. Papir- og Papirvare-; K V . 

industrien [ rp^g 
f M. 

a. heraf Papirfabriker. < Kv. 
I Tiis. 
( M. 

1 1 . Grafisk Industri ...I Kv . 
I Tiis. 
f M. 

12 . Soigneringsindu- ) Kv. 

strien I Tiis 
f M. 

13. Teknisk Hjælpeper-J K V . 
sonale [ Tiis. 

f M. 
14 . Handel < Kv . 

I THs. 
f M. 

a. heraf Kontorpers o-J K V . 

i^^e I Tiis. 
f M. 

b. — Butiksperso-; K V . 
iiale I Tiis. 

{ M. 
c. — Lager- og Pak-) K V . 

husarbejdere y Tiis 
16. Landtransport M. 
a. heraf Toldbod- og 1 

Havnearbejdere . . . / ' 
16 . Søtransport M. 

( M. 
17. Landbrug < Kv. 

I Tiis. 
[ M. 

18. Øvrige Erhverv < Kv. 
[ Tiis. 

f M. 
Samt l ige E r - ) Kv. 
h v e r v s g r u p p e r [ t U s 
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Tabel 1A (fortsat). Samtlige arbejdsløshedsforsikrede i de enkelte Erhvervsgrupper i 
Provinsbyerne med Forstæder procentvis fordelt efter Beskæftigelsens Omfang i 1942. 
Tableau IA (suUe). Ouvriers assurés dans les divers groupes de profession, répartis en pour-

cent d'aprés la durée de Voccupation en 1942. Les villes de province et leurs favbourgs. 

(pour la traduetion, voir page 123) 

E r h v e r v s g r u p p e r 

1. Nærings-ogNydelses-
middelindustrien . . 

a. heraf Bryggerier 

b. — Slagterier m. v. 

— Margarinefabri
ker 

— Chokolade
fabriker m . V. , 

f. — Tobaksindust. 

2. Tekstilindustrien 

3. Beklædningsindnst. 

4. Jordarbejde og Byg-
ningsindustrien . . . 

a. heraf Bygnings-
industrien 

5. Trævareindustrien, 

a. heraf Møbelsned
kerier 

123) 
Antal 
Med

lemmer 
ultimo 

Dee. 
1942 

membr. 

Fuld 
Beskæf

Delvis Beskæftigelse 
occupation partiel Til 

t 

Antal 
Med

lemmer 
ultimo 

Dee. 
1942 

membr. 

tigelse 
occupa-

tion 
entiére 

11 
Mdr. 
mois 

10 
Mdr. 
mois 

8—9 
Mdr. 
mois 

6—7 
Mdr. 
mois 

4—5 
Mdr. 
mois 

2—3 
Mdr. 
mois 

rai
der 
2 

Mdr. 
mois 

lait 
totai 

sam
men 
total 

M. 
Kv. 

14186 
6 313 

pCt. 

69 
40 

pCt. 

12 
20 

pCt. 

8 
6 

pCt. 

11 
7 

pCt. 

6 
9 

pCt. 

3 
9 

pCt. 

1 
3 

pCt. 

6 

pCt. 

41 
60 

pCt. 

100 
100 

TUs. 20 499 63 14 7 10 7 6 2 2 47 100 

M. 
Kv. 

1469 
476 

81 
64 

3 
8 

3 
4 

6 
11 

4 
11 

2 
8 

1 
3 1 

19 
46 

100 
100 

Tiis. 1946 75 6 3 8 6 3 1 — 25 100 

M. 
Kv. 

4 587 
1113 

66 
40 

14 
8 

10 
5 

11 
12 

5 
15 

3 
14 

1 
4 2 

44 
60 

100 
100 

TUs. 5 700 63 13 9 11 8 6 1 — 47 100 

M. 
Kv. 

254 
82 

63 
55 

7 
1 

9 
2 

19 
10 

7 
15 

3 
4 

1 
4 

1 
9 

47 
46 

100 
100 

Tiis. 336 63 6 8 17 9 3 1 3 47 100 

M. 
Kv. 

1016 
13 

40 
23 

6 
8 

7 
8 

26 
» 

16 
8 

6 
16 

1 
38 » 

60 
77 

100 
100 

Tiis. 1029 40 5 7 26 16 6 1 — 60 100 

M. 
Kv. 

145 
210 

57 
41 

19 
26 

3 
2 

8 
8 

6 
6 

4 
7 

2 
7 

1 
3 

43 
69 

100 
100 

Tiis. 366 47 28 3 8 6 6 6 2 58 100 

M. 
Kv . 

1289 
2 618 

33 
45 

33 
29 

17 
6 

8 
3 

3 
2 

3 
1 

1 
2 

2 
12 

67 
66 

100 
100 

. Tiis. 3 907 41 31 10 4 2 2 2 8 69 100 

r M. 
Kv. 

2 923 
6149 

79 
66 

6 
8 

5 
10 

4 
6 

2 
2 

2 
2 

1 
2 

1 
6 

21 
34 

100 
100 

L Tiis. 9 072 70 8 9 4 2 2 2 3 30 100 

[ M. 
Kv. 

1561 
4368 

63 
40 

14 
14 

9 
11 

12 
11 

7 
9 

4 
9 

1 
3 3 

47 
60 

100 
100 

1 Tiis. 6 919 43 15 10 12 8 8 3 1 57 100 

f M. 
Kv. 

61340 
134 

26 
66 

11 
1 

10 
3 

32 
10 

16 
13 

6 
5 

1 
2 1 

75 
36 

100 
100 

. Tiis. 61474 26 11 10 31 16 6 1 — , 74 100 

f M. 
Kv . 

49 983 
60 

24 
12 

11 
2 

10 
6 

32 
24 

16 
34 

5 
14 

2 
6 2 

76 
88 

100 
100 

. Tiis. 60033 24 11 10 32 16 6 2 — 76 100 

f M. 
Kv . 

8 374 
276 

60 
31 

21 
22 

9 
19 

12 
8 

6 
7 

2 
6 

1 
3 4 

50 
69 

100 
100 

1 Tiis. 8649 60 21 9 12 5 2 1 — 50 100 

f M. 
Kv. 

2 339 
13 

51 
54 

26 
»> 

9 
» 

9 
38 

4 
8 

1 
» » 

49 
46 

100 
100 

[ Tiis. 2 362 61 26 8 9 4 1 1 — 49 100 
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Tabel 1A (fortsat). Samtlige arbejdsløshedsforsikrede i de enkelte Erhvervsgrupper i 
Provinsbyerne med Forstæder procentvis fordelt efter Beskæftigelsens Omfang i 1942. 

Tableau 1 A (mUe). 

(pour la traduction, voir page 123) 

E r h v e r v s g r u p p e r 

6. Læder- og Læder
vareindustrien 

a. heraf Garverier . . 

b. — Skotøjsfabriker 
m. V 

7. Sten-, Ler- og Glas
industrien 

a. heraf Cementindust. 

b. — S tenværke r . . . 

c. — Kalk-, Kridt-
og Kaol inværker . . 

d. — Teglværker . . . 

e. — Grusgrave og ' 
Skærvefabriker . . . 

f. — Glasværker . . . 

8. Jern- og Metalindu
strien ' 

a. heraf Jernskibsværf-I 
ter I 

9. Kemisk Industri 

Gas- og Vandværker 

— Farve- og Lak
fabriker 

— Asfalt- og Tag- \ 
papfabriker / 

— Svovlsyre- og I 
Superfosfatfabriker j 

— Oliefabriker og I 
Trankogerier | 

123) 
Antal 
Med

lemmer 
ultimo 
Dec. 
1942 

Fuld 
Delvis Beskæftigelse 

Til
sam
men r 

Antal 
Med

lemmer 
ultimo 
Dec. 
1942 

Beskæf
tigelse 11 

Mdr. 
10 

Mdr. 
a-9 
Mdr. 

6—7 
Mdr. 

4—5 
Mdr. 

2—3 
Mdr. 

un
der 
2 

Mdr. 

lait 

Til
sam
men 

' M. 
Kv. 

1291 
380 

pCt. 
67 
61 

pCt. 
15 
22 

pCt. 
6 
5 

pCt. 
7 
8 

pCt. 
4 
6 

pCt. 
1 
3 

pCt. 

2 

pCt. 

4 

pCt. 
33 
49 

pCt. 
100 
100 

Tiis. 
M. 
Kv . 

1671 
602 
37 

64 
78 
89 

16 
9 
» 

6 
4 
» 

7 
6 
3 

4 
3 
5 

1 
1 
» 

1 
» 
3 

1 
» 
» 

36 
22 
11 

100 
100 
100 

Tiis. 
M. 
Kv . 

639 
586 
320 

79 
57 
44 

8 
20 
26 

3 
8 
6 

6 
9 
8 

3 
4 
6 

1 
1 
4 

1 
1 
3 

» 

4 

21 
43 
56 

100 
100 
100 

Tiis. 
M. 
Kv . 

906 
6 234 

288 

62 
30 
67 

23 
13 
14 

7 
10 

7 

9 
31 
12 

6 
12 

6 

2 
3 
2 

1 
1 
1 

1 

1 

48 
70 
43 

100 
100 
100 

Tiis. 
M. 

5522 
1587 

32 
38 

13 
14 

10 
9 

30 
27 

11 
7 

3 
2 

1 
2 1 

68 
62 

100 
100 

M. 637 18 14 16 43 7 2 82 100 

M. 420 22 18 8 40 10 2 — » 78 100 

M. 1216 17 12 10 35 21 5 — — 83 100 

M. 344 17 11 13 33 16 •8 2 83 100 

M. 369 61 12 9 11 6 1 — — 39 100 
M. 
Kv. 

30470 
1339 

65 
56 

15 
18 

6 
4 

7 
6 

4 
5 

2 
5 

1 
4 2 

35 
44 

100 
100 

Tiis. 
M. 
Kv . 

31809 
3 862 

2 

64 
68 
50 

14 
12 

» 

6 
7 
» 

10 
12 

» 

3 
7 

50 

2 
3 
» 

1 
1 
» » 

36 
42 
50 

100 
100 
100 

Tiis. 
M. 
Kv. 

3 864 
6398 
1036 

58 
48 
37 

12 
13 
20 

7 
8 
6 

12 
13 
10 

7 
12 
5 

3 
6 
5 

1 
1 
4 13 

42 
52 
63 

100 
100 
100 

Tiis. 6434 45 14 8 13 11 5 2 2 56 100 

M. 1160 74 8 5 7 4 2 — — 26 100 

M. 
Kv . 

91 
11 

67 
82 

13 
» 

7 
» 

8 
9 

4 
» 

1 
9 

» 
» 

» 
» 

33 
18 

100 
100 

Tiis. 102 68 12 6 8 4 2 » » 32 100 

M. 96 25 17 6 27 18 4 2 1 75 100 

M. 
Kv . 

485 
» 

23 
» 

17 
» 

6 
» 

22 
» 

18 
» 

10 
» 

4 1 
» 

77 
» 

100 
» 

Tiis. 
M. 
Kv . 

485 
814 

33 

23 
22 
21 

17 
11 
3 

6 
7 
6 

22 
19 

6 

18 
23 
21 

10 
13 
19 

4 
3 

21 

1 
2 
3 

77 
78 
79 

"100 
100 
100 

Tiis. 847 21 11 7 18 23 14 4 2 79 100 
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Tabel 1A (fortsat). Samtlige arbejdsløshedsforsikrede i de enkelte Erhvervsgrupper i 
Provinsbyerne med Forstæder procentvis fordelt efter Beskæftigelsens Omfang i 1942. 

Tableau 1 A (suUe). 

(pour la traduetion, voir page 123) 

E r h v e r v s g r u p p e r 

f. heraf Sæbe-, Soda-
og Parfumefabriker 

10. Papir- og Papirvare
industrien 

a. heraf Papirfabriker, 

11. Grafisk Industri . . 

12. Soigneringsindu-
strien 

13. Teknisk Hjælpeper
sonale 

14. Handel 

a. heraf Kontorperso
nale 

nåle 
Butiksperso-

c. — Lager- og Pak
husarbejdere 

15. Landtransport 
a. heraf Toldbod- og \ 

Havnearbejdere... / 
16. Søtransport 

17. Landbrug 

18. Øvrige Erhverv. . . 

Samt l ige Er 
hve rvsg ruppe r 

123) 
Antal 
Med Fuld 

Beskæf
tigelse 

Delvis Beskæftigelse 
Ti l 

lemmer 
ultimo 
Dec. 
1942 

Fuld 
Beskæf
tigelse 11 

Mdr. 
10 

Mdr. 
&—9 
Mdr. 

6—7 
Mdr. Mdr. 

2—3 
Mdr, 

un
der 

2 
Mdr. 

lait 

sam
men 

M. 
Kv. 

175 
191 

pCt. 
76 
66 

pCt. 
9 
6 

pCt. 
5 
4 

pCt. 
2 
4 

pCt. 
6 
6 

pCt. 
3 
5 

pCt. 
1 
7 

pCt. 
» 
3 

pCt. 
26 
34 

pCt. 
100 
100 

Tiis. 366 . 70 8' 4 3 5 4 4 2 30 100 
M. 
Kv. 

1184 
1124 

93 
67 

3 
16 

1 
4 

2 
4 

1 
4 

» 
2 2 

» 
2 

7 
33 

100 
100 

Tiis. 2 308 81 8 3 3 2 1 1 1 19 100 
M. 
Kv. 

1106 
362 

94 
95 

3 1 
1 

1 1 » 
1 

» 
1 

» 
2 

6 
6 

100 
100 

Tiis. 1468 96 2 1 1 1 — — — 5 100 
M. 
Kv. 

2 564 
540 

73 
63 

8 
11 

3 
4 

8 
8 

4 
4 

2 
4 

1 
4 

1 
2 

27 
37 

100 
100 

Tiis. 3104 71 9 3 8 4 2 2 1 29 100 
M. 
Kv. 

544 
898 

69 
71 

9 
3 

6 
3 

11 
7 

3 
7 

1 
6 

1 
2 

» 
1 

31 
29 

100 
100 

TUs. 1442 70 6 4 8 6 4 2 1 30 100 
M. 
Kv. 

3164 
17 

88 
100 

3 
» 

2 
» 

4 
» 

2 
» 

1 
» » » 

12 
» 

100 
100 

Tiis. 3181 88 3 2 4 2 1 — — 12 100 
M. 
Kv. 

20311 
6 208 

72 
84 

6 
2 

4 
2 

8 
3 

7 
2 

3 
2 

1 
2 3 

28 
16 

100 
100 

Tiis. 26 619 75 4 4 7 5 3 1 1 25 100 
M. 
Kv. 

5469 
3 442 

91 
90 

2 
1 

2 
2 

3 
2 

1 
2 

1 
1 1 1 

9 
10 

100 
100 

Tiis. 8 911 91 2 2 1 1 1 1 1 9 100 
M. 
Kv. 

6 779 
2 332 

82 
80 

4 
2 

4 
2 

6 
4 

3 
2 

1 
3 

1 
3 4 

18 
20 

100 
100 

Tiis. 8111 81 3 3 5 3 2 2 1 19 100 
M. 
Kv. 

5 769 
168 

39 
26 

10 
16 

8 
13 

18 
9 

16 
6 

7 
11 

2 
13 7 

61 
75 

100 
100 

Tiis. 6 927 39 10 8 18 16 6 2 1 61 100 
M. 12 660 36 8 8 20 18 8 2 — 64 100 

M. 4 266 8 6 7 25 31 17 6 1 92 100 

M. » » » » » » » » » » » 

M. 
Kv. 

5173 
37 

30 
68 

11 
6 

10 
» 

28 
6 

17 
16 

3 
6 

1 
» » 

70 
32 

100 
100 

Tiis. 6 210 31 11 10 27 16 4 1 — 69 100 
M. 
Kv. 

2 850 
2 276 

63 
82 

8 
4 

8 
4 

10 
4 

10 
3 

7, 
2 

3 
1 

1 47 
18 

100 
100 

Tiis. 5126 66 6 6 8 7 4 2 1 34 100 
M. 
Kv. 

169 207 
31382 

48 
60 

11 
11 

8 
6 

18 
6 

10 
5 

4 
5 

1 
3 4 

52 
40 

100 
100 

Tiis. 200 589 60 11 7 16 9 4 2 1 50 100 
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Tabel I A (fortsat). Samtlige arbejdsløshedsforsikrede i de enkelte Erhvervsgrupper 
i Landkommunerne procentvis fordelt efter Beskæftigelsens Omfang i 1942. 

Tableau 1 A (mUe). Ouvriers assurés dans les divers groupes de profession, répartis en 
pour-cent d'aprés la durée de Voccupation en 1942. Les communes rurales. 

Antal 
Med

lemmer 

Fuld 
Beskæf
tigelse 
occupa-

tion 
entiére 

Delvis Beskæftigelse 
occupation partielle Til

ultimo 
Dec. 
1942 

membr. 

Fuld 
Beskæf
tigelse 
occupa-

tion 
entiére 

11 
Mdr. 
mois 

10 
Mdr. 
mois 

8—9 
Mdr. 
mois 

6—7 
Mdr. 
mois 

4—5 
Mdr. 
mmg 

2—3 
Mdr. 
mms 

un
der 
2 

Mdr. 
mms 

l a i t 
total 

sam
men 
total 

7 207 
519 

pCt. 

66 
32 

pCt. 

8 
17 

pCt. 

7 
6 

pCt. 

14 
10 

pCt. 

4 
14 

pCt. 

1 
16 

pCt. 

2 

pCt. 

3 

pCt. 

34 
68 

pCt. 

100 
100 

7 726 63 9 7 13 5 2 1 — 37 100 
249 

29 
86 
86 

4 
» 

3 
3 

6 
3 

2 
» 4 

» 
4 

» 
» 

14 
14 

100 
100 

278 86 3 3 5 2 1 — » 14 100 
1138 

152 
64 
39 

10 
8 

8 
7 

10 
22 

6 
9 

2 
9 6 

36 
61 

100 
100 

1290 61 10 8 11 6 3 — 1 39 100 
86 
41 

84 
32 

6 
66 

8 
6 

» 
5 

1 
2 

1 
» 

16 
68 

100 
100 

127 66 22 » 7 2 2 1 » 34 100 
1044 

5 
26 
20 

5 
» 

10 
20 

50 
20 

8 
20 

1 
20 » 

74 
80 

100 
100 

1049 26 5 10 49 9 1 — » 74 100 
5 
6 

80 
66 

20 
» 

» 
17 

» 
» 

» 
» 

» 
17 

20 
34 

100 
100 

11 73 9 9 » » » 9 » 27 100 
29 
38 

41 
13 

31 
66 

14 
7 

10 
3 

» 
3 

4 
8 

59 
87 

100 
100 

67 25 51 10 6 » » 2 6 75 100 
731 

1096 
79 
78 

11 
7 

3 
4 

6 
3 

1 
1 

1 
2 2 3 

21 
22 

100 
100 

1827 79 9 3 4 1 2 1 1 21 100 
476 
738 

69 
41 

11 
21 

7 
6 

11 
7 

7 
8 

3 
11 

1 
3 

1 
3 

41 
59 

100 
100 

1213 48 17 6 9 8 8 2 2 62 100 
48 320 

16 
19 
47 

8 
13 

9 
» 

46 
20 

17 
13 

2 
7 » 

— 81 
53 

100 
100 

48 335 19 8 9 46 16 3 — — 81 100 
48116 

10 
19 
20 

9 
20 

9 
» 

46 
30 

16 
20 

2 
10 » 

— 81 
80 

100 
100 

48126 19 8 9 45 16 3 — — 81 100 
6117 

125 
43 
62 

25 
22 

11 
11 

16 
6 

4 
6 

1 
2 1 

— 57 
48 

100 
100 

6 242 43 26 11 16 4 1 — — 57 100 
1366 

44 
49 
36 

34 
16 

8 
23 

7 
9 

2 
16 » 

— 51 
64 

100 
100 

1400 48 34 8 8 2 — » — 52 100 

(pour la traduction, voir page 123) 

E r h v e r v s g r u p p e r 
groupes de profession 

1. Nærings-ogNydelses-
middelindustrien 

a. heraf Bryggerier 

b. — Slagterier m 

— Margarinefabri
ker 

lelses- ( 
ien . . j 

•I 

( 

M. 
Kv. 
Tiis. 

M. 
Kv? 
Tiis. 
M. 
Kv. 
Tiis. 

M. 
Kv. 
Tiis. 

f M. 
d. — Sukkerfabriker < Kv. 

Tiis. 

M. 
Kv. 
Tiis. 
M. 

— Tobaksindust.. { Kv. 
Tiis. 
M. 
Kv . 
Tiis. 

M. 
Kv. 
Tiis. 

— Chokolade 
fabriker m 

ide- f 

2. Tekstilindustrien 
i e n . . . I 

3. Beklædningsindust. 

4. Jordarbejde og Byg-
ningsindustrien . . . 

1 M. 
\ Kv. 
J Tiis. 

a. heraf Bygmngs- f ^ • 
industrien | 

I Tiis. 
M. 
Kv. 
Tiis. 

f M. 
{ Kv. 
I Tiis. 

6. Trævareindustrien i en . . I 
a. heraf Møbelsned

kerier 
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Tabel I A (fortsat). Samtlige arbejdsløshedsforsikrede i de enkelte Erhvervsgrupper 
i Landkommunerne procentvis fordelt efter Beskæftigelsens Omfang i 1942. 

Tableau 1 A (suite). 

(pour la traduetion, voir page 123; 
Antal 
Med

lemmer 
ultimo 

Dec. 
1942 

Fuld 
Delvis Beskæftigelse 

Ti l 
sam
men 

E r h v e r v s g r u p p e r 

Antal 
Med

lemmer 
ultimo 

Dec. 
1942 

Beskæf
tigelse 11 

Mdr. 
10 

Mdr. 
8—9 
Mdr. 

6—7 
Mdr. 

4—5 
Mdr. 

2—3 
Mdr. 

un
der 
2 

Mdr. 

l a i t 

Til 
sam
men 

6. Læder- og Læder-1 
vareindustrien | 

M. 
Kv. 

240 
117 

pCt. 
64 
50 

pCt. 
28 
33 

pCt. 
4 
6 

pCt. 
10 

6 

pCt, 
4 
3 

pCt. 

1 

pCt. 

1 

pCt. 
» 
» 

pCt. 
46 
50 

pCt. 
100 
100 

6. Læder- og Læder-1 
vareindustrien | 

Tiis. 357 63 30 4 8 4 1 — 47 100 

a. heraf Garverier < 
M. 
Kv . 

61 
» 

66 
» 

10 
» 

4 
» 

13 
» 

7 
» 

» 
» 

» 
» 

» 
» 

34 
» 

100 
» 

1 Tiis. 61 66 10 4 13 7 » )> 34 100 

b. — Skotøjsfabriker 1 
m. V 1 

M. 
Kv. 

158 
115 

47 
50 

37 
33 

4 
6 

8 
6 

3 
3 1 

1 
1 

» 
» 

53 
60 

100 
100 

\ Tiis. 273 48 35 6 8 3 — 1 62 100 

7. Sten-, Ler- og Glas-I 
industrien j 

M. 
Kv. 

8 349 
259 

20 
46 

8 
7 

13 
6 

44 
17 

13 
17 

2 
6 1 

— 80 
54 

100 
100 

Tiis. 8 608 21 8 12 43 14 2 — — 79 100 
a. heraf Cementindust. M. 236 14 10 17 34 16 6 3 » 86 100 
b. — S tenværke r . . . M. 322 16 8 8 58 9 1 » ,> 84 100 
c. — Kalk-, Kr id t -1 

og Kaolinværker . . / M. 706 16 14 21 41 8 — » » 84 100 

d. — Teglværker . . . M. 4 310 39 7 13 46 14 1 — — 81 100 
e. — Grusgrave og 1 

Skærvefabriker . . . / M. 1608 12 6 12 47 18 4 1 — 88 100 

f. — Glasværker . . . M. 289 76 14 6 3 1 » f) » 24 100 

8. Jern- og Metalindu-1 
strien 1 

M. 
Kv. 

6 849 
130 

67 
41 

14 
22 

6 
6 

8 
14 

4 
9 

1 
6 1 2 

33 
59 

100 
100 

Tiis. 6 979 66 14 6 9 4 1 — — 34 100 

a. heraf Jernskibsværf- j 
ter 1 

M. 
Kv. 

296 
1 

43 
100 

11 
» 

10 
» 

17 
» 

12 
» 

6 
» » 

1 
» 

57 
» 

100 
100 

1 Tiis. 296 43 11 10 17 12 6 — 1 67 100 

9. Kemisk I n d u s t r i . . . < 
M. 
Kv. 

7 715 
169 

30 
25 

9 
19 

8 
4 

31 
6 

19 
9 

3 
8 6 24 

70 
76 

100 
100 

1 Tiis. 7 874 30 9 8 30 19 3 — 1 70 100 
a. heraf Elektricitets-, "1 

Gas- og Vandværker / M. 290 47 11 18 17 6 » 1 » 63 100 

b. — Farve- og Lak-1 
fabriker | 

M. 
Kv . 

98 
18 

69 
72 

8 
» 

7 
6 

16 
» 

1 
6 

» 
11 

» 
6 

» 
» 

31 
28 

100 
100 

Tiis. 116 69 7 7 12 2 2 1 » 31 100 
c. — Asfalt- og Tag- \ 

papfabriker / M. 100 33 14 9 27 16 1 » 67 100 

d. — Svovlsyre- og 1 
Superfosfatfabriker j 

M. 
Kv. 

27 
» 

22 
» 

» 
» 

8 
» 

33 
» 

26 
» 

11 
» 

» 
» 

» 78 
» 

100 
» 

d. — Svovlsyre- og 1 
Superfosfatfabriker j 

Tiis. 27 22 » 8 33 26 11 » 78 100 

e. — Oliefabriker og 1 
Trankogerier j 

M. 
Kv. 

43 
» 

49 
» 

14 
» 

5 
» 

21 
» 

9 
» 

2 
» » 

» 
» 

51 
» 

100 
» 

Tiis. 43 49 14 6 21 9 2 » 61 100 
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Tabel I A (fortsat). Samtlige arbejdsløshedsforsikrede i de enkelte Erhvervsgrupper 
i Landkommunerne procentvis fordelt efter Beskæftigelsens Omfang i 1942. 

Tableau 1A (mUe). 

(pour la traduction, wir page 

E r h v e r v s g r u p p e r 

f. heraf Sæbe-, Soda-
og Parfumefabriker 

10. Papir- og Papirvare
industrien 

a. heraf Papirfabriker. 

11. Grafisk Industri . . 

12. Soigneringsindu-
strien 

13. Teknisk Hjælpeper
sonale 

14. Handel 

a. heraf Kontorperso
nale 

b. — Butiksperso
nale 

c. — Lager- og Pak
husarbejdere 

15. Landtransport 
a. heraf Toldbod- og ^ 

Havnearbejdere... / 
16. Søtransport 

17. Landbrug 

18. Øvrige Erhverv. 

Samt l ige E r 
hve rvsg ruppe r 

122) 
Antal 
Med Fuld 

Beskæf
tigelse 

Delvis Beskæftigelse 
Ti l 

lemmer 
ultimo 

Dec. 
1942 

Fuld 
Beskæf
tigelse 11 

Mdr. 
10 

Mdr. 
8—9 
Mdr. 

6—7 
Mdr. 

4—6 
Mdr. 

2—3 
Mdr. 

un
der 

2 
Mdr. 

lait 
sam
men 

M. 
Kv. 

12 
10 

pCt. 
42 
30 

pCt. 
8 

20 

pCt. 
17 
10 

pCt. 
33 
20 

pCt. 
» 
» 

pCt. 
» 

10 

pCt. 
» 

10 

pCt. 
» 
» 

pCt. 
58 
70 

pCt. 
100 
100 

Tiis. 22 35 14 14 27 » 6 6 » 65 100 
M. 
Kv . 

82 
18 

99 
72 

» 
6 

» 
6 

1 
6 

» 
6 

» 
» 

» 
» 

» 
5 

1 
28 

100 
100 

Tiis. 100 94 1 1 2 1 » » 1 6 100 
M. 
Kv. 

80 
6 

99 
83 1 » 

» 
1 
» 

» 
17 

» 
» 

» 
» 

» 
» 

1 
17 

100 
100 

Tiis. 86 98 » » 1 1 » » » 2 100 
M. 
Kv. 

234 
32 

67 
76 

10 
3 

9 
3 

12 
10 

6 
» 

4 
3 

2 
3 3 

43 
25 

100 
100 

Tiis. 266 69 9 8 12 5 4 2 1 41 100 
M. 
Kv . 

136 
39 

61 
62 

6 
10 

7 
10 

22 
8 

3 
5 

1 
10 

» 
5 

r> 
» 

39 
48 

100 
100 

Tiis. 175 59 7 8 19 3 3 1 » 41 100 
M. 
Kv. 

795 
3 

84 
100 

3 
» 

3 
» 

6 
» 

3 
» » 

1 
» » 

16 
» 

100 
100 

Tiis. 798 84 3 3 6 3 — 1 — 16 100 
M. 
Kv . 

4969 
662 

78 
86 

6 
2 

5 
3 

' 7 
2 

4 
3 

1 
3 1 1 

22 
16 

100 
100 

Tiis. 5 631 79 5 5 6 4 1 — — 21 100 
M. 
Kv. 

619 
181 

91 
87 

3 
2 

1 
1 

2 
1 

2 
4 

1 
3 1 1 

9 
13 

100 
100 

Tiis. 800 90 2 2 2 2 1 1 — 10 100 
M. 
Kv. 

3 084 
459 

83 
85 

4 
2 

4 
3 

5 
2 

3 
2 

1 
2 1 3 

17 
16 

100 
100 

Tiis. 3 543 83 4 4 4 3 1 1 — 17 100 
M. 
Kv. 

756 
10 

49 
40 

11 
» 

13 
10 

18 
10 

7 
30 

2 
10 » 

» 61 
60 

100 
100 

Tiis. 766 49 11 13 18 7 2 — » 51 100 
M. 3 688 44 12 10 26 7 1 — » 56 100 

M. 361 12 3 6 64 17 7 1 88 100 

M. » » » » » » » » » 
M. 
Kv. 

30945 
2 

40 
100 

12 
» 

8 
» 

30 
» 

9 
» 

1 
» » » 

60 
» 

100 
100 

Tiis. 30947 40 12 8 30 9 1 — — 60 100 
M. 
Kv. 

320 
194 

53 
83 

5 
3 

7 
3 

12 
3 

14 
4 

6 
2 

3 
2 

— 47 
17 

100 
100 

Tiis. 614 63 6 5 8 10 6 3 1 37 100 

M. 
Kv. 

126172 
4108 

35 
60 

10 
12 

9 
6 

32 
6 

12 
6 

2 
6 2 3 

65 
40 

100 
100 

Tiis. 130 280 36 . 10 9 32 11 2 — — 64 100 
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Tabel I A (fortsat). Samtlige arbejdsløshedsforsikrede i de enkelte Erhvervsgrupper 
i Hele Landet procentvis fordelt efter Beskæftigelsens Omfang i 1942. 

Tableau 1A (suite). Ouvriers assurés dans les divers groupes de profession, répartis en 
pour-cent d'aprés la durée de Voccupation en 1942. Le Danemark. 

(pour la traduetion, voir page 123) 

Antal 
Med

lemmer 
ultimo 
Dec. 
1942 

membr. 

Fuld 
Beskæf

Delvis Beskæftigelse 
occupation partielle Til 

E r h v e r v s g r u p p e r 
groupes de profession 

Antal 
Med

lemmer 
ultimo 
Dec. 
1942 

membr. 

tigelse 
occupa

tion 
entiére 

11 
Mdr. 
mois 

10 
Mdr. 
mois 

8—9 
Mdr. 
mois 

6—7 
Mdr. 
mois 

4—5 
Mdr. 
mois 

2—3 
Mdr. 
mois 

un
der 

2 
Mdr. 
mois 

lait 
total 

sam
men 
total 

1. Nærings-ogNydelses-1 
middelindustrien . . | 

M. 
Kv. 

31447 
15029 

pCt. 

64 
48 

pCt. 

9 
14 

pCt. 

6 
5 

pCt. 

10 
7 

pCt. 

6 
9 

pCt. 

3 
8 

pCt. 

1 
4 

pCt. 

1 
6 

pCt. 

36 
62 

pCt. 

100 
100 1. Nærings-ogNydelses-1 

middelindustrien . . | 
Tiis. 46476 69 11 6 9 6 4 2 3 41 100 

a. heraf Bryggerier . . . | 
M. 
Kv. 

5075 
2124 

81 
60 

2 
5 

2 
3 

5 
9 

4 
10 

3 
9 

2 
3 

1 
1 

19 
40 

100 
100 a. heraf Bryggerier . . . | 

Tiis. 7199 76 3 3 6 5 5 2 1 26 100 

b. — Slagterier m. v. < 
M. 
Kv. 

7 702 
2 216 

60 
39 

12 
11 

9 
6 

10 
12 

6 
14 

2 
12 

1 
4 2 

40 
61 

100 
100 

1 Tiis. 9 918 55 12 8 10 8 6 1 1 45 100 

c. — Margarinefabri- 1 M. 
Kv.° 

418 
166 

66 
42 

7 
17 

6 
2 

16 
7 

6 
16 

4 
9 

3 
4 

3 
4 

44 
58 

100 
100 

Tiis. 574 52 10 5 13 8 5 3 4 48 100 

d. — Sukkerfabriker < 
M. 
Kv . 

2 396 
295 

41 
34 

4 
22 

7 
14 

33 
8 

11 
6 

3 
4 

1 
8 6 

59 
66 

100 
100 

1 Tiis. 2 691 40 6 8 30 10 3 2 1 60 100 

e. — Chokolade- 1 
fabriker m. v | 

M. 
Kv. 

433 
1369 

52 
40 

23 
26 

4 
6 

5 
9 

6 
6 

6 
5 

2 
4 

3 
5 

48 
60 

100 
100 e. — Chokolade- 1 

fabriker m. v | 
Tiis. 1802 43 24 6 8 6 5 4 4 57 100 

f. — Tobaksindust. < 
M. 
Kv . 

2 860 
5 439 

53 
66 

18 
17 

9 
5 

6 
3 

4 
3 

4 
3 

2 
3 

4 
10 

47 
44 

100 
100 

i Tiis. 8299 55 17 6 4 4 3 3 8 45 100 

2. Tekstilindustrien . . . < 
M. 
Kv . 

5 912 
13 288 

78 
69 

6 
7 

4 
6 

5 
4 

3 
3 

2 
3 

1 
3 

1 
5 

22 
31 

100 
100 

1 Tiis. 19 200 72 7 6 4 3 2 2 4 28 100 

3. Beklædningsindnst.. | 
M. 
Kv . 

5 219 
16172 

69 
64 

11 
13 

7 
7 

11 
9 

7 
8 

3 
' 6 

1 
2 

1 
1 

41 
46 

100 
100 3. Beklædningsindnst.. | 

Tiis. 21391 55 13 7 9 7 6 2 1 45 100 

4. Jordarbejde og Byg-1 
ningsindustrien . , . | 

M. 
Kv. 

131089 
429 

25 
63 

10 
4 

10 
2 

34 
13 

16 
20 

4 
6 

1 
1 1 

75 
47 

100 
100 4. Jordarbejde og Byg-1 

ningsindustrien . , . | 
Tiis. 131518 26 10 10 34 16 • 4 1 — 75 100 

a. heraf Bygnings- ( 
industrien < 

M. 
Kv. 

128 028 
228 

23 
14 

10 
7 

10 
2 

36 
25 

17 
37 

4 
11 

1 
2 2 

77 
86 

100 
100 

1 Tiis. 128 256 23 10 10 36 16 5 1 — 77 100 

5. Trævareindustr ien. . •! 
M. 
Kv. 

20077 
1188 

50 
69 

20 
14 

9 
8 

13 
5 

5 
4 

2 
4 

1 
3 3 

60 
41 

100 
100 

1 Tiis. 21266 51 20 9 12 5 2 1 — 49 100 

a. heraf Møbelsned- 1 M. 
Kv. 

5 309 
66 

53 
46 

24 
11 

8 
15 

9 
14 

4 
12 

1 
2 

1 
» » 

47 
64 

100 
100 

Tiis. 6374 53 24 8 9 5 1 — — 47 100 

statistiske Meddelelser. 4. Bække. 120. 
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Tabel I A (fortsat). Samthge arbejdsløshedsforsikrede i de enkelte Erhvervsgrupper 
i Hele Landet procentvis fordelt efter Beskæftigelsens Omfang i 1942. 

Tableau I A (suiu). 

(pour la tradueHon, voir page 123) 

E r h v e r v s g r u p p e r 

6. Læder- og Læder
vareindustrien 

a. heraf Garverier 

Skotøjsfabriker 
m . V. 

7. Sten-, Ler- og Glas-

a. heraf Cementindust. 

b. — S tenværke r , . , 

— Kalk-, K r i d t - \ 
og Kaol inværker . . j 
— Teglværker . , . 

— Grusgrave og \ 
Skærvefabriker . . . / 

f. — Glasværker , . . 

8. Jern- og Metalindu
strien 

a. heraf Jernskibsværf
ter 

9. Kemisk Industri 

a. heraf Elektricitets-,^ 
Gas-og Vandværker / 

b. — Farve- og Lak-1 
fabriker j 

c. — Asfalt- og Tag-"i 
papfabriker / 

d. — Svovlsyre- og I 
Superfosfatfabriker j 

e. — Oliefabriker og I 
Trankogerier | 

i 123) 
Antal 
Med

lemmer 
ultimo 
Dec. 
1942 

Fuld 
Delvis Beskæftigelse 

Til
sam
men r 

Antal 
Med

lemmer 
ultimo 
Dec. 
1942 

Beskæf
tigelse 11 

Mdr, 
10 

Mdr, 
8—9 
Mdr, 

6—7 
Mdr, Mdr. 

2—3 
Mdr. 

un
der 

2 
Mdr, 

lait 

Til
sam
men 

M. 
Kv . 

4 498 
3 228 

pCt. 
73 
69 

pCt. 
11 
12 

pCt, 
6 
4 

pCt, 
6 
8 

pCt, 
3 
6 

pCt, 
1 
7 

pCt, 
1 
3 

pCt. 

1 

pCt, 
27 
41 

pCt, 
100 
100 

Tiis. 
M. 
Kv. 

7 726 
1212 

60 

67 
80 
82 

11 
7 
8 

4 
3 
» 

7 
6 
2 

4 
3 
3 

4 
1 
» 

2 

5 

1 
1 
» 

33 
20 
18 

100 
100 
100 

Tiis. 
M. 
Kv . 

1272 
2 819 
2 897 

80 
70 
60 

7 
12 
10 

3 
5 
4 

6 
7 
8 

3 
4 
6 

1 
1 
8 

1 
1 
3 1 

20 
30 
40 

100 
100 
100 

Tiis. 
M. 
Kv. 

5 716 
15388 
1464 

66 
29 
72 

11 
10 
12 

4 
11' 
3 

7 
35 

6 

5 
12 
5 

6 
2 
2 

2 
1 

1 35 
71 
28 

100 
100 
100 

Tiis. 
M. 

16852 
1831 

33 
36 

10 
13 

10 
10 

33 
29 

11 
8 

2 
3 

1 
2 

— 67 
65 

100 
100 

M. 1229 20 15 13 40 8 2 1 1 80 100 

M. 1187 20 16 16 39 9 1 — — 80 100 

M. 6 630 18 8 13 44 15 2 — — 82 100 

M. 1969 13 7 12 45 18 4 1 — 87 100 

M. 1188 66 13 9 8 3 1 — — 34 100 
M. 
Kv. 

76095 
8111 

65 
49 

12 
13 

6 
6 

8 
9 

6 
8 

2 
6 

1 
6 

1 
3 

35 
51 

100 
100 

Tiis. 
M. 
Kv. 

83 206 
7 051 

4 

63 
63 
76 

12 
10 

» 

6 
7 
» 

8 
12 

» 

6 
8 

26 

3 
5 
» 

2 
3 
» 

1 
2 
» 

37 
47 
25 

100 
100 
100 

Tiis. 
M. 
Kv . 

7 056 
17 761 
2 521 

63 
44 
45 

10 
10 
13 

7 
8 
5 

12 
20 

9 

8 
14 

6 

5 
4 
6 

3 

7 

2 

9 

47 
56 
56 

100 
100 
100 

Tiis. 20272 44 10 7 18 13 4 2 2 56 100 

M. 2 866 72 7 6 7 4 3 1 — 28 100 

M. 
Kv. 

698 
128 

74 
63 

6 
3 

5 
3 

7 
5 

4 
6 

2 
6 

1 
12 

1 
4 

26 
37 

100 
100 

Tiis. 826 72 6 6 7 4 3 3 — 28 100 

M. 464 27 12 13 24 17 6 1 1 73 100 

M. 
Kv. 

559 
1 

26 
100 

16 
» 

5 
» 

21 
» 

18 
» 

10 
» 

3 
» 

1 
» 

74 
» 

100 
100 

Tiis. 
M. 
Kv . 

660 
1443 

63 

26 
29 
27 

16 
10 

2 

6 
7 
3 

21 
17 
10 

18 
19 
14 

10 
10 
14 

3 
4 

19 

1 
4 

11 

74 
71 
73 

100 
100 
100 

Tiis. 1506 28 9 7 17 19 11 5 4 72 1 100 
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Tabel I A (fortsat). Samtlige arbejdsløshedsforsikrede i de enkelte Erhvervsgrupper 
i Hele Landet procentvis fordelt efter Beskæftigelsens Omfang i 1942. 

Tableau IA fmue). 

(pour la traduction, voir pagt j 123) 
Antal 
Med

Delvis Beskæftigelse 

lemmer 
ultimo 

Fuld 
Beskæf un

Ti l 
sam

E r h v e r v s g r u p p e tigelse n 10 8—9 6—7 4—5 2—3 der lait men E r h v e r v s g r u p p e r Mdr. Mdr. Mdr. Mdr. Mdr. Mdr. 2 
1942 Mdr. 

pCt. pCt. pCt. pCt. pCt. pCt. pCt. pCt. pCt. pCt. 

f. heraf Sæbe-, Soda-^ 
og Parfumefabriker 

r M. 
Kv. 

403 
846 

75 
60 

7 
6 

4 
4 

6 
9 

4 
5 

2 
5 

1 
6 

1 
6 

26 
40 

100 
100 f. heraf Sæbe-, Soda-^ 

og Parfumefabriker 
[ Tiis. 1248 65 6 4 8 6 4 5 3 35 100 

10. Papir- og Papirvare- ^ 
industrien 

r M. 
Kv. 

1841 
2 936 

91 
68 

4 
16 

2 
6 

2 
7 

1 
6 4 2 3 

9 
42 

100 
100 

[ Tiis. 4 777 71 11 3 5 4 2 2 2 29 100 
f M. 1503 96 2 1 1 1 » » 6 100 

a. heraf Papirfabriker. < Kv. 424 96 — 1 — 1 1 1 — 4 100 
i Tiis. 1927 96 2 1 1 1 — — — 6 100 
f M. 7 349 74 6 4 7 5 3 1 26 100 

11. Grafisk Industri . . . < Kv. 2 474 57 9 7 10 8 6 3 1 43 100 
1 Tiis. 9 823 70 7 4 7 6 3 2 1 30 100 

12. Soigneringsindu-
strien 

r M. 
Kv. 

1281 
3158 

73 
75 

7 
3 

6 
4 

9 
7 

3 
6 

2 
3 

1 
2 1 

27 
26 

100 
100 

Tiis. 4 439 74 4 4 7 5 3 2 1 26 100 

13. Teknisk Hjælpeper-, 
sonale 

r M. 
Kv . 

6 743 
118 

88 
91 

3 
4 

2 
2 

4 
2 

2 
1 

1 
» 

— 
» 

12 
9 

100 
100 

. Tiis. 6 861 88 3 2 4 2 — 1 — 12 100 
1 r M. 43 516 77 4 4 6 6 2 1 1 23 100 

14. Handel { Kv. 15120 81 2 2 3 3 3 3 3 19 100 
. Tiis. 68 636 78 4 3 6 4 2 2 1 22 100 

a. heraf Kontorperso-1 
nåle | 

' M. 
Kv. 

11024 
8102 

91 
86 

2 
2 

-2 
2 

2 
3 

2 
2 

1 
2 1 2 

9 
14 

100 
100 

. Tiis. 19126 89 2 2 2 2 1 1 1 11 100 

b. — Butiksperso- 1 
nåle j 

M. 
Kv. 

12 441 
5 693 

82 
77 

4 
2 

3 
2 

5 
4 

3 
3 

1 
4 

1 
4 

1 
4 

18 
23 

100 
100 

Tiis. 18134 81 3 3 4 3 2 2 2 19 100 

c. — Lager- og Pak-1 
husarbeidere i 

M. 
Kv. 

10 863 
393 

63 
39 

8 
10 

7 
7 

13 
11 

11 
10 

6 
10 

2 
9 

1 
4 

47 
61 

100 
100 

^ 1 Tiis. 11256 63 8 7 13 11 6 2 1 47 100 
16. Landtransport M. 30 294 41 8 7 17 16 8 3 1 59 100 
a. heraf Toldbod- og 1 

Havnearbejdere . . . J M. 7 486 12 5 6 23 28 19 5 2 88 100 

16. Søtransport M. 4 320 17 9 11 24 20 10 4 6 83 100 
( M. 37 929 38 12 9 30 10 1 62 100 

17. Landbrug < Kv. 102 66 8 1 6 12 5 2 » 34 100 
1 Tiis. 38031 38 12 8 30 10 2 — — 62 100 
( M. 8 685 63 7 7 11 10 7 3 2 47 100 

18. Øvrige Erhverv < Kv. 4 704 74 4 4 6 6 4 2 1 26 100 
i Tiis. 13 389 61 6 6 9 8 6 3 1 39 100 

Samt l ige E r - 1 
hve rvsg ruppe r | 

M. 448 434 48 10 7 20 10 3 1 1 52 100 Samt l ige E r - 1 
hve rvsg ruppe r | Kv. 90 042 62 10 5 6 6 6 3 3 38 100 Samt l ige E r - 1 
hve rvsg ruppe r | 

Tiis. 538 476 60 10 7 18 9 4 1 1 50 100 
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Tabel 1 B i . Samtlige arbejdsløshedsforsikrede i de enkelte Arbejdsløs
hedskasser procentvis fordelt efter Beskæftigelsens Omfang i 1942. 
Ouvriers assurés dans les diverses caisses de chomage, réfartis en four-cent 

d'aprés la durée de Voccwpation en 1942. 

(pour la traduction, voir page 123) 
Antal 
Med

lemmer 
ultimo 
Dec. 
1942 

Fuld 
Beskæf

Delvis Beskæftigelse 
occupation partielle Til 

A r b e j d s l ø s h e d s k a s s e r 

Antal 
Med

lemmer 
ultimo 
Dec. 
1942 

tigelse 
occupa-

tion 
entiére 

11 
Mdr. 
mois 

10 
Mdr. 
mois 

8—9 
Mdr. 
mois 

6—7 
Mdr. 
mois 

4—5 
Mdr. 
mois 

2—3 
Mdr. 
mms 

un
der 

2 
Mdr. 
mois 

lait 
total 

sam
men 
total 

caisses de chåmage membr. 

tigelse 
occupa-

tion 
entiére 

11 
Mdr. 
mois 

10 
Mdr. 
mois 

8—9 
Mdr. 
mois 

6—7 
Mdr. 
mois 

4—5 
Mdr. 
mois 

2—3 
Mdr. 
mms 

un
der 

2 
Mdr. 
mois 

1. Arbejdsledere < 
M. 
Kv . 

2 863 
107 

pCt. 
97 
95 

pCt. 
1 
2 

pCt. 

1 

pCt. 
1 
1 

pCt. 
1 
» 

pCt. 

1 

pCt. 

» 

pCt. 

» 

pCt. 
3 
5 

pCt. 
100 
100 

1 Tiis. 2 960 97 1 1 1 — — — — 3 100 
M. 222 553 35 9 8 27 16 4 3 1 66 100 

3. Bageri- og Kondi- 1 
toriarbejdere | 

M. 
Kv . 

6 772 
655 

58 
37 

12 
26 

6 
7 

10 
11 

8 
6 

4 
6 

1 
4 

1 
3 

42 
63 

100 
100 3. Bageri- og Kondi- 1 

toriarbejdere | 
Tiis. 6 327 56 13 6 11 7 4 2 1 44 100 

4. Billedskærere < 
M. 
Kv. 

181 
2 

67 
» 

14 
50 

12 
50 

3 
» 

2 
» 

1 
» 

1 
)> 

» 
» 

33 
100 

100 
100 

1 Tiis. 183 66 15 12 3 2 2 — » 34 100 
6. Blikkenslagere . . . . M. 2 937 48 17 12 14 6 2 1 — 62 100 

6. Bogbinderi- og Pa- 1 
pirvarearbejdere . j 

M. 
Kv. 

1344 
3 975 

69 
54 

13 
16 

6 
6 

7 
9 

3 
7 

1 
4 

1 
2 3 

31 
46 

100 
100 6. Bogbinderi- og Pa- 1 

pirvarearbejdere . j 
Tiis. 5 319 58 14 6 9 6 4 2 1 42 100 

7. Bogtrykfaget { 
M. 
Kv. 

6 343 
1011 

75 
66 

6 
6 

3 
5 

7 
10 

5 
9 

3 
7 

1 
6 2 

26 
44 

100 
100 

i Tiis. 7 354 72 6 4 7 5 3 2 1 28 100 

M. 216 6 4 3 54 30 4 — » 95 100 

9. Bryggeriarbejdere . < 
M. 
Kv. 

4 899 
2124 

82 
60 

2 
5 

2 
3 

3 
9 

4 
10 

3 
9 

2 
3 

2 
1 

18 
40 

100 
100 

i Tiis. 7 023 75 3 2 6 6 6 2 1 25 100 
10. Bødkere M. 333 55 11 6 14 8 4 1 1 45 100 

11. Børsteindustriarb. . < 
M. 
Kv. 

354 
221 

67 
75 

16 
12 

6 
2 

6 
4 

2 
2 

2 
3 

1 1 
2 

33 
25 

100 
100 

1 Tiis. 575 70 15 4 6 2 2 1 1 30 100 

12. Danske Teknikere . < 
M. 
Kv. 

1404 
11 

80 
55 

4 
27 

2 
9 

7 
9 

3 
» 

2 
» 

2 
» » 

20 
45 

100 
100 

i Tiis. 1415 80 4 2 7 3 2 2 — 20 100 

13. De kvindelige Ar- \ 
bejdere j Kv. 19864 51 10 5 9 9 7 5 4 49 100 

14. Den keramiske In- 1 
dustri . 1 

M. 
Kv. 

1387 
1097 

82 
83 

10 
13 

2 
1 

4 
1 

1 
1 

1 
1 

— 
z 

18 
17 

100 
100 

Tiis. 2 484 82 11 2 3 1 1 — — 18 100 

15. Drejerfaget M. 195 68 20 3 4 1 1 1 2 32 100 

16. Elektrikere M. 4 823 60 12 8 12 6 2 1 — 40 100 

17. Forgylderfaget 1 
M. 
Kv. 

108 
4 

47 
100 

19 
» 

8 
» 

10 
» 

6 
» 

6 
» 

4 
» 

1 
» 

53 
» 

100 
100 

( Tiis. 112 49 18 8 10 6 4 4 1 51 100 
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Tabel 1B i (fortsat). Samtlige arbejdsløshedsforsikrede i de enkelte Arbejdsløs
hedskasser procentvis fordelt efter Beskæftigelsens Omfang i 1942. 

Tableau 1 Bl (suUe)-

Antal Delvis Bes kæfti gelse 
Med Fuld Ti l 

lemmer Beskæf un sam
ultimo tigelse 11 10 8—9 6—7 4—5 2—3 der lait men 

Dec. Mdr, Mdr, Mdr, Mdr, Mdr. Mdr, 2 
lait 

1942 Mdr. 

pCt. pCt, pCt. pCt, pCt. pCt. pCt, pCt, pCt. pCt. 

3 720 89 2 1 3 3 1 1 — 11 100 
357 93 1 1 1 1 1 » 2 7 100 

4 077 89 2 2 3 2 1 1 — 11 100 

2 616 32 13 11 32 10 2 — — 68 100 
102 67 8 1 6 11 5 2 » 33 100 

2 718 34 13 10 31 10 2 — — 66 100 

638 85 6 2 3 2 1 — 1 16 100 
60 82 8 » 2 3 » 5 » 18 100 

698 86 6 2 3 2 1 1 — 16 100 

470 52 16 13 16 3 1 — » 48 100 
1 100 » » » » » » » » 100 

471 62 16 13 15 3 1 — » 48 100 

370 76 9 9 4 2 » » » 24 100 

1136 62 14 5 6 5- 3 3 2 38 100 
141 67 7 1 1 4 8 7 5 33 100 

1276 62 13 4 6 5 4 4 3 38 100 

556 65 13 7 8 4 2 1 — 35 100 

26112 86 3 2 4 3 1 1 14 100 
14 370 83 2 2 3 3 3 2 2 17 100 
40 482 84 3 2 4 3 2 1 1 16 100 

113 83 10 2 3 2 » » » 17 100 
263 71 7 3 6 6 5 2 29 100 
366 75 8 3 4 4 4 2 » 26 100 

482 66 18 8 4 3 1 34 100 
1291 67 18 9 8 6 2 — » 43 100 

, 1773 60 18 9 7 5 1 — » 40 100 

91 88 3 2 6 » 1 » » 12 100 
2 402 90 3 3 3 1 — — » 10 100 

, 2 493 90 3 3 3 1 — — » 10 100 

1120 66 11 6 11 5 1 — — 34 100 

2 486 82 5 4 5 3 1 — — 18 100 

260 62 5 7 10 8 5 2 1 38 100 

91 78 2 1 3 6 7 1 3 22 100 
105 54 19 6 4 7 6 2 3 46 100 
196 65 11 4 4 6 6 2 3 35 100 

(pour la traduetion, voir page 123) 

A r b e j d s l ø s h e d s k a s s e r 

18. Funktionærer 

19. Gartneriarbejdere, 

20. Garvere 

21. Glarmestersvende, 

22. Glasarbejdere 

23. Guld-, Sølv-og Elek
tropletarbejdere.. 

24. Gørtler- og Metal
arbejdere 

25. Handels-og Kontor
medhjælpere 

26. Handskemagere 

27. Hatte- og Bunt
magerfaget . . , 

28. Husassistenter 

29. Karetmagere 

30. Kedel- og Maskin
passere 

31. Kobbersmede 

32. Korkskærere og Sor-
terersker 

M. 
Kv. 
Tiis, 

M, 
Kv. 
Tiis, 

M, 
Kv, 
Tiis. 

M. 
Kv. 

M. 

M. 
Kv. 
Tiis. 

I M. 

M, 
Kv. 
Tiis, 

M, 
Kv. 
Tiis. 

M. 
Kv. 
Tiis, 

M. 
Kv. 
Tiis, 

M, 

M. 

M. 

M. 
Kv. 
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Tabel 1B i (fortsat). Samtlige arbejdsløshedsforsikrede i de enkelte Arbejdsløs
hedskasser procentvis fordelt efter Beskæftigelsens Omfang i 1942, 

Tableau IBi (suite). 

(pour la traduction, voir page 123) 
Antal 
Med

Delvis Beskæftigelse 
Fuld Tillemmer 

ultimo 
Beskæf un sam

A r b e j d s l ø s h e d s k a s ser Dec. 
1942 

tigelse 11 
Mdr. 

10 
Mdr. 

8—9 
Mdr. 

6—7 
Mdr. 

4—5 
Mdr. 

2—3 
Mdr. 

der 
2 

Mdr. 

lait men 

M. 96 
pCt. pCt. pCt. pCt. pCt. pOt. pCt. pCt. pCt. pCt. 

( M. 96 59 15 2 18 6 » » » 41 100 
33. Kurvemagere < Kv. 49 49 39 2 4 2 2 2 » 61 100 

1 Tiis. 145 56 22 2 13 5 1 1 44 100 
( M. 706 68 7 6 14 6 6 2 1 42 100 

34. Landkokke < Kv. 629 61 6 6 10 9 11 6 2 49 100 
1 Tiis. 1335 55 6 5 13 8 8 4 1 45 100 
f M. 3 221 81 6 5 6 2 » 19 100 

36. Landmejerister < Kv. 1 100 » » » » » » » » 100 
[ Tiis. 3 222 81 6 6 6 2 — — » 19 100 
( M. 9123 18 13 12 32 19 5 1 82 100 

36. Malersvende < Kv . 20 5 20 15 20 36 » 5 » 95 100 
1 Tiis. 9143 17 13 12 32 20 6 1 — 83 100 
f M. 1311 78 2 2 7 5 3 1 2 22 100 

37. Mejerifaget < Kv. 71 66 1 4 6 6 10 3 4 34 100 
i Tiis. 1382 77 3 2 7 5 4 1 1 23 100 

38. Metalarbejdere M. 48 782 67 13 6 6 4 2 1 1 33 100 
heraf Jern- og Metal- 1 

slibere / 588 41 22 12 
heraf Jern- og Metal- 1 

slibere / M. 588 41 22 7 12 9 5 2 2 59 100 

— Smede og Ma- 1 
skinarbejdere . . . / M. 44 494 70 12 6 6 3 1 1 1 30 100 

— Specialarbe j dere. M. 1206 27 10 8 12 16 10 9 8 73 100 
— Formere og Stø- \ 

beriarbejdere . . . / M. 2 360 44 28 9 8 6 3 1 2 56 100 

— Metaltrykkere . . M. 135 42 23 11 13 6 4 1 » 68 100 
39. Murarbejdsmænd , . M. 1435 8 8 7 30 27 13 4 3 92 100 

M. 11474 11 12 11 64 10 2 — — 89 100 

f M. 1863 44 10 10 13 11 7 3 2 56 100 
41. Musikere < Kv . 202 48 2 8 14 14 8 4 2 62 100 

1 TUs. 2 066 44 9 9 13 12 7 4 2 66 100 
f M. 1099 76 10 4 6 3 1 1 26 100 

42. Mølleriarbejdere . . . < Kv. 74 61 9 8 3 9 » 7 3 39 100 
1 Tiis. 1173 74 10 4 6 4 1 1 — 26 100 

43. Papirindustriarbej- 1 
dere 1 

M. 
Kv. 

1503 
424 

95 
96 

2 1 
1 

1 1 
1 

» 
1 

» 
1 

— 6 
4 

100 
100 

1 Tiis. 1927 95 2 1 1 1 — — — 5 100 

( M. 175 80 6 3 5 2 2 1 1 20 100 
44. Rebslageriarbejdere < Kv . 247 60 30 — 2 » 1 1 6 40 100 

1 TUs. 422 1 68 20 2 3 1 2 1 3 1 32 100 
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Tabel 1B i ( fortsat ) . Samtlige arbejdsløshedsforsikrede i de enkelte Arbejdsløs
hedskasser procentvis fordelt efter Beskæftigelsens Omfang i 1942. 

Tableau 1 B i fsuUe). 

(pour la traiuetwn, mir page 123) 

A r b e j d s l ø s h e d s k a s s e r 

45. Riggere og Sejl- \ ^ 
magere / 

i M 
Kv 
Tiis. 

47. Skibstømrere M. 
48. Skorstensfejers vende M. 

f M. 
49. Skotøjsarbejdere... < Kv. 

I Tiis. 

50. Skraatobaksarbej- f 

1 Tii;. 
f M. 

Kv. 
Tiis. 

M. 
Kv. 
Tiis. 
M. 
Kv. 

I Tiis. 

54. Soignerings-, Toilet- f S* 
og Sanitetsarbejd. | * 

V xliS* 

55. Stenindustriarbej- 1 
dere / 

56. Stukkatører M. 

!

M 
Kv 
Tiis 

68. Søfyrbødere M. 

59. Søkokke M. 

60. Sømænd M. 

51. Skræderfaget. 

52. Slagtere og Kød-
industriarbejdere , 

63. Snedkerfaget 

61. Tekstilarbejdere 
M. 
Kv. 
Tiis 

Antal 
Med Fuld 

Beskæf
tigelse 

Delvis Beskæftigelse 
Til

lemmer 
ultimo 

Dec. 
1942 

Fuld 
Beskæf
tigelse 11 

M d r . 
10 

M d r . 
8—9 
M d r . 

6—7 
M d r . 

4—5 
M d r . 

2—3 
M d r . 

u n 
der 
2 

M d r . 

M t 

sam
men 

p C t . p C t . p C t . p C t . p C t . p C t . p C t . p C t . p C t . p C t . 

180 67 3 13 6 5 3 1 2 33 100 

2 758 
435 

56 
49 

12 
23 

7 
4 

11 
7 

8 
4 

4 
6 

2 
4 

1 
3 

45 
51 

100 
100 

3193 55 13 6 11 7 5 2 1 45 100 

1405 69 18 5 6 2 1 — » 31 100 

220 87 6 6 2 1 » » » 13 100 

2 819 
2 897 

70 
60 

12 
10 

5 
4 

7 
8 

4 
6 

1 
8 

1 
3 1 

30 
40 

100 
100 

6 716 65 11 4 7 5 6 2 1 36 100 

139 
339 

66 
68 

29 
34 

1 
2 2 

2 
2 

1 
1 

1 1 
1 

36 
42 

100 
100 

478 60 33 1 1 2 1 1 1 40 100 

4 607 
14045 

67 
53 

11 
13 

8 
7 

12 
9 

7 
8 

3 
6 

1 
3 

1 
1 

43 
47 

100 
100 

18652 54 12 7 10 8 6 2 1 46 100 

7 319 
1557 

61 
37 

12 
12 

9 
7 

10 
13 

5 
14 

2 
9 

1 
5 3 

39 
63 

100 
100 

8 876 67 12 8 10 7 4 1 1 43 100 

11886 
80 

49 
49 

20 
10 

9 
15 

13 
11 

6 
10 

2 
4 

1 
» 1 

61 
51 

100 
100 

11966 49 19 10 13 6 2 1 — 51 100 

986 
328 

74 
85 

7 
6 

5 
1 

8 
5 

3 
3 

2 
1 

1 » 26 
16 

100 
100 

1314 77 7 4 7 3 2 — — 23 100 

828 19 13 16 42 8 2 » 81 100 

68 47 2 6 10 15 10 6 4 53 100 

433 
1369 

62 
40 

23 
25 

4 
6 

5 
9 

6 
6 

6 
5 

2 
4 

3 
5 

48 
60 

100 
100 

1802 43 24 6 8 6 6 4 4 57 100 

1312 12 7 10 25 25 11 6 5 88 100 

516 28 6 11 24 15 8 5 3 72 100 

2 493 18 10 12 23 19 9 4 6 82 100 

5 471 
11938 

78 
69 

6 
6 

4 
7 

5 
4 

3 
3 

2 
3 

1 
3 

1 
5 

22 
31 

100 
100 

17 409 72 6 6 4 3 2 3 4 28 100 
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Tabel 1B i ( fortsat) . Samtlige arbejdsløshedsforsikrede i de enkelte Arbejdsløs
hedskasser procentvis fordelt efter Beskæftigelsens Omfang i 1942, 

Tableau 1 B l (suiu). 

(pour la tradtiction, voir page 123) 
Antal 
Med

lemmer 
ultimo 

Dec. 
1942 

Fuld 
Delvis Beskæftigelse 

Til
sam
men A r b e j d s l ø s h e d s k a s s e r 

Antal 
Med

lemmer 
ultimo 

Dec. 
1942 

Beskæf
tigelse 11 

M d r . 
10 

M d r . 
8—9 
M d r . 

6—7 
M d r . 

4—5 
M d r . 

2 — 3 
M d r . 

u n 
der 

2 
M d r . 

l a i t 

Til
sam
men 

( M. 

62. Telefonstanden.... -J Kv. 

1725 
201 

p C t . 

98 
97 

p C t . 

1 
1 

p C t . 

1 
1 

p C t . p C t . 

» 
1 

p C t . p C t . p C t . 

2 
3 

p C t . 

100 
100 

1 Tiis. 1926 98 — 1 1 » — » » 2 100 

f M. 
63. Tjenere 1 Kv. 

5 467 
1471 

55 
63 

7 
7 

6 
5 

11 
10 

10 
7 

7 
5 

3 
2 

1 
i 

45 
37 

100 
100 

1 Tiis. 6 938 56 7 6 10 10 7 3 1 44 100 
( M. 

64. Tobaksarbejdere... < Kv. 
2 860 
5 439 

53 
56 

18 
17 

9 
5 

6 
3 

4 
3 

4 
3 

•2 
3 

4 
10 

47 
44 

100 
100 

1 Tiis. 8 299 55 17 6 4 4 3 3 8 45 100 
( M. 

65. Træindustriarbejd.. < Kv. 
7 373 

170 
46 
23 

22 
28 

10 
27 

15 
5 

5 
3 

1 
4 

1 
5 5 

54 
77 

100 
100 

' Tiis. 7 543 46 22 11 15 5 1 — — 54 100 
66. Tømrerfaget M. 10508 31 13 16 33 6 1 — — 69 100 

r M. 
67. Urmagere <| Kv. 

432 
.3 

96 
100 

3 
» 

1 
» » 

» 
» * 

4 
» 

100 
100 

1 Tiis. 435 96 3 1 — » » » » 4 100 

r M. 
Samtlige Kasser Kv. 

448 434 
90 042 

48 
62 

10 
10 

7 
6 

20 
6 

10 
6 

3 
5 

1 
3 

1 
3 

52 
38 

100 
100 

1 Tiis. 538 476 50 10 7 18 9 4 1 1 60 100 
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Tabel 1 B 2. Samtlige arbejdsløshedsforsikrede i Arbejdsmændenes og de 
kyindelige Arbejderes Arbejdsløshedskasse fordelt paa Erhvervsgrupper og 

procentvis fordelt efter Beskæftigelsens Omfang i 1942. 
Tableau 1 B2. Membres assurés de la caisse de chomage des manoeuvres et de la caisse de 
chomage des ouvriéres répartis far groupes de profession et en pour-cent d'aprés la durée 

de Voccwpation en 1942. 

Antal Fuld Delvis Beskæftigelse 
(pour la traduction, voir page 123) Med

lemmer 
ultimo 

Beskæf occupahon parhelle TU-Med
lemmer 
ultimo 

tigelse u n  sam-
Dec. oecupa- 11 10 8—9 6—7 4—5 2—3 der l a i t men 

total E r h v e r v s g r u p p e r 1942 tion 
entiére 

M d r . 
moia 

M d r . 
mois 

M d r . 
mois 

M d r . 
mois 

M d r . 
mois 

M d r . 
mois 

2 
M d r . 

total 

men 
total 

groupes de profession membr. 
tion 

entiére 
M d r . 
moia 

M d r . 
mois 

M d r . 
mois 

M d r . 
mois 

M d r . 
mois 

M d r . 
mois 

mois 

p C t . p C t . p C t . p C t . p C t . p C t . p C t . p C t . p C t . p C t . 

Nærings- og Nydelses- / M. 4 394 45 7 8 26 10 3 1 1 55 100 
Kv. 3 500 39 9 5 9 16 16 5 2 61 100 

heraf Sukkerindustrien M. 2 396 41 4 7 33 11 3 1 — 69 100 
M. 266 71 6 2 12 5 3 1 29 100 
Kv. 1103 74 6 4 4 4 3 4 1 26 100 

Beklædningsindustrien.. | M. 33 70 6 3 6 
8 

6 6 » 3 30 100 
Beklædningsindustrien.. | Kv. 583 49 6 4 

6 
8 7 11 11 4 61 100 

Jordarbejde og Byg- / M. 84 798 22 9 9 35 19 5 1 — 78 100 
Kv. 204 13 6 1 25 39 12 2 2 87 100 

heraf Jord-, Vej-, Kloak- 1 M. 47 812 20 9 9 34 21 6 1 _ 80 100 
og Betonarbejdere. / 

M. 47 812 20 9 9 34 21 
90 100 — Murarbejdsmænd. M. 7 669 10 7 10 53 16 3 1 — 90 100 

— Arbejdsmænd hos \. 
det offentlige / M. 18 055 36 9 9 29 14 3 — — 64 100 — Arbejdsmænd hos \. 
det offentlige / 

M. 2 306 42 13 12 19 9 3 1 1 58 100 
Kv. 407 74 6 4 4 3 3 4 2 26 100 

Læder- og Lædervare- / M. 574 75 8 4 7 4 2 — — 25 100 Læder- og Lædervare- / 
Kv. 2 » » » » 100 » » » 100 100 

Sten-, Ler- og Glasindu- f M. 12 803 23 10 12 39 13 2 1 — 77 100 
Kv. 367 41 8 10 20 16 5 1 — 69 100 

heraf Cementfabriker... M. 1831 35 13 10 29 8 3 2 — 65 100 
— Kalk-, Kridt- og \ 

Kaolinværker / M. 1187 20 16 16 39 9 1 — — 80 100 

— Teglværker ogKalk-"1 
sandstensfabriker. / M. 5 530 18 8 13 44 15 2 — — 82 100 

— Grusgrave og Skær- \ M. 1959 13 7 12 45 18 4 1 — 87 100 

Jern- og Metalindustrien | M. 20 849 59 10 7 10 7 4 2 1 41 100 Jern- og Metalindustrien | Kv. 7 954 49 13 6 9 8 6 6 3 61 100 
heraf Jernskibsværfter.. M. 4035 56 9 7 14 7 4 2 1 44 100 

Kemisk Industri | M. 16 376 41 10 8 21 15 4 1 — 59 100 Kemisk Industri | Kv. 2 521 45 14 6 9 6 5 7 9 66 100 
heraf Vand-, Elektricit.-\ 

og Gasværker / M. 2 855 72 7 6 7 4 3 1 — 28 100 

— Oliefabriker og 1 M. 1443 29 10 7 17 19 10 4 4 71 100 M. 1443 29 10 
100 — Sæbe- og Sodafabr. Kv. 845 60 6 4 9 5 6 6 5 40 100 — Sæbe- og Sodafabr. 

M. 295 69 7 7 10 4 2 1 » 31 100 
Soigneringsindustrien • • \ Kv. 2 830 74 3 4 7 6 4 2 1 26 100 

M. 35 313 39 11 8 30 10 2 — — 61 100 
M. 30 294 41 8 7 17 15 8 3 1 59 100 

heraf Toldbod- og Havne- \ M. 7 486 12 5 6 23 28 19 6 2 88 100 M. 7 486 
100 M. 13 684 58 7 6 13 10 4 1 1 42 100 

Kv. 393 39 10 7 11 10 10 9 4 61 100 
heraf Lager- og Pakhus- \ M. 10863 53 8 7 13 11 6 2 1 47 100 M. 10863 53 

37 100 Øvrige Erhverv M. 568 63 2 4 10 10 7 3 1 37 100 

Samtlige forsikrede | M. 222 553 35 9 8 27 15 4 1 1 66 100 
Samtlige forsikrede | Kv. 19 864 51 10 6 9 9 7 6 4 49 100 
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Tabel 2A. Samtlige arbejdsløshedsforsikrede i de enkelte Erhvervsgrupper 
procentvis fordelt efter Alder, Køn og Beskæftigelsens Omfang i 1942. 

Tableau 2 A. Ouvriers assurés dans les divers groupes de profession, répartis, dans les 
divers groupes d'dge, en pour-cent d' aprés la durée de Voccupation en 1942. 

(pour la traduct., mir p. 123) 

E r h v e r v s g r u p p e r 
groupes de profession 

1. Nærings- og Nydel
sesmiddelindustrien 

Mænd hommes 

Kvinder femmes 

Tilsammen total 

a. heraf Bryggerier 
Mænd hommes 

Kvinder femmes 

Tilsammen total 

b. heraf Slagterier m.v, 
Mænd hommes 

Kvinder femmes 

Tilsammen total 

Antal Medlemmer 18—21 22—24 25—34 35—44 45—54 55—59 
60 A a r 
og der

og Beskæftigelsens A a r A a r A a r A a r A a r A a r over l a i t 

Omfang am ans ans am ans ans ans d tMl 

nomire des memhres plus 

et la durée de 
Voccupation 

Ant. Medlemmer 2217 3178 9819 7061 5421 1929 1822 31447 
12 Mdr. pCt. 65 60 64 64 67 60 64 64 

10—11 — — 22 22 16 14 14 14 11 15 
6— 9 — — 12 16 16 17 14 17 16 16 

under 6 — — 1 2 4 5 6 9 10 5 
Ant. Medlemmer 927 1025 4386 4646 2704 812 629 16029 

12 Mdr. pCt. 65 47 44 48 50 56 63 48 
10-11 — — 28 26 21 18 16 13 10 19 
6— 9 — — 10 15 18 16 16 13 10 16 

under 6 — — 7 12 17 18 18 19 17 17 
Ant. Medlemmer 3144 4203 14205 11707 8125 2741 2351 46476 

12 Mdr. pCt. 62 57 68 58 62 69 63 59 
10—11 — — 24 22 17 16 14 14 10 17 
6— 9 — — 11 17 16 16 15 16 15 16 

under 6 — — 3 4 9 10 9 11 12 9 

Ant. Medlemmer 119 189 1294 1443 1240 363 427 5076 
12 Mdr. pCt. 46 57 66 83 96 96 96 81 

10—11 — — 19 20 7 3 2 — — 4 
6— 9 — — 32 20 16 8 2 3 2 9 

under 6 — — 3 3 12 6 1 2 2 6 
Ant. Medlemmer 11 27 490 703 519 201 173 2124 

12 Mdr. pCt. 27 22 25 65 79 89 94 60 
10—11 — — 18 4 12 12 4 1 2 8 
6— 9 — — 46 44 36 20 10 6 4 19 

under 6 — — 9 30 27 13 7 4 — 13 
Ant. Medlemmer 130 216 1784 2146 1769 664 600 7199 

12 Mdr. pCt. 45 63 54 74 90 93 96 75 
10—11 — — 19 18 8 5 2 1 6 
6— 9 — — 33 23 21 12 6 3 2 11 

under 6 — — 3 6 17 9 3 3 2 8 

Ant. Medlemmer 580 778 2334 1726 1406 470 409 7702 
12 Mdr. pCt. 68 60 69 68 66 49 46 60 

10—11 — — 22 25 17 22 22 23 16 21 
6— 9 — — 10 14 12 16 19 23 26 16 

under 6 — — — 1 2 4 4 5 12 3 
Ant. Medlemmer 90 133 662 730 466 104 51 2216 

12 Mdr. pCt. 69 47 38 38 36 27 31 39 
10—11 — — 19 20 18 18 13 16 10 17 
6— 9 — — 8 26 27 27 30 34 24 26 

under 6 — — 4 7 17 17 21 24 35 18 
Ant. Medlemmer 670 911 2986 2466 1861 674 460 9918 

12 Mdr. pCt. 68 58 62 52 60 45 46 66 
10—11 — — 22 25 18 21 19 21 15 20 
6— 9 — — 9 16 15 19 22 24 26 18 

under 6 — — 1 1 5 8 9 10 14 7 



59 IV 

Tabel 2A ( fortsat ) . Samtlige arbejdsløshedsforsikrede i de enkelte Erhvervsgrupper 
procentvis fordelt efter Alder, Køn og Beskæftigelsens Omfang i 1942. 

Tableau 2 A (suite). 

(pour la traduet., voirp. 123) 

E r h v e r v s g r u p p e r 

c. heraf Margarine
fabriker 

Antal Medlemmer 
og Beskæftigelsens 

Omfang 

18—21 
A a r 

22—24 
A a r 

25—34 
A a r 

35—44 
A a r 

45—54 
A a r 

55—59 
A a r 

60 A a r 
og der

over 
I a l t 

(pour la traduet., voirp. 123) 

E r h v e r v s g r u p p e r 

c. heraf Margarine
fabriker 

Ant. Medlemmer 4 11 67 127 111 58 40 418 
12 Mdr. pCt. 75 27 39 56 70 68 46 66 

10—11 — — » 9 21 14 9 14 8 13 
6— 9 — — 25 55 33 25 14 14 12 21 

under 6 — — » 9 7 6 7 14 36 10 
Ant. Medlemmer 10 9 36 57 31 7 6 166 

12 Mdr. pCt. 30 22 33 44 55 67 33 42 
10—11 — — 60 55 17 16 9 » » 19 
6— 9 — — 10 » 30 19 20 29 60 22 

under 6 — — » 23 20 21 16 14 17 17 
Ant. Medlemmer 14 20 103 184 142 66 46 674 

12 Mdr. pCt. 43 25 37 62 67 68 43 62 
10—11 — — 43 30 20 16 10 12 7 16 
6— 9 — — 14 30 32 23 16 16 17 21 

under 6 — — » 15 11 10 7 16 33 12 
d. heraf Sukkerfabr. 
Mænd Ant. Medlemmer 19 39 498 740 683 269 268 2396 

12 Mdr. pCt. 63 28 42 33 42 47 63 41 
10—11 — — 16 26 14 13 12 8 7 11 
6— 9 — — 16 41 40 61 42 41 32 44 

under 6 — — 6 5 4 3 4 4 8 4 
Kvinder Ant. Medlemmer 22 30 109 74 46 10 4 295 

12 Mdr. pCt. 27 37 32 36 35 40 60 34 
10—11 — — 46 40 33 36 42 20 » 36 
6— 9 — — 18 14 16 12 4 30 » 13 

under 6 — — 9 9 19 16 19 10 60 17 
Tilsammen Ant. Medlemmer 41 69 607 814 629 269 262 2691 

12 Mdr. pCt. 44 32 40 33 42 47 63 40 
10—11 — — 32 32 17 15 15 8 6 14 
6— 9 — — 17 29 37 48 39 40 32 40 

under 6 — — 7 7 6 4 4 6 9 6 
e. heraf Chocolade-

fabriker m. v. 
Ant. Medlemmer 37 45 129 109 72 22 19 433 

12 Mdr. pCt. 43 36 63 60 53 46 69 62 
10—11 — _ 35 31 27 23 26 32 16 27 

6— 9 — — 19 22 11 8 6 » 10 11 
under 6 — — 3 11 9 9 15 23 6 10 
Ant. Medlemmer 265 211 464 257 139 33 10 1369 

12 Mdr. pCt. 51 43 33 40 33 43 80 40 
10-11 — — 31 28 33 33 32 27 10 31 
6— 9 — — 14 15 16 14 15 21 » 15 

under 6 — — 4 14 19 13 20 9 10 14 
Tilsammen Ant. Medlemmer 302 256 683 366 211 65 29 1802 

12 Mdr. pCt. 50 42 38 46 40 43 72 43 
10—11 — — 32 29 32 31 31 29 14 30 
6— 9 — — 14 16 14 12 11 13 8 14 

under 6 — — 4 13 16 11 18 15 6 13 



IV 60 

Tabel 2A ( fortsat ) . Samtlige arbejdsløshedsforsikrede i de enkelte Erhvervsgrupper 
procentvis fordelt efter Alder, Køn og Beskæftigelsens Omfang i 1942. 

Tableau 2A (suite). 

(pour la traduct., voir p. 123) 

E r h v e r v s g r u p p e r 

f. heraf Tobaks

Antal Medlemmer 
og Beskæftigelsens 

Omfang 

18—21 
A a r 

22—24 
A a r 

25—34 
A a r 

35—44 
A a r 

45—54 
A a r 

55—59 
A a r 

60 A a r 
og der

over 
I a l t 

industrien 
Mænd Ant. Medlemmer 192 179 544 679 629 336 301 2860 

12 Mdr. pCt. 65 46 49 53 59 47 52 63 
10—11 — — 26 42 29 28 22 28 21 27 
6— 9 - - — 8 11 13 10 9 9 12 10 

under 6 — — 1 1 9 9 10 16 15 10 
Kvinder Ant. Medlemmer 178 338 1635 1782 957 325 224 5439 

12 Mdr. pCt. 61 67 59 57 52 48 52 66 
10—11 — — 26 27 21 21 24 20 16 22 
6— 9 — — 4 7 6 6 9 9 10 6 

under 6 — — 20 9 14 17 16 23 23 16 
Tilsammen Ant. Medlemmer 370 517 2179 2461 1686 661 626 8299 

12 Mdr. pCt. 58 53 57 66 56 48 62 65 
10—11 — — 26 36 23 23 23 24 18 23 
6— 9 — — 5 6 7 6 9 9 11 8 

under 6 — — 11 6 13 16 13 19 19 14 

2. Tekstilindustrien 
Mænd Ant. Medlemmer 442 418 1900 1446 1025 359 322 5912 

12 Mdr. pCt. 69 67 76 81 84 82 75 78 
10—11 — —. 17 19 11 9 8 6 6 10 
6— 9 — — 12 12 11 7 5 6 8 8 

under 6 — — 2 2 2 3 3 6 11 4 
Kvinder Ant. Medlemmer 1622 1649 4832 2989 1536 407 264 13288 

12 Mdr. pCt. 79 69 66 470 68 63 59 69 
10—11 — 

pCt. 
12 13 13 13 15 18 11 13 

6— 9 — — 6 7 7 6 7 6 11 7 
under 6 — — 3 11 14 11 10 13 19 11 

Tilsammen Ant. Medlemmer 2064 2067 6732 4435 2660 766 576 19200 
12 Mdr. pCt. 77 69 69 74 75 72 68 72 

10—11 — — 13 16 12 12 12 13 9 13 
6— 9 — — 7 8 9 6 6 6 9 7 

under 6 — — 3 8 10 8 7 9 14 8 

3. Beklædningsind. 
Mænd Ant. Medlemmer 453 618 1620 970 776 349 633 5219 

12 Mdr. pCt. 58 66 69 64 62 65 50 69 
10—11 — 

pCt. 
24 26 20 18 16 16 13 18 

6— 9 — — 17 17 17 14 18 20 26 18 
under 6 — — 1 1 4 4 6 9 12 6 

Kvinder Ant. Medlemmer 1910 2280 5304 3483 2074 701 420 16172 
12 Mdr. pCt. 67 68 66 63 46 36 33 54 

10—11 — — 21 22 21 19 18 15 14 20 
6— 9 — — 9 13 16 17 21 24 29 17 

under 6 — — 3 7 8 11 16 25 24 9 
Tilsammen Ant. Medlem mer 2363 2798 6924 4453 2850 1050 963 21391 

12 Mdr. pCt. 66 68 66 65 50 42 42 66 
10—11 — — 23 23 20 18 17 15 13 20 
6— 9 — — 11 14 16 17 21 23 27 16 

under 6 — — 1 5 8 10 12 20 18 9 
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Tabel 2A ( fortsat ) . Samtlige arbejdsløshedsforsikrede i de enkelte Erhvervsgrupper 
procentvis fordelt efter Alder, Køn og Beskæftigelsens Omfang i 1942. 

Tableau 2 A (suite). 

(pour la tradtu!t.,mnrp. 123) 

E r h v e r v s g r u p p e r 

4. Jordarbejde og 
Bygningsindustrien 

Mænd 

Kvinder 

Tilsammen 

a. heraf Bygningsind. 
Mænd 

Kvinder 

Tilsammen 

Kvinder 

Tilsammen 

Antal Medlemmer 
og Beskæftigelsens 

18—21 
A a r 

5. Trævareindustrien 
Mænd 

22—24 
A a r 

25—34 35—44 
A a r A a r 

45—54 
A a r 

55—59 
A a r 

60 A a r 
og der

over 
I a l t 

Ant. Medlemmer 6924 L0114' i2414: 55113 22461 8203 6860 131089 
12 Mdr. pCt. 42 31 23 22 24 23 22 26 

10—11 — — 30 27 21 19 17 13 12 20 
6— 9 — — 27 39 61 54 63 56 53 60 

under 6 — — 1 3 5 5 6 9 13 5 
Ant. Medlemmer 27 22 113 131 94 22 20 429 

12 Mdr. pCt. 92 68 51 63 67 18 10 63 
10—11 — — 4 10 10 4 4 » 5 6 
6— 9 — — 4 18 26 34 36 69 80 33 

under 6 — — » 4 13 9 3 23 5 8 
Ant. Medlemmer 6951 10136 42527 36244 22555 8225 6880 131518 

12 Mdr. pCt. 42 31 23 23 24 23 22 26 
10—11 — — 30 27 21 19 17 13 12 20 
6— 9 — — 27 39 61 53 63 55 63 60 

under 6 — — 1 3 5 5 6 9 13 5 

Ant. Medlemmer 5865 9996 41600 34276 21668 7965 6678 128028 
12 Mdr. pCt. 42 31 22 21 21 21 21 23 

10—11 — — 30 27 22 19 18 13 12 20 
6— 9 — — 27 39 51 55 55 57 54 52 

under 6 — — 1 3 5 5 6 9 13 5 
Ant. Medlemmer 3 7 63 68 50 19 18 228 

12 Mdr. pCt. 33 29 16 15 18 5 » 14 
10—11 — — 33 14 16 7 8 » 6 9 
6— 9 — — 34 67 44 64 68 69 89 62 

under 6 —̂ — » » 24 14 6 26 5 16 
Ant. Medieminer 5868 10003 41663 34344 21708 7974 6696 128266 

12 Mdr. pCt. 42 31 22 21 21 21 21 23 
10—11 — — 30 26 21 19 18 13 12 20 
6— 9 — — 27 39 62 55 54 57 64 61 

under 6 — — 1 4 5 6 7 9 13 6 

Ant. Medlemmer 2018 2351 6312 4236 2891 1200 1069 20077 
12 Mdr. pCt. 66 48 47 52 53 60 50 50 

10—11 — — 28 32 31 27 25 26 21 29 
6— 9 — — 15 18 19 18 19 19 20 18 

under 6 — — 1 2 3 3 3 5 9 3 
Ant. Medlemmer 165 170 489 242 93 18 11 1188 

12 Mdr. pCt. 62 5€ 6C 68 56 72 73 69 
10—11 — — 28 23 21 21 22 12 9 22 
6— 9 — — 7 IC 11 IC 6 9 9 

under 6 — — 3 IS £ IC ) C > 10 9 10 
Ant. Medlemmer 2183 2621 6801 4478 i 298̂  { 1218 1080 21266 

12 Mdr. pCt. 57 4J ] 46 i 5S i 61 ; 60 60 51 
10—11 — — 28 3S ! 31 L 28 1 21 ) 26 21 29 
6— 9 — — 14 1̂  1 li ) r 1 li ) 19 19 17 

under 6 — — 1 \ c i i \ i \ 5 10 3 
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Tabel 2A ( fortsat) . Samtlige arbejdsløshedsforsikrede i de enkelte Erhvervsgrupper 
procentvis fordelt efter Alder, Køn og Beskæftigelsens Omfang i 1942. 

Tableau 2A (suite). 

(pour la trådnet,, voir p, 123} 

Antal Medlemmer 18—2] 22—24 l 25—34 l 35—44 l 45—5^ l 5 5 - 5 5 ) 60 A a r 
I a l t E r h v e r v s g r u p p e r og Beskæftigelsens A a r A a r A a r A a r A a r A a r og der

over 
I a l t 

a. heraf Møbel Omfang 

og der
over 

snedkerier 
Mænd Ant. Medlemmer 601 851 1782 946 669 281 179 5309 

12 Mdr. pCt. 64 53 49 54 65 47 61 53 
10—11 — — 27 32 37 32 26 28 20 32 
6— 9 — — 9 14 13 13 15 18 20 13 

under 6 — — — 1 1 1 4 7 9 2 
Kvinder Ant. Medlemmer 9 9 20 20 6 » 1 65 

12 Mdr. pCt. 34 45 60 45 33 » » 46 
10—11 _ _ 44 22 20 25 33 » 26 
6— 9 — — 22 33 20 30 17 » 100 26 

under 6 — — » » » » 17 » » 2 
Tilsammen Ant. Medlemmer 610 860 1802 966 675 281 180 6374 

12 Mdr. pCt. 63 53 49 64 56 47 60 53 
10—11 — — 28 32 37 31 27 28 20 32 
6 _ 9 — — 9 14 13 14 16 18 21 14 

under 6 — — — 1 1 1 3 7 9 1 
6. Læder- og Læder

vareindustrien 
Ant. Medlemmer 444 380 1388 966 761 240 320 4498 

12 Mdr. pCt. 76 56 71 76 81 72 74 73 
10—11 — — 18 28 17 14 8 8 11 16 
6— 9 — — 7 15 11 8 8 14 6 9 

under 6 — — — 1 1 2 3 6 9 2 
Kvinder Ant. Medlemmer 668 620 903 579 359 72 27 3228 

12 Mdr. pCt. 65 55 56 64 59 53 44 69 
10—11 — — 20 19 15 13 11 4 14 16 
6— 9 — — 11 16 16 12 14 14 23 14 

under 6 — — 4 11 16 11 16 29 19 11 
Tilsammen Ant. Medlemmer 1112 1000 2291 1644 1120 312 347 7726 

12 Mdr. pGt. 69 66 64 71 73 67 71 67 
10—11 — — 19 22 17 14 9 7 12 15 
6— 9 — — 9 16 13 10 10 15 9 11 

under 6 — — 3 7 6 6 8 11 8 7 
a. heraf Garverier 

Mænd Ant. Medlemmer 64 84 351 323 210 72 108 1212 
12 Mdr. pCt. 80 70 76 83 85 96 77 80 

10—11 — — 16 18 12 10 7 1 8 10 
6— 9 — — 4 11 11 6 5 4 5 8 

under 6 — — » 1 1 1 3 » 10 2 
Kvinder Ant. Medlemmer 2 4 11 29 13 1 » 60 

12 Mdr. pCt. 100 50 82 76 100 100 » 82 
10—11 — — » 25 9 11 » » 8 
6— 9 — — » 25 » 6 » » 6 

under 6 — — » » 9 7 » » » 5 
Tilsammen Ant. Medlemmer 66 88 362 352 223 73 108 1272 

12 Mdr. pGt. 81 69 76 82 86 96 76 80 
10—11 — — 14 19 12 10 6 1 9 10 
6— 9 — — 5 12 11 7 6 4 5 8 

under 6 — — » » 1 1 3 » 10 2 



63 IV 

Tabel 2A ( for t sat ) . Samtlige arbejdsløshedsforsikrede i de enkelte Erhvervsgrupper 
procentvis fordelt efter Alder, Køn og Beskæftigelsens Omfang i 1942. 

Tableau 2 A (suite). 

(pour la traduet., voir p.l23) 

E r h v e r v s g r u p p e r 

b. heraf Skotøjs
fabriker m. V . 

Antal Medlemmer 
og Beskæftigelsens 

Omfang 

18—21 
A a r 

22—24 
A a r 

25—34 
A a r 

35—44 
A a r 

45—54 
A a r 

55—59 
A a r 

60 A a r 
og der

over 
I a l t 

(pour la traduet., voir p.l23) 

E r h v e r v s g r u p p e r 

b. heraf Skotøjs
fabriker m. V . 

Mænd Ant. Medlemmer 346 266 910 640 462 127 178 2819 
12 Mdr. pCt. 76 61 70 72 78 69 72 70 

10—11 — — 17 31 17 16 8 12 12 17 
.6— 9 — — 7 16 11 10 10 20 8 11 

under 6 — — 1 2 2 3 4 9 8 2 
Kvinder Ant. Medlemmer 696 656 794 629 328 69 26 2897 

12 Mdr. pCt. 66 58 56 63 57 62 46 60 
10—11 — — 18 17 12 14 11 6 16 14 
6— 9 — — 12 14 17 12 15 14 23 14 

under 6 — — 4 11 16 11 17 29 15 12 
Tilsammen Ant. Medlemmer 942 821 1704 1069 780 196 204 6716 

12 Mdr. pCt. 69 56 64 68 69 67 69 66 
10—11 — — 18 21 15 13 9 9 12 16 
6— 9 — — 10 15 13 11 12 18 9 12 

7. Sten-, Ler- og 
under 6 — 3 8 8 8 10 16 10 8 

7. Sten-, Ler- og 
under 6 — 

Glasindustrien 
Ant. Medlemmer 666 839 4187 4768 2971 1067 910 15388 

12 Mdr. pCt. 67 46 30 26 27 22 26 29 
10—11 — 

pCt. 
24 26 22 22 21 19 17 21 

6— 9 — — 19 28 46 60 48 64 49 47 
under 6 — — — 1 2 2 4 6 9 3 

Kvinder Ant. Medlemmer 129 159 636 361 191 69 40 1464 
12 Mdr. pCt. 81 76 68 70 76 80 78 72 

10—11 — — 15 19 18 13 8 7 10 16 
6— 9 — — 3 4 10 16 12 11 12 11 

under 6 — — 1 2 4 2 6 2 » 2 
Ant. Medlemmer 786 998 4722 6109 3162 1126 960 16862 

12 Mdr. pCt. 61 49 34 29 30 26 27 33 
10—11 — — 23 26 21 21 20 18 16 20 
6— 9 — — 16 26 43 47 47 52 48 44 

under 6 — — — 1 2 3 3 5 9 3 
a. heraf Cementindust. 
Mænd Ant. Medlemmer 46 87 351 548 474 194 132 1831 

12 Mdr. pCt. 64 44 28 39 39 23 23 36 
10—11 — 

pCt. 
18 25 21 21 28 23 24 23 

6— 9 — — 18 30 46 36 29 46 36 37 
under 6 — — » 1 6 4 4 8 18 6 

b. heraf Stenværker 
Ant. Medlemmer 62 94 424 299 191 102 67 1229 

12 Mdr. pCt. 37 29 18 21 19 17 16 20 
10—11 — 

pCt. 
30 35 28 27 30 36 16 28 

6— 9 — — 31 36 63 60 48 46 67 48 

c. heraf Kalk-, Kridt-
under 6 — 2 » 1 2 3 1 11 4 

c. heraf Kalk-, Kridt-
under 6 — 11 

og Kaolinværker 
Mænd Ant. Medlemmer 50 67 388 338 204 73 67 1187 

12 Mdr. pCt. 26 22 21 20 18 16 12 20 
10—11 — — 42 31 32 33 31 18 31 31 
6— 9 — — 32 47 46 46 60 64 62 48 

under 6 — — » » 1 1 1 2 5 1 
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Tabel 2A ( fortsat ) . Samtlige arbejdsløshedsforsikrede i de enkelte Erhvervsgrupper 
procentvis fordelt efter Alder, Køn og Beskæftigelsens Omfang i 1942. 

Tableau 2 A (suite). 

(pour la traduet., voir p. 123) 
Antal Medlemmer 18—21 22—24 25—34 35—44 45—54 55—59 60 A a r 

I a l t E r h v e r v s g r u p p e r og Beskæftigelsens A a r A a r A a r A a r A a r A a r og der I a l t E r h v e r v s g r u p p e r 
Omfang over 

d. heraf Teglværker 
Mænd Ant. Medlemmer 170 228 1406 1860 1159 385 322 5530 

12 Mdr. pCt. 66 41 21 14 14 12 10 18 
10—11 — — 17 23 21 23 18 18 15 21 

6— 9 — — 17 36 66 62 66 65 65 59 

e. heraf Grusgrave og 
under 6 — — » 3 1 2 5 10 2 

e. heraf Grusgrave og 
Skærvefabriker 

Mænd Ant. Medlemmer 29 73 616 661 359 123 98 1969 
12 Mdr. pCt. 69 33 16 10 11 4 3 13 

10—11 — — 17 32 18 21 16 12 12 19 
6— 9 — — 14 30 62 64 66 71 78 63 

under 6 — — » 6 4 5 7 13 7 6 
f. heraf Glasværker 
Mænd Ant. Medlemmer 143 127 324 252 191 63 88 1188 

12 Mdr. pCt. 38 46 66 74 76 81 76 66 
10—11 — — 36 30 21 20 17 11 17 22 
6— 9 — — 27 23 10 6 5 8 6 11 

8. Jern- og Metalind. 
under 6 — — » 1 3 2 » 1 1 

8. Jern- og Metalind. 
under 6 — — 

Mænd Ant. Medlemmer 6369 8243 25058 18186 10267 3459 3524 75095 
12 Mdr. pCt. 56 63 64 69 72 70 68 66 

10—11 — — ^ 27 28 18 15 13 12 9 18 
6— 9 — — 14 16 14 12 10 11 9 13 

under 6 — — 3 3 4 4 5 7 14 4 
Kvinder Ant. Medlemmer 1032 1088 3332 1861 695 133 70 8111 

12 Mdr. pCt. 64 62 46 48 47 43 66 49 
10—11 — — 19 17 18 22 22 23 20 19 
6— 9 — — 12 19 19 16 17 10 10 17 

under 6 — — 5 12 18 14 14 24 14 16 
Tilsammen Ant. Medlemmer 7401 9331 28390 20046 10852 3592 3594 83206 

12 Mdr. pCt. 57 63 62 67 70 69 68 63 
10—11 — — 26 27 18 15 13 13 9 18 
6— 9 — — 14 16 14 12 11 11 9 13 

a. heraf JernsMbsv. 
under 6 — — 3 • 4 6 6 6 7 14 6 

a. heraf JernsMbsv. 
under 6 — — 

Mænd Ant. Medlemmer 278 468 2334 2013 1264 370 324 7061 
12 Mdr. — 67 40 46 56 61 60 62 53 

10—11 — — 25 28 20 17 14 13 8 17 
6— 9 — — 15 28 26 19 16 16 11 20 

under 6 — — 3 4 8 8 10 12 19 10 
Kvinder Ant. Medlemmer 2 1 1 » » » 4 

12 Mdr. — 50 100 100 » » » 75 
6— 9 — — » » » » » » » 

10—11 — — 50 » » » » • 25 
under 6 — — « » » » » » » 

Tilsammen Ant. Medlemmer 280 469 2335 2013 1264 370 324 7056 
12 Mdr. — 57 40 46 56 61 60 62 63 

10—11 — — 25 28 19 17 14 13 8 17 
6— 9 — — 15 28 26 19 16 15 11 20 

under 6 —̂ — 3 4 9 8 10 12 19 10 
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Tabel 2A ( fortsat ) . Samtlige arbejdsløshedsforsikrede i de enkelte Erhvervsgrupper 
procentvis fordelt efter Alder, Køn og Beskæftigelsens Omfang i 1942. 

Tableau 2 A (suUe). 

(pour la traduct, voir p. 123) 

E r h v e r v s g r u p p e r 
9. Kemisk Industri 

Mænd 

Kvinder 

Tilsammen 

a. heraf Elektricitets-, 
Gas- og Vandværker 

Mænd 

b. heraf Farve- og 
Lakfabriker 

Mænd 

Kvinder 

Tilsammen 

c. heraf Asfalt- og 
Tagpapfabriker 

Mænd 

d. heraf Svovlsyre-
og Superf osf atfabriker 
Mænd 

Antal Medlemmer 
og Beskæftigelsens 

Omfang 

Ant. Medlemmer 
12 Mdr. pCt. 

10—11 — — 
6— 9 — — 

under 6 — — 
Ant. Medlemmer 

12 Mdr. pCt. 
10—11 — — 
6— 9 — — 

under 6 — — 
Ant. Medlemmer 

12 Mdr. pCt. 
10—11 — — 
6— 9 — — 

under 6 — — 

Ant. Medlemmer 
12 Mdr. pCt. 

10—11 — — 
6 - 9 — — 

under 6 — — 

Ant. Medlemmer 
12 Mdr. pCt 

10—11 — — 
6— 9 — — 

under 6 — — 
Ant. Medlemmer 

12 Mdr. pCt 
10—11 — 
6— 9 — 

under 6 •— 
Ant. Medlemmer 

12 Mdr. pCt 
10—11 — 
6— 9 — 

under 6 — — 

Ant. Medlemmer 
12 Mdr. pCt 

10—11 — 
6— 9 — — 

under 6 — 

Ant. Medlemmer 
12 Mdr. pet 

10-11 — 
6— 9 — — 

I under 6 — 
s t a t i s t i s k e Meddelelser. 4. E æ k k e . 120 

8—21 2 
A a r 

2—24 2 
A a r 

5—34 3 
A a r 

5—44 4 
A a r 

5—64 5 
A a r 

5—59 
A a r 

60 A a r 
3g der

over 
I a l t 

616 949 6863 5432 3053 1041 797 17751 

51 45 40 43 46 50 68 44 
27 27 20 17 14 11 6 18 
20 25 37 35 33 31 23 34 

2 3 3 6 7 8 13 4 
268 335 1094 675 198 33 18 2621 

66 49 42 40 48 49 50 46 
18 17 19 22 14 12 6 18 
11 17 14 16 12 9 17 16 
6 17 25 22 26 30 27 22 

884 1284 6967 6007 3251 1074 816 20272 

56 46 40 42 46 50 57 44 
24 24 19 18 14 10 7 17 
18 23 33 33 32 31 23 31 

3 7 8 7 8 9 13 8 

69 119 647 855 693 291 281 2855 

32 41 64 69 80 86 92 72 
38 31 16 15 10 5 3 13 
27 22 16 13 8 7 3 11 

3 6 4 3 2 3 2 4 

37 56 244 251 70 23 17 698 

73 
8 

68 78 72 70 78 88 74 73 
8 27 10 9 16 i> » 11 

19 
» 

5 9 14 11 12 . 6 11 19 
» » 3 5 3 10 6 4 

16 16 63 30 8 4 2 128 

80 75 49 70 50 75 100 63 
7 12 6 14 » » 6 

13 
» 

» 12 3 13 25 10 13 
» 13 33 13 37 » » 21 

52 72 297 281 78 27 19 826 

75 69 73 72 68 78 90 72 
8 21 9 11 14 » » 11 

17 
» 

7 10 12 11 15 6 11 17 
» 3 8 5 7 7 6 6 

12 24 132 164 87 24 21 464 

60 42 23 28 29 17 19 27 
34 29 30 27 20 13 10 26 
16 

» 
29 41 39 40 66 48 41 16 

» » 6 6 11 4 23 7 

11 6 123 176 161 63 29 559 

36 4S 18 29 25 23 48 26 
46 11 IS 23 23 22 10 21 

S 1̂  4£ 4C 1 41 28 25 39 
c 1' 14 t IC ) 1] L 2-3 17 14 
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Tabel 2A ( fortsat ) . Samthge arbejdsløshedsforsikrede i de enkelte Erhvervsgrupper 
procentvis fordelt efter Alder, Køn og Beskæftigelsens Omfang i 1942. 

Tableau 2A fsuUe). 

(pour la traduct., voir p. 123) 

E r h v e r v s g r u p p e r 

e. heraf Ohefabriker 
og Trankogerier 

Mænd 

Kvinder 

Tilsammen 

f. heraf Sæbe-, Soda-
og Parfumefabriker 

Mænd 

Kvinder 

Tilsammen 

10. Papir- og Papir
vareindustrien 

Mænd 

Kvinder 

Tilsammen 

Antal Medlemmer 
og Beskæftigelsens 

Omfang 

Ant. Medlemmer 
12 Mdr. pCt. 

10—11 — -
6— 9 — -

under 6 — 
Ant. Medlemmer 

12 Mdr. pCt 
10—11 — — 
e - 9 — — 

under 6 —̂ — 
Ant. Medlemmer 

12 Mdr. pCt 
10-11 — — 
6— 9 — — 

under 6 — 

Ant. Medlemmer 
12 Mdr. pCt 

10—11 — — 
6— 9 — — 

under 6 — — 
Ant. Medlemmer 

12 Mdr. pCt 
10—11 — — 
6— 9 — — 

under 6 — — 
Ant. Medlemmer 

12 Mdr. pCt 
10-11 — — 
6— 9 — — 

under 6 — — 

Ant. Medlemmer 
12 Mdr. pCt. 

10-11 — — 
6— 9 — — 

under 6 — — 
Ant. Medlemmer 

12 Mdr. pCt. 
10—11 — — 
6— 9 - — 

under 6 — — 
Ant. Medlemmer 

12 Mdr. pCt. 
10—11 — — 
6— 9 — — 

under 6 — — 

18—21 
A a r 

22—24 
A a r 

25—34 
A a r 

53 
57 
12 
25 
6 
2 

60 
» 

50 
» 

55 
56 
11 
27 

6 

10 
70 
20 
10 

» 
96 
69 
21 
12 
8 

106 
60 
21 
12 
7 

91 
71 
14 
15 

» 

602 
58 
24 
13 

5 
693 
60 
23 
14 

3 

35—44 
A a r 

34 
29 
36 
30 

6 
5 

20 
40 
20 
20 
39 
28 
36 
28 

26 
61 
27 
8 
4 

139 
56 

9 
18 
18 

166 
56 
12 
17 
15 

86 
81 
11 

530 
49 
23 
17 
11 

616 
64 
21 
15 
10 

274 
30 
18 
39 
13 
14 
36 

7 
28 
29 

288 
31 
18 
38 
13 

104 
63 
14 
18 
6 

69 
10 
14 
17 

463 
60 
11 
14 
16 

473 
85 
10 
6 
» 

931 
64 
21 
15 
10 

1404 
65 
17 
11 

7 

424 
28 
18 
41 
13 
16 
31 

» 
37 
32 

440 
29 
18 
41 
12 

119 
70 
17 
8 
6 

359 172 
59 
11 
16 
14 

291 
64 
13 
13 
10 

467 
92 
4 
4 

507 
66 
16 
11 
8 

964 
77 
11 

7 
6 

45—54 
A a r 

406 
27 
17 
34 
22 
12 
25 

67 
418 
27 
16 
34 
23 

90 
89 

3 
3 
5 

64 
72 

» 
10 
18 

154 
81 

2 
6 

11 

392 
95 
2 
2 
1 

242 
72 
13 

7 
8 

634 
86 

7 
4 
3 

65—69 
A a r 

60 A a r 
og der

over 
I a l t 

144 
28 
13 
36 
23 
8 

26 
» 

12 
63 

152 
28 
12 
35 
26 

12 
50 
16 
8 

26 
37 
76 
6 
6 

13 

161 
99 

» 
1 

74 
77 
8 

14 
1 

236 
92 
2 
6 
1 

108 
22 
13 
19 
46 

6 

17 
83 

114 
21 
11 
20 
48 

29 
93 

3 
67 

» 
33 

» 
32 
91 

182 
98 

» 
1 
1 

60 
68 

6 
6 

20 
232 
91 

1 
2 
6 

1443 
29 
17 
36 
18 
63 
27 
5 

24 
44 

1606 
28 
16 
36 
20 

403 
75 
11 
10 
4 

846 
60 
10 
14 
16 

1248 
65 
10 
13 
12 

1841 
91 

6 
3 

2936 
68 
20 
13 
9 

4777 
71 
14 
9 
6 
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Tabel 2A ( fortsat ) . Samtlige arbejdsløshedsforsikrede i de enkelte Erhvervsgrupper 
procentvis fordelt efter Alder, Køn og Beskæftigelsens Omfang i 1942. 

Tableau 2 A (suite). 

(pour la traduet., voir p. 123) 

Antal Medlemmer 18—215 i2—24 S J5—34 I J5—44 ' 16—54 j 5 — 5 9 60 A a r 
og der I a l t 

E r h v e r v s g r u p p e r og Beskæftigelsens A a r A a r A a r A a r A a r A a r 
over 

I a l t 

Omfang 
a. heraf Papurfabriker 

174 i6oa Ant. Medlemmer 69 62 328 376 361 164 174 i6oa 
12 Mdr. pCt. 76 85 90 97 99 100 98 95 

10—11 — — 8 9 7 2 1 » » S 
6— 9 — — 17 6 3 1 — 1 2 

under 6 — — » » » » » 1 — 
Ant. Medlemmer 16 26 116 118 99 32 19 424 

12 Mdr. pCt. 93 88 96 96 98 100 95 96 
10—11 — — » » 2 » 1 » » 1 
e - 9 — — » 4 1 1 1 » » 1 

under 6 — — 7 8 1 3 » » 6 2 
Ant. Medlemmer 74 77 444 493 460 186 193 1927 

12 Mdr. pCt. 78 85 91 97 98 100 99 96 
10—11 — — 7 6 6 1 1 » » 3 
e— 9 — — 13 6 3 2 1 » — 2 

under 6 ^ — 2 3 — — » » 1 

11. Grafisk Industri 
7349 Ant. Medlemmer 330 666 2695 1902 1066 432 468 7349 

12 Mdr. pCt. 61 43 73 82 79 79 72 74 
10-11 _ _ 19 26 11 7 7 7 6 10 
6— 9 — — 17 27 12 8 8 10 8 12 

under 6 — — 3 5 4 3 6 4 16 4 
Ant. Medlemmer 481 372 718 621 266 73 43 2474 

12 Mdr. pCt. 60 56 48 60 68 70 70 67 
10—11 — — 22 18 14 12 10 11 4 16 
6— 9 — — 14 18 25 16 14 8 9 18 

under 6 — — 4 8 13 12 8 11 17 9 
Ant. Medlemmer 811 928 3313 2423 1332 605 511 9823 

12 Mdr. pCt. 61 48 68 78 76 78 72 70 
10—11 — — 21 21 12 8 8 7 5 11 
6— 9 — — 16 24 14 9 10 9 9 13 

under 6 — — 3 7 6 5 6 6 14 6 

12. Soigneringsindust. 
26 10 1281 Ant. Medlemmer 209 221 448 222 146 26 10 1281 

12 Mdr. pCt. 66 65 76 79 77 64 60 73 
10-11 — — 21 20 11 9 2 16 10 12 

6— 9 — — 11 14 11 10 16 8 20 12 
under 6 — — 2 1 2 2 6 12 10 3 
Ant. Medlemmer 166 264 1023 941 682 139 54 3158 

12 Mdr. pCt. 83 76 71 74 80 77 78 76 
10—11 — — 8 8 8 8 6 5 4 7 

6— 9 — — 8 ,10 14 12 9 10 9 12 
under 6 — — 1 6 7 6 6 8 9 6 
Ant. Medlemmer 374 476 1471 1163 728 164 64 4439 

12 Mdr. pCt. 74 71 72 75 79 76 76 74 
10—11 — — 16 13 8 8 ' 4 6 6 8 
6— 9 — — 10 13 13 11 11 10 11 12 

under 6 — — 1 3 7 6 6 8 9 6 
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Tabel 2A ( fortsat) . Samtlige arbejdsløshedsforsikrede i de enkelte Erhvervsgrupper 
procentvis fordelt efter Alder, Køn og Beskæftigelsens Omfang i 1942. 

Tableau 2A (suite). 

E r h v e r v s g r u p p e r 

13. Teknisk Hjælpe
personale 

Mænd 

Kvinder 

Tilsammen 

14. Handel 
Mænd 

Kvinder 

Tilsammen 

a. heraf Kontorpers. 
Mænd 

Kvinder 

Tilsammen 

) 
Antal Medlemmer 18—21 22—24 t 25—34 35—44 45—54 55—59 60 A a r 

og Beskæftigelsens A a r A a r A a r A a r A a r A a r og der
over 

I a l t 

Omfang 
og der

over 

Ant. Medlemmer 26 269 1658 1716 1684 676 714 6743 
12 Mdr. pCt. 73 60 86 91 91 92 86 88 

10—11 — — 8 8 6 5 5 4 4 5 
6— 9 — — 19 26 7 4 4 3 6 6 

under 6 — — 6 2 — — 1 4 1 
Ant. Medlemmer 2 19 46 34 12 6 118 

12 Mdr. pCt. 100 85 91 100 84 83 91 
10-11 — 10 7 8 17 

» 
6 

6— 9 — — 5 » 8 
17 

» 3 
under 6 — — » 2 » » » 
Ant. Medlemmer 26 271 1677 1761 1718 688 720 6861 

12 Mdr. pCt. 73 61 86 91 91 91 86 88 
10—11 — — 8 7 7 6 5 4 4 6 
6— 9 — — 19 26 6 4 4 3 6 6 

under 6 — » 6 2 — — 2 4 1 

Ant. Medlemmer 5980 6677 14466 9707 4939 1430 1418 43616 
12 Mdr. pCt. 86 79 79 76 72 68 68 77 

8 10—11 — — 8 10 7 8 8 7 5 
77 
8 

6— 9 — — 6 9 11 13 15 15 14 11 
under 6 — — — 2 3 4 5 10 13 4 
Ant. Medlemmer 3716 2817 4658 2536 1152 238 103 16120 

12 Mdr. pCt. 90 79 75 83 81 81 79 81 
10—11 — — 4 5 4 4 4 2 1 4 
6— 9 — — 4 7 8 6 7 6 8 6 

under 6 — — 2 9 13 7 8 11 12 9 
Ant. Medlemmer 9696 8394 19023 12243 6091 1668 1521 58636 

12 Mdr. pCt. 87 79 78 76 73 69 69 78 
10—11 — — 6 8 6 7 6 6 6 7 
6— 9 — — 6 9 10 12 14 14 14 10 

under 6 — — 1 4 6 5 7 11 12 5 

Ant. Medlemmer 1497 1509 4180 2362 1047 212 217 11024 
12 Mdr. pCt. 92 88 92 91 87 88 86 91 

10-11 — — 6 6 4 3 4 3 4 4 
6— 9 — — 3 6 3 4 4 5 6 4 

under 6 — — — 1 1 2 5 4 6 1 
Ant. Medlemmer 1847 1476 2412 1518 646 145 58 8102 

12 Mdr. pCt. 93 86 82 87 86 88 90 86 
10—11 — — 3 4 4 4 4 4 2 4 
6— 9 — — 3 5 6 4 6 4 6 5 

under 6 — — 1 5 8 5 5. 4 3 6 
Ant. Medlemmer 3344 2985 6592 3880 1693 357 276 19126 

12 Mdr. pCt. 93 87 88 92 87 87 86 89 
10—11 — — 4 6 4 2 4 3 4 4 
6— 9 — — 3 5 4 3 6 4 6 4 

under 6 — — — 3 4 3 3 6 4 3 
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Tabel 2A ( fortsat ) . Samtlige arbejdsløshedsforsikrede i de enkelte Erhvervsgrupper 
procentvis fordelt efter Alder, Køn og Beskæftigelsens Omfang i 1942. 

Tableau 2A (suUe). 

(pour la traduct., voir p. 123) 

E r h v e r v s g r u p p e r 

b. heraf Butikspers. 

Antal Medlemmer 
og Beskæftigelsens 

Omfang 

18—21 
A a r 

22—24 
A a r 

25—34 
A a r 

35—44 
A a r 

15—54 
A a r 

55—59 
A a r 

60 A a r 
og der

over 
I a l t 

(pour la traduct., voir p. 123) 

E r h v e r v s g r u p p e r 

b. heraf Butikspers. 
Ant. Medlemmer 3437 2746 4340 1420 376 64 69 12441 

12 Mdr. pCt. 86 76 83 85 80 69 76 82 
10—11 — — 7 11 6 3 3 3 2 7 
6— 9 — — 6 10 8 8 10 12 10 8 

under 6 — — 1 3 3 4 7 16 12 3« 
Ant, Medlemmer 1606 1132 1708 781 376 62 28 6693 

12 Mdr. pCt. 87 72 70 81 77 73 68 77 
10—11 — 

pCt. 
6 6 4 2 3 » » 4 

6— 9 — 4 9 8 6 8 6 7 7 
under 6 — — 4 13 18 11 12 21 26 12 
Ant. Medlemmer 6043 3877 6048 2201 752 126 87 18134 

12 Mdr. pCt. 86 76 79 84 78 71 74 81 
10—11 — — 7 9 6 2 3 2 1 6 
6— 9 — 6 10 8 7 9 9 9 7 

under 6 — 1 6 7 7 10 18 16 6 
c. heraf Lager- og 

under 6 — 

Pakhusarbejdere 
715 10863 Ant. Medlemmer 400 634 3000 3395 2117 702 715 10863 

12 Mdr. pCt. 61 67 51 63 56 63 66 63 
10—11 — — 20 18 17 14 12 11 8 15 
6— 9 — —. 18 21 26 26 24 27 22 24 

under 6 — — 1 4 6 7 8 9 14 8 
Kvinder Ant. Medlemmer 34 36 152 100 60 9 3 393 

12 Mdr. pCt. 60 46 32 32 62 67 34 39 
10—11 — — 18 20 19 20 13 » » 

33 
17 

6— 9 — 27 23 18 23 17 22 
» 

33 21 
under 6 — — 6 11 31 26 18 11 33 23 

Tilsammen Ant. Medlemmer 434 569 3162 3495 2177 711 718 11256 
12 Mdr. pCt. 60 56 50 52 66 63 66 53 

10—11 — — 20 18 16 14 12 13 8 16 
6— 9 — — 19 22 26 26 24 23 22 24 

under 6 — — 1 5 8 8 8 11 14 8 
15. Landtransport 

1640 30294 Mænd Ant. Medlemmer 1392 1634 8870 9569 5681 1808 1640 30294 
12 Mdr. pCt. 62 50 41 41 39 31 30 41 

10—11 — — 21 22 19 16 10 9 6 15 
6— 9 — 16 25 33 31 34 36 33 32 

under 6 — 1 3 7 12 17 24 31 12 
a. heraf Toldbod- og 

under 6 — 

Havnearbejdere 
839 7486 Mænd Ant. Medlemmer 63 164 1377 2178 1976 899 839 7486 

12 Mdr. pCt. 32 17 11 13 11 10 11 12 
10—11 — — 26 23 14 15 9 7 6 11 
6— 9 — 34 45 57 60 62 50 40 51 

under 6 —• 8 15 18 22 28 33 44 26 
16. Søtransport 

under 6 —• 

113 4320 Ant. Medlemmer 619 683 1373 887 564 181 113 4320 
12 Mdr. pCt. 25 10 14 20 20 20 19 17 

10—11 — — 29 22 20 16 16 16 18 20 
6— 9 — 41 48 48 44 41 34 31 44 

under 6 — — 5 20 1 18 20 23 31 32 19 
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Tabel 2A ( fortsat) . Samtlige arbejdsløshedsforsikrede i de enkelte Erhvervsgrupper 
procentvis' fordelt efter Alder, Køn og Beskæftigelsens Omfang i 1942. 

Tableau 2A (suUe). 

(pour la traduet.,voir p. 123) 

E r h v e r v s g r u p p e r Antal Medlemmer 18—2] 22—24 2 5 — 3 4 35—44 45—54 55—59 60 A a r 
E r h v e r v s g r u p p e r og Beskæftigelsens A a r A a r A a r A a r A a r A a r og der

over 
I a l t 

17. Landbrug 
Omfang 

og der
over 

17. Landbrug 
Ant. Medlemmer 1694 3966 1570C 9114 4941 1659 961 87929 

12 Mdr. pCt. 72 87 39 33 3C 22 14 38 
10—11 — — 17 3 22 2C 17 16 12 21 
6— 9 — — 11 IC 38 45 61 58 69 40 

under 6 — — — — 1 2 2 4 6 1 
Kvinder Ant. Medlemmer 4 10 41 23 14 9 1 102 

12 Mdr. pCt. 100 90 76 57 50 45 » 66 
10—11 — — » » 5 22 14 » » 9 
6— 9 — — » » 14 8 29 55 100 18 

under 6 — — » 10 5 13 7 » » 7 
Tilsammen Ant. Medlemmer 1698 3976 16741 9137 4966 1562 962 38031 

12 Mdr. pCt. 72 66 39 33 30 22 14 38 
10—11 — — 17 21 22 20 18 16 12 20 
6— 9 — — 11 22 38 46 60 68 69 40 

under 6 — — — 1 1 2 2 4 5 2 

18. Øvrige Erhverv 
Mænd Ant. Medlemmer 462 735 2644 2506 1696 448 304 8686 

12 Mdr. pCt. 70 58 56 63 48 41 43 63 
10—11 — — 18 20 17 13 11 6 6 14 
6— 9 — — 12 17 21 23 22 25 19 21 

under 6 — — — 5 6 11 19 28 32 12 
Kvinder Ant. Medlemmer 875 769 1733 872 379 60 16 4704 

12 Mdr. pCt. 92 88 71 60 57 65 44 74 
10—11 — 

pCt. 
5 8 9 11 10 3 13 8 

6— 9 — — 3 4 12 19 19 22 18 11 
under 6 — — » — 8 10 14 10 25 7 

Tilsammen Ant. Medlemmer 1327 1504 4377 3378 1975 508 320 13389 
12 Mdr. pCt. 86 73 62 65 60 44 43 61 

10—11 — — 8 14 14 12 10 6 6 12 
6— 9 — — 7 11 17 22 21 25 19 17 

under 6 — — — 2 7 11 19 25 32 10 

Samtl. Erhvervsgrup. 
Mænd Ant. Medlemmer 29832 40616 146787 114246 70525 24561 21867 448434 

12 Mdr. pCt. 61 51 47 46 47 43 46 48 
10—11 — — 22 23 19 16 15 13 10 17 
6— 9 — — 16 23 30 33 33 36 31 30 

under 6 — — 1 3 4 5 5 9 14 5 
Kvinder Ant. Medlem mer 12691 12102 30011 20302 10512 2862 1662 90042 

12 Mdr. pCt. 76 65 58 60 59 66 56 62 
10—11 — — 14 15 16 16 14 13 11 15 
6— 9 — — 8 11 14 13 14 15 16 12 

under 6 — — 3 9 13 12 13 17 17 11 
Tilsammen Ant. Medlem mer 42423 52718 176798 134548 31037 27423 23629 53847a 

12 Mdr. pCt. 66 54 49 48 48 46 46 60 
10—11 — — 19 21 19 16 14 13 10 17 
6— 9 — — 14 21 27 29 30 32 30 27 

under 6 — — 2 4 5 7 8 10 14 6 
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Tabel 2 B i . Samtlige arbejdsløshedsforsikrede i de enkelte Arbejdsløshedskasser 
procentvis fordelt efter Alder, Køn og Beskæftigelsens Omfang i 1942. 

Tableau 2 Bi. Ouvriers assurés dans les diverses caisses de chomage, répartis, dans les 
divers groupes d'åge, en four-cent d'aprés la durée de Voccupation en 1942. 

(pour la traduet., voir p. 128) 

Arbejdsløshedskasser 
caisses de chåmage 

1. Arbejdsledere 
Mænd hommes 

Kvinder femnies 

Tilsammen total 

2. Arbejdsmænd 
Mænd Jiommes.. 

3. Bageri- og Kondir 
toriarbejdére 

Mænd hommes 

Kvinder femmes 

Tilsammen total 

Antal Medlemmer 
og Beskæftigelsens 

Omfang 
nomhre des memhres 

18—21 
Aar 
ans 

22—24 
Aar 
ans 

25—34 
Aar 
ans 

35—44 
Aar 
ans 

45—64 
Aar 
ans 

55—69 
Aar 
ans 

60 Aar 
og der

over 
ans et 
plus 

I alt 
total 

et la durée de Voccu-
pation 

Ant. Medlemmer 7 19 493 808 828 334 364 2853 
12 Mdr. pCt. 86 96 97 98 97 98 96 97 

10—11 — — 14 6 2 2 1 1 — 1 
6— 9 — — » » 1 — 2 1 2 2 

under 6 — — » » — — — — 3 — 

Ant. Medlemmer 1 12 44 34 11 6 107 
12 Mdr. pCt. » 100 100 91 100 91 100 96 

10—11 — — » » 7 » » » 3 
6— 9 - - — » » » 9 » 1 

under 6 — — » » » 2 » » 1 

Ant. Medlemmer 7 20 505 862 862 346 369 2960 
12 Mdr. pCt. 86 96 97 98 97 98 95 97 

10—11 — — 14 6 . 2 2 1 1 — 2 
6— 9 — — » » 1 — 2 1 2 1 

under 6 — — » » 3 

Ant. Medlemmer 9022 13976 73236 66683 38080 12724 9832 222553 
12 Mdr. pCt. 60 49 36 32 33 29 32 36 

10-^11 — — 22 23 20 18 16 13 9 17 
6-- 9 — — 17 25 41 44 44 48 44 42 

under 6 — — 1 3 4 6 8 10 16 6 

Ant. Medlemmer 699 1028 2366 810 663 179 137 6772 
12 Mdr. pCt. 52 62 67 63 70 61 62 68 

10—11 — — 28 22 19 12 7 11 6 18 
6— 9 — — 19 23 18 16 13 14 18 18 

under 6 — — 1 3 6 9 10 14 15 6 

Ant. Medlemmer 137 91 215 85 24 2 1 555 
12 Mdr. pCt. 66 28 29 34 64 50 100 37 

10—11 — — 30 34 36 34 26 50 » 33 
6— 9 — — 10 27 18 13 17 » » 17 

under 6 — — 4 11 18 19 4 » 13 

Ant. Medlemmer 836 1119 2681 896 577 181 138 6327 
12 Mdr. pCt. 63 50 65 60 69 61 62 66 

10—11 — — 29 23 20 14 9 11 5 19 
6— 9 — — 17 23 18 16 13 14 18 18 

under 6 — — 1 4 7 10 9 1 14 15 7 



IV 72 

Tabel 2 B i (fortsat). Samtlige arbejdsløshedsforsikrede i de enkelte Arbejdsløshedskasser 
procentvis fordelt efter Alder, Køn og Beskæftigelsens Omfang i 1942. 

Tableau 2B i (mUe). 

(pour la traduct., voir p. 123) 

Arbej dsløsh edskasser 
Antal Medlemmer 
og Beskæftigelsens 

Omfang 

18—21 
Aar 

22—24 
Aar 

25—34 
Aar 

35—44 
Aar 

45—54 
Aar 

55—59 
Aar 

60 Aar 
og der

over I alt 

4. Billedskærere 
Mænd Ant, Medlemmer 3 21 65 60 20 7 6 181 

12 Mdr. pCt. 100 67 74 67 66 43 40 67 
10—11 — — » 23 22 27 30 67 40 26 
6— 9 — — 5 4 5 10 » » 5 

under 6 — — 6 » 1 6 » 20 2 
Kvinder Ant. Medlemmer » » 1 » » 1 » 2 

12 Mdr. pCt. » » )) » » » » 
10—11 — 

« Q 

pCt. 
» 100 100 » 100 

u — o —• 
under 6 — .—. 

» 
» 1 » 

» 
» 
» 

» 
» 

» 
» » 

» 
» 

Ant. Medlemmer 3 21 66 60 20 8 5 183 
12 Mdr. pCt. 100 67 73 66 55 38 40 - 66 

10—11 — 
pCt. 

» 23 23 27 30 62 40 27 
6— 9 — — » 6 4 6 10 » » 6 

under 6 — —. » 5 » 2 6 » 20 2 
5. Blikkenslagere 

20 

Ant. Medlemmer 328 474 1084 494 293 125 139 2937 
12 Mdr. pCt. 88 36 49 60 66 61 46 48 

10—11 — — 41 40 31 19 18 19 13 29 
6— 9 — — 21 22 19 17 19 21 22 20 

under 6 — —• — 2 1 4 7 9 20 3 
6. Bogbinderi- og Pa-

20 

pirvarearbéjdere 
Mænd Ant. Medlemmer 107 112 420 279 221 104 101 1344 

12 Mdr. pCt. 81 59 71 66 67 68 74 69 
10—11 — — 12 29 18 20 21 18 9 19 
6— 9 — — 7 12 9 10 9 11 10 10 

under 6 — — » » 2 4 3 3 7 2 
Kvinder Ant. Medlemriier 976 743 1190 663 278 74 61 3976 

12 Mdr. pCt. 58 51 47 60 62 64 66 64 
10—11 — — 25 23 22 17 18 16 10 21 
6— 9 — —- 14 18 20 13 13 19 6 16 

under 6 — — 3 8 11 10 7 1 19 9 
Tilsamihen ..: Ant. Medlemmer 1083 866 1610 942 499 178 162 6319 

12 Mdr. pCt. 60 62 53 62 64 67 71 .68 
10—11 — — 23 24 21 18 19 17 9 20 
6— 9 — — 13 17 17 13 11 14 9 16 

7. Bogtrykfaget 
under 6 — —. 4 7 9 7 6 2 11 7 

7. Bogtrykfaget 
11 

Ant. Medlem mer 256 477 2320 1705 876 336 375 6343 
12 Mdr. pCt. 64 41 73 86 81 83 72 76 

10—11 — — 23 23 11 5 4 4 4 9 
6— 9 — — 19 29 12 7 9 9 9 12 

under 6 — — 4 7 4 3 6 4 16 4 
Kvindéjr [. Arit. Medlem mer 92 134 343 247 131 41 23 1011 

12 Mdr. pCt. 62 53 61 63 66 71 67 66 
10—11 — — 19 14 10 14 7 6 » 11 
6— 9 — — 14 18 27 17 14 6 17 19 

under 6 — — 5 15 12 16 14 19 26 14 
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Tabel 2 B l (fortsat). Samtlige arbejdsløshedsforsikrede i de enkelte Arbejdsløshedskasser 
procentvis fordelt efter Alder, Køn og Beskæftigelsens Omfang i 1942. 

Tableau 2Bi (tmte). 

(pour la traduct,, voir p. 123) 

Arbej dsløshedskasser Antal Medlemmer 
og Beskæftigelsens 

Omfang 

18—21 
Aar 

22—24 
Aar 

25—34 
Aar 

35—44 
Aar 

45—54 
Aar 

55—59 
Aar 

60 Aar 
og dCT-

over I alt 

Tilsammen Ant. Medlemmer 347 611 2663 1962 1007 376 398 7364 
12 Mdr. pCt. 66 44 71 80 79 81 71 72 

10—11 — — 21 21 10 6 5 4 4 10 
6— 9 — — 18 26 14 8 9 9 9 12 

under 6 — — 5 9 6 6 7 6 16 6 
8. Brolæggere 

Ant. Medlemmer 7 11 59 61 34 24 30 216 
12 Mdr. pCt. 43 9 2 8 » » 3 5 

10—11 — — 28 9 10 8 6 » 3 7 
6— 9 — — 29 82 86 82 94 100 74 84 

under 6 — —. » » 3 2 » » 20 4 
9. Bryggeriarbejdere 
Mænd Ant. Medlemmer 104 173 1241 1391 1220 353 417 4899 

12 Mdr. pCt. 44 68 66 84 96 97 96 82 
10-11 — 

pCt. 
19 18 7 3 2 — — 4 

6— 9 — — 34 21 15 7 2 2 2 7 
under 6 — — 3 3 12 6 1 1 2 7 

Kvinder Ant. Medlemmer 11 27 490 703 519 201 173 2124 
12 Mdr. pCt. 27 22 26 65 79 89 94 60 

10-11 — — 18 4 12 12 4 1 2 8 
6— 9 — — 46 44 36 20 10 6 4 19 

under 6 — — 9 30 27 13 7 4 — 13 
Tilsammen Ant. Medlemmer 115 200 1731 2094 1739 554 590 7023 

12 Mdr. pCt. 43 53 64 74 90 93 96 75 
10—11 — — 18 16 8 5 2 — — 5 
6— 9 — — 36 24 21 12 6 4 3 12 

under 6 — — 3 7 17 9 3 3 1 8 
10. Bødkere 

Ant. Medlemmer 3 16 38 65 72 66 84 333 
12 Mdr. pCt. 100 44 66 68 54 53 44 55 

10—11 — 
pCt. 

» 44 6 12 17 18 18 17 
6— 9 — — » 12 29 17 22 17 27 22 

under 6 — — » » » 3 7 12 11 6 
11. BøTSteindustriarb. 

Ant. Medlemmer 47 39 89 79 63 16 22 354 
12 Mdr. pCt. 77 62 72 66 59 66 73 67 

10—11 — — 23 31 16 21 26 27 18 22 
6— 9 — — » 6 6 11 13 » 4 7 

under 6 — — » 2 6 2 2 7 5 4 
Kvinder Ant. Medlemmer 28 30 93 38 19 7 6 221 

12 Mdr. pCt. 78 87 74 71 53 86 83 75 
10—11 — 

pCt. 
22 4 12 13 42 14 » 14 

6— 9 — — » 3 9 10 » » » 6 
under 6 — — » 6 6 6 5 » .17 5 

Tilsammen Ant. Medlemmer 75 69 182 117 82 22 28 575 
12 Mdr. plot. 77 73 73 67 57 73 74 70 

10—11 — 22 19 13 18 31 23 14 19 
6— 9 — — , » 4 8 11 10 » 4 7 

under 6 — — 1 4 6 4 2 4 8 4 
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Tabel 2 B l (fortsat). Samtlige arbejdsløshedsforsikrede i de enkelte Arbejdsløshedskasser 
procentvis fordelt efter Alder, Køn og Beskæftigelsens Omfang i 1942. 

Tableau 2B i (suite). 

(pour la tradiul., voir p. 123) 

Arbejdsløshedskasser Antal Medlemmer 
og Beskæftigelsens 

Omfang 

18—21 
Åar 

22—24 
Aar 

26—34 
Aar 

35—44 
Aar 

45—54 
Aar 

55—59 
Aar 

60 Aar 
og der

over 
I alt 

12. Danske Teknikere 
Ant. Medlemmer 17 234 812 216 97 17 11 1404 

12 Mdr. pCt. 71 57 82 92 96 82 100 80 
10—11 — — 6 7 7 5 1 6 » 6 

6— 9 — 23 28 8 3 2 6 » 10 
under 6 — — » 8 3 — 1 6 » 4 

Kvinder Ant. Medlemmer » 1 7 1 » 1 1 11 
12 Mdr. pOt. 100 57 100 » » 66 

10^11 — — » » 29 » » 100 100 36 
6— 9 — — » » 14 » » 9 

under 6 — — » » » » » » » » 

Tilsammen Ant. Medlemmer 17 235 819 217 97 18 12 1415 
12 Mdr. pCt. 71 57 82 92 96 77 92 80 

10—11 — - 1 — 6 7 7 5 1 11 8 6 
6— 9 — — 23 28 8 3 2 6 » 10 

under 6 — — » 8 3 — 1 6 » 4 
13. De kvindel. Arb. 
Kvinder '• Ant. Medlemmer 1956 2159 7494 5184 2308 614 249 19864 

12 Mdr. î ct. 67 54 48 49 52 51 55 61 
10—11 — - i — 17 16 15 16 12 11 10 16 

6-^9 — — 11 17 19 18 18 17 20 18 
under 6 — — 6 13 18 17 18 21 15 16 

14. Den ker. Industri 
Mænd Ant. Medlemmer 147 128 400 376 187 64 85 1387 

12 Mdr. pCt. 80 80 80 84 82 83 82 82 
10—11 — 17 16 14 11 11 12 10 12 

6— 9 — - 1 — 3 5 5 6 4 3 6 5 
under 6 — — » » 1 — 3 2 2 1 
Ant. Medlemmer 111 128 396 254 139 42 27 1097 

12 Mdr. pCt. 82 78 78 84 88 98 96 83 
10—11 — 15 20 18 11 7 2 4 14 
6— 9 ^ -— : 3 » 3 4 2 » » 2 

under 6 — — » 2 1 1 3 » » 1 
Ant. Medlemmer 258 256 796 630 326 106 112 2484 

12 Mdr. pCt. 81 78 79 84 85 89 86 , 82 
10—11 — 16 18 16 12 9 8 7 13 
6— 9 — - i — 3 3 4 4 3 2 5 4 

under 6 — — » 1 1 — 3 1 2 1 
15. Drejerfaget — 

Ant. Medlemmer 6 • 8 47 30 36 28 40 196 
12 Mdr. pCt. 100 50 73 67 66 61 68 68 

10—11 — — » 50 21 20 28 21 26 23 
6— 9 — — » » 4 10 6 7 6 6 

under 6 — — » » 2 3 » 11 2 4 
16. Elektrikere 
Mænd Ant. Medlemmer 518 748 1440 1286 618 130 83 4823 

12 Mdr. pCt. 47 42 61 69 69 67 52 60 
_ 10—11 — 

pCt. 
30 30 21 14 12 9 11 20 

6— 9 — — 18 22 16 14 14 16 20 17 
under 6 — — 6 6 2 3 6 9 17 3 
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Tabel 2 B l Kfortsat). Samtlige arbejdsløshedsforsikrede i de enkelte Arbejdsløshedskasser 
procentvis fordelt efter Alder, Køn og Beskæftigelsens Omfang i 1942. 

Tableau 2Bi (mUe). 

(pour la traduet.,voirp. 123) 

Arbejdsløshedskasser Antal Medlemmer 
og Beskæftigelsens 

Omfang 

18—21 
Aar 

22—24 
Aar 

25—34 
Aar 

35—44 
Aar 

45—54 
Aar 

55—59 
Aar 

60 Aar 
og der

over 
I alt 

17. Forgylderfjaget 
Mænd Ant. Medlemmer 1 7 22 16 29 19 14 108 

12 Mdr. pCt. 100 43 65 44 66 21 57 47 
10—11 — — » 28 27 38 17 32 29 27 
6 - 9 — — » 29 13 12 10 37 7 16 

under 6 — — » » 5 6 17 10 7 10 
Ant. Medlemmer » » » 3 1 » » 4 

12 Mdr. pCt. » » » 100 100 » » 100 
10—11 — •—. » » » » » » 
6— 9 — — » » » » 

under 6 — — » » )> » » » » » 

Tilsammen Ant. Medlemmer 1 7 22 19 30 19 14 112 
12 Mjir. pCt. 100 43 66 63 67 21 67 49 

10—11 ~ — » 28 28 32 17 32 29 26 
6— 9 — — » 29 13 10 10 37 7 16 

under 6 — — » » 4 5 16 10 7 9 

18. Funktionærer 
Mænd Ant. Medlemmer 59 123 991 1200 821 276 260 3720 

12 Mdr. pCt. 95 88 88 90 87 89 90 89 
10—11 — 

pCt. 
3 5 4 2 2 2 3 3 

6 ^ 9 — — 2 7 6 6 6 6 3 6 
under 6 — — » » 2 2 5 3 4 2 
Ant. Medlemmer 47 62 119 82 37 12 8 357 

12 Mdr. pCt. 100 98 93 95 86 67 63 93 
10—11 — 

pCt. 
» » 3 » 3 » » 2 

6— 9 — — . » » 2 2 8 8 25 2 
under 6 — — » 2 2 3 3 25 12 3 

Tilsammen Ant. Medlemmer 106 175 1110 1282 868 288 268 4077 
12 Mdr. pCt. 97 91 89 90 87 88 90 89 

10—11 — — 2 4 4 3 2 2 3 4 
6— 9 — — 1 4 6 5 6 6 3 6 

under 6 — — » 1 1 2 5 5 4 2 

19. Gartneriarbejderé 
Mænd Ant. Medlemmer 162 298 1185 587 276 66 53 2616 

12 Mdr. pCt. 67 48 26 30 30 25 25 32 
10—11 — 

pCt. 
25 26 26 21 21 24 10 24 

6— 9 — — 8 26 47 47 46 48 53 42 
under 6 — — » — 2 2 4 3 12 2 
Ant. Medlemmer 4 10 41 23 14 9 1 102 

12 Mdr. pCt. 100 90 76 57 50 » » 67 
10—11 — — » » 6 22 14 » » 9 
6— 9 — — » » 14 8 29 » 100 17 

under 6 — — » 10 5 13 7 » » 7 
Ant. Medlemmer 166 308 1226 610 290 64 64 2718 

12 Mdr. pCt. 68 50 28 31 30 28 24 34 
10—11 — — 24 25 24 21 22 21 10 23 
6— 9 — — 8 24 46 46 43 48 54 41 

under 6 — — » 1 2 3 5 3 12 2 
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Tabel 2B i (fortsat). Samtlige arbejdsløshedsf orsikrede i de enkelte Arbejdsløshedskasser 
procentvis fordelt efter Alder, Køn og Beskæftigelsens Omfang i 1942. 

Tableau 2Bi (mUe). 

(pour la traduct., voir p. 123) 

Arbejdsløshedskasser Antal Medlemmer 
og Beskæftigelsens 

Omfang 

18—21 
Aar 

22—24 
Aar 

25—34 
Aar 

35—44 
Aar 

45—54 
Aar 

55—59 
Aar 

60 Aar 
og der

over 
I alt 

20. Garvere 
Mænd Ant. Medlem mer 38 48 199 144 94 44 71 638 

12 Mdr. pCt. 90 79 79 88 94 98 80 86 
10—11 — — 5 17 10 8 4 » 10 8 

6— 9 — —- 6 2 10 4 2 2 3 5 
under 6 — — » 2 1 » » » 7 2 

Kvinder Ant. Medlemmer 2 4 11 29 13 1 » 60 
12 Mdr. pCt. 100 50 82 76 100 100 » 82 

10—11 — 
pCt. 

» 25 9 10 » » » 8-
6— 9 — — » 26 » 7 » » » 5 

under 6 — — » » 9 7 » » » 5 
Tilsammen ; Ant. Medlemmer 40 52 210 173 107 46 71 698 

12 Mdr. pCt. 90 77 80 85 94 98 80 86 
10—11 — — 5 17 10 9 4 » 10 8 
6— 9 — —. 5 4 8 6 2 2 3 5 

under 6 — — » 2 2 1 » » 7 2 
21. Giarmestersvende 
Mænd Ant. Medlemmer 66 64 191 82 65 22 10 470 

12 Mdr. pCt. 47 43 54 60 49 50 40 52 
10—11 — — 39 34 31 23 22 19 10 29 
6— 9 — — 14 23 16 16 29 22 40 18 

under 6 — — » » » 1 » 9 10 1 
Ant. Medlemmer 1 » » » » » » 1 

12 Mdr. pCt. 100 » » » » » 100 
10—11 — — » » » » » » » 
6— 9 — — » » » » » » » » 

under 6 — — » » » » » » » » 

Tilsammen Ant. Medlemmer 57 64 191 82 56 22 10 471 
12 Mdr. pCt. 47 43 54 60 49 50 40 52 

10—11 — — 39 34 31 23 22 19 10 29 
6— 9 — — 14 23 15 16 29 22 40 18 

under 6 — — » » » 1 » 9 10 1 
22. Gla^arbejdere 
Mænd Ant. Medlemmer 17 36 96 74 72 31 45 370 

12 Mdr. pCt. 82 79 72 84 70 81 78 76 
10—11 — — 12 12 21 12 25 16 18 18 

6— 9 — — 6 9 7 4 5 3 4 6 
under 6 — — » » » » » » » » 

23. Guld-, Sølv- og 
Elektropletarbe j dere 

39 26 1135 Mænd Ant. Medlemmer 133 121 331 327 159 39 26 1135 
12 Mdr. pCt. 69 56 61 63 68 69 68 62 

10—11 — — 17 27 20 19 16 8 12 19 
6— 9 — — 12 14 11 9 12 10 12 11-

under 6 — — 2 3 8 9 14 23 8 8 
Ant. Medlemmer 25 19 42 29 13 7 6 141 

12 Mdr. pCt. 72 69 83 77 46 » 17 67 
10—11 — — 8 16 6 7 8 14 » 8 

6 ^ 9 — — » 10 2 3 8 14 17 6 
under 6 — — 20 5 9 13 38 72 66 20 
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Tabel 2B l (fortsat). Samtlige arbejdsløshedsforsikrede i de enkelte Arbejdsløshedskasser 
procentvis fordelt efter Alder, Køn og Beskæftigelsens Omfang i 1942. 

Tableau 2B j (suiU). 

(pour la traduet., voir p. 123) 

Arbej dsløshedskasser 

Tilsammen 

24. Gørtler- og Metal
arbejdere 

Mænd 

25. Handels- og Kon
tormedhjælpere 

Mænd 

Kvinder 

Tilsammen 

26. Handskemagere 
Mænd 

Kvinder 

Tilsammen 

27. Hatte- og Bunt
magerfaget 

Mænd 

Antal Medlemmer 
og Beskæftigelsens 

Omfang 

Ant. Medlemmer 
12 Mdr. pCt. 

10—11 — — 
6— 9 — — 

under 6 — — 

Ant. Medlemmer 
12 Mdr. pCt. 

10—11 — — 
6— 9 — — 

under 6 — 

Ant. Medlemmer 
12 Mdr. pCt. 

10—11 — — 
6— 9 — — 

under 6 — — 
Ant. Medlemmer 

12 Mdr. pCt. 
10-11 — — 
6— 9 — — 

under 6 — — 
Ant. Medlemmer 

12 Mdr. pCt. 
10-11 — — 

& - 9 — — 
under 6 —̂ — 

Ant. Medlemmer 
12 Mdr. pCt. 

10-11 — — 
6— 9 — — 

under 6 — — 
Ant. Medlemmer 

12 Mdr. pCt. 
10-11 — — 
6 - 9 - — 

under 6 — — 
Ant. Medlemmer 

12 Mdr. pCt. 
10-11 — — 
6— 9 — — 

under 6 — — 

Ant. Medlemmer 
12 Mdr. pCt. 

10_11 _ _ 
6— 9 — — 

under 6 — — 

18—21 
Aar 

168 
70 
15 
10 
6 

62 
66 
12 
23 

5140 
88 

7 
5 

3636 
90 

4 
4 
2 

8776 
89 

6 
5 
1 

13 
92 
8 

53 
90 
6 
4 
» 

66 
91 
6 
3 

70 
80 
18 
2 

22—24 
Aar 

25—34 
Aar 

35—44 
Aar 

45—54 
Aar 

140 
68 
26 
13 

3 

69 
62 
24 
11 

3 

4524 
81 

9 
8 
2 

2730 
80 

5 
7 
8 

7264 
80 

7 

39 
79 
16 

5 
» 

69 
74 
13 
6 
7 

108 
76 
14 

6 
4 

48 
69 
21 
10 

55—59 
Aar 

60 Aar 
og der

over 

373 
63 
19 
10 
8 

182 
68 
17 
10 
6 

9478 
87 

4 
6 
3 

4287 
76 
4 
7 

13 
13765 

83 
4 
6 
7 

37 
78 
14 
8 
» 

67 
75 
9 
8 
8 

104 
76 
10 
9 
5 

162 
66 
27 

5 
2 

356 
64 
18 
9 
9 

4510 
87 

4 
6 
3 

2354 
84 

4 
4 
8 

6864 
87 

4 
6 
4 

3 
67 
33 

37 
60 
16 
16 
8 

40 
60 
18 
15 

7 

113 
65 
27 

7 
1 

172 
58 
15 
12 
16 

84 
64 
21 
10 

5 

1718 
83 

4 
8 
5 

1066 
82 

4 
6 
8 

2773 
83 

4 

2 
100 

» 
15 
27 

» 
47 
26 
17 
35 

» 
41 
24 

61 
69 
36 

6 

46 
50 

9 
11 
30 

60 
60 
24 
14 
2 

368 
80 

3 
7 

10 
217 
82 

2 
6 

11 
685 
81 

2 
6 

11 

6 
100 

6 
33 
17 
34 
16 
12 
67 

9 
16 

14 
64 
36 

31 
59 

9 
13 
19 

25 
40 
32 
8 

20 

374 
78 
3 
8 

11 
92 
83 

1 
6 

11 
466 
80 

2 
6 

12 

13 
92 

6 
50 

» 
17 
33 
19 
79 
6 
5 

11 

24 
33 
34 
33 

I alt 

1276 
62 
17 
10 
11 

666 
65 
20 
12 

3 

26112 
86 

5 
7 
2 

14370 
83 

4 
6 
7 

40482 
84 

5 
7 
4 

113 
83 
12 
6 
» 

253 
71 
10 
12 
•7 

366 
76 
11 
8 
6 

482 
66 
26 

7 
1 
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Tabel 2 B 1 (fortsat). Samtlige arbejdsløshedsforsikrede i de enkelte Arbejdsløshedskasser 
procentvis fordelt efter Alder, Køn og Beskæftigelsens Omfang i 1942. 

Tableau 2 B i (suite). 

(pour la traduet., voir p. 12^ 

Arbej dsløshedskasser Antal Medlemmer 
og Beskæftigelsens 

Omfang 

18-21 i 
Aar 

22—24 i 
Aar 

J5—34 
Aar 

)5—44 
Aar 

15—54 
Aar 

»5—59 
Aar 

60 Aar 
og der

over 
I alt 

Ant. Medlem mer 233 133 387 308 169 40 21 1291 
12 Mdr. pCt. 74 64 63 54 51 36 47 57 

10—11 — — 19 25 34 28 24 20 24 27 
6— 9 — — 7 9 12 17 23 33 19 14 

under 6 — — » 2 1 1 2 12 10 2 
Ant. Medlemmer 303 181 539 421 230 64 45 1773 

12 Mdr. pCt. 76 66 67 57 53 43 40 60 
10—11 — — 19 24 32 28 27 24 29 27 
6— 9 — — 6 9 10 14 19 24 27 12 

under 6 — — » y 2 1 1 1 9 4 1 

28. Husassistenter 
Ant. Medlemmer 20 19 49 3 » » » 91, 

12 Mdr. pCt. 90 90 86 100 » » » 88 
10—11 — — 10 5 4 » » » 5 

6— 9 — — » 5 8 » » » 6 
under 6 — — » » 2 » » » » 1 

Kvinder Ant. Medlemmer 737 564 711 238 119 26 7 2402 
12 Mdr. pCt. 96 93 90 80 77 73 71 90 

10—11 — — 3 4 6 11 10 4 29 6 
6— 9 — — 2 3 4 9 9 23 » 4 

under 6 — — » » » » 4 » » » 

Ant. Medlemmer 767 583 760 241 119 26 7 2493 
12 Mdr. pCt. 94 93 89 €1 77 73 71 90 

10—11 — — 4 4 7 10 10 4 29 6 
6— 9 — — 2 3 4 9 9 23 » 4 

under 6 — — » » » » 4 » » » 

29. Karetmagere 
1120 Ant. Medlemmer 47 69 287 243 266 110 99 1120 

12 Mdr. pCt. 66 39 66 67 76 73 73 66 
10—11 — 

pCt. 
23 29 24 18 9 11 8 17 

6— 9 — — 11 32 20 12 14 14 12 16 
under 6 — — » » — 3 1 2 7 1 

30. Kedel- og Maskin
passere 

339 2486 Ant. Medlemmer 2 16 353 692 769 326 339 2486 
12 Mdr. pCt. 50 75 77 84 85 86 77 82 

10—11 — — » 6 13 9 8 6 7 9 
6— 9 — — 50 19 10 7 7 6 12 8 

under 6 — — » » » — — 2 4 1 

31. Kobbersmede 
Ant. Medlemmer 23 11 68 67 51 18 22 260 

12 Mdr. pCt. 43 46 49 65 76 83 73 62 
10—11 — — 13 27 19 10 10 » » 12 
6— 9 — 44 27 24 18 » 17 10 18 

under 6 — — » » 8 7 14 » 17 8 
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Tabel 2 B 1 (fortsat). Samtlige arbejdsløshedsforsikrede i de enkelte Arbejdsløshedskasser 
procentvis fordelt efter Alder, Køn og Beskæftigelsens Omfang i 1942. 

Tableau 2Bi (mife). 

(pour latraduet.yvoir p. 123) 

Arbej dsløshedskasser 

32. Korkskærere og 
Sorterersker 

Mænd 

Kvinder 

Tilsammen 

33. Kurvemagere 
Mænd 

Kvinder 

Tilsammen 

34. Landkokke 
Mænd 

Kvinder 

Tilsammen 

Antal Medlemmer 
og Beskæftigelsens 

Omfang 

Ant. Medlemmer 
12 Mdr. pCt. 

10—11 — 
6— 9 — 

under 6 — 
Ant. Medlemmer 

12 Mdr. pCt 
10—11 — — 
6 - 9 — — 

under 6 — — 
Ant. Medlemmer 

12 Mdr. pCt. 
10-11 — -
6 - 9 — -

under 6 — 

Ant. Medlemmer 
12 Mdr. pCt 

10—11 — — 
6— 9 — — 

under 6 — — 
Ant. Medlemmer 

12 Mdr. pCt. 
10-11 — 
6— 9 — -

under 6 — 
Ant. Medlemmer 

12 Mdr. pCt, 
10—11 — — 
6— 9 — — 

under 6 — — 

Ant. Medlemmer 
•12 Mdr. pCt. 

10—11 — — 
6— 9 — — 

under 6 — — 
Ant. Medlemmer 

12 Mdr. pCt. 
10-11 — — 
6— 9 — — 

under 6 — — 
Ant. Medlemmer 

12 Mdr. pCt. 
10—11 — — 
6 - 9 — — 

under 6 — — 

18—21 
Aar 

22—24 
Aar 

5 
40 
20 
20 
20 

5 
40 
20 
20 
20 

2 
100 

» 

6 
17 
67 
16 

38 
60 
12 

86 
58 
26 
16 

48 
73 
13 
14 

» 

134 
63 
21 
16 

1 
100 

14 
67 
36 

7 
» 

16 
60 
33 

7 

12 
68 
42 

122 
54 
22 
20 
4 

59 
66 
16 
14 
6 

181 
58 
20 
18 
4 

25—34 
Aar 

35—44 
Aar 

45—54 
Aar 

55—59 
Aar 

37 
54 
32 
8 
6 

49 
63 
26 
6 
6 

22 
46 
19 
36 

» 
21 
67 
38 

» 
6 

43 
51 
28 
19 
2 

298 
67 
10 
23 
10 

242 
62 
10 
18 
20 

640 
65 
10 
21 
14 

22 
91 

23 
61 
13 
9 

17 
45 
76 
7 
9 
8 

38 
58 
16 
26 

» 
10 
50 
30 
10 
10 
48 
66 
19 
23 
2 

133 
66 
6 

19 
11 

165 
43 
10 
26 
22 

288 
53 

8 
22 
17 

60 Aar 
og der

over 

23 
70 
4 

13 
13 
21 
67 
19 
19 
6 

44 
64 
11 
16 
9 

18 
66 
17 
17 

» 
3 

34 
33 
33 

» 
21 
€2 
19 
19 

57 
64 
8 

18 
20 
96 
42 

7 
24 
27 

163 
47 

7 
21 
25 

9 
67 
11 
11 
11 
4 

26 
» 

26 
60 
13 
54 
8 

16 
23 

5 
40 
20 
40 

5 
40 
20 
40 

6 
60 

» 

40 
22 
50 

5 
18 
27 
27 
62 

4 
16 
29 

24 
71 
4 
4 

21 
1 
» 

100 

25 
68 
8 
4 

20 

8 
88 
12 

8 
87 
13 

5 
20 

» 
40 
40 

7 
29 

» 
14 
57 
12 
25 

» 
26 
60 

I alt 

91 
78 
3 
8 

11 
106 
64 
25 
11 
10 

196 
65 
16 
10 
10 

96 
59 
17 
24 

» 
49 
49 
41 

6 
4 

145 
66 
24 
18 

2 

706 
68 
13 
20 
9 

629 
61 
11 
19 
19 

1336 
65 
11 
21 
13 
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Tabel 2 B l (fortaat). Samtlige arbejdsløshedsforsikrede i de enkelte Arbejdsløshedskasser 
procentvis fordelt efter Alder, Køn og Beskæftigelsens Omfang i 1942. 

Tableau 2Bi (suite). 

(pour la traduet., voir p. 123) 

Arbej dsløshedskasser 

35. Landmejerister 
Mænd 

Kvinder 

Tilsammen 

Kvinder 

Tilsammen 

36. Malersvende 
Mænd 

Kvinder 

Tilsammen 

37. Mejerifaget 
Mænd 

Antal Medlemmer 
og Beskæftigelsens 

Omfang 

Ant. Medlemmer 
12 Mdr. pCt. 

10—11 — — 
e - 9 — — 

under 6 — — 
Ant. Medlemmer 

12 Mdr. pCt 
10—11 — — 

6— 9 — — 
under 6 — — 
Ant. Medlemmer 

12 Mdr. pCt. 
10—11 — — 

6— 9 — — 
under 6 — — 

Ant. Medlemmer 
12 Mdr. pCt 

10—11 — — 
6— 9 — — 

under 6 — — 
Ant. Medlemmer 

12 Mdr. pCt, 
10—11 — 
6— 9 — 

under 6 — 
Ant. Medlemmer 

12 Mdr. pCt 
10—11 — 

6— 9 — 
under 6 — 

Ant. Medlemme 
12 Mdr. pCt 

10—11 — 
6— 9 — 

under 6 — 
Ant. Medlemmer 

12 Mdr. pCt, 
10—11 — — 

6 - 9 — -
under 6 — — 
Ant. Medlemmer 

12 Mdr. pCt, 
10—11 — — 
6— 9 — 

under 6 — — 

18—21 
Aar 

22—24 
Aar 

25—34 
Aar 

35—44 
Aar 

45—54 
Aar 

55—59 
Aar 

60 Aar 
og der

over 

430 
89 
10 

1 

430 
89 
10 

1 

981 
13 
39 
46 

2 
1 
» 

100 

982 
13 
39 
46 

2 

36 
86 

5 
9 

100 

752 
77 
14 

9 

1636 
80 
11 

9 

762 
77 
14 

9 

1446 
11 
26 
60 
•3 
4 
» 

25 
75 

» 
1460 

11 
26 
60 

3 

46 
78 
2 

18 
2 
2 

100 

48 
79 

2 
17 

2 

1536 
80 
11 

9 

3010 
13 
24 
67 

6 
13 

8 
31 
53 

8 
3023 

13 
24 
57 

6 

473 
77 

7 
12 

4 
26 
69 

4 
12 
15 

499 
76 

8 
13 

395 
84 

6 
9 
1 
1 

100 

396 
85 

6 
9 

1479 
20 
23 
50 

7 
2 
» 

50 
50 

» 
1481 

20 
23 
50 

422 
84 

4 
10 

2 
27 
67 

7 
8 

18 
449 

83 
3 

10 

99 
86 

2 
9 
3 

1338 
23 
23 
44 
10 

6 
100 

1338 
23 
23 
44 
10 

236 
75 

4 
14 

7 
11 
56 

9 
27 

9 
247 

74 
4 

15 
7 

6 
100 

463 
28 
16 
48 
14 

463 
28 
15 
43 
14 

64 
62 

2 
22 
14 

3 
33 

» 
» 

67 
67 
61 

1 
22 
16 

3 
33 

» 
67 

3 
33 

» 
67 

406 
24 
15 
48 
18 

406 
24 
16 
44 
17 

34 
47 

3 
6 

44 
1 

100 

35 
49 

3 
6 

42 

I alt 

3221 
81 
11 
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Tabel 2 B 1 (fortsat). Samtlige arbejdsløshedsforsikrede i de enkelte Arbejdsløshedskasser 
procentvis fordelt efter Alder, Køn og Beskæftigelsens Omfang i 1942. 

Tableau 2B i (suiu). 

(pour la traducL, voir p. 123) 

Arbejdsløshedskasser Antal Medlemmer 
og Beskæftigelsens 

Omfang 

1&—21 
Aar 

22—24 
Aar 

25—34 
Aar 

35—44 
Aar 

45—54 
Aar 

55—59 
Aar 

60 Aar 
og der
over 

I alt 

38. Metalarbejdere 
Ant. Medlem mer 4421 6138 16344 10968 6194 2248 2469 48782 

12 Mdr. pCt. 56 53 69 73 74 72 68 67 
10—11 — — 29 30 19 15 13 11 9 19 

9 — — 12 14 11 8 9 11 9 10 
under 6 — — 3 3 1 4 4 6 14 4 

heraf Jern- og Metal
slibere 

Ant. Medlemmer 46 64 187 139 97 32 23 688 
12 Mdr. pCt. 35 41 41 40 50 66 9 41 

10—11 — 
pCt. 

66 33 28 24 24 22 31 29 
6— 9 — — 10 25 19 27 18 9 13 21 

heraf Smede- og Ma under 6 — — » 1 12 9 8 13 47 9 

skinarbejdere 
Ant. Medlemmer 4211 5776 15067 9934 6391 1967 2168 44494 

12 Mdr. pCt. 56 54 71 77 78 76 74 70 
10—11 — — 29 30 18 13 11 9 6 18 
6— 9 — — 12 13 10 8 8 10 9 9 

under 6 — — 3 3 1 2 3 6 11 3 
heraf Specialarb. 

Mænd Ant. Medlemmer 33 71 307 367 306 70 52 1206 
12 Mdr. pCt. 46 25 22 25 33 31 12 27 

10—11 — 
pCt. 

24 29 16 20 17 16 13 18 
6— 9 — — 24 34 39 27 19 16 16 28 

heraf Formere og under 6 — — 6 12 23 28 31 38 69 27 
Støberiarbejdere 

Mænd Ant. Medlemmer 126 216 767 494 375 179 215 2360 
12 Mdr. pCt. 39 36 44 47 49 39 38 44 

10—11 — 
pCt. 

46 45 39 38 38 33 21 37 
6— 9 — — 14 18 14 13 8 17 11 13 

under 6 — — 1 1 3 2 5 11 30 6 
heraf Metaltrykkere 

Ant. Medlemmer 6 12 36 34 26 10 11 136 
12 Mdr. pCt. 60 17 31 56 50 60 28 42 

10—11 — — 33 33 48 29 38 10 27 34 
6— 9 — — 17 60 21 9 4 20 36 19 

under 6 — — » » » 6 8 10 9 6 
39. Murarbejdsmænd 
Mænd Ant. Medlemmer 11 21 306 697 332 112 66 1435 

12 Mdr. pCt. 64 29 8 7 5 5 7 8 
10—11 — — 18 24 19 16 14 7 11 16 
6— 9 — — 18 43 62 55 68 56 59 67 

under 6 — — » 4 11 22 23 33 23 20 
40. Murerfaget 
Mænd Ant. Medlem mer 777 1288 4113 1775 1767 816 948 11474 

12 Mdr. pCt. 23 11 9 11 12 11 11 11 
10-11 — — 32 25 23 22 22 18 13 23 
6— 9 — — 44 63 67 66 66 68 71 64 

under 6 — — 1 1 1 2 1 3 6 2 
statistiske Meddelelser. 4. Kække. 120. 
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Tabel 2 B l (fortsat). Samtlige arbejdsløshedsf orsikrede i de enkelte Arbejdsløshedskasser 
procentvis fordelt efter. Alder, Køn og Beskæftigelsens Omfang i 1942. 

Tableau 2B i (suite). 

(ptyur la tradud., voir p. 123) 

Arbejdsløshedskasser Antal Medlemmer 
og Beskæftigelsens 

Omfang 

18—21 
Aar 

22—24 
Aar 

25—34 
Aar 

35—44 
Aar 

45—54 
Aar 

55—59 
Aar 

60 Aar 
og der

over 
I alt 

41. Musikere 
Ant. Medlemmer 66 139 668 633 266 58 43 1863 

12 Mdr. pCt. 76 59 52 40 29 16 30 44 
10—11 — — 16 24 26 17 16 • 7 7 20 
6— 9 — —• 9 14 17 30 34 38 23 24 

under 6 — — » 3 6 13 22 39 40 12 
Kvinder Ant. Medlemmer 4 5 81 71 32 - '7 - 2 202 

12 Mdr. pCt. 75 40 46 51 44 72 » 48 
10—11 — 

pCt. 
» 40 10 7 13 » » 10 

6— 9 — — 25 • » 25 31 34 28 100 28 
urider 6 — — » 20 19 11 9 » » 14 

Tilsammen Ant. Medlemmer 60 144 739 704 298 66 45 2055 
12 Mdr. pCt. 75 68 , 51 41 31 22 29 . 44 

10—11 — — 15 26 24 16 15 6 6 18 
6— 9 — — 10 14 18 30 34 37 27 25 

under 6 — — » 2 7 13 20 35 38 13 

42. MøUeriarhejdere 
Ant. Medlemmer 22 39 264 286 264 104 120 1099 

12 Mdr. pCt. 73 72 75 78 75 77 72 76 
10—11 — — 23 16 15 13 15 11 8 14 
6— 9 — —• 4 12 9 8 9 11 12 9 

under 6 — — » » 1 1 1 1 8 2 
Kvinder Ant. Medlemmer 7 7 22 19 13 2 4 74 

12 Mdr. pCt. 100 86 59 47 61 60 25 61 
10—11 — 

pCt. 
» 14 19 22 16 60 26 17 

6— 9 — — » » 4 26 16 » 26 12 
under 6 — — .» » 18 5 7 » 26 10 
Ant. Medlemmer 29 46 286 305 277 106 124 1173 

12 Mdr. pCt. 79 74 74 76 74 76 70 74 
10—11 — — 18 15 16 14 15 11 9 14 
6— 9 — — 3 11 8 9 10 11 13 10 

under 6 — — » » 2 1 1 2 8 2 

43. Papirindustriarb. 
Mænd Ant. Medlemmer : m 52 328 375 361 164 174 1503 

12 Mdr. pCt. 75 85 90 97 99 100 98 96 
10-11 — — 8 9 7 2 1 » 3 
6— 9 — — 17 6 3 1 — » 1 2 

under 6 — — » » » » -» » 1 — 
Kvinder Ant. Medlemmer 15 25 116 118 99 32 19 424 

12 Mdr. pCt. 93 88 96 96 98 100 96 96 
10—11 — —• » » 2 » 1 » » 1 
6— 9 — — » 4 1 1 1 » 1 

under 6 — — 7 8 1 3 » » 6 2 
Tilsammen Ant. Medlemmer 74 77 444 493 460 186 193 1927 

12 M(ir. pCt. 78 86 91 97 98 100 99 95 
10—11 — — 7 6 6 1 1 » » 3 
6— 9 — — 13 6 3 2 1 » — 2 

under 6 — — 2 3 — — » » 1 — 
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Tabel 2 B l (fortsat). Samtlige arbejdsløshedsforsikrede i de enkelte Arbejdsløshedskasser 
procentvis fordelt efter Alder, Køn og Beskæftigelsens Omfang i 1942. 

Tableau 2 Bi (suite). 

(pour la traduet., voir p. 123) 

Arbejdsløshedskasser Antal Medlemmer 
og Beskæftigelsens 

Omfang 

18—21 
Aar 

22—24 
Aar 

25—34 
Aar 

35—44 
Aar 

45—54 
Aar 

55—69 
Aar 

60 Aar 
og der

over 
I ^ t 

44. Rebslageriarb. 
Ant. Medlemmer 9 10 53 43 28 16 16 176 

12 Mdr. pCt. 56 70 70 82 100 94 88 80 
10—11 — 

pCt. 
44 » 11 14 » » 6 9 

6— 9 — — » 20 16 2 » 6 » 7 
under 6 — — » 10 4 2 » » 6 4 
Ant. Medlemmer 16 22 79 77 40 10 3 247 

12 Mdr. pCt. 75 64 60 52 75 50 67 60. 
10—11 — — 25 41 29 42 10 40 » 30 
6— 9 — — » » 6 1 » » 33 2 

under 6 — — 5 6 5 15 10 » 8 
Ant. Medlemmer 25 32 132 120 68 26 19 •422 

12 Mdr. pCt. 68 59 64 64 86 77 85 68 
10—11 — — 32 29 22 31 6 16 6 22 
6— 9 — — » 6 8 1 » 4 5 4 

under 6 — — » 6 6 4 8 4 5 6 

46. Riggere og Sejl
magere 

180 Ant. Medlemmer 4 4 41 46 51 15 19 180 
12 Mdr. pCt. 26 100 66 74 70 66 63 67 

10—11 — — 76 » 23 12 20 7 6 16 
6— 9 — — » » 14 14 2 20 16 11 

under 6 — — » 7 » 8 7 16 6 

46. Sadelmagere og 
Tapetserere 

2758 Ant. Medlemmer 293 374 945 503 349 150 144 2758 
12 Mdr. pCt. 46 45 61 64 66 69 62 56 

10—11 — 
pCt. 

27 28 22 13 8 11 8 19 
6— 9 — — 26 24 21 14 16 17 12 19 

under 6 — — 2 3 6 9 10 13 18 7 
Kvinder Ant. Medlemmer 87 85 167 61 28 6 2 435 

12 Mdr. pet. 62 33 47 61 68 80 50 49 
10—11 — 32 41 26 17 7 » 27 
6— 9 — J — 12 16 10 13 7 » 11 

under 6 — — 4 10 17 9 18 20 50 13 
Tilsammen Ant. Medlemmer 380 469 1112 664 377 166 146 3193 

12 Mdr. pCt. 46 43 62 64 66 69 62 56 
10-11 — —." 29 31 23 14 9 11 8 19 
6— 9 — — 23 23 16 13 14 17 12 18 

under 6 — — 2 3 9 9 11 13 18 8 

47. Skibstømrere 
Mænd Ant. Medlemmer 164 160 374 376 171 73 97 1405, 

12 Mdr. pCt. 78 68 64 73 71 74 76 69 
10—11 — — 21 35 26 18 20 19 14 23 
6— 9 — — 1 7 9 8 7 7 7 7 

under 6 — — » » 1 1 2 » 4 1 



IV 84 

Tabel 2 B l (fortsat). Samtlige arbejdsløshedsforsikrede i de enkelte Arbejdsløshedskasser 
procentvis fordelt efter Alder, Køn og Beskæftigelsens Omfang i 1942. 

Tableau 2 Bi (suite). 

(pour la tradtiet., voir p. 123) 

Arbejdsløshedskasser Antal Medlemmer 
og Beskæftigelsens 

Omfang 

18—21 
Aar 

22—24 
Aar 

25—34 
Aar 

35—44 
Aar 

45—54 
Aar 

55—59 
Aar 

60 Aar 
og der

over 
I alt 

48. Skorstensfejersv. 
Mænd Ant. Medlemmer 21 27 78 55 30 6 3 220 

12 Mdr. pCt. 96 78 87 82 93 100 100 87 
10—11 — — 5 18 9 14 3 » » 10 
6— 9 — — » 4 4 4 4 » » 3 

under 6 — — » » » » » » » » 

49. Skotøjsarbejdere 
Mænd Ant. Medlemmer 346 266 910 540 452 127 178 2819 

12 Mdr. pCt. 76 61 70 72 78 59 72 70 
10—11 — — 17 31 17 16 8 12 12 17 
6— 9 — — 7 16 11 10 10 20 8 11 

• under 6 — — 1 2 2 3 4 9 8 2 
Kvinder Ant. Medlemmer 696 555 794 629 328 69 26 2897 

12 Mdr. pCt. 66 58 66 63 67 52 46 60 
10—11 — — 18 17 12 14 11 5 16 14 
6— 9 — — 12 14 17 12 16 14 23 14 

under 6 — — 4 11 15 11 17 29 15 12 
Ant. Medlemmer 942 821 1704 1069 780 196 204 6716 

12 Mdr. pCt. 69 66 64 68 69 67 69 66 
10^11 — 18 21 16 13 9 9 12 16 
6— 9 — — 10 15 13 11 12 18 9 12 

under 6 — — 3 8 8 8 10 16 10 8 
60. Skraatobaksarb-

Mænd Ant. Medlemmer 3 2 6 30 42 26 31 139 
12 Mdr. pCt. 67 » 80 80 69 46 61 65 

10—11 — — 33 60 20 17 26 46 32 30 
6— 9 — — » 50 » 3 » 4 3 2 

under 6 — — » » » » 6 4 4 3 
Kvinder Ant. Medlemmer 62 27 55 102 57 21 15 339 

12 Mdr. pCt. 48 48 68 66 66 71 60 58 
10—11 — — 48 41 35 26 41 29 33 36 
6— 9 — — 4 » 4 4 2 » 7 4 

under 6 — — » 11 3 4 1 » » 2 
Tilsammen Ant. Medlemmer 65 29 60 132 99 47 46 478 

12 Mdr. pCt. 49 45 60 69 62 68 61 60 
10—11 — 

pCt. 
48 41 33 24 34 38 33 34 

6— 9 — — 3 3 3 4 1 2 4 3 
under 6 — — » 11 4 3 3 2 2 3 

61. Skræderfaget 
Mænd Ant. Medlemmer 362 426 1393 823 690 323 490 4607 

12 Mdr. pCt. 63 62 68 63 62 63 60 57 
10—11 — — 26 28 19 17 14 16 13 19 
6— 9 — .— 20 19 18 16 19 22 24 19 

under 6 — — 1 1 5 4 5 9 13 5 
Kvinder Ant. Medlemmer 1590 2021 4631 2971 1811 638 383 14045 

12 Mdr. pCt. 66 68 56 63 44 36 30 63 
10-11 

pCt. 
22 23 21 19 - 19 15 15 20 

6— 9 — — 10 13 16 17 21 24 30 17 
under 6 — — 3 6 8 11 16 26 26 10 
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Tabel 2 B 1 (fortsat). Samthge arbejdsløshedsforsikrede i de enkelte Arbejdsløshedskasser 
procentvis fordelt efter Alder, Køn og Beskæftigelsens Omfang i 1942. 

Tableau 2Bi (suiu). 

(pour la traduet., voir p. 123) 

Arbejdsløshedskasser Antal Medlemmer 
og Beskæftigelsens 

Omfang 

18—21 
Aar 

22—24 
Aar 

25—34 
Aar 

35—44 
Aar 

45—54 
Aar 

55—59 
Aar 

60 Aar 
og der

over 
I alt 

Tilsammen Ant. Medlemmer 1952 2447 6024 3794 2501 961 873 18562 
12 Mdr. pCt. 63 57 56 66 49 41 41 64 

10—11 — 
pCt. 

23 24 20 18 17 15 14 19 
6— 9 — — 12 14 17 17 21 23 27 18 

under 6 — — 2 6 7 9 13 21 18 a 

52. Slagtere og Kød-
industriarbe j dere 

Mænd Ant. Medlemmer 539 737 2219 1623 1349 463 399 7319' 
12 Mdr. pCt. 69 62 70 59 55 49 46 61 

10—11 — — 21 25 17 22 21 23 17 21 
6— 9 — — 10 12 12 16 19 22 26 15 

under 6 — — — 1 1 4 5 6 11 3 
Kvinder Ant. Medlemmer 39 71 445 515 355 87 46 1567 

12 Mdr. pCt. 69 44 36 38 36 28 31 37 
10—11 — — 23 25 21 21 16 18 11 19 
6— 9 — — 7 23 26 25 30 34 20 27 

under 6 — — 11 8 17 16 18 20 38 17 
Tilsammen Ant. Medlemmer 678 808 2664 2138 1704 640 444 8876 

12 Mdr. pCt. 68 60 64 53 61 46 44 57 
10—11 — — 21 26 18 22 21 22 17 20 
6— 9 — — 10 14 14 18 20 24 26 17 

under 6 — — 1 1 4 7 8 8 14 6 

53. Snedkerfaget 
Ant. Medlemmer 900 1423 3442 2457 1906 862 896 11886 

12 Mdr. pCt. 64 49 47 62 50 44 37 49 
10—11 — 

pCt. 
26 33 34 28 26 22 18 29 

6— 9 — — 10 17 18 19 20 29 32 19 
under 6 — — — 1 1 1 4 6 13 3 

Kvinder Ant. Medlemmer 11 12 27 21 8 » 1 80 
12 Mdr. pCt. 46 59 57 44 38 »> 49 

10—11 — — 36 16 22 28 26 » » 25 
6— 9 — — 18 26 14 28 12 » 100 21 

under 6 — — » » 7 » 24 » » 5 
Tilsammen Ant. Medlemmer 911 1435 3469 2478 1914 862 897 11966 

12 Mdr. pCt. 64 50 47 51 50 44 37 49 
10—11 — — 26 33 34 29 26 22 18 29 
6— 9 — — 10 17 18 19 21 29 32 19 

under 6 — — — — 1 1 3 5 13 3 

64. Soignerings-, 
Toilet- og Sani
tetsar bej dere 

Ant. Medlem mer 192 197 338 135 103 17 4 986 
12 Mdr. pCt. 66 64 78 87 79 70 75 74 

10—11 — — 20 20 8 4 3 12 25 12 
6— 9 — — 12 16 10 7 12 6 » 11 

under 6 — — 2 1 4 2 6 12 » 3 
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Tabel 2 B 1 (fortsat). Samtlige arbejdsløshedsforsikrede i de enkelte Arbejdsløshedskasser 
procentvis fordelt efter Alder, Køn og Beskæftigelsens Omfang i 1942. 

Tableau 2Bi (mile). 

(pour la traduct., voir p. 123) 

Arbej dsløshedskasser Antal Medlemmer 
og Beskæftigelsens 

Omfang 

18—2ij 
Aar 

22—24 
Aar 

25—34 
Aar 

35—44 
Aar 

45—54 
Aar 

55—59 
Aar 

60 Aar 
og der

over 
I alt 

Ant. Medlemmer 66 88 142 26 11 4 1 328 
12 Mdr. pCt. 82 84 86 84 82 100 100 85 

10—11 — — 11 7 5 4 » » » 6 
6— 9 — — 7 8 7 8 18 » 8 

under 6 — — » 1 2 4 » » » 1 
Ant. Medlemmer 248 285 480 161 114 21 5 1314 

12 Mdr. pCt. 69 70 80 86 79 76 80 77 
10—11 — — 19 16 7 4 3 10 20 11 
6— 9 — — 10 13 10 7 13 5 » 10 

under 6 — — 2 1 3 3 6 9 2 

66. Stenindustriarb. 
Ant. Medlemmer 43 70 286 176 124 78 61 828 

12 Mdr. pCt. 33 30 15 18 19 18 16 19 
10—11 — — 35 32 28 27 32 34 18 29 
6— 9 — — 30 38 67 53 47 48 69 50 

under 6 — — 2 » — 2 2 » 7 2 

56. Stukkatører 
Ant. Medlemmer 4 5 18 6 15 11 9 68 

12 Mdr. pCt. 75 60 66 33 53 46 11 47 
10—11 — — 25 » 6 » 7 9 11 8 

26 6— 9 — —. » 20 28 34 20 27 34 
8 

26 
under 6 — — » 20 10 33 20 18 44 20 

67. Sukkervare- og 
Chokoladearbe j dere 

433 Ant. Medlemmer 37 46 129 109 72 22 19 433 
12 Mdr. pCt. 43 36 53 60 53 45 69 62 

10—11 — — 36 31 27 23 26! 32 16 27 
6— 9 — — 19 22 11 8 6: » 10 11 

under 6 — — 3 11 9 9 16 23 5 10 
Ant. Medlemmer 265 211 454 267 139 33 10 1369 

12 Mdr. pCt. 51 43 33 40 33 43 80 40 
10—11 — — 31 28 33 33 32 27 10 31 
6— 9 — — 14 15 16 14 15 21 » 15 

under 6 — — 4 14 19 13 20 9 10 14 
Tilsammen Ant. Medlemmer 302 256 583 366 211 55 29 1802 

12 Mdr. pCt. '50 42 38 46 40 43 72 43 
10—11 — — 32 29 32 31 31 29 14 30 
6— 9 — — 14 16 14 12 11 13 8 14 

under 6 — — 4 13 16 11 18 15 6 13 

58. Søfyrbødere 
1312 Ant. Medlemmer ,39 78 419 410 248 64 64 1312 

12 Mdr. pCt. •18 9 8 14 10: 20 19 12 
,10—11 — 33 24 16 15 16 9 26 17 

6— 9 — 49 66 60 61 47 36 30 50 
under 6 — — » 11 16 20 28 36 25 21 
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Tabel 2 B 1 (fortsat). Samtlige arbejdsløshedsforsikrede i de enkelte Arbejdsløshedskasser 

procentvis fordelt efter Alder, Køn og Beskæftigelsens Omfang i 1942. 
Tableau 2B i (suite). 

(pour la traduct.,voirp. 123) 

Arbej dsløshedskasser Antal Medlemmer 
og Beskæftigelsens 

Omfang 

18—21 
Aar 

22—24 
Aar 

25—34 
Aar 

35—44 
Aar 

45—54 
Aar 

55—59 
Aar 

60 Aar 
og der

over I alt 

59. Søkokke 
Mænd A n t . Medlemmer 12 30 178 131 112 34 18 615 

12 Mdr. pCt. 33 20 25 28 36 26 11 28 
10—11 — '— 25 16 18 18 16 15 11 17 

& - 9 — — 42 57 46 37 29 32 44 39 
under 6 — — » 7 12 17 . 20 27 34 16 

60. Sømænd 
An t . Medlemmer 468 575 776 346 204 83 41 2493 

12 Mdr. liCt. 26 10 _ 15 24 24 17 24 18 
10^11 — — 29 22 22 14 17 19 12 22 
6—- 9 — .—. 41 46 43 41 39 34 30 42 

under 6 — — 4 22 20 21 20 30 34 18 

61. Tekstilarbefdere: 
An t . Medlemmer 400 389 1738 1332 974 334 304 6471 

12 Mdr. pCt. 69 67 77 82 84 82 75 78 
10—11 — — 17 20 11 9 8 6 6 10 
6— 9 — — 13 12 10 6 6 6 8 8 

under 6 — 1 1 2 3 2 6 11 4 
A n t . Medlemmer 1415 1471 4293 2712 1428 380 239 11938 

12 Mdr. pCt. 69 65 71 68 63 59 69 
10—11 — 

pCt. 
12 14 13 12 14 18 12 13 

6— 9 — — 6 7 8 6 7 6 10 7 
; . • under 6 — — 5 10 14 11 11 14 19 11 

Tilsammen . . : , . A n t . Medlemmer 1815 1860 6031 4044 2402 714 643 17409 
• .-. - ' 12 Mdr. pCt. 75 69 68 74 75 72 67 , 72 

10^11 - — 13 15 13 12 12 13 9 12 
6— 9 — 8 8 8 6 7 5 9 7 

under 6 — — 4 8 11 8 6 10 15 9 

62. Telefonstånden 
A n t . Medlemmer 4 14 317 504 611 169 106 1726 

12 Mdr. pCt. 100 72 91 100 100 100 100 98 
10—11 — — » 21 3 — — » 1 
6— 9 — — » -7 6 » » » » 1 

under 6 — — » » » » » » » 

Kvinder A n t . Medlemmer 24 15 50 63 44 3 2 201 
12 Mdi:. pCt. 100 87 96 96 100 100 100 97 

10—11 — — » 7 2 2 » » 1 
6— 9 — — » 2 2 » 1 

under 6 — — 6 1 » » » 1 
A n t . Medlemmer 28 29 367 567 655 172 108 1926 

12 Mdr. pCt. 100 79 92 100 100 100 100 98 
10—11 — ,— » 14 3 — — » » 1 
6— 9 — — » 4 5 — » 1 

und^r 6 — — 3 )> — » » — 
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Tabel 2 B l (fortsat). Samtlige arbejdsløshedsforsikrede i de enkelte Arbejdsløshedskasser 
procentvis fordelt efter Alder, Køn og Beskæftigelsens Omfang i 1942. 

Tableau 2B i (suUe). 

(pour la traduet., voir p. 123) 

Arbejdsløshedskasser Antal Medlemmer 
og Beskæftigelsens 

Omfang 

18—21 
Aar 

22—24 
Aar 

25—34 
Aar 

35—44 
Aar 

45—54 
Aar 

55—69 
Aar 

60 Aar 
og der

over I alt 

63. Tjenere 
A n t . Medlemmer 256 433 1495 1560 1157 340 226 6467 

12 Mdr. pCt. 71 57 56 57 51 42 44 55 
10—11 — —. 17 19 16 12 10 7 7 13 
6— 9 — — 12 19 22 21 19 25 17 21 

under 6 — — » 5 6 10 20 26 32 11 
A n t . Medlemmer 86 141 699 408 132 5 » 1471 

12 Mdr. pCt. 86 77 62 57 52 80 » 63 
10—11 — 7 16 12 12 12 » » 12 
6— 9 - - — 7 6 17 20 20 20 » 17 

undere — — » 1 9 11 16 » 8 
A n t . Medlemmer 342 574 2194 1968 1289 346 226 6938 

12 Mdr. pCt. 75 62 58 57 61 44 44 56 
1 0 - 1 1 — — 14 19 15 12 11 7 7 13 
6— 9 — —. 11 15 21 21 19 24 17 20 

under 6 — — » 4 6 10 19 25 32 11 

64. Tobaksarbejdere 
A n t . Medlemmer 192 179 544 679 629 336 301 2860 

12 Mdr. pCt. 65 46 49 53 69 47 62 63 
10—11 — — 26 42 29 28 22 28 21 27 
6— 9 — — 8 11 13 10 9 9 12 10 

under 6 — — 1 1 9 9 10 16 16 10 
A n t . Medlemmer 178 338 1635 1782 967 325 224 6439 

12 Mdr. pCt. 51 57 69 67 62 48 62 66 
10—11 — — 25 27 21 21 24 20 16 22 
6— 9 — —. 4 7 6 5 9 9 10 6 

under 6 — — 20 9 14 17 16 23 23 16 
A n t . Medlemmer 370 517 2179 2461 1686 661 626 8299 

12 Mdr. pCt. 58 53 57 56 55 48 62 55 
10—11 — — 26 35 23 23 23 24 18 23 
6— 9 — —. 5 6 7 6 9 9 11 8 

under 6 — — 11 6 13 15 13 19 19 14 

65. Træindustriarb. 
A n t . Medlemmer 704 649 2241 1683 1171 479 446 7373 

12 Mdr. pCt. 54 44 42 49 49 48 44 46 
10—11 — — 30 35 36 31 29 28 27 32 
6— 9 - — 15 20 21 19 20 20 22 20 

under 6 — — 1 1 2 1 2 4 7 2 
Kvinder A n t . Medlemmer 31 25 74 29 11 » 170 

12 Mdr. pCt. 48 16 21 11 9 » » 23 
10—11 — — 42 44 58 73 65 55 
6— 9 — — 10 8 7 3 27 » » 8 

under 6 — — » 32 14 13 9 » » 14 
Tilsammen A n t . Medlemmer 735 674 2315 1712 1182 479 446 7643 

12 Mdr. pCt. 53 43 42 48 48 48 44 46 
10—11 — — 32 35 36 33 30 29 26 33 
6— 9 — —- 14 20 20 18 21 20 22 20 

under 6 — — 1 2 2 1 1 3 8 1 
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Tabel 2 B l (fortsat). Samtlige arbejdsløshedsforsikrede i de enkelte Arbejdsløshedskasser 
procentvis fordelt efter Alder, Køn og Beskæftigelsens Omfang i 1942. 

Tableau 2Bi (mUe). 

(pour la traduet., voir p. 123) 

Arbejdsløshedskasser 

66. Tømrerfaget 
Mænd .'. 

67. Urmagere 
Mænd 

Kvinder 

Tilsammen 

Samtlige Kasser 
Mænd 

Kvinder 

Tilsammen 

Antal Medlemmer 18—21 22—24 25—34 35—44 45—54 55—69 60 Aar Antal Medlemmer 
Aar Aar Aar Aar Aar Aar og der I alt 

og Beskæftigelsens over 
Omfang 

An t . Medlemmer 817 1470 3559 1997 1415 621 629 10508 
12 Mdr. pCt. 38 24 28 33 36 38 30 31 

10—11 — — 28 30 32 30 27 20 18 29 
6— 9 — — 33 44 40 36 36 41 47 39 

under 6 — — 1 2 — 1 1 1 5 1 

An t . Medlemmer 39 71 194 81 33 7 7 432 
12 Mdr. pCt. 97 99 93 96 97 100 100 96 

10—11 — — 3 1 7 1 3 » 4 
6— 9 — — » 3 » » » — 

under 6 — — » » » » » » » 

A n t . Medlemmer » 2 1 » » » 3 
12 Mdr. pCt. » 100 100 » » » 100 

10—11 — — » » » » » » » 
6— 9 — — » » » » » » » 

under 6 — — » » » » » » 

A n t . Medlemmer 39 71 196 82 33 7 7 435 
12 Mdr. pCt. 97 99 93 97 97 100 100 96 

10—11 — — 3 1 7 1 3 » 4 
6— 9 — — » » » 2 » » — 

under 6 — — » » » » » » » 

A n t . Medlemmer 29832 40616 146787 114246 70625 24561 21867 448434 
12 Mdr. pCt. 61 47 46 47 43 45 48 

10—11 — — 19 16 15 13 10 17 
6 - 9 - - 30 33 33 35 31 30 

under 6 —• — 1 ^ 3 4 5 5 9 14 5 
An t . Medlemmer 12591 12102 30011 20302 10512 2862 1662 90042 

12 Mdr. pCt. 75 65 58 60 59 65 56 62 
10—11 — — 14 15 15 15 14 13 11 15 
6— 9 — — 8 11 14 13 14 15 16 12 

under 6 — —• 3 9 13 12 13 17 17 11 
An t . Medlemmer 42423 62718 176798 134548 81037 27423 23529 638476 

12 Mdr. pCt. 65 54 49 48 48 45 46 50 
10—11 — — 19 21 19 16 14 13 10 17 
6— 9 — — 14 21 27 29 30 32 30 27 

under 6 — — 2 4 5 7 8 10 14 6 
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Tabel 3 B 2. Samtlige arbejdsløshedsforsikrede i Arbejdsmændenes og de kvinde
lige Arbejderes Arbejdsløshedskasse procentvis fordelt efter Erhvervsgrupper, 

Alder, Køn og Beskæftigelsens Omfang i 1942. 
Tableau 2 B2. Ouvriers assurés dans les caisses de chomage des manoeuvres et des 
ouvriéres, répartis, dans les divers groupes d'åge, en four-cent d'aprés la profession et la 

durée de Voccupation en 1942. 

(pour la tradueU.voir p. 123) 

Erhvervsgrupper 
groupes de profession 

Antal Medlemmer 
og Beskæftigelsens 

Omfang 
nombre des memhres 

18—21 
Aar 
ans 

22—24 
Aar 
am 

•25—34 
Aar 
ans 

35—44 
Aar 
ans 

45—54 
Aar 
art« 

55—59 
Aar 
ans 

60 Aar 
og der

over 
ans et 
plus 

I alt 
toM 

Nærings- og Nydel et la durée de 
sesmiddelindustrien Voccupatio n 

A n t . Medlemmer 165 177 1042 1316 957 386 361 4394 
12 Mdr. pCt. 54 36 42 41 49 49 64 46 

10—11 — — 27 29 19 17 14 10 6 16 
6— 9 — — 18 33 36 39 33 35 28 36 

under 6 — — 1 2 4 3 4 6 12 6 
Kvinder A n t . Medlemmer 227 251 1044 1155 629 138 66 3500 

12 Mdr. pCt. 64 48 40 34 33 38 41 39 
10—11 — — 23 20 14 14 12 9 7 14 
6— 9 — .—. 11 21 26 27 25 19 26 24 

under 6 — — 2 11 20 26 30 34 27 23 
heraf Sukkerindustr. 

A n t . Medlemmer 19 39 498 740 583 269 268 2396 
12 Mdr. pCt. 63 28 42 33 42 47 53 41 

10—11 — — 16 26 14 13 12 8 7 11 
6— 9 — — 16 41 40 61 42 41 32 44 

under 6 — — 5 5 4 3 4 4 8 4 
Kvinder A n t . Medlemmer 22 30 109 74 46 10 •4,; 296 

12 Mdr. pCt. 27 37 32 36 35 40 60 34' 
10—11 — 

pCt. 
46 40 33 36 42 20 » 36 

6— 9 — — 18 14 16 12 4 30 » 13 
under 6 — — 9 9 19 16 19 10 60 17 

Tekstilindustrien 
A n t . Medlemmer 33 19 109 71 23 9 2 266 

12 Mdr. pCt. 82 53 70 71 70 78 100 71 
10—11 — 

pCt. 
6 16 8 7 9 11 » 8 

6— 9 — — 12 21 17 21 4 11 » 17 
under 6 — — » 10 5 1 17 » » 4 
A n t . Medlemmer 191 156 460 200 67 17 12 1103 

12 Mdr. pCt. 88 71 75 69 67 65 75 74 
10—11 — 

pCt. 
5 13 9 12 13 11 » 10 

6— 9 — — 4 6 10 10 10 24 9 8 
under 6 — — 3 10 6 9 10 » 16 8 

Beklædningsindustr. 
A n t . Medlemmer 4 1 14 8 6 1 » 33 

12 Mdr. pCt. 100 » 64 63 80 100 » 70 
10—11 — — » » 16 13 » » 9 
6— 9 — — » » 14 12 20 » 12 

under 6 — — 100 7 12 » » i> 9 
A n t . Medlemmer 34 67 219 167 79 17 10 683 

12 Mdr. pCt. 50 41 46 61 62 63 90 49 
10—11 — 

pCt. 
26 14 12 8 2 » » 10 

6— 9 — — 16 30 12 13 18 12 » 16 
under 6 — — ' 9 16 30 28 28 36 10 26 
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Tabel 2 B 2 (fortsat). Samtlige arbejdsløsliedsf()rsikrede i Arbejdsmændenes og de kvinde
lige Arbejderes Arbejdsløshedskasse procentvis fordelt efter Erhvervsgrupper, Alder, 

Kjøfn og Beskæftigelsens Omfang i 1942. 
Talleau 2B2 (suite). 

(pour la traduet., voir p. 123) 

Erhvervsgrupper 

Jordarbejde og 
Bygningsindustrien 

Mænd 

Kvinder 

heraf Jord-, Vej-, 
Kloak- og Betonarb. 

Mænd 

heraf Murarbejdsm. 
Mænd 

heraf Arbejdsmænd 
hos det offentlige 

Mænd 

Trævareindustrien 
Mænd 

Kvinder 

Læder- og Læder
vareindustrien 

Mænd 

Antal Medlemmer 
og Beskæftigelsens 

Omfang 

A n t . Medlemmer 
12 Mdr. pCt. 

10—11 — — 
6— 9 — — 

under 6 — — 
A n t . Medlemmer 

12 Mdr. pCt. 
10—11 — — 
6— 9 — — 

under 6— — 

A n t . Medlemmer 
12 Mdr. pCt. 

10—11 — — 
6— 9 — 

under 6 — — 

A n t . Medlemmer 
12 Mdr. pCt. 

10—11 — — 
6— 9 — — 

under 6 — — 

A n t . Medlemmer 
12 Mdr. pCt. 

10—11 — — 
6 - ^ 9 — — 

under 6 — — 

A n t . Medlemmer 
12 Mdr. pCt. 

10—11 — — 
6— 9 — — 

under 6 — 
A n t . Medlemmer 

12 Mdr. pCt. 
10—11 — — 
6— 9 — — 

under 6 — — 

A n t . Medlemmer 
12 Mdr. pCt. 

10—11 — — 
& - 9 — — 

under 6 — — 

18—21 
Aar 

22—24 
Aar 

25—34 
Aar 

35—44 
Aar 

45—54 
Aar 

55—59 
Aar 

60 Aar 
og der

over 
I alt 

2229 4281 27408 26090 15430 6393 3967 84798 
69 42 22. 18 19 19 21 22 
24 24 19 17 16 12 10 18 
16 31 64 69 58 60 54 64 

1 3 6 6 7 9 15 6 
1 3 61 63 49 19 18 204 
» 67 18 11 16 5 » 13 
» » 12 6 8 » 6 7 

100 33 43 68 70 69 89 64 
» » 27 16 6 26 5 16 

1637 2770 16830 14427 7804 2676 1768 47812 
67 42 21 16 14 13 13 20 
26 24 20 17 •16 12 9 18 
16 30 63 60 60 62 56 55 

2 4 6 7 10 13 22 7 

72 193 2088 2703 1611 600 391 7668 
46 41 13 9 6 6 6 10 
32 23 16 18 16 12 11 17 
21 33 67 71 76 78 71 69 

1 3 4 2 3 6 13 4 

316 640 4583 6618 4063 1544 -1402 18056 
70 46 33 33 38 38 40 36 
18 23 19 18 16 12 11 18 
11 29 44 46 43 45 40 43 

1 2 4 . 3 3 6 9 3 

223 187 796 684 344 109 63 2306 
42 40 39 41 47 49 46 42 
31 33 27 22 18 17 ,26 26 
26 26 27 31 30 26 16 -28 

1 2 7 6 6 9 12 6 
67 67 172 82 •24 3 2 407 
76 70 73 72 79 100 100 74 
80 13 7 10 » » » 10 

2 6 10 6 13 » 7 
2 12 10 12 8 » 9 

26 36 152 179 116 28 37 674 
66 58 72 79 78 89 70 76 
31 19 14 13 9 4 8 12 
4 23 14 7 8 7 8 11 
» » — 1 5 » 14 2 
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Tabel 2 B 2 (fortsat). Samtlige arbejdsløshedsforsikrede i Arbejdsmændenes og de kvinde
lige Arbejderes Arbejdsløshedskasse procentvis fordelt efter Erhvervsgrupper, Alder, 

Køn og Beskæftigelsens Omfang i 1942. 
Tableau 2 B2 (suiu). 

(pour la tradtuit., voir p. 123) 

Erhvervsgrupper 

Kvinder 

Sten-, Ler- og Glas
industrien 

Mænd 

Kvinder 

heraf Cementfabriker 
Mænd 

heraf Kalk-, Kridt-
og Kaolinværker 

Mænd 

heraf Teglværker og 
Kalksandfabriker 

Mænd 

heraf Grusgrave og 
Skærvefabriker 

Mænd 

Antal Medlemmer 
og Beskæftigelsens 

Omfang 

A n t . Medlemmer 
12 Mdr. pCt. 

10—11 — — 
6— 9 — — 

under 6 — — 

A n t . Medlemmer 
12 Mdr. pCt. 

10—11 — — 
6— 9 -

under 6 — — 
A n t . Medlemmer 

12 Mdr. pCt. 
10—11 — — 
6— 9 — — 

under 6 — — 

A n t . Medlemmer 
12 Mdr. pCt. 

10—11 — — 
6 - 9 — — 

under 6 — — 

A n t , Medlemmer 
12 Mdr. pCt. 

10—11 — — 
6— 9 — — 

under 6 — — 

A n t . Medlemmer 
12 Mdr. pCt. 

10—11 — — 
6— 9 — — 

under 6 — — 

A n t . Medlemmer 
12 Mdr. pCt. 

1 0 - 1 1 — — 
6— 9 — — 

under 6 — — 

18—21 
Aar 

449 
51 
26 
23 

» 
18 
72 
16 
6 
6 

45 
64 
18 
18 

50 
26 
42 
32 

170 
66 
17 
17 

29 
69 
17 
14 

22—24 25—341 
Aar Aar 

» 
100 

606 
37 
29 
33 

1 
31 
61 
16 
23 

87 
44 
25 
30 

1 

67 
22 
31 
47 

228 
41 
23 
36 

73 
33 
32 
30 

5 

100 

3405 
24 
22 
52 

2 
139 
39 
19 
31 
11 

351 
28 
21 
45 
6 

388 
21 
32 
46 

1 

1406 
21 
21 
55 
3 

616 
16 
18 
62 

4 

35—441 
Aar 

4132 
20 
23 
55 

2 
97 
32 
15 
48 
5 

548 
39 
21 
36 

4 

338 
20 
33 
46 

1 

1860 
14 
23 
62 

1 

661 
10 
21 
64 
5 

45—54 
Aar 

2588 
22 
20 
54 

4 
52 
40 
14 
37 
9 

474 
39 
28 
29 
4 

204 
18 
31 
50 

1 

1159 
14 
18 
66 

2 

359 
11 
16 
66 

7: 

55—59 
Aar 

60 Aar 
og der

over 

894 
16 
17 
60 

7 
17 
35 
18 
41 
6 

194 
23 
23 
46 
8 

73 
16 
18 
64 

2 

385 
12 
18 
65 
5 

123 
4 

12 
71 
13 

729 
16 
18 
56 
10 
13 
38 
23 
39 

132 
23 
24 
35 
18 

67 
12 
31 
52 
6 

322 
10 
15 
66 
10 

98 
3 

12 
78 

7 



93 IV 

Tabel 2 B 2 (fortsat). Samtlige arbejdsløshedsforsikrede i Arbejdsmændenes og de kvinde
lige Arbejderes Arbejdsløshedskasse procentvis fordelt efter Erhvervsgrupper, Alder, 

Køn og Beskæftigelsens Omfang i 1942. 
Tableau 2B2 (suite). 

(pour la tradwA.fVoir p. 123) 

Erhvervsgrupper Antal Medlemmer 
og Beskæftigelsens 

Omfang 

18—21 
Aar 

22—24 
Aar 

25—34 
Aar 

35—44 
Aar 

45—54 
Aar 

65—59 
Aar 

60 Aar 
og der-

aver 
I alt 

Jern- og Metalindustr. 
Mænd A n t . Medlemmer 1660 1606 7223 6939 3018 824 679 20849 

12 Mdr. pCt. 54 61 63 62 68 66 66 59 
10—11 — — 24 24 18 16 12 14 11 17 
6— 9 — — 20 22 22 16 12 10 11 17 

under 6 — — 2 3 7 7 8 10 13 7 
A n t . Medlemmer 1007 1067 3281 1830 679 126 64 7954 

12 Mdr. pCt. 63 62 44 47 47 46 59 49 
10—11 — — 20 17 18 22 23 24 21 19 
6 - 9 — — 12 19 20 16 17 9 10 17 

under 6 — — 6 12 18 16 13 22 10 15 
heraf Jornskibsværf. 
Mænd An t , Medlemmer 166 263 1627 1146 633 172 139 4035 

12 Mdr. pCt. 62 43 48 60 68 67 69 56 
10—11 — '— 26 26 19 14 11 10 3 16 
6 - 9 — — , 19 27 26 20 14 12 12 21 

under 6 — — 3 5 7 6 7 11 16 7 
Kemisk Industri 

A l i t . Medlemmer 587 886 5452 5007 2794 935 716 16376 
12 Mdr. pCt. 51 44 38 39 41 46 64 41 

10—11 — — 27 27 20 18 15 11 8 18 
6— 9 — — 20 26 38 38 36 35 24 36 

under 6 — 2 3 4 6 8 9 14 6 
Kvinder A n t . Medlemmer 268 336 1094 576 198 33 18 2621 

12 Mdr. pCt. 65 49 42 40 48 49 60 45 
10—11 — — 18 17 19 22 13 12 6 19 
6— 9 — — 11 17 14 16 12 9 17 15 

under 6 —• — 6 17 26 22 27 30 28 21 
heraf Vand-, Elektr.-

og Gasværker 
Mænd A n t . Medlemmer 69 119 647 865 593 291 281 2855 

12 Mdr. pCt. 32 41 64 69 80 86 92 72 
10—11 — — 38 31 16 15 10 6 3 13 
6— 9 — — 27 22 16 13 8 7 3 11 

under 6 — — 3 6 4 3 2 3 _ 2 4 
heraf Oliefabriker og 

Trankogerier 
Mænd A n t . Medlemmer 53 34 274 424 406 144 108 1443 

12 Mdr. pCt. 57 29 30 28 27 28 22 29 
10—11 — 

pCt. 
12 35 18 18 17 13 13 17 

6— 9 — — 25 30 39 41 34 36 19 36 
under 6 — — 6 6 13 13 22 23 46 18 

heraf Sæbe- og Sodaf. 
Kvinder A n t . Medlemmer 96 139 369 172 64 12 3 845 

12 Mdr. pCt, 59 55 69 59 72 60 67 60 
10—11 — — 21 9 10 11 » 16 » 10 
6— 9 — — 12 18 14 16 10 8 33 14 

under 6 — — 8 18 17 14 18 26 16 
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Tabel 2 B 2 (fortaat). Samtlige arbejdsløshedsforsikrede i Arbejdsmændenes og de kvinde
lige Arbejderes Arbejdsløshedskasse procentvis fordelt efter Erhvervsgrupper, Alder, 

Køn og Beskæftigelsens Omfang i 1942. 
Tableau ^Bz (suite). 

(pour la traduet., voir p. 123) 

Erhvervsgrupper 
Antal Medlemmer 
og Beskæftigelsens 

Omfang 

18—21 
Aar 

22—24 
Aar 

25—34 
Aar 

35—44 
. Aar 

45—54 
Aar 

55—59 
Aar 

60 Aar 
og der
over I Alt 

Soigneringsindustrien 
A n t . Medlemmer 17 24 110 87 43 8 6 295 

12 Mdr. pCt. 70 71 69 68 75 50 50 69 
1 0 - 1 1 — — 18 17 19 14 » 25 » 14 
6-- 9 — — 6 12 11 16 23 13 33 14 

under 6 — — 6 » 1 2 2 12 17 3 
A n t . Medlemmer 109 166 881 915 571 136 53 2 830 

12 Mdr. pet; 83 72 68 74 79 76 77 74 
10—11 — •— 8 9 8 8 6 6 4 7 
6— 9 — — 7 11 16 12 9 11 9 12 

under 6 — — 2 8 9 6 6 8 10 7 
Landbrug 

A n t . Medlemmer 1532 3668 14616 8527 4666 1498 908 36313 
12 Mdr. pCt. 73 66 40 33 30 22 13 39 

10—11 — 
pCt. 

16 22 22 20 17 16 12 19 
6— 9 — — 11 22 37 46 61 69 71 40 

under 6 r - — — — 1 2 2 3 4 2 
Landtransport 

Mænd A n t . Medlemmer 1392 1634 8870 9569 6581 1808 1540 30294 
12 Mdr. pCt. 62 60 41 41 39 31 30 41 

10—11 — — 21 22 19 16 10 9 6 15 
6— 9 — — 16 25 33 31 34 36 33 32 

under 6 — — 1 3 7 12 17 24 31 12 
heraf Toldbod- og 

Havnearbejdere 
899 839 7486 Mænd A n t . Medlemmer 53 164 1377 2178 1976 899 839 7486 

12 Mdr. pCt. 32 17 11 13 11 10 11 12 
10—11 — — 26 23 14 16 9 7 6 11 
6— 9 — — 34 45 57 50 52 50 40 51 

under 6 — 8 15 18 22 28 33 44 26 
Handel 

Mænd A n t . Medlemmer 781 930 3996 3997 2400 786 794 13684 
12 Mdr. pCt. 71 68 57 56 58 54 66 58 

1 0 - 1 1 — — 16 14 14 14 12 11 8 13 
6— 9 - - — 13 15 24 24 24 23 21 23 

under 6 — — — 3 6 6 6 12 15 € 
Kvinder A n t . Medlemmer 34 35 162 100 60 9 3 393 

12 Mdr. pCt. 60 46 32 32 62 67 34 39 
10—11 ^ — 18 20 19 20 13 » » 17 
6— 9 — — 27 23 18 23 17 22 33 21 

under 6 — — 5 11 31 26 18 11 33 23 
heraf Lager- og 
Pakhusarbejdere 

716 10863 A n t . Medlemmer 400 534 3000 3396 2117 702 716 10863 
: 12 Mdr. pCt. 61 67 51 53 56 63 56 53 

10—11 — — '• 20 18 17 14 12 11 8 15 
6— 9 — — 18 21 26 26 24 27 22 24 

under 6 ~ — 1 4 6 7 8 9 14 8 
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Tabel 2 B 2 (fortsat). Samtlige arbejclsløshedsforsikrede i Arbejdsmændenes og de kvinde
lige Arbejderes Arbejdsløshedskasse procentvis fordelt efter Erhvervsgrupper, Alder, 

Køn og Beskæftigelsens Omfang i 1942. 
Tableau 2B2 (suUe). 

(pour la traduct., wirp. 123) 

Erhvervsgrujaper 
Antal Medlemmer 1&T-21 22—24 25—34 35—44 45—54 65—69 60 Aar 

I alt Erhvervsgrujaper og Beskæftigelsens Aar Aar Aar Aar Aar Aar og der- I alt 

Omfang 
Øvrige Erhverv 

Mænd An t . Medlemmer 34 22 144 177 116 45 30 668 
12 Mdr. pCt. 70 77 63 60 63 64 60 63 

10—11 — — 9 9 8 6 5 2 » 6 
6— 9 — — 18 14 21 21 21 18 16 20 

under 6 — — 3 » 8 13 11 16 24 11 

Tilsammen 
A n t . Medlemmer 9022 13976 73236 66683 38080 12724 9832 222653 

12 Mdr. pCt. ' 60 49 35 32 33 29 32 35 
10—11 — — 22 23 20 18 15 13 9 17 
6— 9 — — 17 25 41 44 44 48 44 42 

under 6 — — 1 3 4 6 8 10 16 6 
A n t . Medlemmer 1956 2159 7494 5184 2308 514 249 19864 

- 12 Mdr. pCt. 67 54 48 49 52 51 55 51 
10—11 — 

pCt. 
17 16 15 16 12 11 10 15 

6— 9 — — 11 17 19 18 18 17 20 18 
under 6 - - 5 13 18 17 18 21 15 16 
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Tabel 3 A. Arbejdsløsheden indenfor 
Tableau 3 A. Chomage par les 

(pour la traduet., voir p. 123) 

Erhvervsgrupper 
groupes de profession 

Nærings- og Nydelsesmiddelind 
Mænd: 

Hovedstaden m. Forstæder 
Provinsbyer m. Forstæder. 
Landkommuner 

Kvinder: ^^^^ ^^""^^^ 
Hovedstaden m. Forstæder 
Provinsbyer m. Forstæder. 
Landkommuner 

TUsammen: ^^^^ 
Hovedstaden m. Forstæder 
Provinsbyer m. Forstæder. 
Landkommuner 

Hele Landet 

Tekstilindustrien. 
Mænd: 

Hovedstaden m. Forstæder 
Provinsbyer m. Forstæder. 
Landkommuner 

Kvinder: ^^^^det 
Hovedstaden m. Forstæder 
Provinsbyer m. Forstæder. 
Landkommuner 

r p . , Hele Landet Tilsammen: 
Hovedstaden m. Forstæder 
Provinsbyer m. Forstæder. 
Landkommuner 

Hele Landet 

Beklædningsindustrien. 
Mænd: 

Hovedstaden m. Forstæder 
Provinsbyer m. Forstæder. 
Landkommuner 

Kvinder: ^ele Landet 
Hovedstaden m. Forstæder 
Provinsbyer m. Forstæder. 
Landkommuner 

Tilsammen: ^ele Landet 
Hovedstaden m. Forstæder 
Provinsbyer m. Forstæder. 
Landkommuner 

Hele Landet 

Jordarb. og Bygningsind. 
Hovedstaden m. Forstæder. 
Provinsbyer m. Fors tæder . . 
Landkommuner 

Hele Landet. 

Gnstl. 
Antal 
Arbej
dere 

nomhre 
moyen 

10095 
14199 

7166 
31449 

8176 
6413 

636 
15123 

18270 
20612 

7690 
46572 

2224 
2946 

712 
6882 
5847 
6144 
1100 

13091 
8071 
9090 
1812 

18973 

3296 
1661 

484 
5330 

11068 
4526 

767 
16361 

14363 
6077 
1241 

21681 

33644 
60762 
46796 

131091 

Januar 
jartvier 

Februar 

792 
1640 

933 
3366 

1636 
1587 

216 
3439 

2428 
3227 
1149 
6804 

203 
182 

37 
422 

1007 
709 
109 

1826 
1210 

891 
146 

2247 

348 
241 

94 
683 

1271 
846 
145 

2261 

1619 
1086 

239 
2944 

9636 
21062 
22631 
63329 

838 
1724 

712 
3274 

1603 
1690 

216 
3609 

2441 
3414 

928 
6783 

181 
198 
34 

413 
923 
710 
100 

1733 
1104 

908 
134 

2146 

280 
184 
69 

533 

1357 
838 
147 

2342 

1637 
1022 

216 
2875 

10761 
21260 
19377 
51398 

Marts 
mars 

861 
1658 
860 

3379 

1476 
1690 

194 
3359 

2336 
3348 
1064 
6738 

189 
162 

43 
394 
938 
696 
139 

1773 
1127 

868 
182 

2167 

254 
163 

62 
469 

1323 
780 
153 

2266 

1677 
933 
206 

2716 

8586 
16700 
13983 

Antal 
nomhre 

38269 
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de enkelte Erhvervsgrupper i Aaret 1942. 
divers groupes de profession en 1942. 

arbejdsløse ved Maanedens Slutning 
dé chdmeurs å la fin du mois 

Maj 
mai 

Juni 
juin 

Juli 
juiUet 

August 
aoåt 

September 
septembre 

Oktober 
odobre 

November 
mvembre 

December 
décembre 

Gnstl. for 
hele Aaret 
moyenne 
annueUe 

491 
419 

98 

648 
309 
39 

446 
429 
67 

593 
574 
108 

740 
1062 
190 

669 
673 
178 

637 
708 
218 

680 
767 
344 

671 
902 
335 

1008 896 942 1275 1992 1520 1663 1791 1908 

940 
790 

61 

981 
634 
33 

956 
793 
45 

778 
768 
43 

1064 
849 

67 

1187 
1020 

77 

1249 
1131 

97 

1397 
1237 
130 

1206 
1110 

111 
1791 1648 1794 1679 1970 2284 2477 2764 2427 

1431 
1209 

169 

1529 
943 

72 

1402 
1222 
112 

1371 
1332 

151 

1794 
1911 
267 

1866 
1693 
256 

1886 
1839 
315 

2077 
2004 
474 

1877 
2012 
446 

2799 2644 2736 2864 3962 3804 4040 4665 4336 

77 
43 
8 

64 
39 
5 

78 
68 

6 

80 
70 
6 

74 
86 

4 

83 
75 
8 

76 
65 
8 

106 
89 
18 

114 
104 
17 

128 108 142 156 164 166 149 213 236 

891 
600 
89 

667 
515 

70 

612 
504 
64 

665 
474 

49 

301 
442 
42 

667 
518 

61 

648 
474 
62 

645 
473 
65 

740 
601 

81 
1580 1252 1170 1088 786 1236 1184 1183 1422 

968 
643 
97 

731 
664 

75 

690 
662 
60 

645 
644 
55 

376 
628 

46 

740 
593 
69 

724 
539 

70 

751 
562 
83 

864 
705 
98 

1708 1360 1312 1244 949 1402 1333 1396 1657 

68 
36 
17 

89 
64 
17 

142 
76 
20 

139 
78 
32 

90 
73 
31 

60 
52 
19 

142 
69 
15 

197 
72 
18 

164 
97 
36 

120 170 238 249 194 131 216 287 297 

791 
471 

76 

699 
648 
83 

797 
644 

76 

487 
407 
69 

397 
341 

70 

717 
434 

72 

787 
546 
119 

861 
658 
117 

896 
601 
104 

1338 1430 1417 953 808 1223 1452 1636 1601 

859 
506 
93 

788 
712 
100 

939 
620 
96 

626 
485 

91 

487 
414 
101 

• 777 
486 

91 

929 
606 
134 

1068 
730 
136 

1060 
698 
140 

1458 1600 1655 1202 1002 1364 1668 1923 . 1898 

1402 
1092 
356 

944 
717 
170 

1071 
1590 
769 

1536 
2139 

801 

2036 
2186 
858 

2896 
2266 
664 

3690 
3239 
1044 

6506 
6067 
4147 

4327 
6828 
6635 

i 2850 1831 3420 4476 6080 5826 7973 16720 16790 
statistiske Meddelelser. 4. Kække. 120. 
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Tabel 3 A (fortsat). Arbejdsløsheden indenfor 
Tableau 3 A 

(pour la traduction, voir p. 123). 
Gnstl. Antal 

(pour la traduction, voir p. 123). 
Gnstl. Antal 
Antal 

Erhvervsgrupper Arbej
dere Januar Februar Marts April 

Trævareindustrien. 
Mænd: 

Hovedstaden m. For s tæder . . . 5674 568 698 640 473 
Provinsbyer m. F o r s t æ d e r . . . . 8211 1154 1209 1071 628 
Landkommuner 6885 998 1080 746 241 

Kvinder: ^ ' ^^ Landet . . . 19670 2720 2887 2366 1242 
Hovedstaden m. For s tæde r . . . 690 91 87 85 67 
Provinsbyer m. F o r s t æ d e r . . . . 269 53 62 65 62 
Landkommuner 123 14 21 21 23 

Tilsammen: Hele Landet . . . 1082 158 170 171 152 
Hovedstaden m. For s tæde r . . . 6264 659 686 626 540 
Provinsbyer m. Forstæder 8480 1207 1271 1136 690 
Landkommuner 6008 1012 1101 766 264 

Hele Landet . . . 20752 2878 3057 2527 1394 

Læder- og Lædervareuld. 
Mænd: 

Hovedstaden m. For s tæder . . . 3029 189 192 203 129 
Provinsbyer m. F o r s t æ d e r . . . . 1236 76 91 92 53 
Landkommuner 232 20 24 16 9 

Hele Landet . . . 4497 285 307 811 191 
Kvinder: 

Hovedstaden m. For s tæder . . . 2915 387 408 411 278 
Provinsbyer m. F o r s t æ d e r . . . . 361 40 41 59 63 

112 8 7 10 12 
Hele Landet . . . 3388 435 456 480 363 

Tilsammen: 
Hovedstaden m. For s tæde r . . . 5944 576 600 614 407 
Provinsbyer m. F o r s t æ d e r . . . . 1597 116 132 161 116 
Landkommuner 344 28 31 26 21 

Hele Landet . . . 7885 720 763 791 644 

Sten-, Ler- og Glasindustrien. 
Hovedstaden m. For s tæder . . . 2602 112 138 103 63 
Provinsbyer m. Forstæder 5341 1549 1911 1333 386 

8512 3630 3386 2246 748 
Hele Landet . . . 16466 5191 5435 3682 1186 

Jern- og Metalindustrien. 
Mænd: 

Hovedstaden m. For s tæder . . . 39361 4096 4306 4266 4130 
Provinsbyer m. F o r s t æ d e r . . . . 29744 2530 2697 2427 1450 

6738 497 534 465 206 
Hele Landet . . . 74843 7123 7436 7148 5785 

Kvindei:: 
Hovedstaden m. For s tæder . . . 6748 1329 1323 1612 1080 
Provinsbyer m. Forstæder 1347 224 257 260 213 
Landkommuner 124 23 20 17 14 : 

Hele Landet . . . 8219 1576 1600 1779 1307 
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de enkelte Erhvervsgrupper i Aaret 1942. 
(su&e). 

arbejdsløse ved Maanedens Slutning 

GnsU. for 
Maj Juni Juli August September Oktober November December bele Aaret 

261 182 154 216 318 292 310 395 369 
203 128 190 177 227 236 270' 489 490 

49 42 63 77 121 121 147 302 332 
613 362 407 470 666 648 727 1186 1181 

68 67 46 56 60 71 66 77 68 
36 29 39 34 35 32 37 100 49 

5 1 2 3 9 11 14 12 11 
109 87 87 93 94 114 117 189 128 

329 239 200 272 368 363 376 472 427 
239 167 229 211 262 267 307 589 539 
54 43 65 80 130 132 161 314 343 

622 439 494 563 760 762 844 1376 1309 

79 70 73 65 70 94 86 114 114 
26 16 18 15 18 21 32 39 41 

1 » » 4 2 2 3 6 7 
106 86 . 91 84 90 117 120 159 162 

201 189 158 167 152 336 359 415 288 
55 50 38 36 34 32 30 29 42 
10 9 5 9 8 6 6 5 8 

266 248 201 212 194 374 395 449 338 

280 259 231 232 222 430 444 529 402 
81 66 56 51 52 53 62 68 83 
11 9 5 13 10 8 9 11 16 

372 334 292 296 284 491 515 608 600 

33 24 16 34 66 76 82 94 69 
90 52 123 269 262 251 225 438 574 
49 42 76 79 103 135 185 725 942 

172 118 215 382 411 462 492 1257 1585 

1941 1672 1562 1602 1709 2321 2418 2950 2739 
685 476 677 637 711 848 956 1629 1302 
90 46 112 56 83 104 93 268 212 

2716 2093 2351 2295 2503 3273 3467 4847 4263 

869 862 733 722 875 1071 1045 1321 1062 
168 127 121 104 131 143 193 219 179 

14 11 9 9 10 10 17 24 16 
1051 1000 863 835 1016 1224 1255 1564 1256 
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Tabel 3 A (fortsat). Arbejdsløsheden indenfor 
Talleau 3 A 

(pour la traduet., voir p, 123) 
Gnstl. Antal 

(pour la traduet., voir p, 123) 
Gnstl. Antal 
Antal 

Erhvervsgrupper Arbej
dere Januar Februar Marts April 

Tilsammen: 
Hovedstaden m. Fors tæder . . . 46109 5425 6628 5778 5210 
Provinsbyer m. Forstæder 31091 2754 2854 2677 1663 
Landkommuner 5862 520 664 472 219 

Hele Landet . . . 83062 8699 9036 8927 7092 

Kemisk Industri. 
Mænd: 

Hovedstaden m. For s tæder . . . 4671 533 519 442 457 
Provinsbyer m. Forstæder 6341 996 1192 883 665 
Landkommuner 6903 2223 1961 1548 467 

Hele Landet . . . 16815 3761 3672 2873 1479 
Kvinder: 

Hovedstaden m. For s tæde r . . . 1292 286 300 279 163 
Provinsbyer m. F o r s t æ d e r . . . . 974 299 304 295 244 
Landkommuner 164 77 78 79 71 

Hele Landet . . . 2430 662 682 653 478 
Tilsammen: 

Hovedstaden m. For s tæde r . . . 5863 819 819 721 620 
Provinsbyer m. F o r s t æ d e r . . . . 6315 1294 1496 1178 799 
Landkommuner 7067 2300 2039 1627 638 

Hele Landet . . . 19245 4418 4354 8626 1957 

Papir- og Papirvareindustrien. 
Mænd: 

Hovedstaden m. For s tæder . . . 541 26 26 25 16 
Provinsbyer m. F o r s t æ d e r . . . . 1201 18 21 20 13 
Landkommuner 77 » 1 » 1 

Hele Landet . . . 1819 44 48 45 30 
Kvinder: 

Hovedstaden m. For s tæde r . . . 1854 374 346 329 323 
Provinsbyer m. F o r s t æ d e r . . . . 1122 163 124 138 118 
Landkommuner 17 3 6 4 3 

Hele Landet . . . 2993 540 475 471 444 
Tilsammen: 

Hovedstaden m. For s tæder . . . 2395 400 372 354 339 
Provinsbyer m. F o r s t æ d e r . . . . 2323 181 146 158 131 
Landkommuner 94 3 6 4 4 

Hele Landet . . . 4812 584 623 516 474 

Grafisk Industri. 
Mænd: 

Hovedstaden m. Fo r s tæde r . . . 4573 289 318 357 386 
Provinsbyer m. Forstæder 2570 159 181 146 143 
Landkommuner 226 31 26 17 21 

Kvinder: ^ele Landet . . . 7369 479 524 520 649 
Hovedstaden m. For s tæde r . . . 1932 216 324 323 312 
Provinsbyer m. Forstæder 653 78 68 77 77 
Landkommuner 30 4 6 4 5 

Hele Landet . . . 2616 297 398 404 394 
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de enkelte Erhvervsgrupper i Aaret 1942. 
(guite). 

arbejdsløse ved Maanedens Slutning 

December 
Onstl. for 

Maj Juni Juli August September Oktober November December hele Aaret 

2810 2434 2296 2324 2584 3392 3463 4271 3801 
863 602 798 741 842 991 1149 1848 1481 
104 57 121 65 93 114 110 292 227 

3767 3093 3214 3130 3519 4497 4722 6411 5509 

286 266 235 263 319 362 308 382 364 
190 120 213 243 247 212 293 433 466 
38 12 92 211 182 147 263 921 672 

614 398 540 717 748 721 864 1736 1501 

241 238 177 182 152 266 260 296 236 
230 204 297 222 191 193 209 195 240 

72 60 58 50 52 62 73 76 67 
543 602 632 454 395 610 642 666 543 

627 604 412 445 471 617 668 678 600 
420 324 510 466 438 406 602 628 706 
110 72 150 261 234 209 336 996 739 

1057 900 1072 1171 1143 1231 1406 2302 2044 

17 10 8 12 8- 11 11 17 16 
4 
» 

5 
» 

3 
» 

7 
» 

13 
» 

7 
» 

12 
» 

17 
» 

11 

21 16 11 19 21 18 23 34 27 

227 148 149 127 110 142 141 134 212 
97 74 63 77 72 63 48 67 93 
3 2 3 1 1 1 1 2 2 

327 224 215 205 183 206 190 203 307 

244 158 157 139 118 163 152 151 228 
101 79 66 84 85 70 60 84 104 

3 2 3 1 1 1 1 2 2 
348 239 226 224 204 224 213 237 334 

294 156 273 249 204 180 85 136 244 
86 57 95 107 131 106 68 73 113 
14 9 11 24 16 16 7 13 17 

394 221 379 380 351 302 160 222 374 

253 200 124 186 126 132 53 45 191 
61 66 41 58 60 63 47 44 60 

2 6 1 3 4 2 3 » 3 
316 262 166 246 189 187 103 89 264 
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Tabel 3 A (fortsat). Arbejdsløsheden indenfor 
Tableau 3 A 

(pour la traduet., voir p. 123) 
Gnstl. Antal 

(pour la traduet., voir p. 123) 
Gnstl. Antal 

Erhvervsgrupper 
Antal 

Erhvervsgrupper Arbej
dere Januar Februar Marts April 

Tilsammen: Tilsammen: 
Hovedstaden m. Fors tæder . . . 6606 604 642 680 697 
Provinsbyer m. Forstæder 3123 237 249 223 220 
Landkommuner 266 35 31 21 26 

Hele Landet . . . 9884 776 922 924 943 

Soigneringsindustrien. 
Mænd: 

Hovedstaden m. For s tæde r . . . 597 32 33 20 16 
Provinsbyer m. Forstæder 632 66 42 41 29 
Landkommuner 114 6 5 4 4 

Kvinder: ^^^^ Landet . . . 1243 103 80 65 49 
Hovedstaden m. For s tæde r . . . 2265 294 223 247 184 
Provinsbyer m. F o r s t æ d e r . . . . 832 118 121 117 71 
Landkommuner 46 14 11 6 9 

TUsammen: ^ele Landet . . . 3132 426 366 370 264 
Hovedstaden m. For s tæde r . . . 2852 326 266 267 . 200 
Provinsbyer m. F o r s t æ d e r . . . . 1364 184 163 158 100 
Landkommuner 159 19 16 10 13 

Hele Landet . . . 4375 629 436 435 313 

Teknisk Hjælpepersonale. 
Hovedstaden m. For s tæder . . . 2818 26 20 21 26 
Provinsbyer m. F o r s t æ d e r . . . . 3028 68 74 66 48 
Landkommuner 807 33 48 40 16 

Hele Landet . . . 6653 127 142 127 90 

Mænd: »andel. 
Hovedstaden m. For s tæder . . . 16721 882 1128 1003 961 
Provinsbyer m. F o r s t æ d e r . . . . 20159 2237 2470 1993 1138 
Landkommuner 4923 421 364 328 197 

Hele Landet . . . 41803 3540 3962 3324 2296 
Kvinder: 

Hovedstaden m. For s tæder . . . 7771 887 812 758 564 
Provinsbyer m. F o r s t æ d e r . . . . 6027 481 477 494 471 
Landkommuner 640 41 42 35 40 

Hele Landet . . . 14438 1409 1331 1287 1065 
Tilsammen: 

Hovedstaden m. For s tæder . . . 24492 1769 1940 17.61 1515 
Provinsbyer m. Forstæder 26186 2718 2947 2487 1609 

5563 462 406 363 237 
Hele Landet . . . 56241 4949 5293 4611 3361 

Landtransport. 
Hovedstaden m. For s tæder . . . 15067 3066 3292 2643 2267 
Provinsbyer m. Forstæder 12892 3577 4203 3249 1300 
Landkommuner 3682 824 760 553 182 

Hele Landet . . . 31641 7466 8265 6445 3749 

Søtransport^) 5389 1153 1554 2130 1469 
Søtransport er kun opgjort for hele Landet. 
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de enkelte Erhvervsgrupper i Aaret 1942. 
(mUe). 

arbejdsløse ved Maanedens Slutning 

D e c e m b e r 
G n s t l . f o r 

M a j J n n l J u U A u g n s t September O k t o b e r N o v e m b e r D e c e m b e r hele A a r e t 

647 356 397 434 329 312 138 181 436 
147 113 136 165 191 169 116 117 173 

16 15 12 27 20 18 10 13 20 

710 483 546 626 540 489 263 311 628 

12 
8 

14 6 ; 9 7 10 20 4 15 , 12 
8 7 8 6 12 11 16 8 21 
» 2 1 1 2 1 6 2 3 

20 23 14 15 21 22 41 14 39 

139 126 89 101 149 190 198 148 174 
40 30 , 36 33 62 95 116 99 77 
8 6 1 » 2 5 10 12 7 

187 160 126 134 203 290 324 269 268 

151 139 94 110 156 200 218 152 189 
48 
8 

37 44 38 64 106 131 107 98 48 
8 7 2 1 4 6 16 14 10 

207 183 140 149 224 312 365 273 297 

19 20 27 38 44 84 34 26 32 
18 14 19 31 30 29 23 43 39 
9 10 4 6 6 6 14 17 17 

46 44 50 76 80 119 71 85 88 

628 603 666 683 778 846 859 737 798 
676 370 634 688 669 574 641 919 1060 
116 61 79 77 82 92 85 111 167 

1319 1024 1179 1248 1419 1612 1685 1767 2016 

661 472 437 687 663 727 697 624 647 
424 366 384 400 451 612 484 407 446 

31 38 31 41 40 47 48 43 40 
1016 866 852 1028 1144 1286 1229 1074 1132 

1189 1076 1003 1170 1431 1573 1656 1361 1446 
1000 726 918 988 1010 1086 1125 1326 1495 
146 89 110 118 122 139 133 164 ' 207 

2336 1890 2031 2276 2563 2798 2814 2841 3147 

1267 991 893 857 1062 1349 1391 1812 1740 
413 243 375 396 611 596 813 1267 1419 
26 3 27 41 48 60 53 162 228 

1706 1237 1295 1294 1711 1995 2267 3231 3387 

830 666 654 582 603 759 776 792 996 
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Tabel 3A (fortsat). Arbejdsløsheden indenfor 
Tabkau 3A 

(pour la traduct., voir p. 123) 

Erhvervsgrupper 

Landbrag. 
Hovedstaden m. Forstæder. 
Provinsbyer m. Forstædei".. 
Landkommuner 

Hele Landet. 

Øvrige Fag. 
Mænd: 

Hovedstaden m. Forstæder. 
Provinsbyer m. Forstæder . . 
Landkommuner 

Hele Landet. 

Kvinder: 
Hovedstaden m. Forstæder. 
Provinsbyer m. Fors tæder . . 
Landkommuner 

Hele Landet. 

Tilsammen: 
Hovedstaden m. Forstæder. 
Provinsbyer m. Fors tæder . . 
Landkommuner 

Hele Landet. 

Samtlige Erhverysgrapper. 
Mænd: 

Hovedstaden m. Forstæder. 
Provinsbyer m. Forstæder. . 
Landkommuner 

Hele Landet. 

Kvinder: 
Hovedstaden m. Forstæder. 
Provinsbyer m. Forstæder . . 
Landkommuner 

Hele Landet. 

Tilsammen: 
Hovedstaden m. Forstæder. 
Provinsbyer m. Forstæder. . 
Landkommuner 

Hele Landet. 

Gnstl. 
Antal 
Arbej
dere 

1861 
5256 

31466 

38583 

5545 
2911 
337 

8793 

2180 
2222 

181 

4583 

7726 
5133 
518 

13376 

156198 
167428 
123774 

447401 

53935 
31232 
4102 

89269 

210134 
198660 
127876 

536670 

J a n u a r F e b r u a r 

585 
2237 

10283 

13105 

732 
307 

48 

1087 

294 
114 

11 

419 

1026 
421 
59 

1606 

23195 
38017 
42519 

103731 

8143 
4792 

754 

13689 

31338 
42809 
43273 

117420 

654 
2079 
8700 

11433 

692 
264 
40 

996 

279 
110 
12 

401 

971 
374 
52 

1397 

25459 
39619 
37023 

102101 

8056 
4883 

762 

13700 

33514 
44502 
37785 

116801 

M a r t s 

532 
1706 
7585 

9823 

712 
272 
52 

1036 

229 
107 
12 

348 

941 
379 

64 
1384 

22825 
30875 
28424 

82124 

7971 
4866 

777 

13613 

30796 
36740 
29201 

95737 
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de enkelte Erhvervsgrupper i Aaxet 1942. 

arbejdsløse ved Maanedens Slutning 

O s n t l . for 
M a j J u n i J u l i A u g u s t Septbr . O k t b r . N o v b r . D e c b r . hele A a r e t 

34 20 33 70 68 90 73 181 .204 
93 48 166 128 178 170 219 709 687 

177 71 380 283 276 166 302 1566 2689 
304 139 569 481 521 426 594 2456 3480 

248 129 210 281 394 676 614 734 482 
140 60 57 100 162 188 196 367 192 
29 14 13 15 17 18 26 61 31 

417 203 280 396 563 781 836 1162 705 

82 42 38 69 162 256 264 267 182 
80 51 46 47 59 96 107 124 87 
10 6 9 5 9 10 10 16 10 

172 99 93 121 230 362 381 407 279 

330 171 248 350 566 831 878 1001 664 
220 111 103 147 211 284 303 491 279 
39 20 22 20 26 28 36 77 41 

589 302 373 617 793 1143 1216 1569 984 

7966 6344 6429 7188 8551 10709 11661 14765 13403 
4099 2709 4604 6647 6628 6283 7793 13361 14290 
1071 531 1709 1820 2017 1701 2433 8616 11200 

13136 9584 12742 14656 17096 18693 21787 36731 38893 

6286 4703 4333 4047 4199 5789 6817 6327 6947 
3074 2789 2923 2667 2737 3222 3463 3717 3629 
386 326 295 273 317 390 495 666 499 

8746 7818 7551 6987 7253 9401 9775 10610 10076 

13260 11047 10762 11235 12750 16498 17378 21092 19350 
7173 5498 7527 8214 9265 9506 11266 17068 17919 
1457 857 2004 2093 2334 2091 2928 9181 11699 

21880 17402 20293 21542 24349 28094 31562 47341 48968 
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Tabel 3 B i . Arbejdsløsheden indenfor 
Tableau ZBi. Les chomeurs des 

Gnstl. 
Antal 
Arbej

Antal 
nombre 

Gnstl. 
Antal 
Arbej
dere 

mmbre 
J a n u a r Fe taraar 

février 

M a r t a 

mars 

A p r i l 

avril 

2 848 41 34 31 22 
220 876 71168 67 129 61691 20 200 

6 329 762 669 707 513 
5 780 6 2 8 5 4 6 5 9 0 . 4 3 1 

5 4 9 1 2 4 1 1 3 1 1 7 82 

180 6 6 7 3 
2 943 114 221 341 167 
5 368 746 788 766 694 
1 3 1 6 5 9 1 0 8 96 6 7 

4 0 4 2 6 8 6 6 8 0 6 7 0 6 2 7 

7 412 695 634 661 706 
6 374 4 5 5 4 5 1 4 5 6 5 0 2 

1 0 3 8 1 4 0 1 8 3 1 9 5 2 0 4 

217 160 152 126 10 
6 988 959 979 823 552 
4 820 4 3 7 461 4 0 3 3 2 8 

2 1 6 8 5 2 2 5 1 8 4 2 0 2 2 4 

339 45 61 54 27 
636 34 44 44 26 

1366 . 17 20 19 22 
19 681 4 469 4 493 4 773 3 210 

2 379 45 69 45 39 
1 3 2 7 2 2 2 8 21 17 

1 0 5 2 2 3 31 2 4 2 2 

189 5 ' 7 6 6 
4 810 628 608 422 322 

116 26 16 22 19 
4 017 167 171 180 128 
2 649 978 1039 858 47 

667 12 13 15 16 
461 62 66 34 8 
373 10 8 11 11 

1293 182 179 179 139 
1 1 5 7 1 5 8 1 5 3 1 5 5 1 1 9 

1 3 6 24 2 6 24 20 

569 40 36 32 19 
39 649 2 809 2 764 2 461 2 090 
25 8 9 3 1 4 7 8 1 5 0 6 1 2 6 6 1 0 7 8 

13 7 5 6 1 3 3 1 1 2 5 8 1 185 1 0 1 2 

376 14 18 20 16 
1710 93 54 89 81 

4 7 0 2 5 2 2 27 13 

1 2 4 0 6 8 3 2 62 68 

2 622 41 33 33 37 
1137 137 132 120 70 

(pour la traduet., voir p, 123} 

Arbej dsløshedskasser 
caisses de cMmage 

Arbejdsledere 
Arbejdsmænd 
bageri- og Konditoriarbejdere, 

n e m l i g M æ n d • 

— K v i n d e r 

Billedskærere 
Blikkenslagere 
Bogbinderi- og Papirvarearb. . 

n e m l i g M æ n d 

— K v i n d e r 

Bogtrykfaget 
neml ig M æ n d 

— K v i n d e r 

Brolæggere 
Bryggeriarbejdere 

neml ig M æ n d 

— K v i n d e r 

Bødkere 
Børsteindustriarbejdere 
Danske Teknikere 
De kvindelige Arbejdere 
Den keramiske Industri 

neml ig M æ n d 

— K v i n d e r 

Drejerfaget , 
Elektrikere 
Forgyldere 
Funktionærer 
Gartneriarbejdere 
Garvere ^ 
Glarmestersvende 
Glasarbejdere 
Guld-, Sølv- og Elektropletarb, 

n e m l i g M æ n d 

— K v i n d e r 

Gørtler- og Metalarbejdere 
Handels- og Kontormedhj 

neml ig M æ n d 

— K v i n d e r 

Handskemagere 
Hatte- og Buntmagere 

neml ig M æ n d 

— K v i n d e r 

Husassistenter 
Karetmagere 
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de enkelte Arbejdsløshedskasser i Aaret 1942. 
diverses caisses de chomage en 1942. 

arbejdsløse ved Maanedens Slutning 
åe ehåmmrs å la fin du mois 

M a j 

mai 

J u n i J n U 

jtdBet 

A u g u s t 

aoUt 

September 

septembre 

Oktober 

oetobre 

N o v e m b e r 

novembre 

D e c e m b e r 

décembre 

O n s t l . for 
hele A a r e t 

moyenne 
annwMe 

12 18 . 13 15 11 21 16 24 21 
6 431 4 276 6 851 8132 9 358 9 359 11128 21566 23 931 

308 268 198 267 431 419 434 «54 459 
2 4 1 2 1 0 158 2 3 2 3 5 0 3 2 3 3 5 1 4 3 0 3 7 5 

5 9 58 40 35 81 9 6 8 3 1 2 4 84 

4 5 5 6 6 3 2 10 5 
168 172 131 130 107 113 239 368 188 
508 366 318 343 294 292 227 251 465 

4 6 2 5 31 35 31 2 4 17 28 4 7 

4 6 2 3 3 1 282 3 0 8 2 6 3 2 6 8 2 1 0 2 2 3 4 1 7 

537 355 450 493 436 407 228 273 480 
3 6 2 2 0 4 357 3 5 7 3 3 3 2 9 1 1 5 3 2 1 3 3 4 4 

, 175 151 93 1 3 6 1 0 3 1 1 6 75 60 1 3 6 

1 1 8 4 » 1 6 14 39 
201 202 221 292 532 652 613 601 562 
160 1 1 3 9 3 1 8 5 2 5 5 3 0 3 2 5 2 2 6 5 2 7 1 

41 8 9 128 107 2 7 7 3 4 9 3 6 1 3 3 6 2 8 1 

5 7 9 8 11 9 12 17 21 
17 9 8 8 9 12 19 14 20 • 
16 16 20 18 31 79 31 25 26 

2 549 2 204 2126 1966 2184 2 980 3 226 3 686 3155 
21 19 14 18 21 19 26 33 30 

7 2 2 5 8 4 9 15 12 

14 17 12 13 13 15 16 18 18 

4 1 2 3 3 1 1 2 3 
226 186 183 156 107 73 83 169 255 

7 9 10 6 5 6 3 6 11 
83 68 64 66 74 99 116 136 113 

7 29 59 76 89 123 82 199 299 
6 2 2 6 2 9 5 5 7 
1 8 6 6 » » 4 1 16 

10 4 3 3 3 9 16 16 . 9 
115 94 92 93 74 71 61 76 113 

9 9 82 77 77 59 4 8 50 58 95 

16 12 15 16 15 2 3 11 18 18 

16 13 25 22 19 17 21 40 26 
1701 1349 1340 1574 1707 1879 1809 1633 1926 

7 3 5 5 4 0 560 6 1 6 6 4 4 710 6 9 8 657 8 7 4 

9 6 6 8 0 9 780 9 5 8 1 0 6 3 1 1 6 9 1 111 9 7 6 1 051 

18 12 27 13 11 13 11 16 16 
46 44 89 69 62 76 109 111 77 

4 2 9 6 3 6 14 2 2 13 

41 4 2 80 6 3 59 6 9 9 5 89 6 4 

20 20 18 19 18 25 43 42 29 
27 7 14 15 16 40 28 56 55 
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Tabel 3 ( fortsat ) . Arbejdsløsheden indenfor 
Tahleau 3 

(paur la traduct., voir p. 123) 

Arbe j dsløshedskasser 

Kedel- og Maskinpassere . . . 
Kobbersmede 
Korkskærere og Sorterersker 
Kurvemagere 
Landkokke 
Landmejerister 
Malersvende 
Mejerifaget 
Metalarbejdere 

h e r a f ; 

J e r n - og Metals l ibere 

Smede og Maskinarbejdere 

Specia larbejdere 

F o r m e r e og S t ø b e r i a r b e j d e r e 

M e t a l t r y k k e r e i ) 

Murarbejdsmænd 
Murerfaget 
Musikere 
Mølleriarbejdere 
Papirindustriarbejdere 

neml ig M æ n d 

— K v i n d e r 

Rebslageriarbejdere 
Riggere og Sejlmagere 
Sadelmagere og Tapetserere. 
Skibstømrere 
Skorstensfejere 
Skotøjsarbejdere 

neml ig M æ n d 

— K v i n d e r 

Skraatobaksarbejdere 
nemlig M æ n d 

— K v i n d e r 

Skræderfaget 
neml ig M æ n d 

— K v i n d e r 

Slagtere og Kødindustriarb.. 
neml ig M æ n d 

— K v i n d e r 

Snedkerfaget 
Soigneringsarbejdere 

nemlig M æ n d 

— K v i n d e r 

Stenindustriarbejdere 
Stukkatører 

Gnstl. Antal 
Antal 
Arbej
dere J a n u a r F e b r u a r M a r t s A p r i l 

2 439 69 88 77 46 
251 37 39 39 40 
199 31 34 48 61 
116 14 17 13 8 

1351 265 218 156 168 
3 201 242 229 197 99 
9 4^7 4 049 3 949 2 375 625 
1410 200 206 186 117 

48 265 3 438 3 637 3 808 3 064 

5 9 9 79 90 80 75 
4 3 8 8 6 2 7 4 3 2 8 8 2 3 0 0 9 2 3 8 4 

1 2 4 9 3 9 5 3 9 6 4 0 8 3 5 4 
2 380 2 0 3 2 5 0 2 9 4 2 2 7 

141 18 19 17 14 

1569 914 846 769 326 
11 538 6 759 7 530 6149 590 

2 046 263 213 224 201 
1157 69 71 80 54 
1926 20 23 23 17 
1 4 9 8 9 13 13 10 

4 2 8 11 10 10 7 

416 30 48 44 36 
181 22 36 26 14 

3 217 563 532 381 309 
1437 86 105 99 31 

214 » » » » 

6 957 ,589 638 666 443 
2 891 2 0 4 2 2 4 2 2 8 135 
3 0 6 6 3 8 5 4 1 4 4 3 8 3 0 8 

472 15 18 16 16 
1 3 9 5 6 5 5 
3 3 3 10 12 10 10 

18 820 2 622 2 669 2 362 2 101 
4 5 9 3 621 4 8 6 4 0 8 2 4 7 

14 2 2 7 2 001 2 0 8 3 1 9 5 4 1 854 

9 039 674 801 846 493 
7,480 4 0 7 4 5 8 4 8 0 271 
1 5 5 9 2 6 7 3 4 3 3 6 6 2 2 2 

11 943 1843 1973 1603 984 
1336 103 75 60 55 
1 0 3 0 92 65 5 2 4 3 

3 0 6 11 10 8 12 

828 359 480 284 29 
76 31 28 , 31 22 

F r a 1. Oktober 1942 sammens lu t t e t m e d Meta larbejdernes A r b e j d s l ø s h e d s k a s s e . 



109 IV 

de enkelte Arbejdsløshedskasser i Aaret 1942. 
(suite). 

arbejdsløse ved Maanedens Slutning 

M a j J u n i J u l i A u g u s t September O k t o b e r N o v e m b e r December | 
G n s t l . for 

hele A a r e t 

18 10 17 42 38 19 24 36 40 
28 16 7 8 12 32 30 40 27 
19 22 12 24 29 6 6 8 24 

» » 3 6 3 5 7 11 7 
61 28 21 60 147 164 183 187 136 
42 9 2 » • 11 31 102 143 92 

101 92 155 276 420 1207 1936 2 872 1605 
50 26 26 27 41 68 78 100 93 

1334 1152 1333 1104 1194 1659 1767 2 543 2160 

5 3 47 49 60 51 5 2 47 58 62 

9 2 5 8 0 2 1 0 1 3 7 6 2 831 1 0 6 8 1 2 4 5 1 9 5 2 1 635 

2 2 5 1 7 2 1 6 3 2 2 6 2 6 5 3 7 2 3 5 9 3 6 8 3 0 9 

1 2 3 120 97 54 47 61 1 0 5 161 145 

8 11 11 2 » 6 1 4 9 

127 103 79 122 160 212 286 368 359 
67 22 39 75 120 276 447 1282 1946 

148 97 96 129 162 211 196 369 191 
20 11 16 38 24 26 25 31 •39 
13 11 8 14 14 14 21 24 17 

7 7 2 7 8 5 13 15 9 

6 4 6 7 6 9 8 9 8 

19 13 17 22 27 27 26 24 28 
8 2 9 6 13 5 7 8 13 

196 184 266 228 252 233 258 344 311 
7 2 1 18 14 18 31 70 40 
» 1 9 11 8 5 7 3 4 

324 297 235 242 244 442 468 636 426 
80 76 78 60 69 92 83 1 1 7 120 

2 4 4 221 162 1 8 2 175 3 5 0 3 7 5 4 1 8 3 0 6 

12 8 11 16 11 12 14 18 14 
2 2 1 1 » » 2 4 3 

10 6 10 15 11 1 2 12 14 11 

1263 1425 1426 1031 831 1150 1423 1674 1656 
1 0 3 1 6 3 221 2 3 7 178 121 1 9 5 2 5 5 2 7 0 

1 1 5 0 1 2 6 2 1 205 7 9 4 6 5 3 1 0 2 9 1 2 2 8 1 4 1 9 1 3 8 6 

248 329 • 510 603 1106 701 776 763 654 
1 1 4 1 7 3 2 8 2 4 5 6 8 5 4 4 5 4 4 3 7 3 4 4 3 9 4 

1 3 4 1 5 6 228 1 4 7 2 5 2 2 4 7 3 3 9 4 1 9 2 6 0 

404 199 154 199 225 269 378 613 737 
16 28 9 13 21 25 43 10 38 
12 20 8 10 14 19 35 7 31 

4 8 1 3 7 6 10 3 7 

2 14 » 6 22 26 4 29 106 
8 7 3 6 6 6 10 13 
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Tabel 3Bi ( fortsat ) . Arbejdsløsheden indenfor 
Tableau 3 Bj, 

(pour la tradua., voir p. 123) 

Arhej dsløshedskasser 

Gnstl. 
Antal 
Arbej
dere J a n u a r F e b r u a r M a r t s 

Antal 

A p r i l 

Sukkervare- og Chokoladearb 1866 446 382 348 364 
neml ig M æ n d 4 5 7 83 84 70 6 9 

1 4 0 9 3 6 3 2 9 8 2 7 8 2 9 5 
Søfyrbødere 1646 364 491 727 492 

713 162 225 226 109 
3 029 627 838 1177 858 

17 270 2 077 1982 1966 2 464 
5 4 5 6 3 8 0 3 7 4 3 5 0 3 3 6 

11 8 1 4 1 6 9 7 1 6 0 8 1 6 1 6 2 1 1 8 

1919 11 12 6 5 
6 875 862 860 899 682 

Tobaksarbejdere 8 431 1136 1193 1104 1150 
2 8 8 4 2 6 8 3 0 7 2 8 5 2 6 7 

— K v i n d e r 5 5 4 7 8 6 8 8 8 6 8 1 9 8 8 3 
Træindustriarbejdere 7 325 1161 1270 1001 412 
Tømrerfaget 10 487 3 043 '3 732 3 272 650 

437 2 2 2 1 

Tilsammen... 636 672 117 420 116 801 96 737 46191 
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de enkelte Arbejdsløshedskasser i Aaret 1942. 
Ue). 

arbejdsløse ved Maanedens Slutning 

M a j J u n i J u U A u g u s t September O k t o b e r N o v e m b e r D e c e m b e r 
G n s t l . for 

h d e A a r e t 

276 266 253 203 206 161 182 260 278 
4 4 36 3 8 35 30 28 32 4 5 50 

2 3 1 2 2 0 2 1 5 1 6 8 1 7 6 1 3 3 1 5 0 2 1 5 2 2 8 

300 223 273 223 192 237 268 324 343 
68 61 31 66 70 84 106 110 108 

472 392 360 294 341 438 402 368 546 
1685 1264 1230 1168 840 1266 1171 1242 1619 

1 1 4 9 9 131 1 4 2 1 3 7 1 3 6 1 2 3 181 2 0 9 

1 4 7 1 1 165 1 0 9 9 1 0 1 6 7 0 3 1 1 2 9 1 0 4 8 1 0 6 1 1 3 1 0 

5 6 3 3 6 » 1 » 4 
340 148 208 283' 466 749 722 881 684 

1074 1095 1046 970 1101 1097 1060 1084 1092 
2 2 7 2 6 2 2 4 0 2 0 5 2 6 8 2 2 5 2 0 3 2 3 9 2 5 0 

• 8 4 7 8 3 3 8 0 6 7 6 5 8 3 3 8 7 2 8 5 7 8 4 5 8 4 2 

130 93 140 171 244 246 296 687 478 
63 13 9 37 118 283 231 439 991 

1 » » » » » » » 1 

21 880 17 402 20 293 21 642 24 349 28 094 31 562 47 341 48 966 
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Tabel SBg. Arbejdsløsheden, i Arbejdsmændenes og de kyindelige Arbej-
Tableau 3 B^. GMmage dans les misses de chomage des 

(pour la traduct. voir p. 123) 

Erhvervsgrupper 
groupes de profession 

Gnstl. 
Antal 
Arbej
dere 

nombre 
mayen 

Antal 
nomi>re 

(pour la traduct. voir p. 123) 

Erhvervsgrupper 
groupes de profession 

Gnstl. 
Antal 
Arbej
dere 

nombre 
mayen 

J a n u a r 

janvier 

F e b r u a r 

février 

M a r t s 

mars 

A p r i l 

avril 

Nærings- og Nydelsesmiddel-I M. 4 257 1 052 936 1 112 270 
Kv. 3 422 1 269 1 311 1 321 773 

Tekstilindustrien < M. 248 32 27 34 26 
1 Kv. 1039 108 89 123 101 

Beklædningsindustrien | M. 71 23 16 12 12 Beklædningsindustrien | 
Kv. 626 178 210 220 163 

Jordarbejde og Bygnings-1 M. 83 887 36 800 33 267 23 896 8 037 
industri 1 Kv. 136 69 56 52 21 

Trævareindustrien < M. 2 261 336 385 359 228 
1 Kv. 346 44 40 41 24 

Læder- og Lædervareind.. . | M. 644 26 26 33 19 Læder- og Lædervareind.. . | 
Kv. 2 1 1 » 1 

Sten-, Ler- og Glasindustrienj M. 12 510 4 659 4 764 3 186 1029 Sten-, Ler- og Glasindustrienj 
Kv. 366 118 124 166 78 

Jern- og Metalindustrien . . | M. 21087 2 949 3 064 2 762 2 390 Jern- og Metalindustrien . . | 
Kv. 8 068 1 551 1 674 1 755 1287 

Kemisk Industri < M. 16 391 3 703 3 623 2 813 1430 
1 Kv. 2 429 662 682 663 478 

Soigneringsindustrien | M. 214 11 16 13 6 Soigneringsindustrien | 
Kv. 2 826 416 345 362 262 
M. 36 933 12 127 10 394 8 966 1869 
M. 31 643 " 7 466 8 256 ' 6 445' 3 749 
M. 12 263 1 909 2 297 1 890 1101 
Kv. 324 64 61 90 42 

Øvrige Erhverv M. 583 75 73 72 44 
M. 220 882 71 168 67 129 61 691 20 200 

Kv. 19 582 4 459 4 493 4 773 3 210 
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[eres Arbejdsløshedskasser indenfor de enkelte Erhvervsgrupper i 1943. 
nanoeuvres et des ouvnéres, par groupes de profession en 1942. 

irbejdsløse ved Maanedens Slutning 
te ehåmeurs å la fin du moU 

M a j 

mai 

J u n i 

juin 

J u l i 

juiUet 

A u g u s t 

aoAt 

September 

septembre 

- O k t o b e r 

oelobre 

November 

novembre 

December 

décembre 

G n s t l . for 
hele A a r e t 

moyenne 
annueUe 

107 60 98 108 169 89 99 212 369 

462 280 366 330 330 668 667 789 702 

12 8 9 13 19 19 19 27 20 

92 76 66 61 63 91 117 103 89 

6 4 1 1 2 1 2 4 7 

130 114 105 84 86 112 118 113 136 

1879 1153 2 733 3 583 3 926 3 543 4 510 9 848 11097 

6 5 11 6 10 35 42 81 32 

96 41 47 74 166 160 161 203 186 

36 29 28 27 26 48 40 46 36 

9 1 6 6 9 8 17 22 16 
» » » » 1 1 1 2 1 

119 72 190 347 366 371 397 1086 1381 

20 9 8 8 9 37 60 94 59 

1170 781 830 977 1111 1440 1445 1892 1 734 

1035 987 • 844 816 998 1198 1241 1544 1236 

496 375 630 707 740 709 853 1707 1474 

643 502 532 464 396 510 542 666 643 

8 3 6 5 7 3 8 7 8 
183 152 126 131 196 284 314 266 251 
297 110 510 406 432 303 • 612 2 256. 3181 

1 706 1 237~ 1 295- 1 294 1711 1995 2 267 3 231 3 387 

508 422 666 676 711 714 786 981 1038 

43 51 61 60 71 106 104 91 71 
20 9 31 36 10 4 73 90 46 

6 431 4 276 6 861 8132 9 358 9 369 11128 21 666 23 932 
2 649 2 204 2126 1966 2 184 2 980 3 226 3 686 3165 

Sta t i s t i ske Meddelelser. 4. B æ k k e . 120. 
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Tabel 4 A. Arbejdsløshedsprocenterne indenfor de enkelte 
Erhvervsgrupper i Aaret 1942. 

Tableau 4 A. Chomage 1942 par groupes de profession. Ghiffres relatijs. 

(pour la traduct., voir p. 123) G n s t l . 

Erhvervsgrupper 
groupes de profession 

J a n . 

janv. 
F e b . 

févr. 

Marts 

mars 

A p r i l 

avril 

M a j 

'mai 

J u n i 

juin 

J u l i 

juillet 

A u g . 

aoAt 
Sept . 

sept. 

O k t . 

oct. 

N o v . 

novb. 

D e c . 

décb. 

for hele 
A a r e t 

moyen. 

Nærings- og Nydelses
middelindustrien. 

ann. 
Nærings- og Nydelses

middelindustrien. p C t . p C t . p C t . p C t . p C t . p C t . p C t . p C t . p C t . p C t . p C t . p C t . p C t . 

Mænd: 
Hovedstaden m. Forst. 7,9 8,2 8,5 7,5 4,8 5,4 4,4 5,8 7,4 6,7 6,3 6,8 6,6 
Provinsbyer m. Forst. 11,2 11,9 11,5 6,0 2,9 2,2 3,1 4,1 7,6 4,8 6,0 5,4 6,4 
Landkommuner 12,9 9,9 12,0 3,9 1,4 0,5 0,9 1,5 2,7 2,5 3,0 4,8 4,7 

Hele Landet. . . 10,5 10,3 10,6 6,0 3,2 2,9 3,0 4,1 6,4 4,9 6,0 5,7 6,1 
Kvinder: 

Hovedstaden m. Forst. 20,0 19,5 18,0 15,1 11,6 12,0 11,7 9,5 12,9 14,6 15,2 17,0 14,8 
Provinsbyer m. Forst. 23,7 25,5 26,6 17,4 12,1 9,9 12,4 12,2 13,7 16,4 18,2 19,6 17,3 
Landkommuner 37,6 37,8 34,5 26,6 11,3 6,2 8,7 8,1 13,0 15,0 19,0 25,1 20,7 

Hele Landet. . . 22,3 22,7 21,9 16,5 11,8 10,9 11,9 10,6 13,2 15,4 16,6 18,4 16,0 
Tilsammen: 

16,0 

Hovedstaden m. Forst. 13,3 13,3 12,8 10,9 7,8 8,4 7,7 7,5 9,8 10,2 10,3 11,4 10,3 
Provinsbyer m. Forst. 15,1 16,1 16,9 9,5 6,8 4,6 6,0 6,6 9,5 8,4 9,1 9,8 9,8 
Landkommuner 14,7 12,0 13,6 5,5 2,1 0,9 1,5 2,0 3,4 3,3 4,1 6,1 5,8 

Hele Landet. . . 14,4 14,3 14,3 9,4 6,0 5,5 5,9 6,2 8,6 8,3 8,8 9,8 9,3 

Tekstilindustrien. 
Mænd: 

Hovedstaden m. Forst. 9,1 8,1 8,5 7,2 3,5 2,9 3,6 3,7 3,3 3,7 3,4 4,7 5,1 
Provinsbyer m. Forst. 6,1 6,6 6,3 6,3 1,4 1,3 2,0 2,4 3,0 2,6 2,2 3,1 3,5 
Landkommuner 5,4 5,0 6,2 3,1 1,1 0,7 0,8 0,8 0,6 1,1 1,1 2,4 2,4^ 

Hele Landet. . . 7,2 7,0 6,6 6,2 2,2 1,8 2,4 2,7 2,8 2,8 2,5 3,6 4,0-j' 
Kvinder: 

Hovedstaden m. Forst. 17,7 16,2 16,2 17,8 15,4 11,4 10,4 9,7 6,1 11,0 10,8 10,7 12,7 
Provinsbyer m. Forst. 11,5 11,5 11,3 17,6 9,7 8,3 8,2 7,8 7,2 8,5 7,8 7,7 9,8 
Landkommuner 10,3 9,3 12,8 11,9 8,0 6,2 4,8 4,4 3,9 5,6 5,7 6,9 7,4 

Hele Landet. . . 14,2 13,4 13,6 17,2 12,1 9,5 8,9 8,3 6,0 9,4 9,0 8,9 10,9 
Tilsammen: 

Hovedstaden m. Forst. 16,3 13,9 14,1 14,9 12,1 9,1 8,6 8,0 4,6 9,0 8,8 9,0 10,6 
Provinsbyer m. Forst. 9,8 9,9 9,3 13,9 7,0 6,1 5,5 6,0 6,9 6,6 6,0 6,2 7,8 
Landkommuner 8,4 7,6 10,2 8,5 5,3 4,1 3,2 3,0 2,6 3,8 3,9 4,5 5,4 

Hele Landet . . . 12,0 11,4 11,4 13,8 9,0 7,2 6,9 6,6 5,0 7,4 7,0 7,3 8,7 

Beklædningsindustrien. 
Mænd: 

Hovedstaden ra. Forst. 10,4 8,3 7,6 4,8 2,0 2,7 4,2 4,2 2,8 1,9 4,5 6,2 5,0 
Provinsbyer m. Forst. 15,4 11,9 9,8 6,2 2,2 4,1 4,9 5,0 4,8 3,4 3,8 4,7 6,3 
Landkommuner 18,2 13,2 9,8 8,2 3,5 3,7 4,2 6,7 6,6 4,1 3,3 3,9 7 , 4 . 

Hele Landet. . . 12,6 9,8 8,4 5,2 2,2 3,2 4,4 4,6 3,8 2,5 4,2 5,5 5 , 67 
Kvinder: 

Hovedstaden m. Forst. 11,6 12,1 11,8 11,2 7,1 6,2 7,1 4,3 3,8 6,7 7,2 7,8 8,1 
Provinsbyer m. Forst. 18,2 18,1 16,8 15,1 10,3 14,1 11,9 9,2 7,7 9,8 12,4 15,0 13,3 
Landkommuner 18,5 18,7 20,0 17,4 10,0 10,9 10,2 7,9 9,4 9,7 16,3 15,9 13,7 

Hele Landet. . . 13,8 14,1 13,5 12,6 8,1 8,6 8,6 5,8 6,1 7,7 9,1 10,1 9,8 
Tilsammen: 

Hovedstaden m. Forst. 11,3 11,2 10,8 9,7 5,9 5,4 6,4 4,3 3,5 6,6 6,6 7,4 7,4 
Provinsbyer m. Forst. 17,5 16,5 15,1 12,6 8,2 11,6 10,1 8,1 6,9 8,2 10,2 12,3 11,5 
Landkommuner 18,4 16,5 15,8 13,8 7,5 8,2 7,9 7,4 8,3 7,5 11,3 11,3 11,3 

Hele Landet . . . 13,5 13,0 12,3 10,8 6,7 7,3 7,6 5,5 4,8 6,4 • 7,9 9,0 8,8 
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Tabel 4 A ( fortsat ) . Arbejdsløshedsprocenterne indenfor de enkelte 
Erhvervsgrupper i Aaret 1942. 

Tableau 4A (suite). 

(pour la traduet., voir p. 123) 
J a n . F e b . 1 Ifarts ^ p r i l M a j J u n i J u l i j l u g . Sept. O k t . N o v . D e c . 

G n s t l . 
for hele 

Erhvervsgrupper A a r e t Erhvervsgrupper 
p C t . p C t . p C t . p C t . p C t . p C t . p C t . p C t . p C t . p C t . p C t . p C t . p C t . 

Jordarb. og Bygnmgsind. 
p C t . p C t . p C t . p C t . 

Hovedstaden m. Forst. 27,9 31,1 24,8 11,2 4,1 2,7 3,1 4,4 6,5 9,2 11,6 17,4 12,9 
Provinsbyer m. Forst. 41,8 42,3 31,4 9,3 2,1 1,4 3,1 4,2 4,3 4,4 6,4 11,8 13,5 

49,0 42,2 30,7 6,2 0,8 0,4 1,6 1,7 1,8 1,4 2,2 8,6 12,0 

Hele Landet . . . 40,7 39,3 29,4 8,7 2,2 1,4 2,6 .3,4 3,9 4,5 6,1 12,0 12,8 ^ 

Trævareindustrien. 
Mænd: 

Hovedstaden m. Forst. 10,3 10,8 9,7 8,5 4,7 3,2 2,7 3,8 6,7 5,3 6,6 7,1 6,4 
Provinsbyer m. Forst. 14,5 15,1 13,4 6,6 2,5 1,6 2,3 2,1 2,7 2,8 3,2 5,8 6,0 
Landkommuner 17,5 18,9 13,0 4,2 0,8 0,7 1,1 1,3 2,0 2,0 2,4 6,0 5,6 ^ 

Hele Landet . . . 14,2 15,0 12,2 6,4 2,6 1,8 2,0 2,3 3,3 3,2 3,6 6,9 6,0./ 

Kvinder: 
9,7 Hovedstaden m. Forst. 13,3 12,5 12,3 10,2 10,3 8,2 7,8 9,4 7,0 9,7 8,5 9,8 9,9 

Provinsbyer m. Forst. 19,6 22,5 24,2 23,8 14,1 11,0 14,5 12,4 12,9 11,6 13,5 36,5 18,2 
12,1 18,8 18,6 18,5 4,2 0,8 1,5 2,3 6,9 8,7 11,3 9,4 8,9 

Hele Landet . . . 14,8 15,7 15,9 14,6 10,5 8,1 8,8 9,3 8,4 10,1 10,0 15,9 11,8 
Tilsammen: 

Hovedstaden m. Forst. 10,6 11,0 10,0 8,7 6,3 3,8 3,2 4,4 5,8 5,8 6,9 7,4 6,8 
Provinsbyer m. Forst. 14,6 15,4 13,8 7,1 2,9 1,8 2,7 2,4 3,0 3,1 3,5 6,8 6,4 
Landkommuner 17,4 18,9 13,1 4,5 0,9 0,7 1,1 1,3 2,1 2,1 2,6 5,1 5,7 

Hele Landet . . . 14,2 15,0 12,4 6,8 3,0 2,1 2,4 2,7 3,6 3,6 4,0 6,5 6,3 

Læder- og Lædervare
industrien. 

Mænd: 
Hovedstaden m. Forst. 6,2 6,2 6,6 4,2 2,6 2,3 2,4 2,1 2,4 3,2 2,9 3,8 3,8 
Provinsbyer m. Forst. 6,3 7,7 7,7 4,5 2,2 1,3 1,4 1,2 1,4 1,6 2,5 3,0 3,3 
Landkommuner 8,6 10,3 6,9 3,8 0,4 — — 1,6 0,9 0,8 1,3 2,6 3,0 ^ 

Hele Landet . . . 6,4 6,8 6,9 4,3 2,4 1,9 2,0 1,8 2,0 2,6 2,7 3,5 3,6 

Kvinder: 
15,2 9,9 Hovedstaden m. Forst. 13,2 13,4 13,6 9,2 6,6 6,2 5,2 5,5 6,7 12,5 13,3 15,2 9,9 

Provinsbyer m. Forst. 11,2 11,5 16,6 17,7 15,4 13,8 10,5 9,9 9,3 8,4 7,8 8,7 11,6 
Landkommuner 7,2 6,2 9,2 10,8 9,5 8,0 4,4 8,0 7,1 5,3 5,3 4,3 7,1 

Hele Landet . . . 12,8 13,0 13,7 10,1 7,6 7,0 5,7 6,0 6,1 11,7 12,4 14,1 10,0 
Tilsammen: 

6,8 Hovedstaden m. Forst. 9,6 9,8 10,1 6,7 4,6 4,2 3,8 3,8 4,0 7,6 7,9 9,3 6,8 

Provinsbyer m. Forst. 7,4 8,6 9,8 7,6 5,2 4,1 3,4 3,1 3,2 3,2 3,7 4,2 5,2 
Landkommuner 8,1 9,0 7,6 6,1 3,3 2,6 1,5 3,6 2,9 2,3 2,6 3,1 4,4 

Hele Landet . . . 9,1 9,5 9,9 6,8 4,7 4,1 3,6 3,7 3,7 6,4 6,7 7,9 6,3 

Sten-, Ler- og Glasind. 
Hovedstaden m. Forst. 4,5 5,5 4,1 2,1 1,3 0,9 0,6 1,3 2,1 2,8 3,0 3,5 2,7 

Provinsbyer m. Forst. 29,6 36,8 25,6 7,4 1,7 1,0 2,2 4,9 4,7 4,6 4,2 8,1 10,7 
Landkommuner 42,1 40,6 26,9 9,0 5,8 0,5 • 0,9 0,9 1,2 1,6 2,1 8,4 11,1 

Hele Landet . . . 32,3 33,8 22,9 7,4 1,1 0,7 1,3 2,3 2,4 2,8 2,9 7,5 9,6 

Jern- og Metalind. 
Mænd: 

Hovedstaden m, Forst. 10,3 10,8 10,7 10,3 4,8 3,7 3,9 4,0 4,3 6,0 6,3 7,6 7,0 
Provinsbyer m. Forst. 8,6 8,8 8,3 6,0 2,3 1,6 2,a 2,1 2,4 2,8 3,2 5,4 4,4 
Landkommuner 8,8 9,5 8,0 3,e 1,6 0,6 1,8 1,0 1,4 1,8 1,6 4,6 3,7 

Hele Landet . . . 9,5 9,s 9,5 7,7 3,6 2,8 3,1 3,6 3,4 4,4 4,6 6,5 5,7 
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Tabel 4 A ( for t sat ) . Arbejdsløshedsprocenterne indenfor de enkelte 
Erhvervsgrupper i Aaret 1942. 

Tahleau 4 A (suUe). 

(pour la traduct., voir p. 123) G n s t l . 

Erhvervsgrupper 
J a n . F e b . Marte A p r i l M a j J u n i J u l i A u g . S e p t O k t . N o v . D e c . for hele 

Erhvervsgrupper 
A u g . S e p t 

A a r e t 

Kvinder: p C t . p C t . p C t . p C t . p C t . p C t . p C t . p C t . p C t . p C t . p C t . p C t . p C t 

Hovedstaden m. Forst. 19,9 19,4 22,1 15,8 12,7 12,3 10,5 10,2 13,8 16,9 16,0 19,9 15,7 
Provinsbyer m. Forst. 16,4 18,6 18,2 16,0 12,5 9,5 9,1 7,7 9,8 10,7 14,4 16,3 13,3 

18,6 16,6 14,0 12,0 11,6 8,9 7,4 7,5 8,0 7,8 13,1 18,3 12,1 
Hele Landet . . . 19,3 19,2 21,3 15,8 12,6 11,8 10,2 9,8 13,0 15,7 15,6 19,3 16,3 

Tilsammen: 
Hovedstaden m. Forst. 11,7 12,0 12,3 11,1 6,1 5,2 4,9 5,0 5,8 7,6 7,7 9,4 8,2 
Provinsbyer m. Forst. 9,0 9,3 8,7 5,4 2,8 1,9 2,6 2,4 2,7 3,1 3,6 6,8 4,8 
Landkommuner 9,0 9,6 8,2 3,8 1,8 1,0 2,1 1,1 1,6 1,9 1,9 4,9 3,9 

Hele Landet. . . 10,5 10,9 10,7 8,5 4,5 3,7 3,8 3,7 4,3 5,5 5,7 7,7 6,6 

Kemisk Industri. 
Mænd: 

Hovedstaden m. Forst. 11,5 11,2 9,7 10,1 6,4 5,9 5,2 6,8 6,9 7,9 6,7 8,2 8,0 
Provinsbyer m. Forst, 18,8 22,6 16,8 10,7 3,6 2,2 3,9 4,4 4,5 4,0 5,5 8,0 8,7 
Landkommuner 37,9 34,0 27,1 8,4 0,7 0,2 1,2 2,7 2,1 1,9 3,4 12,0 9,7 

Hele Landet. . . 23,8 23,4 18,5 9,7 3,3 2,4 3,1 4,0 4,0 4,1 4,9 9,8 8,9 ' 
Kvinder: 

Hovedstaden m. Forst. 22,7 23,3 21,6 13,1 18,8 18,3 13,7 14,1 11,7 19,5 19,7 22,3 18,3 
Provinsbyer m. Forst. 30,3 31,2 30,4 26,8 24,3 21,5 31,2 23,2 19,7 19,5 20,5 18,9 24,6 

44,3 45,6 46,7 42,8 43,9 36,8 35,4 30,7 32,7 39,2 45,9 47,2 40,9 
Hele Landet. . . 27,3 28,1 26,9 20,8 22,7 20,8 22,1 18,8 16,3 20,8 21,7 22,5 22,8 

Tilsammen: 
Hovedstaden m. Forst. 13,9 13,8 12,3 10,7 9,1 8,7 7,1 7,7 8,0 10,4 9,6 11,4 10,2 
Provinsbyer m. Forst. 20,6 24,0 19,0 13,0 6,8 6,1 8,0 7,2 6,8 6,4 7,9 9,8 11.2 
Landkommuner 38,1 34,3 27,7 9,4 1,8 1,0 2,0 3,3 2,6 2,7 4,3 12,7 10,5 

Hele Landet. . . 24,2 24,1 19,7 11,1 6,8 4,7 5,4 5,8 5,4 6,1 7,0 11,4 10,6 

Papir- og Papirrareind. 
Mænd: 

Hovedstaden m. Forst. 4,9 4,9 4,7 3,0 3,2 1,9 1,5 2,8 1,5 2,0 1,9 3,0 3,0 
Provinsbyer m. Forst. 1,5 1,7 1,7 1,1 0,3 0,4 0,2 0,6 1,1 0,6 1,0 1,4 0,9 
Landkommuner 1,3 1,3 — — 

Hele Landet. . . 2,4 2,6 2,5 1,7 1,2 0,8 0,6 1,0 1,2 1,0 1,2 1,8 1 , 5 ' 
Kvinder: 

Hovedstaden m. Forst. 20,7 18,0 17,1 16,9 12,4 8,0 8,0 6,8 5,9 7,8 7,9 7,5 11,4 
Provinsbyer m. Forst. 14,8 11,0 12,2 10,6 8,7 6,7 6,6 6,9 6,4 5,6 4,2 6,0 8,3 
Landkommuner 17,7 31,3 25,0 16,7 17,7 12,5 17,6 5,9 5,6 6,3 5,9 11,1 11,8 

Hele Landet . . . 18,5 16,5 16,3 14,6 11,0 7,5 7,1 6,8 6,1 6,9 6,5 6,9 10,3 
Tilsammen: 

Hovedstaden m. Forst. 17,1 16,1 14,4 13,9 10,3 6,6 6,6 6,8 4,9 6,5 6,4 6,4 9,5 
Provinsbyer m. Forst. 7,8 6,2 6,8 6,7 4,4 3,4 2,8 3,6 3,6 3,0 2,6 3,6 4,5 
Landkommuner 3,2 6,5 4,3 4,3 3,3 2,2 3,3 1,1 1,0 1,1 1,0 2,0 2,1 

Hele Landet. . . 12,3 10,7 10,6 9,8 7,3 5,0 4,7 4,6 4,2 4,7 4,5 5,0 6,9 

Grafisk Industri. 
Mænd: 

Hovedstaden m. Forst. 6,3 6,9 7,8 8,4 6,4 3,4 6,0 6,4 4,5 4,0 1,9 3,0 5,3 
Provinsbyer m. Forst. 6,1 7,0 5,7 5,6 3,3 2,2 3,7 4,2 5,1 4,2 2,7 2,8 4,4 
Landkommuner 13,4 10,7 7,5 •9,4 6,5 4,0 4,9 10,6 7,4 7,1 3,0 5,7 7,5 ^ 

Hele Landet. . . 6,4 7,1 7,0 7,4 5,3 3,0 5,1 5,1 4,8 4,2 2,2 3,0 5 . J 
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Tabel 4 A ( fortsat ) . Arbejdsløshedsprocenterne indenfor de enkelte 
Erhvervsgrupper i Aaret 1942. 

Tableau 4 A (mUe). , 

(pouT la tradwt,, voir p. 123) 

Erhvervsgrupper 

Kvinder: 
Hovedstaden m. Forst. 
Provinsbyer m. Forst. 
Landkommuner 

Hele Landet. . . 
Tilsammen: 

Hovedstaden m. Forst. 
Provinsbyer m. Forst. 
Landkommuner 

Hele Landet . . . 

Soigneruigsindustrien. 
Mænd: 

Hovedstaden m. Forst. 
Provinsbyer m. Forst. 
Landkommuner 

Hele Landet . . . 
Kvinder: 

Hovedstaden m. Forst. 
Provinsbyer m. Forst. 
Landkommuner 

Hele Landet . . . 
Tilsammen: 

Hovedstaden m. Forst. 
Provinsbyer m. Forst. 
Landkommuner 

Hele Landet. . . 

Tekn. Hjælpepersonale. 
Hovedstaden m. Forst. 
Provinsbyer m. Forst. 
Landkommuner 

Hele Landet. . . 

Handel. 
Mænd: 

Hovedstaden m. Forst 
Provinsbyer m. Forst 
Landkommuner 

Hele Landet.. , 
Kvinder: 

Hovedstaden m, Forst, 
Provinsbyer m. Forst 
Landkommuner... 

Hele Landet 
Tilsammen: 

Hovedstaden m. Forst 
Provinsbyer m. Forst 
Landkommuner 

Hele Landet. 

J a n . F e b . B f a r t s j \ .pr i l M a j J u n i J u l i ^ L U g . ' 3ept. O k t . tfov. D e c . 
G n s t j . 

for hele 
A a r e t 

p C t . p C t . p C t . p C t . p C t . p C t . p C t . p C t . p C t . p C t . p C t . p C t . p C t . 

11,4 

13,6 

13,3 

16,5 

11,9 

21,4 

16,5 

13,7 

13,8 

16,9 

13,9 

16,7 

13,1 

11,0 

6,2 

10,3 

10,1 

20,0 

6,4 

7,5 

3,4 

9,5 

10,6 

10,7 

6,5 

11,0 

11,4 

6,9 

9,8 

6,3 

2,8 

8,7 

9,1 

2,4 

8,1 

9,9 

10,8 

10,0 

11,9 15,5 15,8 15,5 12,6 10,4 6,6 9,8 7,6 7,5 4,2 3,6 10,1 

7,8 

7,5 

13,4 

9,8 

7,9 

11,9 

10,4 

7,1 

8,2 

10,6 

7,0 

10,3 

8,4 

4,7 

6,4 

5,4 

3,6 

6,8 

6,1 

4,4 

4,8 

6,6 

6,3 

10,6 

6,1 

6,2 

7,9 

4,9 

6,2 

7,0 

2,1 

3,7 

3,8 

2,8 

3,8 

6,0 

6,7 

6,5 

7,8 

7,8 9,2 9,3 9,5 7,1 4,9 6,5 6,3 6,5 6,0 2,7 3,2 6,4 

6,3 

11,2 

4,3 

6,3 

7,5 

4,2 

3,2 

7,9 

3,6 

2,8 

5,7 

3,6 

2,0 

1,5 

2,4 

1,3 

1,2 

0,8 

1,5 

0,8 

1,5 

0,9 

0,8 

1,2 

2,4 

1,9 

1,7 

2,1 

1,1 

3,4 

2,8 

6,5 

0,7 

1,5 

2,1 

2,5 

3,9 

2,6 

7,9 6,2 5,2 4,1 1,6 1,8 1,1 1,2 1,7 1,8 3,4 1,1 3,1 

12,9 

16,0 

21,5 

9,8 

15,3 

18,0 

10,8 

16,0 

13,6 

8,1 

9,2 

20,5 

6,2 

6,1 

18,2 

5,5 

3,7 

10,9 

3,9 

4,2 

2,1 

4,4 

3,8 

6,7 

6,0 

5,7 

8,6 

10,8 

13,9 

8,8 

13,1 

27,0 

6,7 

11,1 

31,6 

7,7 

9,3 . 

16,6 

13,6 11,3 11,9 8,5 6,1 5,1 4,0 4,2 6,5 9,3 10,2 8,2 8,2 

11,3 

13,4 

10,4 

8,8 

12,0 

8,8 

9,2 

12,2 

6,4 

7,0 

7,8 
8,4 

6,4 

3,7 

6,0 

4,9 

2,7 

3,4 

3,3 

3,2 

1,2 

3,8 

2,7 

0,6 

5,5 

4,7 

2,8 

7,2 

8,3 

4,6 

7,7 

9,3 

12,8 

6,4 

7,4 

10,5 

6,6 

7,2 

6,3 

11,9 9,8 10,0 7,3 4,8 4,2 3,2 3,3 6,2 7,2 8,3 6,2 6,8 

1,0 
2,3 

4,1 

0,7 

2,5 

6,0 

0,8 

2,2 

4,9 

0,9 

1,6 

2,0 

0,7 

0,6 

1,1 

0,7 

0,5 

1,2 

0,9 

0,6 

0,5 

1,3 

1,0 

0,7 

1,5 
1,0 
0,8 

2,9 

0,9 

0,8 

1,2 
0,7 
1,8 

0,9 

1,4 

2,1 

1,1 

1,3 

2 , 1 . 

2,0 2,2 1,9 1,4 0,7 0,7 0,7 1,1 1,2 1,8 1,0 1,2 1,3 ^ 

6,6 

11,1 

8,8 

7,1 

12,3 

7,6 

6,2 

9,9 

6,8 

6,0 

5,7 

4,0 

3,9 

2,9 

2,3 

3,8 

1,8 

1,0 

3,5 

2,6 

1,6 

3,6 

2,g 
1,5 

4,3 

2,8 

1,7 

4,8 

2,8 

1,9 

4,8 

3,2 

1,7 

4,0 

4,5 

2,2 

4,8 

6,2 

3,4 ^ 

8,7 9,7 8,1 6,6 3,2 24,s 2,8 3,0 3,3 3,5 3,7 4,1 4,8 ^ 

12,s 
8,4 

6,' 

10,e 
8,5 

6,f 

9,s 
S,i 

6,1 

7,2 
7,£ 
6,£ 

7,2 

7,2 

4,5 

6,2 

5,« 
6,5 

5,7 

Q,4 

4,e 

7,4 

6,E 

6,? 

8,5 

7,4 

6,5 

9,a 
8,s 
7,4 

8,6 

7,8 

t 7,5 

7,6 

6,5 

6,5 

8,3 

7,4 

6,2 

10,4 t 9,4 t 9,( 7,4 t 7,] 6,( > 6,{ 7,( ) 7,5 > 8,i 8,2 7,1 7 ,8' 

7, ' 
10,. 
8, ( 

1 8,1 

> 11,^ 
5 7,̂  

i 7,̂  
i 9,. 
1 6,( 

i 6,4 

, 6,5 

5 4,. 

t 4,$ 
j 3,5 

5 2,( 

) 4,j 
) 2,i 
5 1,< 

. 4,5 

i 3,j 
5 1,' 

i 4,j 

. 3,' 
) 2, 

) 5,E 

I d,i 

1 2,5 

, 6,5 

3 4,] 
j 2,. 

! 5,5 

L 4,: 
5 2,̂  

) 5,1 

j 5,0 

1 2,7 

5,9 

5,7 

3,7 

9, 1 9, 5 8, i 6, i 4, 2 3, 1 3, 5 4, 1 4,̂  1 4,i ) 4, i 4,8 6,6 
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Tabel 4A (fortsat). Arbejdsløshedsprocenterne indenfor de enkelte 
Erhvervsgrupper i Aaret 1942. 

Tableau 4 A (suite). 

(pour la traduet., voir p. 123) 

Erhvervsgrupper 
J a n . F e b . Mart i i A p r i ] M a j J u n i J u l i A u g . S e p t O k t N o v . D e c . 

O s n t l . 
f o r liele 

A a r e t 

Landtransport. 
Hovedstaden m. Forst. 
Provinsbyer m. Forst. 
Landkommuner 

Hele Landet . . . 

p C t . 

19,6 
27,2 
22,6 

p C t . 

21,1 
31,8 
20,7 

p C t . 

16,7 
24,7 
15,1 

p C t . 

14,4 
10,( 
6,c 

p C t . 

1 8,1 
3,s 
0,7 

p C t . 

6,s 
1,£ 
0,1 

p C t . 

6,8 
2,8 
0,7 

p C t . 

5,£ 
3,1 
1,1 

p C t . 

7,5 
4,8 
l,a 

p C t . 

9,' 
4,1 

1,4 

p C t . 

10,f 
6,4 
1,4 

p C t . 

13,0 
9,9 
4,4 

p C t . 

11,5 
11,0 

6,2 

Landtransport. 
Hovedstaden m. Forst. 
Provinsbyer m. Forst. 
Landkommuner 

Hele Landet . . . 23,1 25,4 19,8 11,6 5,3 3,8 4,1 4,0 5,6 6,6 7,5 10,7 10,7 
Søtransport^) 19,3 25,8 36,5 24,3 14,0 11,5 11,3 10,1 13,8 17,3 18,0 18,3 18,5 19,3 25,8 36,5 24,3 14,0 11,5 11,3 10,1 13,8 17,3 18,0 18,3 18,5 

Landbrug. 
Hovedstaden m. Forst. 
Provinsbyer m. Forst. 
Landkommuner 

31,8 
43,3 
31,8 

36,6 
40,3 
26,8 

29,3 
33,2 
23,4 

6,0 
10,2 

4,0 

1,9 
1,8 
0,5 

1,1 
0,9 
0,2 

1,8 
2,8 
1,2 

3,6 
2,3 
0,9 

3,5 
3,4 
0,9 

4,7 
3,2 
0,5 

3,8 
4,1 
1,0 

9,7 
13,7 

6,1 

11,0 
13,1 

8,2 
Hele Landet. . . 33,3 29,1 25,0 4,9 0,8 0,4 1,5 1,3 1,4 1,1 1,6 6,5 9,0 

Øvrige Fag. 
Mænd: 

Hovedstaden m. Forst. 
Provinsbyer m. Forst. 
Landkommuner 

13,2 
10,3 
12,9 

12,4 
9,0 

11,5 

12,7 
9,4 

15,4 

8,3 
7,1 

12,4 

4,5 
4,8 
8,8 

2,3 
1,9 
4,1 

3,8 
1,9 
3,7 

5,1 
3,4 
4,1 

7,2 
6,3 
6,2 

10,4 
6,6 
5,7 

11,1 
6,9 
7,8 

13,3 
13,0 
19,6 

8,7 
6,6 
9,2 ^ 

Hele Landet. . . 
Kvinder: 

Hovedstaden m. Forst. 
Provinsbyer m. Forst. 
Landkommuner 

12,2 

13,9 
4,9 
6,7 

11,2 

13.1 
4,8 
7,6 

11,8 

10,7 
4,8 
7,6 

8,0 

9,4 
4,5 
9,3 

4,7 

3,8 
3,8 
5,8 

2,3 

1,9 
2,4 
3,1 

3,2 

1,7 

2,1 
4,6 

4,5 

3,1 
2,1 
2,5 

6,5 

7,4 
2,6 
4,7 

9,0 

11,6 
4,4 
5,0 

9,6 

12,0 
4,8 
5,4 

13,5 

12,0 
5,5 
8,1 

8 ,0^ 

8,3 
3,9 
6,5 . 

Hele Landet. . . 
Tilsammen: 

Hovedstaden m. Forst. 
Provinsbyer m. Forst. 
Landkommuner 

9,1 

13,4 
7,9 

11,0 

8,8 

12,6 
7,2 

10,3 

7,7 

12,2 
7,4 

12,9 

7,0 

8,6 
6,0 

11,4 

3,9 

4,3 
4,4 
7,8 

2,2 

2,2 

2,1 
3,8 

2,0 

3,2 
2.0 
4,0 

2,6 

4,5 
2,8 
3.5 

5,0 

7,2 
4,2 
5,0 

7,9 

10,8 
6,6 
5,4 

8,3 

11,4 

6,0 
6,9 

8,7 

12,9 
9,7 

15,1 

8,6 
5,4 

7 . 9 , 
Hele Landet. . . 11,1 10,4 10,4 7,7 4,4 2,2 2,8 3,8 6,0 8,6 8.1 11,8 7 , 4 ^ 

Samtlige 
Erhverrsgrupper. 

Mænd: 
Hovedstaden m. Forst. 
Provinsbyer m. Forst. 
Landkommuner.. . . 

14,7 
22,8 
34,7 

16,1 
23,8 
30,3 

14,4 
18,6 
23,3 

10,0 
7,3 
5,4 

5,0 
2,5 
0,9 

4,0 
1,6 
4,3 

4,1 
2,7 
1,4 

4,5 
3,3 
1,5 

5,6 
3,9 
1,6 

7,1 
3,7 
1,4 

7,6 
4,6 
1,9 

9,7 
7,9 
6,8 

8,6 
8,5 
9,0 

Hele Landet. . . 
Kvinder: 

Hovedstaden m. Forst. 
Pro"dnsbyer m. Forst, 
Landkommuner 

23,2 

15,4 
16,2 
18,4 

22,8 

14,9 
16,5 
18,6 

18,4 

14,7 
15,5 
19,0 

7,7 

12,4 

14,1 
15,8 

2,9 

9,8 
9,9 
9,4 

2,1 

8,7 
8,9 
7,9 

2,8 

8,0 
9,4 
7,1 

3,2 

7,4 
8,6 
6,6 

3,8 

7,9 
8,8 
7,8 

4,2 

10,9 
10,4 

9,6 

4,9 

10,8 

11,1 
12,2 

8,2 

11,6 
11,9 
13,8 

8,7 

11,1 
11,6 
12,2 

Hele Landet. . . 
Tilsammen: 

Hovedstaden m, Forst. 
Provinsbyer m. Forst. 
Landkommuner 

15,5 

14,9 
21,6 
34,2 

15,3 

15,8 

22,5 
29,9 

16,2 

14,5 

18,1 
23,2 

13,2 

10,6 
8,4 
6,7 

9,8 

6,2 
3,6 
1,1 

8,7 

5,2 
2,8 
0,7 

8,4 

5,1 
3,8 
1,6 

7,8 

5,3 

4,1 
1,6 

8,2 

6,2 
4,7 
1,8 

10,7 

8,1 
4,8 
1,6 

11,0 

8,4 
5,7 
2,3 

11,8 

L0,2 
8,5 
7,1 

11,3 

9,2 

9,0 
9,1 

Hele Landet. . . 21,9 21,6 17,8 8,6 4,1 3,2 3,8 4,0 4,6 5,3 6,9 8,8 9,1 
• ) S ø t r a n s p o r t er k u n opgjor t f o r liele L a n d e t . 
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Tabel 4 B i . Arbejdsløshedsprocenten indenfor de enkelte Arbejdsløsheds
kasser i Aaret 1942. 

Tableau 4 Bi. Le chotnage en pour-eent dans les diverses caisses de chomage en 1942. 

(pour la tradvct., voir p. 123) 

Arbejdsløshedskasser 
caisses de chåmage 

Arbejdsledere 
Arbejdsmænd 
Bageri- og Konditoriarb. 

nemlig Mænd 
— Kvinder 

Billedskærere 
Blikkenslagere -
Bogbinderi- og Papirvare-

arbejdere 
nemlig Mænd 

— Kvinder 
Bogtrykfaget 

nemlig Mænd 
— Kvinder 

Brolæggere 
Byggeriarbejdere 

nemlig Mænd 
— Kvinder 

Bødkere 
Børsteindustriarb 
Danske Teknikere 
De kvindelige Arbejdere 
Den keramiske Industri 

nemlig Mænd 
— Kvinder 

Drejerfaget 
Elektrikere 
Forgyldere 
Funktionærer 
Gartneriarbejdere 
Garvere 
Glarmestersvende 
Glasarbejdere 
Guld-, Sølv- og Elektro

pletarbejdere 
nemlig Mænd 

— Kvinder 
Gørtler- og Metalarb.... 
Handels- og Kontormed

hjælpere 
nemlig Mænd 

— Kvinder 
Handskemagere 

Jan. 
janv. 

Feb. 
févr. 

MartB 
mars 

April 
avril 

Maj 
mai 

Juni 
juin 

Juli 
juiU. 

Aug. 
aoHct 

Sept. 
sept. 

Okt. 
oci. 

Nov. 
novb. 

Dec. 
décb. 

GnstL 
for hele 
Aaret 
moyen 
ann. 

pCt. pCt. pCt. pCt. pCt. pCt. pCt. pCt. pCt. pCt. pCt. pCt, pCb. 

1,5 1,2 1,1 0,8 0,4 0,6 0,5 0,5 0,4 0,7 0,5 0,8 0,7 

32,3 30,5 23,5 9,3 2,9 1,9 3,1 3,6 4,2 4,2 6,0 9,7 10,8 
11,8 10,4 11,1 8,2 4,8 4,2 3,1 4,2 6,8 6,7 6,9 8,8 7,3 
10,8 9,4 10,1 7,5 4,8 3,6 2,7 4,0 6,1 5,6 6,1 7,3 6,5 ' 
24,3 20,6 21,4 15,4 11,0 10,5 7,3 6,3 13,5 17,5 15,1 22,3 15,3 

2,6 2,6 3,8 1,7 2,2 2,9 2,9 2,8 3,4 1,7 1,1 6,5 2,8 
3,9 7,5 11,6 6,7 6,3 6,8 4,5 4,4 3,6 3,9 8,1 12,6 6,4 

14,1 14,4 14,0 12,8 9,6 6,7 6,8 6,4 6,5 6,5 4,3 4,7 8,7 
4,4 8,2 7,3 5,1 3,5 1,9 2,4 2,7 2,4 1,8 1,3 2,1 3,6 

17,4 16,4 16,2 15,3 11,6 8,2 6,9 7,6 6,5 6,7 5,3 5,6 10,3 
8,0 8,5 8,7 9,5 7,2 4,8 6,1 6,6 6,0 6,6 3,1 3,7 6,7 
7,1 7,0 7,1 7,8 5,6 3,2 5,6 5,6 5,3 4,6 2,4 3,4 5,4 

13,3 17,3 18,5 19,5 16,7 14,4 8,9 13,1 10,1 11,4 7,4 5,9 13,1 
68,8 70,0 67,6 4,5 0,4 0,5 1,4 1,9 » 0,5 2,8 6,5 18,0 
18,7 14,0 11,8 8,0 2,9 2,9 3,2 4,2 7,5 9,3 8,8 8,6 7,9 

9,1 9,6 8,4 6,8 3,3 2,4 2,0 3,9 5,2 6,2 5,2 5,4 5,6 
23,9 24,0 19,4 10,4 1,9 4,1 5,8 4,9 12,7 16,2 16,9 15,8 13,0 
12,9 14,9 16,8 7,9 1,5 2,0 2,7 2,4 3,2 2,7 3,6 6,2 6,2 

6,6 8,4 8,4 4,9 3,3 1,7 1,5 1,4 1,7 2,2 3,3 2,4 3,7 

1,3 1,5 1,4 1,7 1,2 1,2 1,4 1,3 2,2 6,7 2,2 1,8 1,9 
22,7 22,7 24,2 16,5 13,1 11,2 10,8 10,0 11,4 16,5 16,5 18,5 16,1 

2,0 2,6 2,0 1,7 0,9 0,8 0,6 0,7 0,9 0,8 1,0 1,3 1,3. 
1,7 2,2 1,6 1,3 0,5 0,1 0,2 0,4 0,6 0,3 0,7 1,1 0,9 
2,3 3,1 2,4 2,2 1,3 1,6 1,1 1,2 1,2 1,3 1,4 1,6 1,7 
2,7 3,7 3,2 2,7 2,1 0,5 1,1 1,6 1,6 0,5 0,5 1,0 1,6 

11,1 12,6 8,8 6,7 4,7 3,9 3,8 3,2 2,2 1,5 1,7 3,5 6,3 
22,2 13,3 18,5 16,4 6,1 7,7 8,6 4,3 4,5 6,3 2,7 6,4 9,6 

4,2 4,3 4,5 3,2 2,1 1,7 1,6 1,6 1,9 2,5 2,9 3,3 2,8 

38,6 41,9 34,3 1,9 0,3 1,1 2,2 2,7 3,2 4,5 3,0 7,4 11,3 
1,9 2,0 2,4 2,3 0,8 0,3 0,3 0,8 0,3 1,3 0,7 0,7 1,1 

14,0 14,8 7,6 1,8 0,2 1,8 1,3 l-,3 » — 0,9 0,2 3,5 

2,7 2,2 2,9 2,9 2,7 1,1 0,8 0,8 0,8 2.4 4,3 4,3. 2,4 

14,0 13,6 13,6 10,6 8,8 7,2 7,1 7,2 6,9 5,6 4,8 6,0 8,7 
13,5 13,0 13,2 10,1 8,4 7,6 6,7 6,7 5,2 4,2 4,4 5,1 8,2 
18,2 19,1 17,6 14,8 11,8 9,0 11,2 11,7 10,9 16,8 7,9 12,8 13,2 
7,0 6,3 6,6 3,4 2,7 2,3 4,5 4,0 3,4 3,1 3,8 7,2 4,5 

7,3 7,1 6,2 6,3 4,3 3,4 3,4 3,9 4,3 4,8 4,5 4,0 4,9 
5,8 5,9 4,9 4,1 2,8 2,1 2,2 2,4 2,5 2,8 2,7 2,7 3,4 

10,3 9,3 8,7 7,4 7,0 5,9 5,7 6,8 7,8 8,4 7,8 6,8 7,6 
3,9 4,7 5,2 4,2 4,7 3,1 7,1 3,4 3,0 3,6 3,0 4,1 4,3 
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Tabel 4 (fortsat). Arbejdsløshedsprocenten indenfor de enkelte 
Arbejdsløshedskasser i Aaret 1942. 

Tableau 4Bi (suUe). 

(pour la traduet., voir p, 123) 

Arbejdsløshedskasser 

Hatte- og Buntmagere,. 
nemlig Mænd 

— Kvinder 
Husassistenter 
Karetmagere 
Kedel- og Maskinpassere 
Kobbersmede 
Korkskærere og Sorterer-

sker 
Kurvemagere 
Landkokke 
Landmejerister 
Malersvende 
Mejerifaget 
Metalarbejdere 

heraf: 
Jern- og Metalslibere 
Smede og Maskinarbejdere . . . 
Specialarbejdere 
Formere og Støberiarbejdere . . 
Metaltrykkere') 
Murarbejdsmænd 
Murerfaget 
Musikere 
Mølleriarbejdere 
Papirindustriarbejdere . . 

nemlig Mænd 
— Kvinder 

Rebslageriarbejdere 
Riggere og Sejlmagere . . 
Sadelmagere og Tapetse

rere 
Skibstømrere 
Skorstensfejere 
Skotøjsarbejdere . . . . 

nemlig Mænd 
— Kvinder 

Skraatobaksarbejdere . . . 
nemlig Mænd 

— Kvinder 
Skræderf aget 

nemlig Mænd 
— Kvinder 

Jan. Feb. Marts April Maj Juni Juli Aug. Sept. Okt. Nov. Dec. 
Gnstl. 

for hele 
Aaret 

pCt. pCt. pCt. pCt. pCt. pCt. pCt. pCt. pCt. pCt. pCt. pCt. pCt. 

5,5 3,2 5,2 4,8 2,7 2,6 5,3 4,1 3,6 4,3 6,2 6,3 4,5 
5,4 4,7 5,8 2,8 0,9 0,4 1,9 1,3 0,6 1,3 3,0 4,6 2,8 
5,6 2,6 5,0 5,6 3,4 3,4 6,6 5,1 4,7 5,4 7,4 6,9 5,2 
1,6 1,3 1,3 1,5 0,8 0,8 0,7 0,7 0,7 1.0 1,8 1,7 1,1 

12,0 11,5 10,4 6,1 2,4 0,6 1,2 1,3 1,3 3,6 2,5 5,0 4,8 
2,9 3,6 3,2 1,9 0,7 0,4 0,7 1,7 1,5 0,8 1,0 1,5 1,6 

14,2 15,1 15,4 16,0 11,1 6,4 2,9 3,3 4,7 12,7 12,0 16,0 10,8 

15,0 16,7 23,8 25,4 9,5 11,1 6,1 12,2 14,4 3,0 3,1 4,1 12,1 
13,2 16,0 12,2 7,5 — — 2,8 5,4 2,5 4,2 5,1 7,6 6,1 
19,8 16,2 11,5 11,6 4,4 2,0 1,5 3,6 11,0 11,7 13,8 14,0 10,1 

7,8 6,9 6,0 3,1 1,3 0,3 0,1 — 0,4 1,0 3,3 4,5 2,9 
42,5 41,7 25,3 6,5 1,0 0,9 1,6 2,9 4,6 13,2 21,3 31,4 15,9 
13,6 14,1 12,8 8,2 3,6 1,9 1,8 1,9 3,0 4,2 5,6 7,3 6,6 

7,1 7,6 7,9 6,4 2,8 2,4 2,8 2,3 2,5 3,2 3,6 5,2 4,5 

13,0 14,9 13,2 12,4 8,9 7,2 8,2 10,2 8,6 8,8 7,7 9,8 10,4 
6,3 6,6 6,9 5,5 2,1 1,8 2,3 1,7 1,9 2,4 2,8 4,4 3,7 

31,0 31,0 31,8 27,8 17,5 13,5 12,9 17,8 22,2 31,2 29,9 80,7 24,7 
8,6 10,5 12,4 9,5 5,2 5,0 4,0 2,2 2,0 2,6 4,4 6,7 6,1 

12,3 13,1 11,7 9,8 5,6 7,6 7,7 1,4 » 4,4 0,7 3,0 6,4 

57,6 53,2 47,9 20,2 7,9 6,3 4,8 7,3 11,2 14,8 19,9 25,6 23,0 
57,3 64,5 53,2 5,2 0,6 0,2 0,3 0,6 1,1 2,4 3,9 11,2 16,9 
12,4 10,2 11,0 10,1 7,4 4,8 4,7 6,4 7,4 10,1 9,4 18,3 9,3 

5,9 6,1 6,9 4,7 1,7 1,0 1,4 3,3 2,1 2,2 2,1 2,6 3,4 
1,0 1,2 1,2 0,9 0,7 0,6 0,4 0,7 0,7 0,7 1,1 1,2 0,9 
0,6 0,9 0,9 0,7 0,5 0,5 0,1 0,5 0,5 .0,3 0,9 1,0 0,6 
2,6 2,3 2,3 1,6 1,4 0,9 1,4 1,6 1,4 2,1 1,9 2,1 1,9 
7,2 11,3 10,3 8,7 4,6 3,1 4,0 5,2 6,6 6.7 6,5 5,7 6,7 

12,1 19,7 14,3 7,7 4,4 1,4 5,0 2,8 7,1 2,8 3,9 4,5 7,2 

17,6 16,5 11,8 9,6 6,1 5,6 7,8 7,0 8,0 7,3 8,1 10,8 9,7 
6,0 7,2 6,9 2,2 0,5 0,1 0,1 1,2 1,0 1,3 2,1 4,9 2,8 

0,5 4,2 5,1 3,7 2,3 3,2 1,4 1,9 
9,8 10,4 10,9 7,3 5,3 4,8 3,8 3,9 4,3 7,8 8,1 9.4 7,2 
7,0 7,6 7,8 4,6 2,7 2,6 2,5 2,0 2,5 3,3 3,0 4,2 4,2 

12,5 13,0 13,8 9,7 7,7 6,9 5,1 5,7 6,1 12,2 13,1 14,7 10,0 
3,2 3,8 3,2 3,2 2,6 1,7 2,3 3,4 2,4 2,6 3,0 3,8 3,0 
3,5 4,3 3,6 3,6 1,4 1,4 0,7 0,7 — — 1,4 2,9 2,2 
3,0 3,6 3,0 3,0 3,0 1,8 2,9 4,5 3,4 3,7 3,7 4,1 3,3 

13,8 13,4 12,3 11,0 6,6 7,5 7,5 5,4 4,6 6,3 7,7 9,0 8,8 
13,2 10,4 8,7 5,3 2,2 3,5 4,8 5,1 4,0 2,7 4,3 5,7 5,9 
14,0 14,4 13,5 12,8 8,0 8,7 8,4 5,5 4,8 7,5 8,8 10,1 9,7 

1) Fra 1. Oktober 1942 sammensluttet med Metalarbejdernes Arbejdsløshedskasse. 
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Tabel 4 (fortsat). Arbejdsløshedsprocenten indenfor de enkelte 
Arbejdsløshedskasser i Aaret 1942. 

Tableau 4 Bi (mue). 

(pour la traduet., voir p. 123) 

Arbejdsløshedskasser 
Jan. Feb. Marts April Maj Juni Juli Aug. Sept. Okt. NOT. Dec. 

Onstl. 
for hele 
Aaret 

(pour la traduet., voir p. 123) 

Arbejdsløshedskasser 
pCt. pCt. pCt. pCt. pCt. 

(pour la traduet., voir p. 123) 

Arbejdsløshedskasser 
pCt. pCt. pCt. pCt. pCt. pCt. pCt. pCt. pCt. pCt. pCt. pCt. pCt. 

Slagtere og Kødindustri 7,4 8,7 9,2 5,4 2,7 3,6 5,6 6,7 12,4 7,9 8,7 8,6 7,2 
3,3 6,0 6,3 3,6 1,5 2,3 3,8 6,1 11,6 6,2 6,0 4,7 5,3 

17,2 22,0 23,5 14,3 8,6 9,9 14,7 9,4 16,1 15,9 21,9 27,0 16,7 
15,5 16,5 13,4 8,2 3,4 1,7 1,3 1,7 1,9 2,8 3,2 5,1 6,2 

Soigneringsarbejdere 7,1 6,3 4,5 4,3 1,2 2,0 0,7 1,0 1,7 2,0 3,8 0,8 2,8 
8,2 5,8 4,9 4,3 1,2 1,9 0,8 1,0 1,4 2,0 3,4 0,7 3,0 

— Kvinder 3,4 3,3 2,8 4,2 1,3 2,6 0,3 1,0 2,3 2,0 3,1 0,9 2,3 
Stenindustriarbejdere . . . 43,0 57,8 34,4 3,5 0,2 1,7 — 0,7 2,7 3,2 0,5 3,5 12,5 

32,6 31,5 41,3 29,3 10,5 9,3 6,8 4,0 8,6 7,0 7,4 14,7 17,1 
Sukkervare- og Choko

ladearbejdere 22,9 19,6 18,0 19,3 14,7 13,7 13,6 11,1 11,4 8,9 10,0 14,4 14,9 
17,3 17,4 1,5 14,6 9,5 7,9 8,5 7,9 6,7 6,4 7,4 10,4 10,7 

— Kvinder 24,7 20,4 19,2 20,9 16,4 15,6 15,3 12,1 12,9 9,7 10,8 15,7 16,2 
19,9 26,8 39,7 26,8 16,4 12,4 15,3 12,6 14,6 18,1 20,4 24,7 20,8 
19,7 27,2 27,3 13,2 7,0 6,4 3,9 8,2 14,1 16,5 20,7 21,4 16,1 

Sømænd 19,0 25,0 35,2 25,7 14,4 12,2 11,0 9,2 13,3 17,1 16,2 14,4 18,0 
12,2 11,6 11,4 14,1 9,1 7,3 7,1 6,7 4,9 7,3 6,8 9,1 8,8 

7,0 6,8 6,3 6,1 20,8 1,8 2,4 2,6 2,5 2,5 2,3 3,3 3,8 
— Kvinder 14,6 13,9 18,7 17,9 12,4 9,8 9,2 8,6 5,9 9,6 8,8 8,9 11,1 

Telefonstanden 0,6 0,6 0,3 0,3 0,3 0,3 0,2 0,2 0,3 — — — 0,2 

12,6 12,6 13,2 8,6 5,0 2,1 3,0 4,1 6,8 10,9 10,5 12,7 8,5 

13,2 13,9 12,9 13,5 12,6 13,2 12,4 11,6 13,1 13,2 12,7 13,1 13,0 
9,2 10,5 9,8 9,1 7,8 9,5 8,3 7,1 9,3 7,8 7,1 8,4 8,7 

15.3 15,7 14,5 15,7 15,1 15,0 14,6 14,0 15,2 16,0 15,7 15,6 15,2 
Træindustriarbejdere.... 16,2 17,9 14,1 5,7 1,8 1,2 .1,9 2,3 3,3 3,3 3,9 7,8 6,5 

Tømrerfaget 28,6 35,4 31,2 6,2 0,6 0,1 0,1 0,4 1,1 2,7 2,2 4,2 9,4 
Urmagere 0,5 0,5 0,5 0,2 0,2 » — 0,2 

Tilsammen... 21,9 21,6 17,8 8,6 4,1 3,2 3,8 4,0 4,6 5,3 5,9 8,8 9,1 
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Tabel 4 B2. Arbejdsløshedsprocenten i Arbejdsmændenes og de kyindelige Arbej
deres Arbejdsløshedskasser indenfor de enkelte Erhvervsgrupper i 1942. 

Tableau 4 B 2. Le chomage en pour-cent dans les misses de chomage des manoeuvres et 
des ouvriéres par groupes de profession en 1942. 

(pour la tradvuA,, voir p. 123) 

Erhvervsgrupper 
groupes de profession 

Jan. 
janv. 

Feb. 
févr. 

Marts 
mars 

April 
avril 

Maj 
mai 

Juni 
juin 

Juli 
juittet 

Aug. 
aoM 

Sept. 
sept. 

Okt. 
oet. 

Nov. 
novb. 

Dec. 
déeb. 

GnsU. 
for hele 
Aaret 
moyen. 
ann. 

pCt. pCt. pCt. pCt. pCt. pCt. pCt. pCt. pCt. pCt. pCt. pCt. pCt. 

Nærings- og Nydel- \ M. 24,3 21,8 26,3 6,4 2,6 1,4 2,4 2,5 4,0 2,1 2,3 4,9 8,4 
sesmiddelind. . . . 1 Kv. 35,2 36,8 37,3 22,3 13,4 8,3 10,6 10,0 10,1 16,9 19,5 22,4 20,5 

Tekstilindustrien . .< M. 13,0 11,8 14,2 11,0 4,9 3,4 3,9 6,7 6,9 7,0 7,1 10,1 8,1 
1 1 Kv. 10,3 8,3 12,2 10,4 9,4 7,5 6,5 5,0 5,9 8,3 10,7 9,3 8,6 

Beklædningsind.. . .•! f M. 24,7 16,1 12,8 12,8 7,0 4,4 1,2 1,2 6,1 3,0 6,3 11,8 9,9 
^ 1 L Kv. 26,8 31,4 33,0 23,9 20,2 17,7 16,5 13,7 14,4 19,3 20,5 19,4 21,6 

Jordarbejde og Byg- f M. 44,2 40,0 28,9 9,8 2,2 1,4 3,2 4,2 4,7 4,0 6,4 11,7 13,2 
ningsindustri.... L Kv. 59,6 56,6 62,5 22,1 5,2 6,0 10,2 6,1 4,9 17,4 20,5 39,7 23,5 

Trævareindustrien .< \ M. 15,6 17,8 16,5 10,6 4,4 2,0 2,0 3,1 6,4 6,8 6,3 8,9 8,2 
1 1 Kv. 12,6 11,3 11,8 7,4 10,9 8,2 11,1 10,5 6,9 12,3 10,0 11,3 10,4 

Læder- og Læder-^ \ M. 5,0 4,8 6,3 3,7 1,8 0,2 0,9 0,9 1,6 1,4 3,0 3,8 2,8 
vareindustrien... 1 Kv. 100,0 100,0 » 100,0 » » » » 33,3 33,3 33,3 100,0 50,0 

Sten-, Ler- og Grlas-r M. 37,9 39,0 26,0 8,5 1,0 0,6 1,5 2,7 2,8 2,9 3,1 8,5 11,0 
1 Kv. 32,7 35,4 44,6 22,4 5,3 2,4 2,1 2,2 2,5 10,0 13,6 25,5 16,1 

Jern- og Metalind. .< ["M. 13,9 14,3 12,9 11,2 5,6 3.7 3,9 4,6 6,4 7,0 7,0 9,1 8,2 Jern- og Metalind. .< 
1 Kv. 19,3 19,3 21,4 15,9 12,7 11,9 10,1 9,7 13,0 15,6 16,8 19,4 15,3 

Kemisk Industri . .1 M. 25,8 25,7 20,0 10,3 3,5 2,4 3,3 4,3 4,3 4,4 5,2 10,4 9,6 
1 1 Kv. 27,3 28,1 26,9 20,3 22,7 20,8 22,1 18,8 16,3 20,8 21,7 22,5 22,4 

Soigneringsind -i \ M. 5,9 8,0 6,9 3,2 4,2 1,5 3,0 2,4 2,8 1,2 3,2 2,8 3,7 Soigneringsind -i 
[ Kv. 14,7 12,2 12,9 9,0 6,6 5,4 4,4 4,5 6,9 10,1 11,0 9,0 8,9 

Landbrug M. 32,9 28,2 24,3 6,1 0,8 0,3 1,4 1,2 1,3 0,9 1,5 6,4 8,9 
Landtransport . . . . M. 23,1 25,4 19,8 11,6 5,3 3,8 4,1 4,0 5,6 6,6 7,5 10,7 10,7 

Handel \ M. 16,3 19,0 16,3 9,6 4,4 3,6 4,9 4,9 5,2 6,3 5,8 7,2 8,5 Handel \ 
1 Kv. 22,1 21,9 32,4 15,2 15,6 17,8 22,1 17,6 18,0 26,5 26,4 22,9 21,9 

Øvrige Erhverv . . . M. 13,0 12,5 12,5 7,5 3,4 1,5 5,1 6,0 1,8 0,7 12,8 15,8 7,7 

Samtlige forsikrede -j r M. 32,3 30,5 23,5 9,3 2,9 1,9 3,1 3,6 4,2 4,2 6,0 9,7 10,8 Samtlige forsikrede -j 
[ Kv. 22,7 22,7 24,2 16,5 13,1 11,2 10,8 10,0 11,4 15,5 16,5 18,5 16,1 



Tradmtim frangaise du texte des tahleaux. 

A r b e j d s l ø s h e d s k a s s e r caisses de chåmage. 

Arbejdsledere eontremaUres. 
Arbejdsmænd manoeuvres. 
Bagere og Konditoriarbejdere loulangers et påtissms. 
Billedskærere sculpteurs sur bots. 
Blikkenslagere ferUantiers. 
Bogbinderi- og Papirvarearbejdere relieurs. 
Bogtrykfaget typographes. 
Brolæggere paveurs. 
Bryggeriarbejdere brassiers. 
Bødkere tonnehers. 
Børsteindustriarbejdere Irossiers. 
Danske Teknikere personnel technique. 
De kvindelige Arbejdere ouvriéres. 
Den keramiske Industri industrie 
Drejerfaget tourneurs. 
Elektrikere ékdriciens. 
Forgylderfaget doreurs. 
Funktionærer employés. 
Gartneriarbejdere owmers d'horhcuUure. 
Garvere 1) tanneurs 
Glarmestersvende vitriers. 
Glasarbejdere verriers. 
Guld-, Sølv- og Elektropletarbejdere. . . orfévres et ruolzeurs. 
Gørtlere og Metalarbejdere dinandiers et ouvriers en métaux. 
Handels- og Kontormedhjælpere employés de commerce et de bureau. 
Handskemagere gantiers. 
Hatte- og Buntmagerfaget cMpeliers et pelletiers. 
Husassistenter domestiques. 
Karetmagere earossiers. 
Kedel- og Maskinpassere surveillants de machines. 
Kobbersmede chaudronniers. 
Korkskærere og SortererSker bouchonniers. 
Kurvemagere vanniers. 
Landkokke cuisiniers (å terre). 
Landmejerister régisseurs de laiterie. 
Malersvende peintres. 
Mejerifaget ouvners de laitene. 

Jern- og Metalslibere polisseurs de métaux. 
Smede og Maskinarbejdere. forgerons et mécaniciens. 
Specialarbejdere ouvriers spéciaux (ind. en métaux). 
Formere og Støberiarbejdere mouleurs. 

[ Metaltrykkere estampeurs de métaux. 
Murarbejdsmænd aide-macons. 
Murerfaget mapns. 
Musikere musiciens. 

Tidligere Læder- og Skindarbejdere ouvriers en cuirs. 

Metal
arbejdere 
ouv. en fer 
et métaux 
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Mølleriarbejdere meuniers. 
Papirindustriarbejdere ouvriers papetiers. 
Rebslageriarbejdere cordiers. 
Riggere og Sejlmagere voiliers. 
Sadelmagere og Tapetserere selliers et tapissiers. 
Skibstømrere charpentiers de navire. 
Skorstensfejersvende ramoneurs. 
Skotøjsarbejdere cordonniers. 
Skraatobaksarbejdere fabrication de tdbac å chiquer. 
Skrædderfaget tailleurs. 
Slagtere og Kødindustriarbejdere bouchers. 
Snedkerfaget menuisiers. 
Soignerings-, Toilet- og Sanitetsarbejdere coiffeurs. 
Stenindustriarbejdere tailleurs de pierre. 
Stukkatører stuecateurs. 
Sukkervare- og Chokoladearbejdere fdbr. de sucreries et de chocolat. 
Søf3n:bødere chauffeurs de navire. 
Søkokke cuisiniers (de navire). 
Sømænd marins. 
Tekstilarbejdere tisserands. 
Telefonstanden personnel de téléphone. 
Tjenere gargons de café. 
Tobaksarbejdere tabatiers. 
Træindustriarbejdere ouvriers en bois. 
Tømrerfaget charpentiers. 
Urmagere horlogers. 

E r h v e r v s g r u p p e r groupes de profession. 
Nærings- og Nydelsesmiddelindustrien.. fabrication d''aliments etc. 

heraf Bryggerier dont brasseries. 
— Slagterier m. v — boucheries. 
— Margarinefabriker — fabriques de margarine. 
— Sukkerfabriker — fabriques de sucre. 
— Chokoladefabriker m. v — fabriques de chocolat. 
— Tobaksindustrien — fabriques de tdbac. 

Tekstilindustrien industrie textile. 
Beklædningsindustrien industrie de vétements. 
Jordarbejde- og Bygningsindustrien terrassement, båtiment. 

heraf Bygningsindustrien dont båtiment. 
— Jord-, Vej-, Kloak- og Beton- — terrassement, voirie, etc. 

arbejdere 
— Arbejdsmænd hos det offentlige — manoeuvres occupés par VEtat et 

les communes. 
Trævareindustrien industrie d'objets en bois. 

heraf Møbelsnedkerier dont ébénisteries. 
Læder- og Lædervareindustrien industrie de cuir et d'objets en cuir. 

heraf Garverier dont tanneries. 
— Skotøjsfabriker m. v — fabriques de chaussures. 

Sten-, Ler- og Glasindustrien taille de pierres, arts eéramiques et verrerie. 
heraf Cementindustrien dont industrie de dment. 

— Stenværker — carriéres de pierre. 
— Kalk-, Kridt- og Kaolinværker. — carriéres de pierre calcaire, de 

eraie etc. 
— Teglværker — tuileries. 
— Grusgrave og Skærvefabriker . . — graviéres, fabr. de blocage. 
— Glasværker — verreries. 
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Jern- og Metalindustrien industrie de métal et d'objets en métal. 
heraf Jernskibsværfter dont chantiers de constr. de navires en 

fer. 
Kemisk Industri industries chimiques. 

heraf Elektricitets-, Gas- og Vand- dont usines électr., usines å gas et å eau. 
værker 

— Farve- og Lakfabriker — fahr. de couleurs et de laque. 
— Asfalt- og Tagpapfabriker — fabr. d'asphalte et de cart. pour 

toits. 
— Svovlsyre-og Superfosfatfabriker — fabr. de superphosphate etc. 
— Oliefabriker og Trankogerier... — fdbriques d'huiles. 
— Sæbe-, Soda- og Parfumefabriker — fabr. de savon, de soude et de 

parfums. 
Papir- og Papirvareindustrien industrie de papier et d'objets en papier. 

heraf Papirfabriker dont fabr. de papier. 
Grafisk Industri industrie littéraire et artistique. 
Soigneringsindustrien industrie de nettoyage. 
Teknisk Hjælpepersonale personnel technique. 
Handel commerce. 

heraf Kontorpersonale dont personnel de bureau. 
— Butikspersonale — personnel de magasin. 
— Lager- og Pakhusarbejdere . . . . — ouvriers d'entrepdt etc. 

Landtransport transport par terre. 
heraf Toldbod- og Havnearbejdere . . dont ouvriers de douane, dockers. 

Søtransport transport par mer. 
Landbrug agriculture. 
Øvrige Erhverv autres professions. 


